

## Proc. Administrativo 771/2024

---

**De:** Jailton S. - SEADM-DESUP

**Para:** SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

**Data:** 05/11/2024 às 10:02:44

**Setores envolvidos:**

GAB, SEADM, SEAJ, SEFIT, SMS, SEADM-DAGEP, SEADM-DAGEP-DAP, SEADM-DESUP, SMS-DGS, SMS-DGS-ALS, SEAJ-PGM-PROC3, SMS-DGS-AQUI, SEAJ-PGM, SMS-DGS-DSA

### **Aquisição de Película de Filme compatível com a impressora do Raio X digital, para ser utilizada em Serviço de Radiografia por Imagem (Raio -X) do Pronto Atendimento da Secretaria de Saúde do Município de Cajati – SP.**

Bom dia! Anexo aos autos o [Memorando 18.326/2024 - DFD - Filmes de Raio-X](#) referente a Aquisição de Película de Filme compatível com a impressora do Raio X digital, para ser utilizada em Serviço de Radiografia por Imagem (Raio -X) do Pronto Atendimento da Secretaria de Saúde do Município de Cajati – SP.

—  
**Jailton Pereira Dos Santos**  
*Divisão de Licitações e Contratos*

---

Assinado digitalmente (emissão) por:

Assinante	Data	Assinatura
Jailton Pereira Dos Santos	05/11/2024 10:02:59	1Doc JAILTON PEREIRA DOS SANTOS CPF 251.XXX.XXX-0...

Para verificar as assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/> e informe o código: **7C85-926C-1E41-A4A2**

## Memorando 18.326/2024

**De:** Bruna P. - SMS-DGS-AQUI

**Para:** SEADM - Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoas

**Data:** 16/10/2024 às 15:57:04

Prezados,

Segue a manifestação do Departamento do Pronto Atendimento sobre a demanda para a Aquisição de filmes radiológicos, acompanhada do Documento de Formalização de Demanda (DFD) devidamente preenchido e justificado.

Ressaltamos que este item estava incluído no processo licitatório (Pregão Eletrônico nº 057/2024 – Materiais de Enfermagem) e o mesmo foi considerado **deserto**, sem o recebimento de propostas. Portanto, precisamos **COM URGÊNCIA** adquirir películas de filme.

Sem mais.

—  
**Bruna Morelli R. Pereira**  
Secretaria Municipal de Saúde  
DIVISÃO DE SUPRIMENTOS

### Anexos:

DFD074\_Documento\_de\_formalizacao\_de\_demanda\_Filmes\_de\_Raio\_X.pdf

---

Assinado digitalmente (emissão + anexos) por:

Assinante	Data	Assinatura	
Maria Carmen Amarante Bote...	16/10/2024 16:10:41	1Doc	MARIA CARMEN AMARANTE BOTELHO CPF 396.XXX.XX...
Miriam Lourenço de Andrade...	18/10/2024 10:08:46	1Doc	MIRIAM LOURENÇO DE ANDRADE CPF 302.XXX.XXX-9...

Para verificar as assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/> e informe o código: **3028-3C43-EB35-3412**

**DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA – DFD Nº 074/2024 – SMS/BM**

<b>TIPO DA DEMANDA:</b>
<input type="checkbox"/> Serviços e fornecimentos contínuos ( <b>art. 6, inc. XV</b> ) <input type="checkbox"/> Serviços contínuos com regime de dedicação exclusiva de mão de obra ( <b>art. 6º, inc. XVI</b> ) <input type="checkbox"/> Serviços não contínuos ou contratados por escopo ( <b>art. 6º, inc. XVII</b> ) <input type="checkbox"/> Serviços técnicos especializados de natureza predominantemente intelectual ( <b>Art. 6º, inc. XVIII</b> ) <input type="checkbox"/> Serviço de obra e/ou engenharia <input checked="" type="checkbox"/> Aquisição de material de consumo <input type="checkbox"/> Aquisição de bens e/ou materiais permanentes <input type="checkbox"/> Locações <input type="checkbox"/> Outro: _____
<b>I – DESCRIÇÃO SUCINTA DA DEMANDA</b>
Película de Filme compatível com a impressora do Raio X digital, para ser utilizada em Serviço de Radiografia por Imagem (Raio-X) do Pronto Atendimento da Secretaria de Saúde do Município de Cajati – SP.
<b>II – JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DE CONTRATAÇÃO</b>
Considerando que este item estava incluído no processo licitatório (Pregão Eletrônico nº 057/2024 – Materiais de Enfermagem) e o mesmo foi considerado <b>deserto</b> , sem o recebimento de propostas, precisamos, <b>COM URGÊNCIA</b> , adquirir películas de filme da marca SDS-Konica Minolta, compatíveis com a impressora de raio X. Essas películas são essenciais para a impressão de resultados de exames que precisam ser entregues pessoalmente aos pacientes encaminhados para outros municípios em casos de urgência e emergência, além de serem utilizadas para comprovações solicitadas pelo INSS e para laudos epidemiológicos destinados aos médicos.
<b>III – QUANTIDADE A SER CONTRATADA (CONSIDERAR A EXPECTATIVA DE CONSUMO ANUAL)</b>
O quantitativo da demanda é de :  <b>30 CX</b> (com no mínimo 125 unidades) de FILME SDS – KONICA MINOLTA. Filme seco processado termicamente que fornece qualidade de imagem ideal para radiografia em geral. SD-S são filmes secos especialmente projetados para impressoras a laser DRYPRO SIGMA. Este filme é processado termicamente e não requer nenhum processo químico úmido - Tamanho dos filmes 10x12 polegadas (25,3x30,3cm).
<b>IV – VALOR ESTIMADO ANUAL DA CONTRATAÇÃO OU PRORROGAÇÃO CONTRATUAL</b>
A estimativa de valor é de <b>R\$ 21.300,00</b> Informamos que a pesquisa de preços foi baseada no Mapa de Preços da Dispensa nº 11/2024.
<b>V – INDICAÇÃO DA DATA PRETENDIDA PARA A CONCLUSÃO DA CONTRATAÇÃO</b>
Outubro/2024.
<b>VI – GRAU DE PRIORIDADE DA CONTRATAÇÃO OU PRORROGAÇÃO CONTRATUAL</b>
<b>Alta prioridade.</b>
<b>VII – IDENTIFICAÇÃO DA UNIDADE REQUISITANTE E DO RESPONSÁVEL</b>
<b>Unidade requisitante/demandante:</b> Departamento de Pronto Atendimento
<b>Responsável pela demanda:</b> Miriam Lourenço de Andrade
<b>Secretaria demandante:</b> Secretária Municipal de Saúde
<b>Email:</b> <a href="mailto:saude@cajati.sp.gov.br">saude@cajati.sp.gov.br</a>
<b>Telefone:</b> (13) 3854-8500

**Memorando 1- 18.326/2024**

**De:** Hotton B. - SEADM

**Para:** SMS - Secretaria Municipal de Saúde - A/C Maria B.

**Data:** 18/10/2024 às 09:54:37

Caríssima [Maria Carmen Amarante Botelho - SMS](#),

Já há ETP em que conste a viabilidade desta aquisição (no processo licitatório que restou deserto, por exemplo)? Se sim, junte-o aqui, por gentileza.

Havendo o ETP, por favor, elaborar o Termo de Referência e enviá-lo ao Departamento de Suprimentos.

Não havendo o ETP, informar para verificarmos a forma de prosseguimento.

Atenciosamente,

—

**Hotton Bruno Lucena Bernardo**

*Departamento de Administração e Gestão de Pessoas*

---

Assinado digitalmente (emissão) por:

Assinante	Data	Assinatura
Hotton Bruno Lucena Bernar...	18/10/2024 09:55:05	1Doc HOTTON BRUNO LUCENA BERNARDO CPF 420.XXX.XXX...

Para verificar as assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/> e informe o código: **3E10-86B7-0D1F-95F5**

**Memorando 2- 18.326/2024**

**De:** Maria B. - SMS

**Para:** SMS-DGS-DAIS - Divisão Administrativa e Informação em Saúde - A/C Pablo L.

**Data:** 18/10/2024 às 12:37:27

Prezado [Pablo Rogério Cugler de Lima - SMS-DGS-DAIS](#)

Favor providenciar e encaminhar, considerando a URGÊNCIA da aquisição.

Grata

—

**Maria Cármen A. Botelho Alves**

*Secretária Municipal de Saúde*

**Memorando 3- 18.326/2024**

**De:** Bruna P. - SMS-DGS-AQUI

**Para:** SEADM - Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoas - A/C Hotton B.

**Data:** 18/10/2024 às 14:04:01

Prezado,

Conforme solicitado no despacho 1 segue anexo o Estudo Técnico Preliminar (Filme de raio-x é o item 328).

Sem mais.

—  
**Bruna Morelli R. Pereira**  
Secretaria Municipal de Saúde  
*DIVISÃO DE SUPRIMENTOS*

**Anexos:**

ETP\_Materiais\_de\_Enfermagem.pdf



## **ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR**

### **1. INTRODUÇÃO**

- 1.1. O presente documento caracteriza a primeira etapa da fase de planejamento para aquisição de insumos de enfermagem, médico hospitalar para suprir as necessidades do Pronto Atendimento Reynaldo Guerra e as Unidades de Saúde da Família do Município de Cajati e apresenta os devidos estudos para a aquisição de solução que atenderá à necessidade abaixo especificada.
- 1.2. O objetivo principal é estudar detalhadamente a necessidade e identificar no mercado a melhor solução para supri-la, em observância às normas vigentes e aos princípios que regem a Administração Pública.

### **2. DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE**

*“Fundamentação: Descrição da necessidade da contratação, considerado o problema a ser resolvido sob a perspectiva do interesse público. (Inciso I do § 1º do art. 18 da Lei 14.133/2021 e art. 7º, inciso I da IN 40/2020).”*

- 2.1. A necessidade de aquisição de materiais de enfermagem e hospitalares para as Unidades Básicas de Saúde e Pronto Atendimento Reynaldo Guerra alinha-se integralmente com os princípios estabelecidos pela Lei Federal nº 8.080/1990, que dispõe sobre as condições para a promoção, proteção e recuperação da saúde no âmbito do Sistema Único de Saúde (SUS).

A referida legislação estabelece como diretrizes do SUS a integralidade, a universalidade e a equidade no acesso aos serviços de saúde. A aquisição destes insumos é imperativa para garantir a integralidade da assistência, abrangendo desde procedimentos básicos até intervenções especializadas, contribuindo para o atendimento universal e equitativo aos cidadãos de Cajati/SP.

Além disso, a Lei nº 8.080/1990 preconiza a descentralização das ações e serviços de saúde, conferindo autonomia aos municípios na gestão de seus sistemas de saúde. Nesse contexto, a aquisição dos referidos materiais é essencial para fortalecer a capacidade das unidades de assistência em saúde, promovendo a autonomia local na oferta de serviços de qualidade, em conformidade com as diretrizes do SUS.



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

## SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



Vale ressaltar que a solução pela aquisição desses materiais, trata-se de uma manutenção de estoque e conseqüentemente da assistência em saúde, considerando que todos os anos é realizado uma ata de registro de preço para este fim.

O último pregão realizado, foi o pregão eletrônico 71/2023 que conta com 343 tipos de insumos/lotos distintos e com valor global estimado de R\$ 4.716.659,26.

Portanto, a justificativa para a aquisição destes materiais encontra respaldo na legislação vigente, assegurando a adequação às normativas que regem o sistema de saúde brasileiro e reforçando o compromisso com a melhoria das condições de atendimento e cuidado à população do município de Cajati/SP.

A eventual aquisição supracitada constitui um dos elementos fundamentais para a efetiva implementação de ações e atendimentos emergenciais na unidade de Pronto Atendimento e preventivas nas Unidades de Saúde da Família, capaz de promover a melhoria das condições da assistência à saúde.

Logo, infere-se a necessidade da aquisição de materiais hospitalares e injetáveis, a fim de propiciar o suprimento contínuo desses insumos de uso rotineiro para atender às demandas de promoção e proteção da saúde e ao tratamento de patologias dos pacientes atendidos. Isso garantirá assistência de qualidade aos pacientes, prevenindo danos e complicações, reforçando assim a real necessidade dos itens objeto desta aquisição.

Os objetivos da aquisição de materiais hospitalares e injetáveis são variados e focam em garantir uma assistência de saúde de qualidade na Unidade Básica de Saúde Dr. Sebastião Alves Saraiva. Primeiramente, visa-se assegurar a qualidade assistencial ao garantir a disponibilidade de insumos de qualidade para promover uma assistência de saúde eficaz. Além disso, é fundamental garantir a qualidade técnica, adquirindo materiais hospitalares e medicamentos injetáveis que atendam aos padrões técnicos e normativas específicas, assegurando a eficácia dos procedimentos e a precisão no tratamento de patologias.

Outro objetivo é expandir a capacidade de atendimento da unidade de saúde, por meio da aquisição de materiais e insumos, otimizando o fluxo de pacientes e procedimentos. A conformidade regulatória também é uma prioridade, certificando-se de que todos os materiais adquiridos estão em conformidade com as regulamentações da ANVISA e demais órgãos competentes, garantindo a segurança e eficácia dos produtos.





Além disso, busca-se otimizar a gestão de estoque, implementando práticas eficientes que visam minimizar desperdícios, evitar obsolescência e garantir a disponibilidade adequada de materiais conforme a demanda. É essencial atender aos protocolos clínicos, com a aquisição de materiais alinhados com os protocolos estabelecidos, assegurando a conformidade com as melhores práticas de saúde e promovendo a eficácia nos tratamentos.

Portanto, a aquisição desses insumos destina-se a cumprir as metas pactuadas no planejamento de contratações anual, além de garantir os atendimentos assistenciais dentro dos padrões de qualidade almejados e das normas de segurança pertinentes tanto para os colaboradores quanto para os usuários dos diversos setores públicos. A eventual aquisição se justifica de acordo com o Documento de Formalização de Demanda (DFD), para atender às necessidades dos setores requisitantes. Com o objetivo de cumprir com o interesse público, a Prefeitura Municipal de Cajati/SP e seus setores valem-se dos instrumentos legais para aquisição de seus bens e serviços.

Aquisição de materiais alinhados com os protocolos clínicos estabelecidos, assegurando a conformidade com as melhores práticas de saúde e promovendo a eficácia nos tratamentos.

Portanto, a aquisição desses insumos destina-se a cumprir as metas pactuadas no planejamento de contratações anual, além de garantir os atendimentos assistenciais dentro dos padrões de qualidade almejados e das normas de segurança pertinentes tanto para os colaboradores quanto para os usuários dos diversos setores públicos.

A eventual aquisição se justifica de acordo com o Documento de Formalização de Demanda (DFD), para atender às necessidades dos setores requisitantes.

Portanto, com o objetivo de cumprir sua missão institucional e ao interesse público, a Prefeitura Municipal de Cajati/SP e seus setores valem-se dos instrumentos legais para aquisição de seus bens e serviços.

### **3. REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO**

*“Fundamentação: Descrição dos requisitos necessários e suficientes à escolha da solução. (Inciso III do § 1º do art. 18 da Lei 14.133/2021 e Art. 7º, inciso II da IN 40/2020).”*

- 3.1. Poderão participar deste processo de contratação empresas do ramo de atividades relacionadas ao objeto, que não possuam registro de sanção





que impeça sua contratação, bem como estejam devidamente regulares com as Fazendas Públicas Municipais, Estaduais e Federal, com o FGTS e com a Justiça do Trabalho.

- 3.2. Os bens enquadram-se na classificação de bens de consumo na categoria de qualidade comum, nos termos da Lei nº 14.133/2021, art. 20, e do Decreto Municipal nº 768/2023, art. 2º, II.
- 3.3. Os licitantes, na Descrição Detalhada do objeto ofertado, deverão indicar as seguintes informações:
  - 3.3.1. Especificações técnicas;
  - 3.3.2. Prazo de entrega, observado o limite máximo do Termo de Referência;
  - 3.3.3. Prazo de validade dos produtos, observado o parâmetro mínimo do Termo de Referência;
  - 3.3.4. Origem (nacional ou estrangeiro).
- 3.4. Os licitantes deverão apresentar o número de registro ou declaração de isenção de registro dos materiais no Ministério da Saúde/ANVISA, dentro do prazo de validade.
- 3.5. A proponente deverá provar que o produto objeto da licitação não está sujeito ao regime da Vigilância Sanitária.
- 3.6. **Responsabilidades Da Contratada**
  - 3.6.1. A CONTRATADA deverá arcar com todas as despesas, diretas ou indiretas, decorrentes de quaisquer custos adicionais para a entrega do objeto.
  - 3.6.2. A CONTRATADA deverá efetuar a entrega definitiva do objeto da aquisição no lugar, data e hora estabelecidos no Termo de Referência.
  - 3.6.3. A CONTRATADA deverá tomar todas as medidas de segurança cabíveis ao fornecimento do objeto, não arcando a Administração Municipal com qualquer ônus em caso de acidente.
  - 3.6.4. A CONTRATADA deverá responder pelos danos causados diretamente à Administração Municipal ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo, durante a execução do contrato, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pela Contratante.





- 3.6.5. Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes do produto, de acordo com os artigos 12, 13, 18 e 26, do Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.078, de 1990).
  - 3.6.6. Deverá comunicar à Administração qualquer anormalidade de caráter urgente e prestar os esclarecimentos que julgar necessário.
  - 3.6.7. A CONTRATADA deverá comunicar à Administração, no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas que antecede a data da entrega, os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovação.
  - 3.6.8. Atender prontamente a quaisquer exigências da Administração, inerentes ao objeto da presente licitação.
  - 3.6.9. O recebimento provisório ou definitivo do objeto não exclui a responsabilidade da contratada pelos prejuízos resultantes da incorreta execução do contrato.
- 3.7. O prazo de validade será indicado na descrição de cada lote individualmente.

#### **4. LEVANTAMENTO DE MERCADO**

*“Fundamentação: Levantamento de mercado, que consiste na prospecção e análise das alternativas possíveis, e justificativa técnica e econômica da escolha do tipo de solução a contratar. (Inciso V do § 1º do art. 18 da Lei 14.133/2021 e Art. 7º, inciso III da IN 40/2020).”*

- 4.1. Foram analisadas aquisições semelhantes realizadas por outros órgãos do Poder Público, por meio de consulta a editais, visando identificar novas metodologias, tecnologias e inovações contratuais que melhor atendessem às necessidades descritas neste Estudo Técnico Preliminar.
- 4.2. Das consultas realizadas em outros editais, não foi encontrada outra solução viável além da aquisição por meio de procedimento licitatório.
- 4.3. Destaca-se ainda que, no âmbito da Administração Pública, a aquisição dos materiais objeto deste Estudo Técnico Preliminar é feita por meio de licitação, utilizando-se o registro de preços, no qual a Administração não tem a obrigação de contratar a totalidade dos itens em questão.
- 4.4. Por se tratar de bens comuns facilmente encontrados no mercado, há diversas opções disponíveis, o que fomenta uma ampla concorrência entre os fornecedores.
- 4.5. Vários órgãos adotam a mesma metodologia de compras descrita neste documento, ou seja, licitação por pregão eletrônico utilizando sistema de registro de preços.





4.6. Os órgãos identificados com contratações similares do Poder Público Municipal foram:

4.6.1. Contratação 1: Prefeitura Municipal de Parapanema, Estado de São Paulo. Pregão Eletrônico nº 01/2024, nº do Processo: 28/2024. [https://www.paranapanema.sp.gov.br/editais/edital\\_do\\_pregAo\\_eletrOnico\\_n\\_01\\_-\\_2024\\_-\\_material\\_de\\_enfer\\_21110312.pdf](https://www.paranapanema.sp.gov.br/editais/edital_do_pregAo_eletrOnico_n_01_-_2024_-_material_de_enfer_21110312.pdf)

4.6.2. Contratação 2: Prefeitura Municipal de Nipoã, Estado de São Paulo. Pregão Eletrônico nº 007/2023, nº do Processo: 030/2023. [https://www.nipoa.sp.gov.br/editais/edital\\_\(pe\)\\_-\\_material\\_de\\_enfermagem\\_23013309.pdf](https://www.nipoa.sp.gov.br/editais/edital_(pe)_-_material_de_enfermagem_23013309.pdf)

## 5. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO

*“Fundamentação: Descrição da solução como um todo, inclusive exigências relacionadas a manutenção e à assistência técnica, quando for o caso, acompanhada das justificativas técnica e econômica da escolha do tipo de solução. (Inciso VII do § 1º do art. 18 da Lei 14.133/2021 e Art. 7º, inciso IV da IN 40/2020).”*

5.1.1. Mediante as soluções encontradas, torna-se menos onerosa para a administração a abertura de procedimento licitatório para registro de preços, visando à aquisição gradual dos materiais hospitalares e médicos de forma parcelada, ao longo de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por igual período, mediante comprovação de vantagem econômica, conforme o Art. 84 da Lei nº 14.133/21. Para assegurar a economicidade da contratação, será utilizado o recurso da competitividade entre empresas do setor, por meio de procedimento instrutório regular e adequado, conforme previsto na legislação aplicável, sendo o critério preponderante o "Menor preço por item".

5.1.2. A aquisição proposta neste Estudo Técnico Preliminar – ETP visa atender às necessidades da administração municipal, especialmente no que diz respeito às demandas de saúde da Secretaria Municipal de Saúde e da Unidade de Pronto Atendimento Reynaldo Guerra.

5.1.3. Portanto, a aquisição destes insumos destina-se a cumprir com as obrigações de manutenção e assistência a saúde, visando garantir atendimentos dentro dos padrões de qualidade desejados e das normas de segurança aplicáveis, tanto para os colaboradores quanto para os usuários dos diversos setores públicos.





## 6. ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES

*“Fundamentação: Estimativa das quantidades a serem contratadas, acompanhada das memórias de cálculo e dos documentos que lhe dão suporte, considerando a interdependência com outras contratações, de modo a possibilitar economia de escala (Inciso IV do § 1º do art. 18 da Lei 14.133/2021 e Art. 7º, inciso V da IN 40/2020).”*

As quantidades foram estimadas neste estudo foram amplamente discutidas com as diretorias de gestão em saúde, pronto atendimento e atenção à saúde.

Foi apontado pela Divisão de Administração e Informação em Saúde, através do Memorando 10.740/2024, que o último pregão realizado para tais aquisições continha cerca de 334 tipos diversos de itens, entretanto, 138 desses itens nunca foram solicitados para aquisição, e outros 125 tiveram baixo Índice de aquisições, de 1% até 30% do seu saldo total, considerando um período de 10 meses de vigência da ata. Por outro lado, há 15 itens que tiveram 100% do seu saldo global utilizado em 10 meses, o que nos leva a questionar se a quantidade é suficiente ou se será necessário aumentá-las. Foram realizadas duas reuniões para discussão, a primeira no dia 20 e 24 de junho, com a finalidade de apurar os itens já existentes na ata atual, a necessidade de manutenção dos mesmos, refinamento do descritivo e principalmente mensuração das quantidades.

Após a conclusão da revisão, foi calculada uma redução do valor global da ata de R\$ 4.716.659,26 para R\$ 1.490.862,70 aproximadamente, desconsiderando novos itens que foram inclusos e que ainda será abordado o valor na estimativa de preço da contratação (item 7.). Foi proposta a remoção de alguns itens, entretanto, por critérios estritamente técnicos foi decidido pela manutenção dos mesmos.

Sendo assim, demonstramos as quantidades necessárias para aquisição desta solução:

LOTE	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE ESTIMADA	\$.UNIT	VALOR POR ITEM
------	-----------	---------------------	---------	----------------



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

## SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



1	Abaixador de língua (espátula de madeira), descartável, formato convencional liso, superfície e bordas perfeitamente acabadas, espessura e largura uniforme em toda a sua extensão, medindo aproximadamente 14 cm de comprimento; 1,4 cm de largura; 0,5 mm de espessura; Embalados individualmente conforme recomendação do Ministério da Saúde, Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	100000	R\$ 0,0439	R\$ 4.390,00
2	Absorvente geriátrico incontinência extra com 20 unidades: Absorvente para perdas urinárias moderadas a grave, elimina o odor e abaixa o Ph da urina. Absorve 300 ml. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	100	R\$ 17,5000	R\$ 1.750,00
3	Água deionizada quimicamente puras, livres de íons, metais pesados etc. Apenas os métodos de obtenção que são diferentes. Seu uso é recomendado em autoclaves o que evita manchar os instrumentais cirúrgicos, e não causa depósitos nas paredes do equipamento. Características do produto. Cristalina, insípida, inodora, de pH 7,0. Galões contendo de 5L. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	5	R\$ 7,5000	R\$ 37,50
4	Água oxigenada 10 volumes, embalada em almotolia descartável, contendo 100 ml, constando os dados de identificação, procedência, nº do lote, data de fabricação, validade e registro no Ministério da Saúde. - Aplicabilidade: anti-séptico local. Validade mínima de 2 anos da data de entrega – Frasco almotolia com 100 ml	1000	R\$ 1,4536	R\$ 1.453,60
5	Agulha descartável hipodérmica com dispositivo de segurança tamanho 13X4,5mm com bisel trifacetado e ponta afiada sempre posicionado para cima facilitando aplicação imediata, composta por canhão translúcido fabricado em polipropileno atóxico, que permita perfeito encaixe á seringa, codificado por cor. Dispositivo de segurança conforme (NR32), com trava dupla e audível, em polipropileno, deve apresentar conexão padrão que promova encaixe perfeito para seringas com bico Luer Slip ou Luer Lock, bem como qualquer tamanho de seringa convencional, sistema de segurança seguindo o padrão universal de cores igual a cor do canhão evitando aplicações erradas. Apoio texturizado para o dedo, fornecendo uma área segura de ativação para o polegar e o indicador, dispositivo de segurança com tamanho correspondente a agulha, acionável com somente uma das mãos, imediatamente após a administração da medicação. constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote, esterilização e registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 2 anos da data da entrega. Esterilizado em Óxido de Etileno.	5.000,00	R\$ 0,2340	R\$ 1.170,00
6	Agulha descartável hipodérmica com dispositivo de segurança tamanho 20x0,55mm com bisel trifacetado e ponta afiada sempre posicionado para cima facilitando aplicação imediata, composta por canhão translúcido fabricado em polipropileno atóxico, que permita perfeito encaixe á seringa, codificado por cor. Dispositivo de segurança conforme (NR32), com trava dupla e audível, em polipropileno, deve apresentar conexão padrão que promova encaixe perfeito para seringas com bico Luer Slip ou Luer Lock, bem como qualquer tamanho de seringa convencional, sistema de segurança seguindo o padrão universal de cores igual a cor do canhão evitando aplicações erradas. Apoio texturizado para o dedo, fornecendo uma área segura de ativação para o polegar e o indicador, dispositivo de segurança com tamanho correspondente a agulha, acionável com somente uma das mãos, imediatamente após a administração da medicação. constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote, esterilização e registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 2 anos da data da entrega. Esterilizado em Óxido de Etileno.	5.000,00	R\$ 0,2340	R\$ 1.170,00



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

## SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



7	<p>Agulha descartável hipodérmica com dispositivo de segurança tamanho 25x0,7mm com bisel trifacetado e ponta afiada sempre posicionado para cima facilitando aplicação imediata, composta por canhão translúcido fabricado em polipropileno atóxico, que permita perfeito encaixe á seringa, codificado por cor. Dispositivo de segurança conforme (NR32), com trava dupla e audível, em polipropileno, deve apresentar conexão padrão que promova encaixe perfeito para seringas com bico Luer Slip ou Luer Lock, bem como qualquer tamanho de seringa convencional, sistema de segurança seguindo o padrão universal de cores igual a cor do canhão evitando aplicações erradas. Apoio texturizado para o dedo, fornecendo uma área segura de ativação para o polegar e o indicador, dispositivo de segurança com tamanho correspondente a agulha, acionável com somente uma das mãos, imediatamente após a administração da medicação. constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote, esterilização e registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 2 anos da data da entrega. Esterilizado em Óxido de Etileno.</p>	30.000	R\$ 0,2340	R\$ 7.020,00
8	<p>Agulha descartável hipodérmica com dispositivo de segurança tamanho 25x0,8mm com bisel trifacetado e ponta afiada sempre posicionado para cima facilitando aplicação imediata, composta por canhão translúcido fabricado em polipropileno atóxico, que permita perfeito encaixe á seringa, codificado por cor. Dispositivo de segurança conforme (NR32), com trava dupla e audível, em polipropileno, deve apresentar conexão padrão que promova encaixe perfeito para seringas com bico Luer Slip ou Luer Lock, bem como qualquer tamanho de seringa convencional, sistema de segurança seguindo o padrão universal de cores igual a cor do canhão evitando aplicações erradas. Apoio texturizado para o dedo, fornecendo uma área segura de ativação para o polegar e o indicador, dispositivo de segurança com tamanho correspondente a agulha, acionável com somente uma das mãos, imediatamente após a administração da medicação. constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote, esterilização e registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 2 anos da data da entrega. Esterilizado em Óxido de Etileno.</p>	20.000,00	R\$ 0,2340	R\$ 4.680,00
9	<p>Agulha descartável hipodérmica com dispositivo de segurança tamanho 30x0,7mm com bisel trifacetado e ponta afiada sempre posicionado para cima facilitando aplicação imediata, composta por canhão translúcido fabricado em polipropileno atóxico, que permita perfeito encaixe á seringa, codificado por cor. Dispositivo de segurança conforme (NR32), com trava dupla e audível, em polipropileno, deve apresentar conexão padrão que promova encaixe perfeito para seringas com bico Luer Slip ou Luer Lock, bem como qualquer tamanho de seringa convencional, sistema de segurança seguindo o padrão universal de cores igual a cor do canhão evitando aplicações erradas. Apoio texturizado para o dedo, fornecendo uma área segura de ativação para o polegar e o indicador, dispositivo de segurança com tamanho correspondente a agulha, acionável com somente uma das mãos, imediatamente após a administração da medicação. constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote, esterilização e registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 2 anos da data da entrega. Esterilizado em Óxido de Etileno.</p>	30.000,00	R\$ 0,2340	R\$ 7.020,00



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

## SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



10	Agulha descartável hipodérmica com dispositivo de segurança tamanho 30x0,8mm com bisel trifacetado e ponta afiada sempre posicionado para cima facilitando aplicação imediata, composta por canhão translúcido fabricado em polipropileno atóxico, que permita perfeito encaixe à seringa, codificado por cor. Dispositivo de segurança conforme (NR32), com trava dupla e audível, em polipropileno, deve apresentar conexão padrão que promova encaixe perfeito para seringas com bico Luer Slip ou Luer Lock, bem como qualquer tamanho de seringa convencional, sistema de segurança seguindo o padrão universal de cores igual a cor do canhão evitando aplicações erradas. Apoio texturizado para o dedo, fornecendo uma área segura de ativação para o polegar e o indicador, dispositivo de segurança com tamanho correspondente a agulha, acionável com somente uma das mãos, imediatamente após a administração da medicação. constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote, esterilização e registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 2 anos da data da entrega. Esterilizado em Óxido de Etileno.	30.000,00	R\$ 0,2340	R\$ 7.020,00
11	Agulha descartável hipodérmica com dispositivo de segurança tamanho com 40x1,2mm bisel trifacetado e ponta afiada sempre posicionado para cima facilitando aplicação imediata, composta por canhão translúcido fabricado em polipropileno atóxico, que permita perfeito encaixe à seringa, codificado por cor. Dispositivo de segurança conforme (NR32), com trava dupla e audível, em polipropileno, deve apresentar conexão padrão que promova encaixe perfeito para seringas com bico Luer Slip ou Luer Lock, bem como qualquer tamanho de seringa convencional, sistema de segurança F36 seguindo o padrão universal de cores igual a cor do canhão evitando aplicações erradas. Apoio texturizado para o dedo, fornecendo uma área segura de ativação para o polegar e o indicador, dispositivo de segurança com tamanho correspondente a agulha, acionável com somente uma das mãos, imediatamente após a administração da medicação. constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote, esterilização e registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 2 anos da data da entrega. Esterilizado em Óxido de Etileno.	150.000,00	R\$ 0,2340	R\$ 35.100,00
12	Álcool etílico 70% 100 ml - Desinfetante a base de álcool etílico a 70% P / V, indicado para superfícies fixas, anti-sepsia da pele em procedimentos de médio e baixo risco. Capacidade: 100ml em almotolia descartável. Aplicabilidade: Desinfetante de superfícies fixas a base de álcool 70%. Com registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega – Frascos Almotolia descartável de 100 ml	20000	R\$ 1,3300	R\$ 26.600,00
13	Algodão em Bola - Não Estéril. - Macio e suave; - Absorvente; - Puro algodão; - Indicado para uso geral; - Embalado em Bolas de 100G – Pacote com 100g em bola.	5000	R\$ 3,0300	R\$ 15.150,00
14	Algodão ortopédico 15 cm - Atadura de algodão ortopédico em manta uniforme de 15 cm, cor clara, sem impurezas e farpas, medindo 100cm de comprimento. Embalagem que contenha externamente dados de rotulagem conforme Portaria MS-SVS, nº 01 de 23/ 01/96. Pacotes com 12 unidades. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	5000	R\$ 6,9600	R\$ 34.800,00
15	Algodão Ortopédico 20 cm Atadura de algodão ortopédico em manta uniforme de 20 cm, cor clara, sem impurezas e farpas, medindo 100cm de comprimento. Embalagem que contenha externamente dados de rotulagem conforme Portaria MS-SVS, nº 01 de 23/ 01/96. Pacotes com 12 unidades. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	5000	R\$ 9,2700	R\$ 46.350,00
16	Almotolia plástica branca, bico reto, com tampa presa ao bico, capacidade de 250 ml, graduada na lateral, autoclavável.	150	R\$ 2,6500	R\$ 397,50
17	Almotolia plástica branca, bico reto, com tampa presa ao bico, capacidade de 500 ml, graduada na lateral, auto clavável.	150	R\$ 3,8000	R\$ 570,00



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

## SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



18	Aparelho de esfignomanômetro adulto, completo, composto de manômetro mecânico tipo relógio, com mostrador graduado em mmHg, braçadeira com fecho de velcro, confeccionada em lona de algodão, resistente, flexível e se molda facilmente ao braço, manguito e pêra fabricados sem emendas de subpeças, com borracha especial, que recebe tratamento térmico, recozimento e polimento, apresentam alta resistência a queda e a choque perfeita vedação, acondicionada em bolsa apropriada, embalagem individual, e Registro MS.	300	R\$ 51,2700	R\$ 15.381,00
19	Aparelho de esfignomanômetro infantil completo, composto de manômetro mecânico tipo relógio, com mostrador graduado em mmHg, braçadeira com fecho de velcro, confeccionada em lona de algodão, resistente, flexível e se molda facilmente ao braço, manguito e pêra fabricados sem emendas de subpeças, com borracha especial, que recebe tratamento térmico, recozimento e polimento, apresentam alta resistência a queda e a choque perfeita vedação, acondicionada em bolsa apropriada, embalagem individual, e Registro MS.	100	R\$ 56,5600	R\$ 5.656,00
20	Aparelho de esfignomanômetro obeso, completo, composto de manômetro mecânico tipo relógio, com mostrador graduado em mmHg, braçadeira com fecho de velcro, confeccionada em lona de algodão, resistente, flexível e se molda facilmente ao braço, manguito e pêra fabricados sem emendas de subpeças, com borracha especial, que recebe tratamento térmico, recozimento e polimento, apresentam alta resistência a queda e a choque perfeita vedação, acondicionada em bolsa apropriada, embalagem individual, e Registro MS.	50	R\$ 65,7500	R\$ 3.287,50
21	Aparelho de Pressão Arterial Esfigmomanômetro com pedestal com Rodízio • Tamanho Adulto (14x58cm - circunferência: 29-41cm); • Braçadeira adulto tamanho 14 x 53 cm confeccionada em náilon resistente e lavável com costura dupla e fecho em velcro de alta qualidade; pera, manguito e tubo espiralado flexível livres de látex, suporte em aço com pintura epoxi para acomodar as braçadeiras; manômetro grande com 130mmØ; mostrador branco e cinza com numeração e ponteiro em preto e de fácil leitura, possibilidade de giro horizontal do manômetro não inferior à 90º; escala de 0 à 300mmHg; válvula metálica tipo rosca para precisa seleção da descarga de ar, montado sobre pedestal em aço com pintura epóxi e 5 Rodízios	10	R\$ 322,0000	R\$ 3.220,00
22	ATADURA CREPE 10CM - Atadura em tecido crepom 100% algodão, de 10cm de largura x 1,80m de comprimento em repouso, conforme NBR 14056, de cor natural com 13 fios por cm² nos sentidos longitudinal e transversal, e que a distância entre os fios seja a menor possível, deixando assim a atadura compacta, com elasticidade adequada, bordas acabadas sem costura contendo fio de marcação. Enrolada individualmente em material plástico ou similar, contendo externamente dados de rotulagem. Validade mínima de 2 anos da data de entrega. Pacote com 12 unidades embalados individualmente.	800	R\$ 5,1600	R\$ 4.128,00
23	Atadura de crepe, largura de 20 cm, 100% algodão ou misto, com propriedades elásticas, conforme " NBR 14056", possuir elasticidade no sentido longitudinal de no mínimo 50%, estar livre de impurezas, rasgos, fios soltos e manchas, largura de 20 cm e comprimento mínimo de 1,80 m em repouso, com 13 fios por cm2. Embalagem contendo 12 rolos. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	6000	R\$ 0,7400	R\$ 4.440,00
24	Atadura de crepe, medindo 6 cm de largura x 1,80 metros de comprimento cor natural, com 13 fios/cm², de puro algodão, bordas devidamente acabadas, elasticidade adequada, uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, embalada individualmente a distância entre os fios seja a menor possível, deixando assim a atadura compacta, com elasticidade adequada, bordas acabadas sem costura contendo fio de marcação. Validade mínima de 2 anos da data de entrega. Pacote com 12 embalados individualmente.	1000	R\$ 3,3600	R\$ 3.360,00



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI****- ESTADO DE SÃO PAULO -****SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

<b>25</b>	Atadura de crepe, medindo aproximadamente 15 cm de largura x 1,80 metros Atadura com 1,80m em repouso e alcance de 4,50m esticada de comprimento, constituído de 13 fios/cm <sup>2</sup> de puro algodão, bordas devidamente acabadas, elasticidade adequada, uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, embalada individualmente a distância entre os fios seja a menor possível, deixando assim a atadura compacta, com elasticidade adequada, bordas acabadas sem costura contendo fio de marcação. Validade mínima de 2 anos da data de entrega. Pacote com 12 unidades embaladas individualmente.	800	R\$ 6,6000	R\$ 5.280,00
<b>26</b>	Atadura gessada, confeccionada em tecido tipo giro simples inglês ou gaze comum: o gesso que entra na formação da atadura deverá ser tratado com componentes químicos devidamente dosados para torná lo efetivo na sua utilização e uniformemente distribuído em sua superfície, enrolado de forma contínua sobre um dispositivo rígido abrangendo toda largura; tempo de secagem 5 a 6 minutos aproximadamente, medindo 08 cm de largura x 2,00 metros de comprimento; embalada individualmente em invólucro apropriado constando externamente os dados de identificação e procedência. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	1.000,00	R\$ 1,1500	R\$ 1.150,00
<b>27</b>	Atadura gessada, confeccionada em tecido tipo giro simples inglês ou gaze comum: o gesso que entra na formação da atadura deverá ser tratado com componentes químicos devidamente dosados para torná lo efetivo na sua utilização e uniformemente distribuído em sua superfície, enrolado de forma contínua sobre um dispositivo rígido abrangendo toda largura; tempo de secagem 5 a 6 minutos aproximadamente, medindo 10 cm de largura x 3,00 metros de comprimento; embalada individualmente em invólucro apropriado constando externamente os dados de identificação e procedência, Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	1.000,00	R\$ 1,7500	R\$ 1.750,00
<b>28</b>	Atadura gessada, confeccionada em tecido tipo giro simples inglês ou gaze comum: o gesso que entra na formação da atadura deverá ser tratado com componentes químicos devidamente dosados para torná lo efetivo na sua utilização e uniformemente distribuído em sua superfície, enrolado de forma contínua sobre um dispositivo rígido abrangendo toda largura; tempo de secagem 5 a 6 minutos aproximadamente, medindo 20 cm de largura x 4,00 metros de comprimento; embalada individualmente em invólucro apropriado constando externamente os dados de identificação e procedência . Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	2000	R\$ 3,4863	R\$ 6.972,60
<b>29</b>	Atadura gessada, confeccionada em tecido tipo giro simples inglês ou gaze comum: o gesso que entra na formação da atadura deverá ser tratado com componentes químicos devidamente dosados para torná lo efetivo na sua utilização e uniformemente distribuído em sua superfície, enrolado de forma contínua sobre um dispositivo rígido abrangendo toda largura; tempo de secagem 5 a 6 minutos aproximadamente, medindo 15 cm de largura x 3,00 metros de comprimento; embalada individualmente em invólucro apropriado constando externamente os dados de identificação e procedência, Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	2000	R\$ 2,4900	R\$ 4.980,00
<b>30</b>	Bacia Redonda – bacia redonda em aço inoxidável - dimensões 41x8,5 cm -capacidade de 6.300ml - material: Aço inoxidável	20	R\$ 166,9400	R\$ 3.338,80
<b>31</b>	Bandeja retangular lisa em aço inoxidável -dimensões: 48x32cm - material : aço inoxidável. Compatível de com suporte de mesa de mayo.	30		R\$ 0,00
<b>32</b>	Bandeja retangular lisa em aço inoxidável -dimensões: 30x20x4 cm - material : aço inoxidável	30	R\$ 74,8700	R\$ 2.246,10



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

## SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



<b>33</b>	Bisturi com cabo descartável nº 15, com dispositivo de segurança conforme NR 32 com capa protetora e trava, acionamento ambidestro; devendo proteger o usuário e impedindo a reutilização do produto, conforme recomendado pela NR-32. Lâmina em aço inoxidável, de superior qualidade, isenta de manchas, rebarbas ou sinais de oxidação, afiada com protetor plástico para a lâmina. Cabo e proteção em plástico ABS, resistente com ranhuras horizontais e canaletas verticais. Embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote, esterilização e registro no Ministério da Saúde; validade mínima de 2 anos da data da entrega.	2000	R\$ 2,2400	R\$ 4.480,00
<b>34</b>	Bisturi com cabo descartável nº 22, com dispositivo de segurança conforme NR 32 com capa protetora e trava, acionamento ambidestro; devendo proteger o usuário e impedindo a reutilização do produto, conforme recomendado pela NR-32. Lâmina em aço inoxidável, de superior qualidade, isenta de manchas, rebarbas ou sinais de oxidação, afiada com protetor plástico para a lâmina. Cabo e proteção em plástico ABS, resistente com ranhuras horizontais e canaletas verticais. Embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote, esterilização e registro no Ministério da Saúde; validade mínima de 2 anos da data da entrega.	2000	R\$ 2,2400	R\$ 4.480,00
<b>35</b>	Bisturi com cabo descartável nº 23, com dispositivo de segurança conforme NR 32 com capa protetora e trava, acionamento ambidestro; devendo proteger o usuário e impedindo a reutilização do produto, conforme recomendado pela NR-32. Lâmina em aço inoxidável, de superior qualidade, isenta de manchas, rebarbas ou sinais de oxidação, afiada com protetor plástico para a lâmina. Cabo e proteção em plástico ABS, resistente com ranhuras horizontais e canaletas verticais. Embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote, esterilização e registro no Ministério da Saúde; validade mínima de 2 anos da data da entrega.	5000	R\$ 2,2599	R\$ 11.299,50
<b>36</b>	BOCAL PARA ESPIROMETRIA - Bocal para espirometria descartável; -Tamanho: 70mm de Comprimento X 30mm de Diâmetro externo x 28mm de Diâmetro interno	1500	R\$ 0,6000	R\$ 900,00
<b>37</b>	Caixa coletora para lixo contaminado de material perfuro cortante e resíduos químicos com capacidade para 13 litros, confeccionado em papelão ondulado resistente a perfuração na cor laranja, com saco plástico e revestimento interno para descarte de objetos, alças externas, tampa de segurança, com sistema de abertura e fechamento prático e segurança ao manuseio, com instruções de uso e montagem impressas externamente. Fabricado de acordo com a norma IPT NEA 55 e as normas ABNT NBR 7500. Embalagem em caixa de papelão constando externamente os dados de identificação e procedência, marca / fabricante.	1500		R\$ 0,00



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

## SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



38	Caixa coletora para lixo contaminado de material perfuro cortante com capacidade para 13 litros, confeccionado em papelão ondulado resistente a perfuração na cor amarela, com saco plástico e revestimento interno para descarte de objetos, alças externas, tampa de segurança, com sistema de abertura e fechamento prático e segurança ao manuseio, com instruções de uso e montagem impressas externamente. Com desconector de agulha. Fabricado de acordo com a norma IPT NEA 55 e as normas ABNT NBR 7500. Embalagem em caixa de papelão constando externamente os dados de identificação e procedência, marca / fabricante.	3000	R\$ 4,4800	R\$ 13.440,00
39	CAMPO OPERATÓRIO 25X28 Compressa campo operatório 25cmx28cm, descartável e de uso único, 13 fios, hidrófilas, macias e extra-absorventes. Apresenta em uma das extremidades um cadaço/alça dupla; atóxico e aprotogênico, em embalagem em papel grau cirúrgico com 5 unidades por pacote e elemento radiopaco. Constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote, esterilização e registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 2 anos da data da entrega	1000	R\$ 4,5500	R\$ 4.550,00
40	Campo operatório 40 x 45 cm (25 grs): 100% algodão, não estéril, contendo 4 camadas com cadaço.	100	R\$ 50,0000	R\$ 5.000,00
41	Cânula de traqueostomia em PVC, permite a ventilação e manutenção da respiração do paciente, fabricado em cloreto de polivinila PVC atóxico, superfície lisa e ponta arredondada. Contem filete radiopaco e bolonete piloto de baixa pressão. Possui obturador de haste de fixação e esterilizado em oxido de etileno e embalados em papel grau cirúrgico Tamanho n° 6,5	5	R\$ 12,4500	R\$ 62,25
42	Cânula de traqueostomia em PVC, permite a ventilação e manutenção da respiração do paciente, fabricado em cloreto de polivinila PVC atóxico, superfície lisa e ponta arredondada. Contem filete radiopaco e bolonete piloto de baixa pressão. Possui obturador de haste de fixação e esterilizado em oxido de etileno e embalados em papel grau cirúrgico Tamanho n° 7,0	5	R\$ 12,4800	R\$ 62,40
43	Cânula de traqueostomia em PVC, permite a ventilação e manutenção da respiração do paciente, fabricado em cloreto de polivinila PVC atóxico, superfície lisa e ponta arredondada. Contem filete radiopaco e bolonete piloto de baixa pressão. Possui obturador de haste de fixação e esterilizado em oxido de etileno e embalados em papel grau cirúrgico Tamanho n° 7,5	5	R\$ 12,4800	R\$ 62,40
44	Cânula de traqueostomia em PVC, permite a ventilação e manutenção da respiração do paciente, fabricado em cloreto de polivinila PVC atóxico, superfície lisa e ponta arredondada. Contem filete radiopaco e bolonete piloto de baixa pressão. Possui obturador de haste de fixação e esterilizado em oxido de etileno e embalados em papel grau cirúrgico Tamanho n° 8,0	5	R\$ 12,4800	R\$ 62,40
45	Cânula de traqueostomia em PVC, permite a ventilação e manutenção da respiração do paciente, fabricado em cloreto de polivinila PVC atóxico, superfície lisa e ponta arredondada. Contem filete radiopaco e bolonete piloto de baixa pressão. Possui obturador de haste de fixação e esterilizado em oxido de etileno e embalados em papel grau cirúrgico Tamanho n° 6,0	10	R\$ 12,4900	R\$ 124,90
46	Capa para Colchão Hospitalar com zíper, Impermeável Azul C:190 X L:90 X A:10 Características: : Capa (protetor) para colchão Com Zíper em Vinil Anti vazamento - impermeável - Antialérgico e anti ácaro. Lavável e prático na colocação	150	R\$ 42,2700	R\$ 6.340,50



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

## SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



47	Cateter central, aplicação venoso, matéria prima poliuretano radiopaco diâmetro cerca 4 fr, vias duplo lúmen, lúmen 22 gau, comprimento cerca de 20cm, tipo fixação subcutânea conector, conectores padrão champs em toda a vias e tampas componentes .Kit introdutor completo, tipo estéril, descartável , embalado individual	50	R\$ 70,0000	R\$ 3.500,00
48	Cateter central, aplicação venoso, matéria prima poliuretano radiopaco diâmetro cerca 5 fr, vias duplo lúmen, lúmen 18 a 20 gau, comprimento cerca de 20cm, tipo fixação subcutânea conector, conectores padrão champs em toda a vias e tampas componentes .Kit introdutor completo, tipo estéril, descartável , embalado individual	50	R\$ 66,5000	R\$ 3.325,00
49	Cateter central, aplicação venoso, matéria prima poliuretano radiopaco diâmetro cerca 7 fr, vias duplo lúmen, lúmen 14 a 18 gau, comprimento cerca de 20cm, tipo fixação subcutânea conector, conectores padrão champs em toda a vias e tampas componentes .Kit introdutor completo, tipo estéril, descartável , embalado individual	50	R\$ 67,0000	R\$ 3.350,00
50	Cateter central, aplicação venoso, matéria prima poliuretano radiopaco diâmetro cerca 8 fr, vias duplo lúmen, lúmen , 18ga x 6,35 cm gau, comprimento cerca de 20cm, tipo fixação subcutânea conector, conectores padrão champs em toda a vias e tampas componentes .Kit introdutor completo, tipo estéril, descartável , embalado individual	50	R\$ 105,0000	R\$ 5.250,00
51	Catéter nasal tipo óculos adulto: Cateter para oxigênio confeccionado em P.V.C. atóxico e flexível. Permite aplicações de oxigênio com excelentes níveis de aproveitamento, graças a perfeita adaptação do conector a cavidade nasal do paciente. Devido ao ajuste preciso que o tensionador proporciona, associado a flexibilidade do tubo, pede-se usar este cateter por vários dias sem provocar desconforto no paciente. Embalado em papel grau cirúrgico/filme de poliéster. Esterilização: gás óxido de etileno. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	1000	R\$ 0,9100	R\$ 910,00
52	Catéter nasal tipo óculos infantil: Cateter para oxigênio confeccionado em P.V.C. atóxico e flexível. Permite aplicações de oxigênio com excelentes níveis de aproveitamento, graças a perfeita adaptação do conector a cavidade nasal do paciente. Devido ao ajuste preciso que o tensionador proporciona, associado a flexibilidade do tubo, pede-se usar este cateter por vários dias sem provocar desconforto no paciente. Embalado em papel grau cirúrgico/filme de poliéster. Esterilização: gás óxido de etileno ; Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	250	R\$ 1,0900	R\$ 272,50



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

## SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



53	<p>Cateter Periférico de uso único descartável, 14 G (2,1 x 45 mm – laranja) contendo dispositivo de segurança para atendimento da NR32, o dispositivo deve ser acionado quando há retirada da agulha após o procedimento de punção, neste momento o dispositivo de segurança ficará fixo na ponta da agulha evitando acidentes. O dispositivo deve ser passivo, não sendo necessário acionar o dispositivo para ele funcionar. Protetor do conjunto agulha/cateter: proteção garantindo a integridade da agulha e cateter até o momento do uso, com fechamento hermético, transparente. Cateter/cânula: confeccionado em POLIURETANO radiopaco, com material biocompatível, inerte, flexível. Com filtro de retenção de bactérias hidrofóbicas, de uso único, atóxico, apirogênico, indicado para infusões de curto prazo (72 a 96 horas). Totalmente uniforme, deslizante, livre de rugas, torções, vazamentos, emendas, rebarbas ou outro defeito prejudicial a seu uso. Câmara transparente de fácil visualização do retorno sanguíneo; Canhão do cateter: confeccionado em plástico com encaixe perfeito nos dispositivos de infusão e codificado em cor universalmente padronizada com relação ao seu calibre. Agulha: confeccionada em aço inox, siliconizada, retificada com bisel trifacetado, afiado, devidamente fixada à câmara de fluxo. Câmara de fluxo: em material transparente que permite visualizar o refluxo de sangue. Embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote, esterilização e registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 2 anos da data da entrega.</p>	1000	R\$ 1,5000	R\$ 1.500,00
54	<p>Cateter Periférico de uso único descartável, 16G (1,7 x 45 mm – cinza) contendo dispositivo de segurança para atendimento da NR32, o dispositivo deve ser acionado quando há retirada da agulha após o procedimento de punção, neste momento o dispositivo de segurança ficará fixo na ponta da agulha evitando acidentes. O dispositivo deve ser passivo, não sendo necessário acionar o dispositivo para ele funcionar. Protetor do conjunto agulha/cateter: proteção garantindo a integridade da agulha e cateter até o momento do uso, com fechamento hermético, transparente. Cateter/cânula: confeccionado em POLIURETANO radiopaco, com material biocompatível, inerte, flexível. Com filtro de retenção de bactérias hidrofóbicas, de uso único, atóxico, apirogênico, indicado para infusões de curto prazo (72 a 96 horas). Totalmente uniforme, deslizante, livre de rugas, torções, vazamentos, emendas, rebarbas ou outro defeito prejudicial a seu uso. Câmara transparente de fácil visualização do retorno sanguíneo; Canhão do cateter: confeccionado em plástico com encaixe perfeito nos dispositivos de infusão e codificado em cor universalmente padronizada com relação ao seu calibre. Agulha: confeccionada em aço inox, siliconizada, retificada com bisel trifacetado, afiado, devidamente fixada à câmara de fluxo. Câmara de fluxo: em material transparente que permite visualizar o refluxo de sangue. Embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote, esterilização e registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 2 anos da data da entrega.</p>	1000	R\$ 1,4000	R\$ 1.400,00



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

## SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



55	<p>Cateter Periférico de uso único descartável, 18 G (1,3 x 45 mm – verde) contendo dispositivo de segurança para atendimento da NR32, o dispositivo deve ser acionado quando há retirada da agulha após o procedimento de punção, neste momento o dispositivo de segurança ficará fixo na ponta da agulha evitando acidentes. O dispositivo deve ser passivo, não sendo necessário acionar o dispositivo para ele funcionar. Protetor do conjunto agulha/cateter: proteção garantindo a integridade da agulha e cateter até o momento do uso, com fechamento hermético, transparente. Cateter/cânula: confeccionado em POLIURETANO radiopaco, com material biocompatível, inerte, flexível. Com filtro de retenção de bactérias hidrofóbicas, de uso único, atóxico, apirogênico, indicado para infusões de curto prazo (72 a 96 horas). Totalmente uniforme, deslizante, livre de rugas, torções, vazamentos, emendas, rebarbas ou outro defeito prejudicial a seu uso. Câmara transparente de fácil visualização do retorno sanguíneo; Canhão do cateter: confeccionado em plástico com encaixe perfeito nos dispositivos de infusão e codificado em cor universalmente padronizada com relação ao seu calibre. Agulha: confeccionada em aço inox, siliconizada, retificada com bisel trifacetado, afiado, devidamente fixada à câmara de fluxo. Câmara de fluxo: em material transparente que permite visualizar o refluxo de sangue. Embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote, esterilização e registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 2 anos da data da entrega.</p>	3000	R\$ 1,4300	R\$ 4.290,00
56	<p>Cateter Periférico de uso único descartável, 20 G (1,1 x 32 mm – rosa) contendo dispositivo de segurança para atendimento da NR32, o dispositivo deve ser acionado quando há retirada da agulha após o procedimento de punção, neste momento o dispositivo de segurança ficará fixo na ponta da agulha evitando acidentes. O dispositivo deve ser passivo, não sendo necessário acionar o dispositivo para ele funcionar. Protetor do conjunto agulha/cateter: proteção garantindo a integridade da agulha e cateter até o momento do uso, com fechamento hermético, transparente. Cateter/cânula: confeccionado em POLIURETANO radiopaco, com material biocompatível, inerte, flexível. Com filtro de retenção de bactérias hidrofóbicas, de uso único, atóxico, apirogênico, indicado para infusões de curto prazo (72 a 96 horas). Totalmente uniforme, deslizante, livre de rugas, torções, vazamentos, emendas, rebarbas ou outro defeito prejudicial a seu uso. Câmara transparente de fácil visualização do retorno sanguíneo; Canhão do cateter: confeccionado em plástico com encaixe perfeito nos dispositivos de infusão e codificado em cor universalmente padronizada com relação ao seu calibre. Agulha: confeccionada em aço inox, siliconizada, retificada com bisel trifacetado, afiado, devidamente fixada à câmara de fluxo. Câmara de fluxo: em material transparente que permite visualizar o refluxo de sangue. Embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote, esterilização e registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 2 anos da data da entrega.</p>	30000	R\$ 1,3900	R\$ 41.700,00



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

## SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



57	<p>Cateter Periférico de uso único descartável, 22G (0,9 x 25 mm – azul) contendo dispositivo de segurança para atendimento da NR32, o dispositivo deve ser acionado quando há retirada da agulha após o procedimento de punção, neste momento o dispositivo de segurança ficará fixo na ponta da agulha evitando acidentes. O dispositivo deve ser passivo, não sendo necessário acionar o dispositivo para ele funcionar. Protetor do conjunto agulha/cateter: proteção garantindo a integridade da agulha e cateter até o momento do uso, com fechamento hermético, transparente. Cateter/cânula: confeccionado em POLIURETANO radiopaco, com material biocompatível, inerte, flexível. Com filtro de retenção de bactérias hidrofóbicas, de uso único, atóxico, apirogênico, indicado para infusões de curto prazo (72 a 96 horas). Totalmente uniforme, deslizante, livre de rugas, torções, vazamentos, emendas, rebarbas ou outro defeito prejudicial a seu uso. Câmara transparente de fácil visualização do retorno sanguíneo; Canhão do cateter: confeccionado em plástico com encaixe perfeito nos dispositivos de infusão e codificado em cor universalmente padronizada com relação ao seu calibre. Agulha: confeccionada em aço inox, siliconizada, retificada com bisel trifacetado, afiado, devidamente fixada à câmara de fluxo. Câmara de fluxo: em material transparente que permite visualizar o refluxo de sangue. Embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote, esterilização e registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 2 anos da data da entrega.</p>	50000	R\$ 1,4000	R\$ 70.000,00
58	<p>Cateter Periférico de uso único descartável, 24G (0,7 x 19 mm – amarelo) contendo dispositivo de segurança para atendimento da NR32, o dispositivo deve ser acionado quando há retirada da agulha após o procedimento de punção, neste momento o dispositivo de segurança ficará fixo na ponta da agulha evitando acidentes. O dispositivo deve ser passivo, não sendo necessário acionar o dispositivo para ele funcionar. Protetor do conjunto agulha/cateter: proteção garantindo a integridade da agulha e cateter até o momento do uso, com fechamento hermético, transparente. Cateter/cânula: confeccionado em POLIURETANO radiopaco, com material biocompatível, inerte, flexível. Com filtro de retenção de bactérias hidrofóbicas, de uso único, atóxico, apirogênico, indicado para infusões de curto prazo (72 a 96 horas). Totalmente uniforme, deslizante, livre de rugas, torções, vazamentos, emendas, rebarbas ou outro defeito prejudicial a seu uso. Câmara transparente de fácil visualização do retorno sanguíneo; Canhão do cateter: confeccionado em plástico com encaixe perfeito nos dispositivos de infusão e codificado em cor universalmente padronizada com relação ao seu calibre. Agulha: confeccionada em aço inox, siliconizada, retificada com bisel trifacetado, afiado, devidamente fixada à câmara de fluxo. Câmara de fluxo: em material transparente que permite visualizar o refluxo de sangue. Embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote, esterilização e registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 2 anos da data da entrega.</p>	50000	R\$ 1,4000	R\$ 70.000,00



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI****- ESTADO DE SÃO PAULO -****SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

<b>59</b>	Cateter Uretral Lubrificado Masculino - (calibre 12) com revestimento hidrofílico / lubrificado, para caracterização intermitente. Composição: apresenta sistema telescópico de abertura, confeccionado em poliuretano na parte flexível e metacrilato na parte rígida; atóxico; hipoalergênico; provido de substância com propriedades lubrificantes à base de polivinilpirrolidona (PVP) e cloreto de sódio em toda a extensão; resistente a torções com orifícios radiais e lubrificadas; Diâmetro Interno: de 4,0. Calibre: nº 12. Em embalagem de polipropileno que garantem a integridade do produto e a manutenção ideal da lubrificação. Esterilização: irradiação; Prazo de 24 meses	3000	R\$ 11,6900	R\$ 35.070,00
<b>60</b>	Catgut Simples – 2.0 com agulha 3,0 produzido a partir de colágeno bovino de primeira qualidade. Apresenta absorção gradual e alta resistência tênsil. O acabamento através de polimento de precisão, que confere ao fio aparência de monofilamento, proporciona uniformidade de diâmetro, superfície regular e lisa, além de excelente segurança do nó. Embalados separadamente. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	50	R\$ 3,9900	R\$ 199,50
<b>61</b>	Catgut Simples – 3.0 com agulha 3,0 produzido a partir de colágeno bovino de primeira qualidade. Apresenta absorção gradual e alta resistência tênsil. O acabamento através de polimento de precisão, que confere ao fio aparência de monofilamento, proporciona uniformidade de diâmetro, superfície regular e lisa, além de excelente segurança do nó. Embalados separadamente. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	50	R\$ 3,9800	R\$ 199,00
<b>62</b>	Catgut Simples – 4.0 com agulha 3,0 produzido a partir de colágeno bovino de primeira qualidade. Apresenta absorção gradual e alta resistência tênsil. O acabamento através de polimento de precisão, que confere ao fio aparência de monofilamento, proporciona uniformidade de diâmetro, superfície regular e lisa, além de excelente segurança do nó. Embalados separadamente. Validade mínima de 2 anos da data de entrega	50	R\$ 4,5000	R\$ 225,00
<b>63</b>	Clamp para cordão umbilical - Validade mínima de 2 anos da data de entrega	100	R\$ 0,4500	R\$ 45,00
<b>64</b>	Clorexidina Alcoólica 0,5% - 100 ml – Em pacientes sensíveis a compostos iodados. Capacidade: 100 ml - Frasco almotolia descartável Com Registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega – Frasco com 100 ml	300	R\$ 2,0200	R\$ 606,00
<b>65</b>	Clorexidina Degermante 2% - 100 ml– Indicada para a degermação nas mãos de profissionais que trabalham em áreas críticas. Na degermação do campo operatório. Em banhos pré-cirúrgicos de pacientes e recém-nascidos. Em pacientes sensíveis a compostos iodados. Capacidade: 100 ml - Frasco almotolia descartável. Com Registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega – Frasco com 100 ml	2000	R\$ 2,7100	R\$ 5.420,00
<b>66</b>	Cobertura de não tecido absorvente de viscosa e poliéster impregnado com cloreto de sódio. Desbrida de forma eficaz as necroses úmidas e promove a limpeza de feridas altamente exsudativas ou infectadas. O curativo pode permanecer na lesão por até 24 horas. Tamanho 10x10cm;	100	R\$ 26,5700	R\$ 2.657,00
<b>67</b>	Cobertura Não Aderente Com Associações; Medindo 15 x 15 Cm, Composto Por 100% de Fibras de Carboximetilcelulose, 1,2% de Prata Iônica, Edta ; Cloreto de Benzetônio, Costuras de Celulose Regenerada Vertical e Horizontal, Podendo Ser Recortada ; Absorve Verticalmente e Retém oExsudato, Preenchendo Os Micro Contornos No Leito Da Ferida, Estéril ; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica ; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente ;	0	R\$ 90,0000	R\$ 0,00



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

## SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



68	Cobertura primária, antimicrobiana, confeccionada por fibras hidrofílicas gelificantes com estrutura composta 100% de álcool polivinílico (PVA) e propriedade para alta capacidade de absorção e aprisionamento de fluidos e bactérias em suas fibras, hidroxipropilcelulose e sulfato de prata a 0,2mg/cm <sup>2</sup> , estéril, altamente resistente à tração não deixando resíduos na lesão. O curativo poderá permanecer na lesão por até 7 dias. Tamanho 15x15 cm	0	R\$ 80,7800	R\$ 0,00
69	Colar Cervical De Espuma Com Reforço Interno Confeccionado em material leve com reforço interno para maior rigidez e durabilidade possui formato anatômico e Fe che em velcro, que permite o ajuste preciso Composição: - Reforço interno: 100% EVA; - Tecido: 70% algodão, 30% poliéster; - Espuma interna: 100% poliuretano. comprimento 57cm –	150	R\$ 7,2600	R\$ 1.089,00
70	Colar de Resgate Cervical G - Colar de resgate em polietileno de alta densidade, revestido em EVA, velcro, suporte mentoniano, abertura frontal para análise do pulso carotídeo e abertura para palpação e ventilação da nuca. Diversas cores.	50	R\$ 12,3500	R\$ 617,50
71	Colar de Resgate Cervical M - Colar de resgate em polietileno de alta densidade, revestido em EVA, velcro, suporte mentoniano, abertura frontal para análise do pulso carotídeo e abertura para palpação e ventilação da nuca.	100	R\$ 12,3500	R\$ 1.235,00
72	Colar de Resgate Cervical P - Colar de resgate em polietileno de alta densidade, revestido em EVA, velcro, suporte mentoniano, abertura frontal para análise do pulso carotídeo e abertura para palpação e ventilação da nuca.	100	R\$ 12,3500	R\$ 1.235,00
73	Colar de Resgate Cervical para INFANTIL - Colar de resgate em polietileno de alta densidade, revestido em EVA, velcro, suporte mentoniano, abertura frontal para análise do pulso carotídeo e abertura para palpação e ventilação da nuca. Diversas cores.	50	R\$ 12,3500	R\$ 617,50
74	Colar de Resgate Cervical para RN - Colar de resgate em polietileno de alta densidade, revestido em EVA, velcro, suporte mentoniano, abertura frontal para análise do pulso carotídeo e abertura para palpação e ventilação da nuca. Diversas cores.	50	R\$ 12,3500	R\$ 617,50
75	Colar de Resgate Cervical PP - Colar de resgate em polietileno de alta densidade, revestido em EVA, velcro, suporte mentoniano, abertura frontal para análise do pulso carotídeo e abertura para palpação e ventilação da nuca. Diversas cores.	50	R\$ 12,3500	R\$ 617,50
76	Colchão Anti Escara; em espuma ondulada, de 1ª qualidade, tipo caixa de ovo, acompanha capa impermeável; com densidade 33, sem defeitos, orifícios, que não rasgue a pressão de contato; medindo 1,85m x 0,90m x 0,07 m, capa resistente, com zíper em uma das laterais, com respiro antiferrugem; uso reutilizável; embalado em material que garanta a integridade do produto e com Registro no Ministério Público	200	R\$ 120,0000	R\$ 24.000,00
77	Colchão hospitalar - Confeccionado em espuma de poliuretano, densidade 28, indicado para pessoa de até 80kg, revestido com capa em corvín impermeável com respiros e zíper nas laterais, que facilita a remoção e limpeza com Dimensões: 088x188x10, na cor azul, a apresentação do produto devesa obedecer a legislação atual vigente.	30	R\$ 340,0000	R\$ 10.200,00
78	Colchonete hospitalar para maca – Confeccionado em espuma de poliuretano, com capa em couvim, com zíper e respiro. Tamanho: 1,78x0,58x0,5cm densidade: 23	15	R\$ 140,5700	R\$ 2.108,55
79	Coletor de urina adulto descartável com cordão, capacidade mínima 2.000 ml - Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	15000	R\$ 0,3000	R\$ 4.500,00



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI****- ESTADO DE SÃO PAULO -****SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

<b>80</b>	Coletor de urina sistema fechado, Pinça ou Clamp no tubo extensor para vedação, e no tubo de saída para desmame;- Tubo extensor flexível com 120cm permite a passagem da secreção entre o paciente e a bolsa coletora; - Alça de sustentação rígida dupla em "U" para fixação no leito; - Filtro de ar hidrófobo que permite a saída do ar da bolsa, dando maior aproximação à aferição do volume da urina;- Bolsa coletora em PVC flexível, com dupla face, sendo a anterior transparente e a posterior branca, melhorando a identificação, com capacidade para 2.000ml e escala graduada para volume maior a cada 100ml e para pequenos volumes de 25 a 100ml. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	4000	R\$ 3,2000	R\$ 12.800,00
<b>81</b>	COMADRE TIPO PÁ - em aço inoxidável 1º qualidade -utilizado para coletar urina em paciente do sexo masculino, embalado individualmente em saco plástico constando extremamente os dados de identificação e procedencia	30	R\$ 183,3100	R\$ 5.499,30
<b>82</b>	Compressa Cirúrgica de Gaze hidrófilas estéiril 7,5 X 7,5cm 13 fios por/cm² 5 dobras e 8 camadas, 10 unidades por pacote. Com Registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 1 anos da data de entrega.	150000	R\$ 0,4500	R\$ 67.500,00
<b>83</b>	Compressa de gaze hidrófila 7,5 x7,5 não estéiril - Compressa de gaze hidrófila de 7,5 X 7,5 não estéiril, confeccionada com fio de algodão, com 13 fios/cm2 , sem falhas e/ou fiapos soltos, apresentando perfeita uniformidade entre as dobras, com dimensões abertas de 15,0 x30,0cm e isenta de manchas. Pacote com 500 unidades contendo dados de identificação e procedência, marca, método e dados de esterilização, data de fabricação e validade, lote e registro na ANVISA Validade mínima de 2 anos da data de entrega.Pacotes de 500 unidades	10	R\$ 14,4100	R\$ 144,10
<b>84</b>	Conjunto de nebulização - Macronebulizador Composto de nebulizador de 500ml, traquéia de PVC com 1,2m e máscara facial conj de nebulização com frasco policarbonato. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	10	R\$ 80,7000	R\$ 807,00
<b>85</b>	Cotonete de Algodão haste flexível de polipropileno com pontas de algodão e que não soltem fiapos, embalado e devera constar os dados de identificação, procedência, composição, data de fabricação e validade, marca. Registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega – Caixa com 75 unidades	100	R\$ 1,5000	R\$ 150,00
<b>86</b>	Cuba Redonda - cuba redonda para assepsia 10 cm confeccionado em aço inox de 1º qualidade, embalado individualmente em saco plástico constando extremamente os dados de identificação e procedencia	50	R\$ 16,4000	R\$ 820,00
<b>87</b>	Cuba Rim – cuba rim de aço inoxidável -Dimensões 26x12 -Capacidade 700 ml -Material aço inoxidável	50	R\$ 23,6000	R\$ 1.180,00
<b>88</b>	CURATIVO ABSORVENTE BLOOD STOP Estéiril; • Antialérgico; • Previne infecções; • Uso indicado após punções; • Esterilização por óxido de etileno; Caixa com 500 unidades	20	R\$ 11,8700	R\$ 237,40
<b>89</b>	Curativo Alginato Ag Cobertura com alta capacidade de absorção, estéiril de hidrofibra de carboximetilcelulose (CMC) sódica, com prata iônica e alginato de cálcio, liberação sustentada de prata, rico em ácido gulurônico, dispostas em tiras entrelaçadas que proporcionam absorção local e vertical, forma gel e mantém a umidade ideal no leito da ferida, remoção em peça única sem deixar resíduos e sem causar trauma. Derivado de algas marinhas, com apresentação em lâmina, atóxica, hipoaérgica. Tamanhos: 10x10 cm	0	R\$ 44,7500	R\$ 0,00
<b>90</b>	Curativo Alginato de cálcio e sódio medindo 15 x 15 cm: constituído por fibras extraídas de algas marinhas marrons, compostas pelos ácidos gulurônico e manurônico, apresentando íons cálcio e sódio incorporados; esterilizado pelo processo de irradiação gama; embalado individualmente com dados de identificação e procedência, data da esterilização e tempo de validade; o prazo de validade mínimo é de 12 meses a partir da data de entrega.	1000	R\$ 16,5800	R\$ 16.580,00



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI****- ESTADO DE SÃO PAULO -****SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

91	Curativo antimicrobiano para transferência de exsudato, autoaderente, atraumático, recortável e flexível, composto por camada de silicone suave e camada fina de espuma de poliuretano impregnada com sulfato de prata (1,2 mg/cm2 de prata) e carvão ativado. Podendo permanecer por até 14 dias. Tamanho 20cm	0	R\$ 163,8500	R\$ 0,00
92	Curativo antimicrobiano, multicamadas, autoaderente, atraumático, absorvente, formado por 5 camadas: Superfície de contato revestido por silicone suave; segunda camada composta por espuma de poliuretano impregnada com sulfato de prata (1,2 mg/cm2 de prata) e carvão ativado e propriedade de transferência do exsudato; terceira camada de viscosa e poliéster com propriedade dispersiva; quarta camada de algodão e poliácrilato com alta capacidade de absorção e propriedades de retenção; e quinta camada de filme de poliuretano semipermeável. Apresenta capacidade de manejo de fluido de no mínimo 10,2 g/10cm2/24h, esterilizado a óxido de etileno. Tamanho 15x20cm	0	R\$ 280,0000	R\$ 0,00
93	Curativo Biatain Alginato Ag Cobertura com alta capacidade de absorção, estéril de hidrofibra de carboximetilcelulose (CMC) sódica, com prata iônica e alginato de cálcio, liberação sustentada de prata, rico em ácido gúlrônico, dispostas em tiras entrelaçadas que proporcionam absorção local e vertical, forma gel e mantém a umidade ideal no leito da ferida, remoção em peça única sem deixar resíduos e sem causar trauma. Derivado de algas marinhas, com apresentação em lâmina, atóxica, hipoalergênica. Tamanhos:15x15cm	0	R\$ 204,9000	R\$ 0,00
94	Curativo Biatain Ibu Curativo Não Adesivo; Cobertura Ativa, recortáveis composta de Espuma de Poliuretano C/0,5mg/cm de Ibuprofeno; tamanho 10x20 Cm, com Alta Absorção,ação Analgésica e anti inflamatória; Embalado; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Respeitando o Decreto Lei 79094/77 Art.31 Lei 8078 /90 Port. Conj. N. 1 de 23/01/96	0	R\$ 238,4700	R\$ 0,00
95	Curativo de Alginato de Cálcio e sódio – medindo 10 x 10cm: constituído por fibras extraídas de algas marinhas marrons, compostas pelos ácidos gúlrônico e manurônico, apresentando ions cálcio e sódio incorporados; esterilizado pelo processo de irradiação gama; embalado individualmente com dados de identificação e procedência, data da esterilização e tempo de validade; o prazo de validade mínimo é de 12 meses a partir da data de entrega.	1000	R\$ 5,6600	R\$ 5.660,00
96	Curativo de Carvão Ativado de Prata (sache) - Curativo não adesivo; composta de carvão ativado impregnado com 25 ?g/cm2 de prata envolto por uma camada de não tecido,base de nylon; 10 x 20cm,selado em toda extensão,baixa aderência estéril,embalagem individual; embalado em material que garanta a integridade do produto; a apresentação do produto devera obedecer a legislação atual vigente. Validade mínima de 2 anos da data de entrega	200	R\$ 31,1500	R\$ 6.230,00
97	Curativo de Carvão Ativado de Prata (sache) - Curativo não adesivo; composta de carvão ativado impregnado com 25 ?g/cm2 de prata envolto por uma camada de não tecido,base de nylon; 10,5 x 10,5cm,selado em toda extensão,baixa aderência estéril,embalagem individual; embalado em material que garanta a integridade do produto; a apresentação do produto devera obedecer a legislação atual vigente. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	200	R\$ 14,6000	R\$ 2.920,00
98	Hidrogel com alginato tubo com 30g. Gel para curativos e tratamentos de feridas exsudativas e com necrose, contendo acidos graxos, vitamina A e E, com aginato de sódio, propilenoglicol, benzoato de sódio e hidróxido de sódio, edetato disódico e agua purificada, com agentes hidratantes e absorventes e antioxidantes que ajudem na síntese e formação do colagêno, produto hipoalergênico e testado dermatologicamente de uso externo.			R\$ 0,00



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

## SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



99	Hidrogel tubo com 30g. Gel para curativos e tratamentos de feridas exsudativas e com necrose, contendo ácidos graxos, vitamina A e E, propilenoglicol, benzoato de sódio e hidróxido de sódio, edetato disódico e água purificada, com agentes hidratantes e absorventes e antioxidantes que ajudam na síntese e formação do colágeno, produto hipoalergênico e testado dermatologicamente de uso externo.	500	R\$ 67,1000	R\$ 33.550,00
100	Curativo hidrocolóide: Com espuma de poliuretano, estéril composto por gelatina, pectina e carboximetilcelulose sódica e alginato de cálcio. Com uma camada externa de poliuretano que oferece barreira bacteriana/viral. Tam 10X10cm. Validade mínima de 1 anos da data de entrega.	100	R\$ 8,2900	R\$ 829,00
101	Curativo hidrocolóide: Com espuma de poliuretano, estéril, composto por gelatina, pectina e carboximetilcelulose sódica e alginato de cálcio, Com uma camada externa de poliuretano que oferece barreira bacteriana/viral. Tam 15X 15cm. Validade mínima de 1 anos da data de entrega.	50	R\$ 16,2500	R\$ 812,50
102	Curativo multicamadas com formato borboleta específico para região do calcanço, flexível, autoaderente, atraumático, absorvente, formado por 5 camadas: Superfície de contato revestido por silicone suave; segunda camada composta por espuma de poliuretano com propriedade de transferência do exsudato; terceira camada de viscosidade e poliéster com propriedade dispersiva; quarta camada de algodão e poliácrilato e camada de filme de poliuretano semipermeável com identificação do produto. Possui formato específico que permitem a proteção da região do maleolo em ambos os lados. sistema de aplicação com revestimento removível em 3 partes que facilitam e permitem a aplicação com maior firmeza e segurança. Apresenta capacidade de manejo de fluido de no mínimo 20,9 g/10cm <sup>2</sup> /24h, esterilizado a óxido de etileno. Tamanho 22x23cm	0	R\$ 200,0000	R\$ 0,00
103	Curativo primário, transparente, atraumático, poroso e flexível, composto por tela de poliuretano, revestida de silicone suave em um lado, esterilizado a óxido de etileno. Tamanho 17x25cm	200	R\$ 277,0000	R\$ 55.400,00
104	Curativo Transparente - Curativo de filme transparente estéril, do tipo barreira, constituído por uma película de poliuretano e adesivo acrílico hipoalergênico. Poroso, permitindo a respiração normal da pele, e impermeável a líquidos e bactérias. Indicado para cobrir e proteger os pontos de inserções de cateteres e feridas, para manter o processo de cicatrização de feridas em meio úmido, como um curativo secundário. Tam 10X12cm . Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	5000	R\$ 1,9000	R\$ 9.500,00
105	Detergente enzimático 1000 ml, indicado para auxílio de limpeza de artigos cirúrgicos em geral, endoscópios e instrumentos microtubulares. Suas 3 enzimas (amilase, lipase e protease) garantem a remoção completa de impureza dos instrumentais, além de formulação ser adequada tanto para uso manual quanto para uso em máquinas automáticas. Utilização de 5 ml do produto para cada litro de água. Validade mínima de 2 anos da data de entrega – Frasco de 1000 ml	200	R\$ 15,3000	R\$ 3.060,00
106	Dispositivo para incontinência urinária masculina confeccionado em puro látex natural tamanho nº 04. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	500	R\$ 1,5000	R\$ 750,00
107	Dispositivo para incontinência urinária masculina confeccionado em puro látex natural tamanho nº 05. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	150	R\$ 1,1000	R\$ 165,00
108	Dispositivo para incontinência urinária masculina confeccionado em puro látex natural tamanho nº 06. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	1000	R\$ 1,0890	R\$ 1.089,00



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI****- ESTADO DE SÃO PAULO -****SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

<b>109</b>	Eletrodo descartável adulto com gel - Eletrodo para monitoração cardíaca, constituído por um dorso de espuma de alta densidade, impermeável, pino de aço inox, adesivo hipoalérgico, contra pino de prata, cloreto de prata Ag, AgCl, gel sólido de cloreto de potássio KCl, incorporado a uma esponja cilíndrica e protegidos contra ressecamento por um anel plástico, embalado em pacote aluminizado.;Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	50000	R\$ 0,1750	R\$ 8.750,00
<b>110</b>	Equipo macro gotas de gravidade c/ entrada de ar, câmara flexível, atóxica, de pvc, filtro hidrófugo/bacteriológico, c/ tampa protetora, pinça rolete c/ corta-fluxo e descanso p/ o tubo flexível, atóxico, de pvc c/ 1,40 m aproximadamente, conector luer slip c/ protetor, injetor lateral em y c/ membrana auto cicatrizante, esterilizado em óxido de etileno, embalagem individual tipo blister c/ pgcregms e de acordo c/ a nbr 14041.Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	60000	R\$ 0,6490	R\$ 38.940,00
<b>111</b>	Equipo para administração de alimentação enteral, composto de lanceta perfuradora azul adaptável aos frascos de nutrição enteral, câmara gotejadora flexível, tubo em PVC atóxico, transparente de coloração azul que diferencie de equipos para outros fins. Os componentes devem ser de dimensão apropriada que possibilite a passagem livre das soluções enterais. Contem pinça rolete reguladora de fluxo e conector escalonado com tampa que permita adaptação as sondas e cateteres para alimentação. Apresentado em embalagem esterilizada por radiação gama conforme portaria do Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	2000		R\$ 0,00
<b>112</b>	Equipo para administração de alimentação enteral, composto de lanceta perfuradora azul adaptável aos frascos de nutrição enteral, câmara gotejadora flexível, tubo em PVC atóxico, transparente de coloração azul que diferencie de equipos para outros fins. Os componentes devem ser de dimensão apropriada que possibilite a passagem livre das soluções enterais. Contem pinça rolete reguladora de fluxo e conector luer slip o com tampa que permita adaptação as sondas e cateteres para alimentação. Apresentado em embalagem esterilizada por radiação gama conforme portaria do Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	5000	R\$ 0,9000	R\$ 4.500,00
<b>113</b>	Equipo para infusão multivias, com a forma geral de um Y. Tem dois ramos incolores proximais de PVC flexível, COM CLAMP, cada um deles encimado por um conector e sua tampa. Os conectores são constituídos de ABS e a tampa de polietileno de alta densidade. O conector em y, bege, de ABS, liga esses dois ramos ao terceiro, de PVC (polivinilcloroto) incolor, a um conector de ABS, encimado por uma tampa de polietileno de baixa densidade. Os dois ramos proximais se conectam a dois sistemas de infusão diferentes e o ramo distal ao acesso venoso do doente. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	50000	R\$ 0,4956	R\$ 24.780,00
<b>114</b>	Escova cervical estéril, embalagem estéril e constando externamente os dados de identificação, procedência, composição, data de fabricação e validade, marca. Registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	7000	R\$ 0,4000	R\$ 2.800,00
<b>115</b>	Esparadrapo 10x 4,5 - Esparadrapo impermeável, confeccionado em tecido apropriado, cor branca, medindo 10 cm x 4,5 m, isento de substâncias alérgicas de germes patogênicos, impermeabilidade dorsal adequada a sua finalidade, flexibilidade suficiente para adaptar-se as dobras da pele sem que ocorra excessiva pressão ou fácil desprendimento, massa uniformemente distribuída, adequada fixação de camada adesiva no pano base, fácil remoção sem deixar resíduos ou manchas na superfície, bordas devidamente moldadas a fim de evitar soltura dos fios, apresentado enrolado em carretel plástico com capa de proteção,. com registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	1000	R\$ 8,6100	R\$ 8.610,00



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI****- ESTADO DE SÃO PAULO -****SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

<b>116</b>	Espátula de Aires de madeira, resistentes, pontas arredondadas descartáveis, utilizada para coleta de exames ginecológicos, medindo 18 cm de comprimento, constando externamente os dados de identificação e procedência, constando nº do lote e data de fabricação. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	7.000,00	R\$ 0,0732	R\$ 512,40
<b>117</b>	Especulo vaginal descartável grau cirúrgico tamanho Grande para execução de exame ginecológico. Embalado em papel grau cirúrgico e filme poliéster / polietileno. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	2.000,00	R\$ 1,3900	R\$ 2.780,00
<b>118</b>	Especulo vaginal descartável grau cirúrgico tamanho Médio para execução de exame ginecológico. Embalado em papel grau cirúrgico e filme poliéster / polietileno. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	4000	R\$ 1,2400	R\$ 4.960,00
<b>119</b>	Especulo vaginal descartável grau cirúrgico tamanho Pequeno para execução de exame ginecológico. Embalado em papel grau cirúrgico e filme poliéster / polietileno. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	3000	R\$ 1,1000	R\$ 3.300,00
<b>120</b>	Especulo vaginal descartável tamanho extra Pequeno para virgem para execução de exame ginecológico. Embalado em papel grau cirúrgico e filme poliéster / polietileno. Validade mínimo de 2 anos da data da entrega.	300	R\$ 2,0500	R\$ 615,00
<b>121</b>	Estetoscópio simples adulto – Baixo peso Diafragmas de alta sensibilidade Tubo moldado em PVC de peça única para melhor transmissão do som 1 ano de Garantia	0	R\$ 11,2500	R\$ 0,00
<b>122</b>	Estetoscópio simples infantil – Baixo peso Diafragmas de alta sensibilidade Tubo moldado em PVC de peça única para melhor transmissão do som 1 ano de Garantia	50	R\$ 11,2400	R\$ 562,00
<b>123</b>	FILTRO PARA ESPIROMETRIA Filtro para espirômetro descartável com função bactericida utilizada para proteção do paciente e para uma maior durabilidade do equipamento, evitando a passagem de líquido proveniente de cada teste realizado. Material Plástico Rígido Transparente (Polipropileno), elementofiltrante com passagem de partículas de até 50 micras em seu interior. Com eficiência de filtração: 99,9%, este elemento filtrante é formado de camada tecido-non-tecido. Embalado individualmente, descartável, de uso único. Compatível com os Espirômetros MIR.	1500	R\$ 9,7300	R\$ 14.595,00
<b>124</b>	Fio de sutura agulha traumática (cortante) nylon 2.0 - Fio cirúrgico sintético, nylon preto, inabsorvível de poliamida, monofilamento, diâmetro 2-0 cm, com agulha 3/8 circular triangular cortante de 30mm, comprimento do fio 45 cm. e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	1000	R\$ 1,3400	R\$ 1.340,00
<b>125</b>	Fio de sutura agulha traumática (cortante) nylon 3.0 - Fio cirúrgico sintético, nylon preto, inabsorvível de poliamida, monofilamento, diâmetro 3-0 cm, com agulha 3/8 circular triangular cortante de 30mm, comprimento do fio 45 cm. e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega	2000	R\$ 1,3400	R\$ 2.680,00
<b>126</b>	Fio de sutura agulha traumática (cortante) nylon 4.0 - Fio cirúrgico sintético, nylon preto, inabsorvível de poliamida, monofilamento, diâmetro 4-0 cm, com agulha 3/8 circular triangular cortante de 30mm, comprimento do fio 45 cm. e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	1000	R\$ 1,3400	R\$ 1.340,00
<b>127</b>	Fio de sutura agulha traumática (cortante) nylon 5.0 - Fio cirúrgico sintético, nylon preto, inabsorvível de poliamida, monofilamento, diâmetro 5-0 cm, com agulha 3/8 circular triangular cortante de 30mm, comprimento do fio 45 cm. e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	500	R\$ 1,3400	R\$ 670,00



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

## SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



128	Fio de sutura agulha traumática (cortante) nylon 6-0 - Fio cirúrgico sintético, nylon preto, inabsorvível de poliamida, monofilamento, diâmetro 6-0 cm, com agulha 1/2 circular triangular cortante de 15mm, comprimento do fio 45 cm. e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	50	R\$ 1,3400	R\$ 67,00
129	Fita auto-clave 19 mm x 30 m - Fita indicadora de esterilização à VAPOR. Indicada para aderir a uma variedade de pacotes, incluindo tecidos de algodão e papel. A viragem ocorre em listras negras bem identificáveis. Antes da utilização a fita possui coloração bege sem listras e após a auto lavagem a fita apresenta coloração bege com listras negras e bem identificáveis. Medida: 19mm x 30 metros e espessura de 0,18mm. com registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega	300	R\$ 3,8500	R\$ 1.155,00
130	Fita crepe hospitalar branca - Fita adesiva, em papel crepado, medindo 19 mm de largura x 50 metros de comprimento, devendo a superfície ser impregnada de substância adesiva uniformemente enrolada em dorso de papelão, apropriada para uso hospitalar, indicada para o fechamento de pacotes, vedação de portas, janelas e frascos, além de aplicações em geral em superfícies lisas de papel, borracha, vidro, metal, tecidos, paredes, etc., aceita escrita a tinta ou à lápis, de fácil remoção, embaladas individualmente em saco plástico contendo os dados de identificação. Validade mínima de 1 anos da data de entrega.	5000	R\$ 3,5800	R\$ 17.900,00
131	Fixador celular, composta de álcool etílico polietileno glicol, água purificada e propelente butano, sistema aerosol indicado para fixação de esfregaços celulares em lâmina, deve ser aplicado sobre o esfregaço logo após a coleta, conteúdo 100ml, embalagem constando externamente os dados de identificação, procedência, composição, data de fabricação e validade, marca. Registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 1 anos da data de entrega – Frasco com 100 m	100	R\$ 8,4200	R\$ 842,00
132	Fluxômetro com regulador de pressão de oxigênio (cor verde) Corpo de metal cromado, bilha externa e interna em policarbonato, escala de 0 a 15 litros por minuto, esfera inóx, botão de controle de fluxo fixado com parafuso halen permitindo fácil manutenção, sistema de vedação tipo agulha evitando vazamentos e rosca de saída conforme padrãoABNT.Tamanho: 13x7cm	100	R\$ 69,0000	R\$ 6.900,00
133	Frasco para nutrição enteral. Frasco para acondicionamento de administração de fórmulas líquidas (dietas líquidas por sonda). Características adicionais: Frasco descartável em polietileno, transparente, atóxico, inodoro, semi-rígido. Graduação em relevo na mesma face com escala volumétrica. Tampa de rosca que proporcione total efeito e encaixe vedação, acompanha etiqueta adesiva para especificação da dieta. Conformidade: produto autorizado pelo Ministério da Saúde e selo de qualidade do INMETRO. Capacidade: 300 ml. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	5000	R\$ 0,7500	R\$ 3.750,00
134	GAZE RAYON (500 unidades) Gaze de Rayon, sachê medindo 7.5X15Cm composta por um tecido de poliuretano-poliamida, embebida em óleo a base de A.G.E (Ácidos Graxos Essenciais), T.C.M (Triglicerídeos de Cadeia Média), Vitaminas A e E, Óleos de Copaíba e Melaleuca. Embalagem tipo sachê constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote, esterilização e registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 2 anos da data da entrega.	2000	R\$ 15,9000	R\$ 31.800,00
135	GEL COLOIDE para equilíbrio de umidade ideal da lesão - composto por hidrocólóide, arginina, água purificada, macrogol, ácidos gordos de cadeia ramificada (BCFA) e edta.registro anvisa tubo de 50 gramas	300	R\$ 70,0000	R\$ 21.000,00



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI****- ESTADO DE SÃO PAULO -****SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

<b>136</b>	Gel, incolor e inodoro, especialmente desenvolvido e fabricado com matérias primas importadas, para uso como meio de contato para transmissão ultra-sônica, ecógrafos e dopplers, não gorduroso, humectante e solúvel em água o que favorece sua remoção dos transdutores e da pele, proporcionando, ainda, entre um e outro uma película suave e deslizante; pH neutro; facilmente absorvível por guardanapos de papel, algodão ou qualquer outro tecido, o que favorece sua remoção após exame, envasado em frasco almotolia descartável 250gr, constando os dados de identificação, procedência, data de fabricação / validade, nº do lote e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega. Frasco almotolia descartável	500	R\$ 3,1255	R\$ 1.562,75
<b>137</b>	Hipoclorito de sódio: concentração – dosagem 1% em cloro ativo, forma farmacêutica solução, forma de apresentação frasco, desinfecção de superfície de materiais – Frasco 1000ml	2000	R\$ 2,2000	R\$ 4.400,00
<b>138</b>	Imobilizador de Cabeça Impermeável Confeccionado em duas partes: a primeira e a dos blocos e a segunda é da base;Material composto de: copolímero de etil vinil acetado; material macio; impermeável; lavável; utilizado em conjunto com prancha longa; com fixador exclusivo na região frontal e mentoniana com regulagem em velcro; anatômico; base com regulagem; imobilização adulto; imobilizador e Tirante: dimensões: 40 x 26 x 02 cm.	20	R\$ 77,2500	R\$ 1.545,00
<b>139</b>	Indicador biológico - Ampolas contendo esporos que permitem monitoração do funcionamento da Autoclave, oferecendo, com seu uso periódico, confiabilidade e segurança ao processo de esterilização. Conforme NBR ISO 11138-3, cada ampola contém em seu interior uma população definida de geobacillus stearothermophilus que irá reagir sensivelmente ao processo, indicando a eficácia do ciclo de esterilização, após o período de incubação. Resultado em 24 horas. Apresentação: Caixa com 10 unidades. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	300	R\$ 23,0000	R\$ 6.900,00
<b>140</b>	Indicador químico Interno, do tipo multi- paramétrico, para controle químico dos processo de esterilização a vapor saturado, composto por uma tira de papel de 1,5 centimento de largura por 20 centimetro de comprimento, picotada ao meio, coberta por uma substância química que muda de cor bege claro o espectro de cores compreendido entre o marrom escuro e o preto, quando exposta às condições mínimas de tempo e temperatura necessárias ao processo. Apresenta um gabarito de cor no centro da tira que indica a viragem ideal esperada para o indicador químico – prazo de validade de 2 anos. Apresentação: Caixa com 240 unidades. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	100	R\$ 50,1500	R\$ 5.015,00
<b>141</b>	Jogo de Cinto para Prancha Longa – 3 cintos medindo 1,70 metros cada, regulador de 50 mm confeccionado em nylon, alça de polipropileno em 50mm, fecho em tic-tac, também confeccionado em nylon 50 mm; Kit com 03 tirantes	20	R\$ 15,7000	R\$ 314,00
<b>142</b>	Kit de Cânula de Guedel nº ( 0 a 5) cânula orofaringe em PVC flexível, prolipropileno. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	50	R\$ 13,3200	R\$ 666,00
<b>143</b>	Kit p/ inalação contendo 1 máscara + copo medidor – Infantil extensão com conector verde 9/16" (18UNF) (rosca verde). Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	150	R\$ 5,3000	R\$ 795,00
<b>144</b>	Kit p/ inalação contendo 1 máscara + copo medidor Adulto extensão com conector verde 9/16" (18UNF) (rosca verde). Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	150	R\$ 5,3000	R\$ 795,00



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

## SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



145	Kit para Drenagem de Torax Especificação Técnica: Kit para Drenagem de Torax; Composto de Frasco, Dreno, Extensao e Conector; Frasco Confeccionado Em Plastico Rigido, Cristalino, 1000ml, Graduado Entre 10 e 50ml; Tampa C/vedacao Perfeita e 3 Saidas, selo Dagua C/tubo de Pvc Rigido e Reto; Extensao Em Mat. Plástico de 1,20m Aprox. e Conector Compativel e Solto do Dreno; Dreno 14f x 43 Cm Aproxim., Em Pvc Transparente, Flexibilidade Adequada, Multiperfurada, Radiopaca; Esteril; Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Vigente;	10	R\$ 23,3000	R\$ 233,00
146	Kit para Drenagem de Torax Especificação Técnica: Kit para Drenagem de Torax; Composto de Frasco, Dreno, Extensao e Conector; Frasco Confeccionado Em Plastico Rigido, Cristalino, 1000ml, Graduado Entre 10 e 50ml; Tampa C/vedacao Perfeita e 3 Saidas, selo Dagua C/tubo de Pvc Rigido e Reto; Extensao Em Mat. Plástico de 1,20m Aprox. e Conector Compativel e Solto do Dreno; Dreno 16f x 43 Cm Aproxim., Em Pvc Transparente, Flexibilidade Adequada, Multiperfurada, Radiopaca; Esteril; Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Vigente;	10	R\$ 23,9000	R\$ 239,00
147	Kit para Drenagem de Torax Especificação Técnica: Kit para Drenagem de Torax; Composto de Frasco, Dreno, Extensao e Conector; Frasco Confeccionado Em Plastico Rigido, Cristalino, 1000ml, Graduado Entre 10 e 50ml; Tampa C/vedacao Perfeita e 3 Saidas, selo Dagua C/tubo de Pvc Rigido e Reto; Extensao Em Mat. Plástico de 1,20m Aprox. e Conector Compativel e Solto do Dreno; Dreno 18f x 43 Cm Aproxim., Em Pvc Transparente, Flexibilidade Adequada, Multiperfurada, Radiopaca; Esteril; Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Vigente;	10	R\$ 23,9800	R\$ 239,80
148	Kit para Drenagem de Torax Especificação Técnica: Kit para Drenagem de Torax; Composto de Frasco, Dreno, Extensao e Conector; Frasco Confeccionado Em Plastico Rigido, Cristalino, 1000ml, Graduado Entre 10 e 50ml; Tampa C/vedacao Perfeita e 3 Saidas, selo Dagua C/tubo de Pvc Rigido e Reto; Extensao Em Mat. Plástico de 1,20m Aprox. e Conector Compativel e Solto do Dreno; Dreno 20f x 43 Cm Aproxim., Em Pvc Transparente, Flexibilidade Adequada, Multiperfurada, Radiopaca; Esteril; Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Vigente;	10	R\$ 23,9800	R\$ 239,80
149	Kit para Drenagem de Torax Especificação Técnica: Kit para Drenagem de Torax; Composto de Frasco, Dreno, Extensao e Conector; Frasco Confeccionado Em Plastico Rigido, Cristalino, 1000ml, Graduado Entre 10 e 50ml; Tampa C/vedacao Perfeita e 3 Saidas, selo Dagua C/tubo de Pvc Rigido e Reto; Extensao Em Mat. Plástico de 1,20m Aprox. e Conector Compativel e Solto do Dreno; Dreno 22f x 43 Cm Aproxim., Em Pvc Transparente, Flexibilidade Adequada, Multiperfurada, Radiopaca; Esteril; Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Vigente;	10	R\$ 23,9500	R\$ 239,50



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

## SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



150	Kit para Drenagem de Torax Especificação Técnica: Kit para Drenagem de Torax; Composto de Frasco, Dreno, Extensao e Conector; Frasco Confeccionado Em Plastico Rigido, Cristalino, 1000ml, Graduado Entre 10 e 50ml; Tampa C/vedacao Perfeita e 3 Saidas, selo Dagua C/tubo de Pvc Rigido e Reto; Extensao Em Mat. Plástico de 1,20m Aprox. e Conector Compativel e Solto do Dreno; Dreno 24f x 43 Cm Aproxim., Em Pvc Transparente, Flexibilidade Adequada, Multiperfurada, Radiopaca; Esteril; Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Vigente;	10	R\$ 22,5000	R\$ 225,00
151	Kit para Drenagem de Torax Especificação Técnica: Kit para Drenagem de Torax; Composto de Frasco, Dreno, Extensao e Conector; Frasco Confeccionado Em Plastico Rigido, Cristalino, 1000ml, Graduado Entre 10 e 50ml; Tampa C/vedacao Perfeita e 3 Saidas, selo Dagua C/tubo de Pvc Rigido e Reto; Extensao Em Mat. Plástico de 1,20m Aprox. e Conector Compativel e Solto do Dreno; Dreno 30f x 43 Cm Aproxim., Em Pvc Transparente, Flexibilidade Adequada, Multiperfurada, Radiopaca; Esteril; Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Vigente;	10	R\$ 23,9000	R\$ 239,00
152	Kit para Drenagem de Torax Especificação Técnica: Kit para Drenagem de Torax; Composto de Frasco, Dreno, Extensao e Conector; Frasco Confeccionado Em Plastico Rigido, Cristalino, 1000ml, Graduado Entre 10 e 50ml; Tampa C/vedacao Perfeita e 3 Saidas, selo Dagua C/tubo de Pvc Rigido e Reto; Extensao Em Mat. Plástico de 1,20m Aprox. e Conector Compativel e Solto do Dreno; Dreno 32f x 43 Cm Aproxim., Em Pvc Transparente, Flexibilidade Adequada, Multiperfurada, Radiopaca; Esteril; Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Vigente;	10	R\$ 23,9000	R\$ 239,00
153	Kit para Drenagem de Torax Especificação Técnica: Kit para Drenagem de Torax; Composto de Frasco, Dreno, Extensao e Conector; Frasco Confeccionado Em Plastico Rigido, Cristalino, 1000ml, Graduado Entre 10 e 50ml; Tampa C/vedacao Perfeita e 3 Saidas, selo Dagua C/tubo de Pvc Rigido e Reto; Extensao Em Mat. Plástico de 1,20m Aprox. e Conector Compativel e Solto do Dreno; Dreno 34f x 43 Cm Aproxim., Em Pvc Transparente, Flexibilidade Adequada, Multiperfurada, Radiopaca; Esteril; Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Vigente;	10	R\$ 23,9000	R\$ 239,00
154	Kit para Drenagem de Torax Especificação Técnica: Kit para Drenagem de Torax; Composto de Frasco, Dreno, Extensao e Conector; Frasco Confeccionado Em Plastico Rigido, Cristalino, 1000ml, Graduado Entre 10 e 50ml; Tampa C/vedacao Perfeita e 3 Saidas, selo Dagua C/tubo de Pvc Rigido e Reto; Extensao Em Mat. Plástico de 1,20m Aprox. e Conector Compativel e Solto do Dreno; Dreno 36f x 43 Cm Aproxim., Em Pvc Transparente, Flexibilidade Adequada, Multiperfurada, Radiopaca; Esteril; Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Vigente;	10	R\$ 23,9000	R\$ 239,00



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI****- ESTADO DE SÃO PAULO -****SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

<b>155</b>	Kit para Drenagem de Torax Especificação Técnica: Kit para Drenagem de Torax; Composto de Frasco, Dreno, Extensão e Conector; Frasco Confeccionado Em Plastico Rígido, Cristalino, 1000ml, Graduado Entre 10 e 50ml; Tampa C/vedacao Perfeita e 3 Saídas, selo Dagua C/tubo de Pvc Rígido e Reto; Extensao Em Mat. Plástico de 1,20m Aprox. e Conector Compatível e Solto do Dreno; Dreno 38f x 43 Cm Aproxim., Em Pvc Transparente, Flexibilidade Adequada, Multiperfurada, Radiopaca; Esteril; Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente;	10	R\$ 23,9000	R\$ 239,00
<b>156</b>	Kit para Drenagem de Torax Especificação Técnica: Kit para Drenagem de Torax; Composto de Frasco, Dreno, Extensão e Conector; Frasco Confeccionado Em Plastico Rígido, Cristalino, 1000ml, Graduado Entre 10 e 50ml; Tampa C/vedacao Perfeita e 3 Saídas, selo Dagua C/tubo de Pvc Rígido e Reto; Extensao Em Mat. Plástico de 1,20m Aprox. e Conector Compatível e Solto do Dreno; Dreno 26f x 43 Cm Aproxim., Em Pvc Transparente, Flexibilidade Adequada, Multiperfurada, Radiopaca; Esteril; Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente;	10	R\$ 22,9300	R\$ 229,30
<b>157</b>	Kit para Drenagem de Torax Especificação Técnica: Kit para Drenagem de Torax; Composto de Frasco, Dreno, Extensão e Conector; Frasco Confeccionado Em Plastico Rígido, Cristalino, 1000ml, Graduado Entre 10 e 50ml; Tampa C/vedacao Perfeita e 3 Saídas, selo Dagua C/tubo de Pvc Rígido e Reto; Extensao Em Mat. Plástico de 1,20m Aprox. e Conector Compatível e Solto do Dreno; Dreno 28f x 43 Cm Aproxim., Em Pvc Transparente, Flexibilidade Adequada, Multiperfurada, Radiopaca; Esteril; Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente;	10	R\$ 22,9300	R\$ 229,30
<b>158</b>	Kit para Drenagem de Torax Especificação Técnica: Kit para Drenagem de Tórax; Composto de Frasco, Dreno, Extensão e Conector; Frasco Confeccionado Em Plástico Rígido, Cristalino, 1000ml, Graduado Entre 10 e 50ml; Tampa C/vedação Perfeita e 3 Saídas, selo D'água C/tubo de Pvc Rígido e Reto; Extensão Em Mat. Plástico de 1,20m Aprox. e Conector Compatível e Solto do Dreno; Dreno 12f x 43 Cm Aproxim., Em Pvc Transparente, Flexibilidade Adequada, Multiperfurada, Radiopaca; Esteril; Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asséptica; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente;	10	R\$ 23,9800	R\$ 239,80
<b>159</b>	Kit para Drenagem de Tórax Especificação Técnica: Kit para Drenagem de Tórax; Composto de Frasco, Dreno, Extensão e Conector; Frasco Confeccionado Em Plástico Rígido, Cristalino, 1000ml, Graduado Entre 10 e 50ml; Tampa C/vedação Perfeita e 3 Saídas, selo D'água C/tubo de Pvc Rígido e Reto; Extensão Em Mat. Plástico de 1,20m Aprox. e Conector Compatível e Solto do Dreno; Dreno 10f x 43 Cm Aproxim., Em Pvc Transparente, Flexibilidade Adequada, Multi perfurada, Radiopaca; Esteril; Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asséptica; a Apresentação do Produto Devera ZObedecer a Legislação Vigente;	10	R\$ 22,6000	R\$ 226,00
<b>160</b>	KIT Teste Rápido Troponina Teste rápido para detecção qualitativa de Troponina I cardíaca humana (cTnI) em sangue total, soro ou plasma como auxílio na confirmação ou diagnóstico de Infarto Agudo do Miocárdio. – Armazenamento à temperatura ambiente - Metodologia: Imunocromatografia - Sensibilidade: 95% a 99,5% - Especificidade: 97% a 99,9% – Resultado em 10 a 15 minutos. – Tipos de Amostras: sangue total, soro ou plasma. Registro ANVISA.	0	R\$ 53,4000	R\$ 0,00



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI****- ESTADO DE SÃO PAULO -****SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

<b>161</b>	Lâmina curva para laringoscopia infantil nº 1, compatível com cabos de fibras óptica-Fabricada em aço inoxidável austeníticas á prova de ferrugem - acabamento anti-reflexo –acabamento acetinado para redução de brilho.- Suporte de fibra óptica removível –tubo transmissão de luz removível facilita a limpeza e manutenção - fibras de alta qualidade garantem excelente transmissão de luz– Esterilizável em oxido de etileno ou autoclave à vapor	4	R\$ 263,3000	R\$ 1.053,20
<b>162</b>	Lâmina curva para laringoscopia infantil nº 2, compatível com cabos de fibras óptica-Fabricada em aço inoxidável austeníticas á prova de ferrugem - acabamento anti-reflexo –acabamento acetinado para redução de brilho.- Suporte de fibra óptica removível –tubo transmissão de luz removível facilita a limpeza e manutenção - fibras de alta qualidade garantem excelente transmissão de luz– Esterilizável em oxido de etileno ou autoclave à vapor	20	R\$ 263,3000	R\$ 5.266,00
<b>163</b>	Lâmina para microscopia fosca, lapidada, medindo 26 x 76, espessura 1,1 a1,3 mm, , constando os dados de identificação e procedência. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	4000	R\$ 0,1100	R\$ 440,00
<b>164</b>	Lençol descartável; em falso tecido, cor branca, sem emendas; medindo de 1,00m x 2,30m; com 60 gramatura/m2; com elástico embalado individual em material que garanta a integridade do produto; a apresentação do produto devesa obedecer a legislação atual vigente. Validade mínima de 1 anos da data de entrega.	15000	R\$ 1,1200	R\$ 16.800,00
<b>165</b>	Luva de procedimento G - Luva nitrílica azul para procedimento, hospitalar descartável, não estéril, confeccionada em borracha sintética (nitrilo), sem pó, ambidestra, punhos longos, com bainha, formato anatômico, alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistência, isenta de quaisquer defeitos, tamanho Grande. Acondicionada em caixa com 100 unidades. Registro no Ministério da Saúde.Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	500	R\$ 12,5000	R\$ 6.250,00
<b>166</b>	Luva de procedimento M - Luva nitrílica azul para procedimento, hospitalar descartável, não estéril, confeccionada em borracha sintética (nitrilo), sem pó, ambidestra, punhos longos, com bainha, formato anatômico, alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistência, isenta de quaisquer defeitos, tamanho Médio. Acondicionada em caixa com 100 unidades. Registro no Ministério da Saúde.Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	2000	R\$ 12,4800	R\$ 24.960,00
<b>167</b>	Luva de procedimento P - Luva nitrílica azul para procedimento, hospitalar descartável, não estéril, confeccionada em borracha sintética (nitrilo), sem pó, ambidestra, punhos longos, com bainha, formato anatômico, alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistência, isenta de quaisquer defeitos, tamanho Pequeno. Acondicionada em caixa com 100 unidades. Registro no Ministério da Saúde.Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	2000	R\$ 12,4800	R\$ 24.960,00
<b>168</b>	Luva estéril cirúrgica 6,5 - Luva cirúrgica, confeccionada em látex natural, esterilizada a raio Gamma Cobalto 60, formato anatômico, flexibilidade, resistência e sensibilidade tátil adequadas a sua finalidade, punho reforçado na borda, lubrificada com pó bioabsorvível pelo organismo, tamanho 8,5, embalada em envelope contendo 1 par, selado à quente nos quatro lados, sendo que no lado superior deve possuir abas que permitam abertura asséptica do material, constando os dados de identificação, procedência, data de fabricação / esterilização, prazo de validade, nº do lote e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	2000	R\$ 1,0300	R\$ 2.060,00



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

## SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



<b>169</b>	Luva estéril cirúrgica 7,0 - Luva cirúrgica, confeccionada em látex natural, esterilizada a raio Gamma Cobalto 60, formato anatômico, flexibilidade, resistência e sensibilidade tátil adequadas a sua finalidade, punho reforçado na borda, lubrificada com pó bioabsorvível pelo organismo, tamanho 7,0, embalada em envelope contendo 1 par, selado à quente nos quatro lados, sendo que no lado superior deve possuir abas que permitam abertura asséptica do material, constando os dados de identificação, procedência, data de fabricação / esterilização, prazo de validade, nº do lote e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	2000	R\$ 1,0300	R\$ 2.060,00
<b>170</b>	Luva estéril cirúrgica 7,5 - Luva cirúrgica, confeccionada em látex natural, esterilizada a raio Gamma Cobalto 60, formato anatômico, flexibilidade, resistência e sensibilidade tátil adequadas a sua finalidade, punho reforçado na borda, lubrificada com pó bioabsorvível pelo organismo, tamanho 7,5, embalada em envelope contendo 1 par, selado à quente nos quatro lados, sendo que no lado superior deve possuir abas que permitam abertura asséptica do Material, constando os dados de identificação, procedência, data de fabricação / esterilização, prazo de validade, nº do lote e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	3000	R\$ 1,0300	R\$ 3.090,00
<b>171</b>	Luva estéril cirúrgica 8,0 - Luva cirúrgica, confeccionada em látex natural, esterilizada a raio Gamma Cobalto 60, formato anatômico, flexibilidade, resistência e sensibilidade tátil adequadas a sua finalidade, punho reforçado na borda, lubrificada com pó bioabsorvível pelo organismo, tamanho 8,0, embalada em envelope contendo 1 par, selado à quente nos quatro lados, sendo que no lado superior deve possuir abas que permitam abertura asséptica do material, constando os dados de identificação, procedência, data de fabricação / esterilização, prazo de validade, nº do lote e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	1000	R\$ 1,0500	R\$ 1.050,00
<b>172</b>	Luva estéril cirúrgica 8,5 - Luva cirúrgica, confeccionada em látex natural, esterilizada a raio Gamma Cobalto 60, formato anatômico, flexibilidade, resistência e sensibilidade tátil adequadas a sua finalidade, punho reforçado na borda, lubrificada com pó bioabsorvível pelo organismo, tamanho 8,5, embalada em envelope contendo 1 par, selado à quente nos quatro lados, sendo que no lado superior deve possuir abas que permitam abertura asséptica do material, constando os dados de identificação, procedência, data de fabricação / esterilização, prazo de validade, nº do lote e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	1.000,00	R\$ 1,1500	R\$ 1.150,00
<b>173</b>	Maca para Resgate (prancha rígida ou Spine-Board Longo): Confeccionada em compensa dp naval de 15mm de espessura. Acabamento de primeira qualidade. Totalmente liso na superfície colagem resistente a umidade imunizado contra pragas e cupins. 03 cintos de segurança em fita de polipropileno de 50 mm com engate rápido. Dimensão: 1,80m de comprimento x 0,45m de largura	10	R\$ 535,0000	R\$ 5.350,00
<b>174</b>	Malha tubular 06 cm - Malha tubular com aproximadamente 6 cm de largura, constituído de fios de algodão, tipo punho simples. A malha deverá apresentar elasticidade adequada, isenta de quaisquer defeitos, em rolo com 25 metros de comprimento, embalados de acordo com a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação e procedência nacional. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	100	R\$ 11,1000	R\$ 1.110,00
<b>175</b>	Malha tubular 08 cm - Malha tubular com aproximadamente 8cm de largura, constituído de fios de algodão, tipo punho simples. A malha deverá apresentar elasticidade adequada, isenta de quaisquer defeitos, em rolo com 25 metros de comprimento embalados de acordo com a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação e procedência nacional. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	100	R\$ 13,4500	R\$ 1.345,00



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI****- ESTADO DE SÃO PAULO -****SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

<b>176</b>	Malha tubular 10 cm - Malha tubular com aproximadamente 10 cm de largura, constituído de fios de algodão, tipo punho simples. A malha deverá apresentar elasticidade adequada, isenta de quaisquer defeitos, em rolo com 25 metros de comprimento, embalados de acordo com a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação e procedência nacional. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	200	R\$ 14,5800	R\$ 2.916,00
<b>177</b>	Malha tubular 15 cm - Malha tubular com aproximadamente 15 cm de largura, constituído de fios de algodão, tipo punho simples. A malha deverá apresentar elasticidade adequada, isenta de quaisquer defeitos, em rolo com 25 metros de comprimento o, embalados de acordo com a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação e procedência nacional Validade mínima de 2 anos da data de entrega. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	100	R\$ 22,0900	R\$ 2.209,00
<b>178</b>	Malha tubular 20 cm - Malha tubular com aproximadamente 20 cm de largura, constituído de fios de algodão, tipo punho simples. A malha deverá apresentar elasticidade adequada, isenta de quaisquer defeitos, em rolo com 25 metros de comprimento embalados de acordo com a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação e procedência nacional. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	50	R\$ 29,0000	R\$ 1.450,00
<b>179</b>	Manômetro/fluxômetro para oxigenoterapia Válvula reguladora para cilindro com fluxômetro para oxigênio. Confeccionado em metal cromado, rosca de entrada universal. Manômetro de alta pressão com escala de 0 a 315 kg/cm2 rosa de saída padrão ABNT, com válvula de segurança. Validade mínima de 1 anos da data de entrega.	50	R\$ 252,0000	R\$ 12.600,00
<b>180</b>	Manta cobertor térmica aluminizada; -Confeccionada em poliéster metalizada de 23 microns; -Indicada para o resgate de pacientes, quando for necessário manter o calor do corpo, evitando o "choque térmico";-Malha tubular com aproximadamente 20 cm de largura- Produto inflamável (manter longe do fogo); Tamanho 2,10X1,40 – Adulto	100	R\$ 4,0000	R\$ 400,00
<b>181</b>	Mascara Laríngea; Em Máscara Laríngea Em Pvc Descartável Com Protetor de Mordedura Conector; Com 15mm Fixo Ao Tubo de Drenagem Drástica Integrado Com Barra de Fixação; Número 1 Com Marcações de Tamanho Nº 1 para Paciente Com Peso Aproximado de 5 Kg; Barras de Proteção Contra Obstrução Da Epiglote, Suporte Ventilatório de Ar, Estéril; Embalado Com Insuflação, Em Cuff, Embalado Em Material Que promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente;	5	R\$ 17,9000	R\$ 89,50
<b>182</b>	Mascara laríngea; Em Máscara Laríngea Em Pvc Descartável, Com Protetor de Mordedura Conec. de 15 Mm Fixo Ao Tubo; Com Barras de Proteção Contra Obstrução Da Epiglote; Número 2, Com Marcações de Tamanho Nº 2 para Peso de Paciente de 5 a 10 Kg; Suporte Ventilatório de Ar Estéril, Com Insuflação Manual, Em Cuff; Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Séptica; Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente;	5	R\$ 18,5000	R\$ 92,50
<b>183</b>	Mascara laríngea; Em Máscara Laríngea Em Pvc Descartável, Com Protetor de Mordedura Conector de 15 Mm Fixo Ao Tubo; Com C Tubo de Drenagem Gástrica Integrado Com Barra de Fixação; Número 2.5, Com Marcações de Tamanho Nº 2.5 para Peso de Paciente de 20 a 30 Kg; Suporte Ventilatório de Ar, Estéril, Com Insuflação Manual, Em Cuff; Embalado Em Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente;	5	R\$ 18,8000	R\$ 94,00



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI****- ESTADO DE SÃO PAULO -****SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

<b>184</b>	Mascara Laríngea; Em Máscara Laríngea Pvc, Descartável, Com Protetor De mordedura Conector de 15 Mm Fixo Ao Tubo; Com Tubo de Drenagem Gástrica Integrado Com Barra de Fixação; Número 1,5, Com Marcações de Tamanho Nº 1,5 para Peso de Paciente de 5 a 10 Kg; Barras de Proteção Contra Obstrução Da Epiglote, Suporte Ventilatório de Ar, Estéril; Embalado Em Cuff, Embalado Em Material Que Promova Barreira microbiana e Abertura Asséptica.; a Apresentação do Produto Deverá Obedecer a Legislação Atual;	10	R\$ 19,3700	R\$ 193,70
<b>185</b>	Mascara Laringea; Em Pvc, Atóxico, Flexível, C/linha de Enchimento Cuff Integrada Ao Tubo, Engate Rápido P/seringa; Com Cuff de Pvc Transparente, Tubo de Ar Flexível e Marcador Indelével Centímetro e Radiopaco; Número 3,0 : Pacientes de 31 a 50 Kg, Conector 15 Mm, Barra de Proteção P/obstrução, Reforço Espiral; Estéril, Descartável, C/válvula Unidirecional, Resistente a Torção; Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente;	5	R\$ 18,8000	R\$ 94,00
<b>186</b>	Mascara Laríngea; Em Pvc, Atóxico, Flexível, C/linha de Enchimento Cuff Integrada Ao Tubo, Engate Rápido P/seringa; Com Cuff de Pvc Transparente, Tubo de Ar Flexível e Marcador Indelével Centímetro e Radiopaco; Número 4,0 : Pacientes de 51 a 70 Kg, Conector 15 Mm, Barra de Proteção P/obstrução, Reforço Espiral; Estéril, Descartável, C/válvula Unidirecional, Resistente a Torção; Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente;	10	R\$ 19,3700	R\$ 193,70
<b>187</b>	Mascara Laríngea; Em Pvc, Atóxico, Flexível, C/linha de Enchimento Cuff Integrada Ao Tubo, Engate Rápido P/seringa; Com Cuff de Pvc Transparente, Tubo de Ar Flexível e Marcador Indelével Centímetro e Radiopaco; Número 5,0 : Pacientes de 71 a 100 Kg, Conector 15 Mm, Barra de Proteção P/obstrução, Reforço Espiral; Estéril, Descartável, C/válvula Unidirecional, Resistente a Torção; Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente;	10	R\$ 19,3700	R\$ 193,70
<b>188</b>	Máscara Respiratoria semi- facial descartável CLASSE PFF2, cor externa azul, modelo dobrável, com solda por ultrassom em todo seu perímetro, tamanho único, confeccionadocom filtro de manta sintética, para uso contra aerodispersóides (partículas) gerados mecanicamente (poeiras e névoas) e termicamente . As partículas podem ser sólidas ou líquidas geradas de soluções ou suspensões aquosas, com ou sem válvula de exalação. Mod.: P2. Registro no M.S. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	250	R\$ 0,8600	R\$ 215,00
<b>189</b>	Máscara Venturi de não reinalação com reservatório ADULTO Transparente, de vinil macio para conforto do paciente e avaliação visual completa, com tubo de suprimento de oxigênio de 2,10m. Presilha ajustável de nariz que assegura uma fixação confortável. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	10	R\$ 8,9000	R\$ 89,00
<b>190</b>	Máscara Venturi de não reinalação com reservatório PEDIÁTRICO Transparente, de vinil macio para conforto do paciente e avaliação visual completa, com tubo de suprimento de oxigênio de 2,10m. Presilha ajustável de nariz que assegura uma fixação confortável. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	10	R\$ 7,1300	R\$ 71,30
<b>191</b>	Micropore 50 mm x 10 m - Fita cirúrgica, constituída de rayon viscoso não trancado, poroso, superfície adesiva impregnada de substância à base de éter sintético, quimicamente inerte, medindo 50 mm de largura x 10 m de comprimento, hipoalergénica, "micropore". Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	6000	R\$ 4,3000	R\$ 25.800,00



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

## SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



192	Otoscópio cabo de metal 2,5V -Lâmpada 2.5V de alta qualidade de iluminação, conexão para otoscopia pneumática, lente giratória com aumento de 4 vezes Controle de intensidade da luz e liga/desliga, espéculo de ouvido autoclaváveis, cabo em metal recartilhado, melhor ergonomia e segurança, acompanha prático estojo com compartimentos, transmissão da luz de forma direta.	50	R\$ 277,7000	R\$ 13.885,00
193	Oxímetro de Pulso de Dedo Portátil Características Técnicas: Tamanho reduzido com display (LED) de fácil leitura, auto desligamento em caso de não utilização, display: LED.SPO2: Intervalo de medição: 70-99% .Precisão: ±2% entre 80%-99% ±2% entre 70%-80%; frequência de Pulso (FP): Intervalo de medição: 30-235 BPM, precisão: ±2 BPM ou ±2%, intensidade de Pulso: Indicação em gráfico de Barras, requisitos de energia: Duas pilhas Alcalinas tipo AAA, consumo de energia: 2 pilhas Alcalinas AAA 1.5V.podem suportar mais de 30 horas de monitorização contínua, dimensões: Comprimento: 58mm x Largura: 32mm x Altura: 34mm, peso: 50g (incluindo duas pilhas tipo AAA), temperatura de Operação: 5-40°C Acessórios: 2 pilhas AAA(inclusas) 1 colar de transporte; 1 capa de proteção emborrachada 1 manual em português.	100	R\$ 50,0000	R\$ 5.000,00
194	Papagaio –papagaio em aço inoxidável 1ª qualidade -utilizado para coletar urina em paciente do sexo masculino embalado individualmente em saco plástico constando extremamente os dados de identificação e procedência;	20	R\$ 84,9000	R\$ 1.698,00
195	Papel Grau cirúrgico 10cmx100 metros – Composto de papel grau cirúrgico e filme laminado poliéster/Polipropileno.Com barreira bacteriológica, laudo de citotoxicidade, laudo de filtração Viral ( VFE) atendendo a norma NBR 14990 – Sistemas de embalagem grau cirúrgico para a Saúde e Registro na ANVISA 80473960001.Compatível para máquina seladora manual de embalagens confeccionadas em papel grau cirúrgico de uso médico e odontológico.Contendo ainda indicadores químicos que mudam de cor após entrar em contato com agentes esterilizante nos processos de vapor saturado ou ácido de etileno,selagem triplo sentido de abertura do envelope. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	50	R\$ 43,0000	R\$ 2.150,00
196	Papel Grau cirúrgico 20cmx100 metros – Composto de papel grau cirúrgico e filme laminado poliéster /Polipropileno. Com barreira bacteriológica, laudo de citotoxicidade, laudo de filtração Viral ( VFE) atendendo a norma NBR 14990 – Sistemas de embalagem grau cirúrgico para a Saúde e Registro na ANVISA 80473960001.Compatível para máquina seladora manual de embalagens confeccionadas em papel grau cirúrgico de uso médico e odontológico. Contendo ainda indicadores químicos que mudam de cor após entrar em contato com agentes esterilizante nos processos de vapor saturado ou ácido de etileno, selagem triplo sentido de abertura do envelope. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	50	R\$ 57,0500	R\$ 2.852,50
197	Papel Grau cirúrgico 30cm x 100 metros – Composto de papel grau cirúrgico e filme laminado poliéster/Polipropileno.Com barreira bacteriológica, laudo de citotoxicidade, laudo de filtração Viral (VFE) atendendo a norma NBR 14990 – Sistemas de embalagem grau cirúrgico para a Saúde e Registro na ANVISA 80473960001.Compatível para máquina seladora manual de embalagens confeccionadas em papel grau cirúrgico de uso médico e odontológico. Contendo ainda indicadores químicos que mudam de cor após entrar em contato com agentes esterilizante nos processos de vapor saturado ou ácido de etileno, selagem triplo sentido de abertura do envelope. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	15	R\$ 116,0000	R\$ 1.740,00



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI****- ESTADO DE SÃO PAULO -****SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

<b>198</b>	Papel lençol descartável em bobina medindo aproximadamente 70 cm de largura x 50 m de comprimento, confeccionado em papel celulose branco embalado em fardo em rolos. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	3000	R\$ 8,0900	R\$ 24.270,00
<b>199</b>	Pinça Adson 12cm com serrilha - Material: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável, tamanho: 12CM, embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência. Garantia: 1 ano contra defeitos de fabricação, certificações: Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE. REG.;	30	R\$ 10,7300	R\$ 321,90
<b>200</b>	Pinça Adson 1x2 Dentes 12cm Costumam ser muito utilizadas em operações estéticas, produto confeccionado em Aço Inoxidável, embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência, tamanho: 12 cm; fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE; Registro. Garantia de 1 ano.	30	R\$ 10,7400	R\$ 322,20
<b>201</b>	Pinça anatômica dente de rato- 14 cm confeccionado em aço inox de 1ª qualidade, embalado individualmente em saco plástico constando extremamente os dados de identificação e procedencia	50	R\$ 10,7400	R\$ 537,00
<b>202</b>	Pinça anatômica dissecação- 14 cm confeccionado em aço inox de 1ª qualidade, embalado individualmente em saco plástico constando extremamente os dados de identificação e procedencia;	100	R\$ 10,2900	R\$ 1.029,00
<b>203</b>	Pinça cheron estéril descartável – Fabricado em poliestireno na cor branca, possui sistema de trava de fechamento por cremalheira, discreto desvio caudal da extremidade proximal e ponta semi aguda comprimento total de 24,5 embalada em papel grau cirúrgico e filme de polietileno. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	2000	R\$ 1,8500	R\$ 3.700,00
<b>204</b>	Pinça de allis 25 cm - confeccionado em aço inox de 1ª qualidade, embalado individualmente em saco plástico constando extremamente os dados de identificação e procedencia;	30	R\$ 75,2500	R\$ 2.257,50
<b>205</b>	Pinça Hartmann com Serrilha - Stark – 14 cm, especialidade: p/ corpo Estranho; medida: 14cm, produto confeccionado em aço inoxidável AISI-420. Embalagem plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade.	0	R\$ 186,9000	R\$ 0,00
<b>206</b>	Pinça Histologica-14 cm confeccionado em aço inox de 1ª qualidade, 14 cm, embalado individualmente em saco plástico constando extremamente os dados de identificação e procedencia;	10	R\$ 16,7700	R\$ 167,70
<b>207</b>	PINÇA KELLY CURVA confeccionada em aço inox primeira qualidade, medindo 14 cm de comprimento, para campo, embalada individualmente em plástico, constando externamente os dados de identificação e procedência, garantia de fabrica: 1 ano contra defeito de fabricação	50	R\$ 22,3000	R\$ 1.115,00
<b>208</b>	Pinça Kelly Reta confeccionada em aço inox de primeira qualidade, medindo 14 cm de comprimento, para campo, embalada individualmente em plástico, constando externamente os dados de identificação e procedência. Garantia de fábrica: 1 ano contra defeito de fabricação.	50	R\$ 22,3000	R\$ 1.115,00
<b>209</b>	Pinça Magil – Para uso em geral 20 cm - confeccionado em aço inox de 1ª qualidade, embalado individualmente em saco plástico constando extremamente os dados de identificação e procedencia;	10	R\$ 64,9700	R\$ 649,70
<b>210</b>	Pinça para cordão umbilical, 18 cm, 7", em aço inoxidável confeccionado em aço inox de 1ª qualidade, embalado individualmente em saco plástico constando extremamente os dados de identificação e procedencia	50	R\$ 59,7300	R\$ 2.986,50
<b>211</b>	Pinça porta agulha Crile Wood – 15cm-confeccionado em aço inox de 1ª qualidade, embalado individualmente em saco plástico constando extremamente os dados de identificação e procedencia;	30	R\$ 53,6000	R\$ 1.608,00



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

## SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



212	Pinça Pozzi 24 cm – serve para curativo do colo do uterino confeccionado em aço inox de 1ª qualidade, embalado individualmente em saco plástico constando extremamente os dados de identificação e procedência;	30	R\$ 38,4400	R\$ 1.153,20
213	Porta agulha Mayo Material: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável, tamanho: 12 CM Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência. Garantia: 1 ano contra defeitos de fabricação. Certificações: Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE. REG. MS:	30	R\$ 35,7500	R\$ 1.072,50
214	Protetor ocular adulto, especialmente para a terapia aderente, impossibilita estímulos luminosos, medindo 82 mm x 57 mm, Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	500	R\$ 0,9000	R\$ 450,00
215	Protetor Ocular infantil especialmente para a terapia aderente, impossibilita estímulos luminosos, medindo 63 mm x 45mm, Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	500	R\$ 0,8800	R\$ 440,00
216	PVPI degermante 100 ml indicado para anti-sepsia das mãos e antebraços, demarcação do campo cirúrgico e anti-sepsia da pele e mucosas respectivamente. Registro no Ministério da Saúde. - Frasco Plástico – Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	500	R\$ 5,4000	R\$ 2.700,00
217	PVPI tópico - 100 ml, anti-septico de eleição para tratamento de feridas cirúrgicas, queimaduras e anti-sepsia de mucosa vaginal, uretral e ocular, composição PVPI a 10%. Aplicabilidade: Degermação do campo cirúrgico e das mãos no pré-operatório. Registro no Ministério da Saúde. - Frasco Plástico - Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	200	R\$ 5,5000	R\$ 1.100,00
218	Reanimador Pulmonar manual tipo ambú adulto, com balão auto – inflável em silicone ,válvula de admissão de ar com conexão para entrada de oxigênio. Acompanha-01 mascara com bojo transparente e coxim em silicone tamanho adulto. - Válvula unidirecional com acoplamento externo para a mascara - Válvula de escape (pop-off) - Válvula de controle com bolsa reservatório de oxigênio e extensão com conector, acondicionado em bolsa para transporte.	50	R\$ 104,0000	R\$ 5.200,00
219	Reanimador Pulmonar manual tipo ambú infantil, com balão auto – inflável em silicone ,válvula de admissão de ar com conexão para entrada de oxigênio. Acompanha -01 máscara com bojo transparente e coxim em silicone tamanho infantil. - Válvula unidirecional com acoplamento externo para a mascara - Válvula de escape (pop-off) - Válvula de controle com bolsa reservatório de oxigênio e extensão com conector, acondicionado em bolsa para transporte.	20	R\$ 100,1000	R\$ 2.002,00
220	Reanimador Pulmonar manual tipo ambú neonatal, com balão auto – inflável em silicone ,válvula de admissão de ar com conexão para entrada de oxigênio. Acompanha -01 mascara com bojo transparente e coxim em silicone tamanho neonatal. - Válvula unidirecional com acoplamento externo para a mascara - Válvula de escape (pop-off) - Válvula de controle com bolsa reservatório de oxigênio e extensão com conector, acondicionado em bolsa para transporte.	20	R\$ 100,0100	R\$ 2.000,20
221	Régua Inalatória para rede de oxigênio Medicinal Especificações Identificação na cor verde para rede de oxigênio Características: Confeccionada em perfil de duralumínio de 3"x1", pontos de consumo com identificação do gás, niples com pino de impacto e conexão para alimentação do gás. Conexões padrão ABNT NBR 11906. Medidas 45 cm com 3 pontos de consumo	20	R\$ 500,0000	R\$ 10.000,00
222	Rolo de filme para fixação de curativo, transparente, adesivo a base de acrílico coberto com adesivo hipoalérgico com sistema de planimetria, que permita trocas gasosas e impermeável a vírus e bactérias, atuando como barreira de proteção a pele. Recortável, não estéril para fixação curativos secundários e cateteres. Apresentações. 10cm x10m	150	R\$ 64,9000	R\$ 9.735,00



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

## SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



223	Saco para óbito. DESCRIÇÃO: Uso hospitalar; confeccionado em polipropileno; com zíper frontal; opaco; impermeável. Tamanho: G; Dimensões mínimas: 100x200 cm; sem impressões; com etiqueta de identificação para o cadáver. Embalagem com dados de identificação e procedência.	100	R\$ 15,1600	R\$ 1.516,00
224	Saco para óbito. DESCRIÇÃO: uso hospitalar; confeccionado em polipropileno; com zíper frontal; opaco; impermeável. Tamanho: GG Dimensões mínimas: 100x220cm.; sem impressões; com etiqueta de identificação para o cadáver. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Embalagem com dados de identificação e procedência.	100	R\$ 16,3100	R\$ 1.631,00
225	Saco para óbito. DESCRIÇÃO: Uso hospitalar; confeccionado em polipropileno; com zíper frontal; opaco; impermeável. Tamanho: M; Dimensões mínimas: 60x150cm; sem impressões; com etiqueta de identificação para o cadáver. Embalagem com dados de identificação e procedência.	100	R\$ 8,7900	R\$ 879,00
226	Saco para óbito. DESCRIÇÃO: Uso hospitalar; confeccionado em polipropileno; com zíper frontal; opaco; impermeável. Tamanho: P; Dimensões mínimas: 50x100cm; sem impressões; com etiqueta de identificação para o cadáver. Embalagem com dados de identificação e procedência.	100	R\$ 6,7000	R\$ 670,00
227	Saco para óbito. DESCRIÇÃO: Uso hospitalar; confeccionado em polipropileno; com zíper frontal; opaco; impermeável. Tamanho: RN; RECEM NASCIDO Dimensões mínimas: 30x60cm; sem impressões; com etiqueta de identificação para o cadáver. Embalagem com dados de identificação e procedência.	10	R\$ 9,3800	R\$ 93,80
228	Salto ortopédico tamanho Grande: de borracha anti-derrapante, possui estrias circulares para facilitar o movimento do usuário, pouca flexibilidade da base permitindo uma fixação fácil e segura, área da base bem ampla para evitar o afundamento da parte inferior da bota gessada, durabilidade e alta leveza, cumpre com funcionalidade e praticidade para melhor comodidade do paciente e maior facilidade na aplicação, tamanho grande, Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	30	R\$ 2,9800	R\$ 89,40
229	Salto ortopédico tamanho Médio: de borracha anti-derrapante, possui estrias circulares para facilitar o movimento do usuário, pouca flexibilidade da base permitindo uma fixação fácil e segura, área da base bem ampla para evitar o afundamento da parte inferior da bota gessada, durabilidade e alta leveza, cumpre com funcionalidade e praticidade para melhor comodidade do paciente e maior facilidade na aplicação, tamanho médio, Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	50	R\$ 2,8800	R\$ 144,00
230	Salto ortopédico tamanho Pequeno: de borracha anti-derrapante, possui estrias circulares para facilitar o movimento do usuário, pouca flexibilidade da base permitindo uma fixação fácil e segura, área da base bem ampla para evitar o afundamento da parte inferior da bota gessada, durabilidade e alta leveza, cumpre com funcionalidade e praticidade para melhor comodidade do paciente e maior facilidade na aplicação, tamanho pequeno, Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	50	R\$ 2,7000	R\$ 135,00



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

## SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



<b>231</b>	Scalp nº23 com dispositivo de segurança conforme (NR32), que recobre a agulha após a punção. Tubo vinílico, leve, flexível, transparente e sem memória, com 7 polegadas de comprimento, DEHP Free e Livre de Látex e com adaptador plástico de uso único estéril transparente na mesma embalagem. Deve apresentar conexão padrão que promova encaixe perfeito para bico Luer Slip ou Luer Lock, bem como qualquer tamanho de seringa, equipo ou extensor convencional. Agulha tamanho 23G, com bisel trifacetado, asas leves e flexíveis, dotadas de um exclusivo dispositivo de encaixe, garantindo firme empunhadura, com perfeita conexão das partes, canhão colorido obedecendo o código de cores universal. Embalagem unitária em plástico e papel grau cirúrgico com abertura em pétala, constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote, esterilização e registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 2 anos da data da entrega. Esterilizado em Óxido de Etileno.	8000	R\$ 0,3600	R\$ 2.880,00
<b>232</b>	Scalp nº25 com dispositivo de segurança conforme (NR32), que recobre a agulha após a punção. Tubo vinílico, leve, flexível, transparente e sem memória, com 7 polegadas de comprimento, DEHP Free e Livre de Látex e com adaptador plástico de uso único estéril transparente na mesma embalagem. Deve apresentar conexão padrão que promova encaixe perfeito para bico Luer Slip ou Luer Lock, bem como qualquer tamanho de seringa, equipo ou extensor convencional. Agulha tamanho 25G, com bisel trifacetado, asas leves e flexíveis, dotadas de um exclusivo dispositivo de encaixe, garantindo firme empunhadura, com perfeita conexão das partes, canhão colorido obedecendo o código de cores universal. Embalagem unitária em plástico e papel grau cirúrgico com abertura em pétala, constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote, esterilização e registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 2 anos da data da entrega. Esterilizado em Óxido de Etileno	5000	R\$ 0,3999	R\$ 1.999,50
<b>233</b>	Seringa descartável 01 ml - Seringa descartável, confeccionada em plástico apropriado, uso único, composta de 3 partes, com borracha no embodo para proteção, capacidade 1 ml, bico slip, com agulha de calibre 13 x0,45 esterilizada à gás de óxido de etileno ou raios Gamma, embaladas individualmente em invólucro apropriado, capaz de manter a sua integridade, contendo externamente os dados de identificação, procedência, marca, tipo de esterilização, data de validade, nº do lote, responsável técnico e registro no Ministério da Saúde, Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	10000	R\$ 0,1700	R\$ 1.700,00
<b>234</b>	Seringa descartável 03 ml - Seringa descartável, confeccionada em plástico apropriado, uso único, composta de 3 partes, com borracha no embodo para proteção, capacidade 3 ml, bico luer-slip sem agulha, esterilizada à gás de óxido de etileno ou raio Gamma, embaladas individualmente em invólucro apropriado, capaz de manter a sua integridade, contendo externamente os dados de identificação, procedência, marca, tipo de esterilização, data de validade, nº do lote, responsável técnico e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	50000	R\$ 0,1080	R\$ 5.400,00
<b>235</b>	Seringa descartável 05 ml - Seringa descartável, confeccionada em plástico apropriado, uso único, composta de 3 partes, com borracha no embodo para proteção, capacidade 5 ml, bico luer-slip, sem agulha, esterilizada à gás de óxido de etileno ou raio Gamma, embaladas individualmente em invólucro apropriado, capaz de manter a sua integridade, contendo externamente os dados de identificação, procedência, marca, tipo de esterilização, data de validade, nº do lote, responsável técnico e registro no Ministério da Saúde, Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	70000	R\$ 0,1270	R\$ 8.890,00



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI****- ESTADO DE SÃO PAULO -****SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

<b>236</b>	Seringa descartável 10 ml - Seringa descartável, confeccionada em plástico apropriado, uso único, composta de 3 partes, com borracha no embodo para proteção, capacidade 10 ml, bico luer-slip, sem agulha, esterilizada à gás óxido de etileno ou raio Gamma, embaladas individualmente em invólucro apropriado, capaz de manter a sua integridade, contendo externamente os dados de identificação, procedência, marca, tipo de esterilização, data de validade, nº do lote, responsável técnico e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	40000	R\$ 0,2187	R\$ 8.748,00
<b>237</b>	Seringa descartável 20 ml - Seringa descartável, confeccionada em plástico apropriado, uso único, composta de 3 partes, com borracha no embodo para proteção, capacidade 20 ml, bico luer-slip sem agulha, esterilizada à gás de óxido de etileno ou raio Gamma, embaladas individualmente em invólucro apropriado, capaz de manter a sua integridade, contendo externamente os dados de identificação e procedência, marca, tipo de esterilização, data de validade, nº do lote, responsável técnico e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	30000	R\$ 0,3300	R\$ 9.900,00
<b>238</b>	Seringa descartável 60 ml - Seringa descartável, confeccionada em plástico apropriado, uso único, composta de 3 partes, com borracha no embodo para proteção, capacidade 60 ml, bico para cateter, sem agulha, esterilizada à gás de óxido de etileno ou raio Gamma, embaladas individualmente em invólucro apropriado, capaz de manter a sua integridade, contendo externamente os dados de identificação, procedência, marca, tipo de esterilização, data de validade, nº do lote, responsável técnico e registro no Ministério da Saúde.	1500	R\$ 1,0806	R\$ 1.620,90
<b>239</b>	Sistema fechado aspiração traqueal aplicação p/ traqueostomia, tamanho 10 fr ,tipo sonda graduada e protegida conector conectores padrão, vias irrigação antirefluxo, válvula sucção com tampa e trava de segurança, esterilidade estéril, uso único ,embalagem individual	5	R\$ 38,0000	R\$ 190,00
<b>240</b>	Sistema fechado aspiração traqueal aplicação p/ traqueostomia, tamanho 14 fr ,tipo sonda graduada e protegida conector conectores padrão, vias irrigação antirefluxo, válvula sucção com tampa e trava de segurança, esterilidade estéril, uso único ,embalagem individual	5	R\$ 38,0000	R\$ 190,00
<b>241</b>	SOLUÇÃO PHMB PARA HIGIENIZAÇÃO DE FERIDAS POLIHEXANIDA SOLUÇÃO AQUOSA Solução para irrigação/limpeza e descontaminação de feridas, composta de 0,1% de polihexanida (PHMB), 0,1% de betaina e 99,8% de água purificada por sistema de osmose reversa ou por destilação, com condutividade maior 1,3 us/cm e TOC maior 500 ppb, com laudos de: ação bactericida para pseudomonas, salmonela e outros germes. Toxicidade/reactividade biológica intracutânea; sensibilidade cutânea e avaliação do potencial de citotoxicidade. Frasco de polietileno transparente, flexível com bico próprio para irrigação de feridas, membrana inviolável e abertura no momento do uso. Registrado na ANVISA como produto para saúde, classe de risco IV. Frasco 350ml.	150	R\$ 64,0000	R\$ 9.600,00
<b>242</b>	Sonda aspiração traqueal com válvula 06, toda confeccionada em PVC atóxico e flexível, dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não ferir o paciente. Comprimento de 40 cm. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico e esterilizada a óxido de etileno. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	500	R\$ 0,6100	R\$ 305,00
<b>243</b>	Sonda aspiração traqueal com válvula 08 toda confeccionada em PVC atóxico e flexível, dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não ferir o paciente, comprimento de 40 cm, embalada individualmente em papel grau cirúrgico e esterilizada a óxido de etileno; validade mínima de 2 anos da data da entrega.	500	R\$ 0,6400	R\$ 320,00



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI****- ESTADO DE SÃO PAULO -****SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

<b>244</b>	Sonda aspiração traqueal com válvula 10 toda confeccionada em PVC atóxico e flexível, dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não ferir o paciente. Comprimento de 40 cm. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico e esterilizada a óxido de etileno. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	100	R\$ 0,6840	R\$ 68,40
<b>245</b>	Sonda aspiração traqueal com válvula 12 toda confeccionada em PVC atóxico e flexível, dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não ferir o paciente. Comprimento de 40 cm. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico e esterilizada a óxido de etileno. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	100	R\$ 0,7000	R\$ 70,00
<b>246</b>	Sonda aspiração traqueal com válvula 14 toda confeccionada em PVC atóxico e flexível, dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não ferir o paciente. Comprimento de 40 cm. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico e esterilizada a óxido de etileno. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	5000	R\$ 0,6400	R\$ 3.200,00
<b>247</b>	Sonda aspiração traqueal com válvula 16 toda confeccionada em PVC atóxico e flexível, dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não ferir o paciente. Comprimento de 40 cm. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico e esterilizada a óxido de etileno. Validade mínima de 2 anos da data de entrega	2000	R\$ 0,7000	R\$ 1.400,00
<b>248</b>	Sonda aspiração traqueal com válvula 18 toda confeccionada em PVC atóxico e flexível, dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não ferir o paciente. Comprimento de 40 cm. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico e esterilizada a óxido de etileno. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	100	R\$ 0,7800	R\$ 78,00
<b>249</b>	Sonda de Gastrostomia 100% Silicone 03 Vias C/ Balão - Confeccionada em 100% silicone / esteril - 3 vias - 3 acessos; combalão Conector enteral em Y projetado para reduzir a manipulação da sonda - Anel de fixação; - Balão interno para retenção - Marcação a cada centímetro; - Linha radiopaca. Tamanho: 20FR/67MM. Balão 15 ml. Com validade de troca, mínima de 06 meses.	5	R\$ 85,0000	R\$ 425,00
<b>250</b>	Sonda de Gastrostomia 100% Silicone 03 Vias C/ Balão - Confeccionada em 100% silicone / esteril - 3 vias - 3 acessos; combalão Conector enteral em Y projetado para reduzir a manipulação da sonda - Anel de fixação; - Balão interno para retenção - Marcação a cada centímetro; - Linha radiopaca. Tamanho: 16FR/53MM. Balão 15 ml. Com validade de troca, mínima de 06 meses.	5	R\$ 85,0000	R\$ 425,00
<b>251</b>	Sonda de Gastrostomia 100% Silicone 03 Vias C/ Balão - Confeccionada em 100% silicone / esteril - 3 vias - 3 acessos; combalão Conector enteral em Y projetado para reduzir a manipulação da sonda - Anel de fixação; - Balão interno para retenção - Marcação a cada centímetro; - Linha radiopaca. Tamanho: 18FR/60MM. Balão 15 ml. Com validade de troca, mínima de 06 meses.	5	R\$ 67,0000	R\$ 335,00
<b>252</b>	Sonda de Gastrostomia 100% Silicone 03 Vias C/ Balão - Confeccionada em 100% silicone / esteril - 3 vias - 3 acessos; combalão Conector enteral em Y projetado para reduzir a manipulação da sonda - Anel de fixação; - Balão interno para retenção - Marcação a cada centímetro; - Linha radiopaca. Tamanho: 14FR/47MM. Balão 05 ml. Com validade de troca, mínima de 06 meses.	5	?	R\$ 0,00
<b>253</b>	Sonda de Gastrostomia 100% Silicone 03 Vias C/ Balão - Confeccionada em 100% silicone / esteril - 3 vias - 3 acessos; combalão Conector enteral em Y projetado para reduzir a manipulação da sonda - Anel de fixação; - Balão interno para retenção - Marcação a cada centímetro; - Linha radiopaca. Tamanho: 24FR/80MM. Balão 15 ml. Com validade de troca, mínima de 06 meses.	5	?	R\$ 0,00



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI****- ESTADO DE SÃO PAULO -****SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

<b>254</b>	Sonda de Gastrostomia 100% Silicone 03 Vias C/ Balão - Confeccionada em 100% silicone / esteril - 3 vias - 3 acessos; combalão Conector enteral em Y projetado para reduzir a manipulação da sonda - Anel de fixação; - Balão interno para retenção - Marcação a cada centímetro; - Linha radiopaca. Tamanho: 12FR/40MM. Balão 05 ml. Com validade de troca, mínima de 06 meses.	5	?	R\$ 0,00
<b>255</b>	Sonda de Gastrostomia 100% Silicone 03 Vias C/ Balão - Confeccionada em 100% silicone / esteril - 3 vias - 3 acessos; combalão Conector enteral em Y projetado para reduzir a manipulação da sonda - Anel de fixação; - Balão interno para retenção - Marcação a cada centímetro; - Linha radiopaca. Tamanho: 22FR/73MM. Balão 15 ml. Com validade de troca, mínima de 06 meses.	5	?	R\$ 0,00
<b>256</b>	Sonda de nutrição nasoenteral Nr. 08; tubo fabricado em poliuretano flexível leitoso com marcações de posicionamento e com cilindro de tungstênio na ponta, do mesmo tamanho do tubo não ferindo o paciente (Atraumática). Arame guia, fio de aço inoxidável usado para facilitar a introdução do tubo nos pacientes. Conector em y, dupla via com tampa em PVC atóxico. Esterilização a óxido de etileno. Calibre 08 mm e 109 cm de comprimento. Embalagem individual em papel grau cirúrgico. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	300	R\$ 7,6000	R\$ 2.280,00
<b>257</b>	Sonda de nutrição nasoenteral Nr. 10; tubo fabricado em poliuretano flexível leitoso com marcações de posicionamento e, tamanho do tubo não ferindo o paciente (Atraumática). Arame guia, fio de aço inoxidável usado para facilitar a introdução do tubo nos pacientes. Conector em y, dupla via com tampa em PVC atóxico. Esterilização a óxido de etileno. Calibre 10 mm. Embalagem individual em papel grau cirúrgico. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	200	R\$ 7,6800	R\$ 1.536,00
<b>258</b>	Sonda de nutrição nasoenteral Nr. 12; tubo fabricado em poliuretano flexível leitoso com marcações de posicionamento e com cilindro de tungstênio na ponta do mesmo tamanho do tubo não ferindo o paciente (Atraumática). Arame guia, fio de aço inoxidável usado para facilitar a introdução do tubo nos pacientes. Conector em y, dupla via com tampa em PVC atóxico. Esterilização a óxido de etileno. Calibre 12mm e 109 cm de comprimento. Embalagem individual em papel grau cirúrgico. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	500	R\$ 7,5000	R\$ 3.750,00
<b>259</b>	Sonda endotraqueal, Adulto de PVC com silicone (termosensível) látex free, com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal. Diâmetro interno: 5,0 mm. Registro no M.S. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	50	R\$ 2,8800	R\$ 144,00
<b>260</b>	Sonda endotraqueal, adulto de PVC com silicone (termosensível) látex free, com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal. Diâmetro interno: 5,5 mm. Registro no M.S. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	50	R\$ 2,8500	R\$ 142,50
<b>261</b>	Sonda endotraqueal, adulto de PVC com silicone (termosensível) látex free, com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal. Diâmetro interno: 7,0 mm. Registro no M.S. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	100	R\$ 3,3200	R\$ 332,00



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

## SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



262	Sonda endotraqueal, adulto de PVC com silicone (termosensível) látex free, com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal. Diâmetro interno: 7,5 mm. Registro no M.S. ; Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	100	R\$ 3,2300	R\$ 323,00
263	Sonda endotraqueal, adulto de PVC com silicone (termosensível) látex free, com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal. Diâmetro interno: 6,5 mm. Registro no M.S. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	100	R\$ 2,9540	R\$ 295,40
264	Sonda endotraqueal, adulto de PVC com silicone (termosensível) látex free, com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal. Diâmetro interno: 8,5 mm. Registro no M.S. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	500	R\$ 3,2200	R\$ 1.610,00
265	Sonda endotraqueal, adulto de PVC com silicone (termosensível) látex free, com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal. Diâmetro interno: 6,0 mm. Registro no M.S. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	100	R\$ 2,8800	R\$ 288,00
266	Sonda endotraqueal, adulto de PVC com silicone (termosensível) látex free, com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal. Diâmetro interno: 8,0 mm. Registro no M.S.	500	R\$ 3,2700	R\$ 1.635,00
267	Sonda endotraqueal, Pediátrica de PVC com silicone (termosensível) látex free, com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, 143 radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal. Diâmetro interno: 4,5 mm. Registro no M.S. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	500	R\$ 2,9900	R\$ 1.495,00
268	Sonda endotraqueal, Pediátrica de PVC com silicone (termosensível) látex free, com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal. Diâmetro interno: 2,5 mm. Registro no M.S. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	100	R\$ 3,0600	R\$ 306,00
269	Sonda endotraqueal, Pediátrica de PVC com silicone (termosensível) látex free, com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal. Diâmetro interno: 3,5 mm. Registro no M.S. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	50	R\$ 3,0200	R\$ 151,00



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

## SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



270	Sonda endotraqueal, Pediátrica de PVC com silicone (termosensível) látex free, com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal. Diâmetro interno: 3,0 mm. Registro no M.S.Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	30	R\$ 2,9900	R\$ 89,70
271	Sonda endotraqueal, Pediátrica de PVC com silicone (termosensível) látex free, com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal. Diâmetro interno: 4,0 mm. Registro no M.S. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	100	R\$ 2,9900	R\$ 299,00
272	Sonda foley 100% silicone, 2 vias, 10 bl 30 cc, transparente, com filamento radiopaco, conector luer com válvula anti-refluxo para inflagem do balão e conector universal para adaptação em dispositivo de drenagem, balão inflável na parte distal. Embalagem individual em filme plástico e papel grau cirúrgico, esterilizado a óxido de etileno. Registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	100	R\$ 8,0000	R\$ 800,00
273	Sonda foley 100% silicone, 2 vias, 12 bl 05 a 10 cc, transparente, com filamento radiopaco, conector luer com válvula anti-refluxo para inflagem do balão e conector universal para adaptação em dispositivo de drenagem, balão inflável na parte distal. Embalagem individual em filme plástico e papel grau cirúrgico, esterilizado a óxido de etileno. Registro no Ministério da Saúde.Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	500	R\$ 7,2000	R\$ 3.600,00
274	Sonda foley 100% silicone, 2 vias, 14bl 30cc, transparente, com filamento radiopaco, conector luer com válvula anti-refluxo para inflagem do balão e conector universal para adaptação em dispositivo de drenagem, balão inflável na parte distal. Embalagem individual em filme plástico e papel grau cirúrgico, esterilizado a óxido de etileno. Registro no Ministério da Saúde.Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	500	R\$ 2,6258	R\$ 1.312,90
275	Sonda foley 100% silicone, 2 vias, 16 bl 30 cc, transparente, com filamento radiopaco, conector luer com válvula anti-refluxo para inflagem do balão e conector universal para adaptação em dispositivo de drenagem, balão inflável na parte distal. Embalagem individual em filme plástico e papel grau cirúrgico, esterilizado a óxido de etileno. Registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	500	R\$ 2,6258	R\$ 1.312,90
276	Sonda foley 100% silicone, 2 vias, 18 bl 30 cc, transparente, com filamento radiopaco, conector luer com válvula anti-refluxo para inflagem do balão e conector universal para adaptação em dispositivo de drenagem, balão inflável na parte distal. Embalagem individual em filme plástico e papel grau cirúrgicos, esterilizado a óxido de etileno. Registro no Ministério da Saúde.Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	1000	R\$ 2,6258	R\$ 2.625,80
277	Sonda foley 100% silicone, 2 vias, 20 bl 30 cc, transparente, com filamento radiopaco, conector luer com válvula anti-refluxo para inflagem do balão e conector universal para adaptação em dispositivo de drenagem, balão inflável na parte distal. Embalagem individual em filme plástico e papel grau cirúrgicos, esterilizado a óxido de etileno. Registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	100	R\$ 2,6258	R\$ 262,58
278	Sonda foley 100% silicone, 2 vias, 22 bl 30 cc, transparente, com filamento radiopaco, conector luer com válvula anti-refluxo para inflagem do balão e conector universal para adaptação em dispositivo de drenagem, balão inflável na parte distal. Embalagem individual em filme plástico e papel grau cirúrgico, esterilizado a óxido de etileno. Registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	100	R\$ 2,6258	R\$ 262,58



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

## SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



279	Sonda foley 100% silicone, 2 vias, 24bl 30 cc, transparente, com filamento radiopaco, conector luer com válvula anti-refluxo para inflagem do balão e conector universal para adaptação em dispositivo de drenagem, balão inflável na parte distal. Embalagem individual em filme plástico e papel grau cirúrgico, esterilizado a óxido de etileno. Registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	100	R\$ 2,6258	R\$ 262,58
280	Sonda foley 100% silicone, 3 vias, 16 bl 30 cc, transparente, com filamento radiopaco, conector luer com válvula anti-refluxo para inflagem do balão e conector universal para adaptação em dispositivo de drenagem, balão inflável na parte distal. Embalagem individual em filme plástico e papel grau cirúrgico, s, esterilizado a óxido de etileno. Registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	300	R\$ 7,8500	R\$ 2.355,00
281	Sonda foley 100% silicone, 3 vias, 18 bl 30 cc, transparente, com filamento radiopaco, conector luer com válvula anti-refluxo para inflagem do balão e conector universal para adaptação em dispositivo de drenagem, balão inflável na parte distal. Embalagem individual em filme plástico e papel grau cirúrgico, s, esterilizado a óxido de etileno. Registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	300	R\$ 9,0000	R\$ 2.700,00
282	Sonda foley 100% silicone, 3 vias, 20 bl 30 cc, transparente, com filamento radiopaco, conector luer com válvula anti-refluxo para inflagem do balão e conector universal para adaptação em dispositivo de drenagem, balão inflável na parte distal. Embalagem individual em filme plástico e papel grau cirúrgico, esterilizado a óxido de etileno. Registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	100	R\$ 8,4000	R\$ 840,00
283	Sonda foley 100% silicone, 3 vias, 22bl 30 cc, transparente, com filamento radiopaco, conector luer com válvula anti-refluxo para inflagem do balão e conector universal para adaptação em dispositivo de drenagem, balão inflável na parte distal. Embalagem individual em filme plástico e papel grau cirúrgico, a óxido de etileno. Registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	100	R\$ 8,3500	R\$ 835,00
284	SONDA GASTROSTOMIA BOTTON Sonda Gastrostomia tipo Botton 18 FR, dispositivo de longa permanência de utilização única e individual contendo uma sonda para alimentação enteral em nível da pele, confeccionado em 100% silicone transparente e fio radiopaco em toda a extensão. Ponta distal com dispositivo de retenção gástrico em formato balão. Ponta proximal com válvula antirefluxo para conexão do tubo de extensão ou seringa, Dispositivo lateral para encher e esvaziar o balão; um tubo de extensão em poliuretano transparente para alimentação modo contínuo contendo pinça para interromper fluxo, sistema de segurança clipstar para fixação junto a sonda e Conector em forma de Y confeccionado em pvc atóxico e livre da substância química DEHP, sendo a via lateral incompatível com seringas tipo Luer slip e Luer Lock; 18FR. Com validade de troca, no mínimo 06 meses.	4	R\$ 1.719,9700	R\$ 6.879,88



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

## SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



285	SONDA GASTROSTOMIA BOTTON Sonda Gastrostomia tipo Botton 14 FR, dispositivo de longa permanência de utilização única e individual contendo uma sonda para alimentação enteral em nível da pele, confeccionado em 100% silicone transparente e fio radiopaco em toda a extensão. Ponta distal com dispositivo de retenção gástrico em formato balão. Ponta proximal com válvula antirefluxo para conexão do tubo de extensão ou seringa. Dispositivo lateral para encher e esvaziar o balão; um tubo de extensão em poliuretano transparente para alimentação modo contínuo contendo pinça para interromper fluxo, sistema de segurança clipstar para fixação junto a sonda e Conector em forma de Y confeccionado em pvc atóxico e livre da substância química DEHP, sendo a via lateral incompatível com seringas tipo Luer slip e Luer Lock; 14FR. Com validade de troca, no mínimo 06 meses.	4	R\$ 0,00
286	SONDA GASTROSTOMIA BOTTON Sonda Gastrostomia tipo Botton 16 FR, dispositivo de longa permanência de utilização única e individual contendo uma sonda para alimentação enteral em nível da pele, confeccionado em 100% silicone transparente e fio radiopaco em toda a extensão. Ponta distal com dispositivo de retenção gástrico em formato balão. Ponta proximal com válvula antirefluxo para conexão do tubo de extensão ou seringa. Dispositivo lateral para encher e esvaziar o balão; um tubo de extensão em poliuretano transparente para alimentação modo contínuo contendo pinça para interromper fluxo, sistema de segurança clipstar para fixação junto a sonda e Conector em forma de Y confeccionado em pvc atóxico e livre da substância química DEHP, sendo a via lateral incompatível com seringas tipo Luer slip e Luer Lock; 16FR. Com validade de troca, no mínimo 06 meses.	4	R\$ 0,00
287	SONDA GASTROSTOMIA BOTTON Sonda Gastrostomia tipo Botton 20 FR, dispositivo de longa permanência de utilização única e individual contendo uma sonda para alimentação enteral em nível da pele, confeccionado em 100% silicone transparente e fio radiopaco em toda a extensão. Ponta distal com dispositivo de retenção gástrico em formato balão. Ponta proximal com válvula antirefluxo para conexão do tubo de extensão ou seringa. Dispositivo lateral para encher e esvaziar o balão; um tubo de extensão em poliuretano transparente para alimentação modo contínuo contendo pinça para interromper fluxo, sistema de segurança clipstar para fixação junto a sonda e Conector em forma de Y confeccionado em pvc atóxico e livre da substância química DEHP, sendo a via lateral incompatível com seringas tipo Luer slip e Luer Lock; 20FR. Com validade de troca, no mínimo 06 meses.	4	R\$ 0,00
288	SONDA GASTROSTOMIA BOTTON Sonda Gastrostomia tipo Botton 22 FR, dispositivo de longa permanência de utilização única e individual contendo uma sonda para alimentação enteral em nível da pele, confeccionado em 100% silicone transparente e fio radiopaco em toda a extensão. Ponta distal com dispositivo de retenção gástrico em formato balão. Ponta proximal com válvula antirefluxo para conexão do tubo de extensão ou seringa. Dispositivo lateral para encher e esvaziar o balão; um tubo de extensão em poliuretano transparente para alimentação modo contínuo contendo pinça para interromper fluxo, sistema de segurança clipstar para fixação junto a sonda e Conector em forma de Y confeccionado em pvc atóxico e livre da substância química DEHP, sendo a via lateral incompatível com seringas tipo Luer slip e Luer Lock; 22FR. Com validade de troca, no mínimo 06 meses.	4	R\$ 0,00



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

## SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



289	SONDA GASTROSTOMIA BOTTON Sonda Gastrostomia tipo Botton 24FR, dispositivo de longa permanência de utilização única e individual contendo uma sonda para alimentação enteral em nível da pele, confeccionado em 100% silicone transparente e fio radiopaco em toda a extensão. Ponta distal com dispositivo de retenção gástrico em formato balão. Ponta proximal com válvula antirefluxo para conexão do tubo de extensão ou seringa. Dispositivo lateral para encher e esvaziar o balão; um tubo de extensão em poliuretano transparente para alimentação modo contínuo contendo pinça para interromper fluxo, sistema de segurança clipstar para fixação junto a sonda e Conector em forma de Y confeccionado em pvc atóxico e livre da substância química DEHP, sendo a via lateral incompatível com seringas tipo Luer slip e Luer Lock; 24FR. Com validade de troca, no mínimo 06 meses.	4	R\$ 1.769,9900	R\$ 7.079,96
290	Sonda nasogástrica longa nº 06, confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente, siliconizada, embalada individualmente em filme de polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	100	R\$ 0,6683	R\$ 66,83
291	Sonda nasogástrica longa nº 08, confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente, siliconizada, embalada individualmente em filme de polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	50	R\$ 0,7196	R\$ 35,98
292	Sonda nasogástrica longa nº 10, confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente, siliconizada, embalada individualmente em filme de polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	500	R\$ 0,7740	R\$ 387,00
293	Sonda nasogástrica longa nº 12, confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente, siliconizada, embalada individualmente em filme de polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	50	R\$ 0,8224	R\$ 41,12
294	Sonda nasogástrica longa nº 14, confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente, siliconizada, embalada individualmente em filme de polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	50	R\$ 0,8338	R\$ 41,69
295	Sonda nasogástrica longa nº 16, confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente, siliconizada, embalada individualmente em filme de polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	50	R\$ 0,9595	R\$ 47,98
296	Sonda nasogástrica longa nº 18, confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente, siliconizada, embalada individualmente em filme de polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	500	R\$ 1,0451	R\$ 522,55
297	Sonda nasogástrica longa nº 20, confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente, siliconizada, embalada individualmente em filme de polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	300	R\$ 1,1594	R\$ 347,82



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI****- ESTADO DE SÃO PAULO -****SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

<b>298</b>	Sonda uretral descartável 04 - estéril: Toda confeccionada em PVC atóxico e flexível, possuir conector com tampa e dispõe de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Comprimento 40 cm. Embalada individualmente. Esterilizada á gás Óxido de Etileno. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	100	R\$ 0,4600	R\$ 46,00
<b>299</b>	Sonda uretral descartável 06 - estéril: Toda confeccionada em PVC atóxico e flexível, possuir conector com tampa e dispõe de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Comprimento 40 cm. Embalada individualmente. Esterilizada á gás Óxido de Etileno. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	5000	R\$ 0,4740	R\$ 2.370,00
<b>300</b>	Sonda uretral descartável 08 - estéril: Toda confeccionada em PVC atóxico e flexível, possuir conector com tampa e dispõe de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Comprimento 40 cm. Embalada individualmente. Esterilizada á gás Óxido de Etileno. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	500	R\$ 0,4890	R\$ 244,50
<b>301</b>	Sonda uretral descartável 10 - estéril: Toda confeccionada em PVC atóxico e flexível, possuir conector com tampa e dispõe de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Comprimento 40 cm. Embalada individualmente. Esterilizada á gás Óxido de Etileno. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	10000	R\$ 0,4740	R\$ 4.740,00
<b>302</b>	Sonda uretral descartável 12 - estéril: Toda confeccionada em PVC atóxico e flexível, possuir conector com tampa e dispõe de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Comprimento 40 cm. Embalada individualmente. Esterilizada á gás Óxido de Etileno. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	5000	R\$ 0,5000	R\$ 2.500,00
<b>303</b>	Sonda uretral descartável 14 - estéril: Toda confeccionada em PVC atóxico e flexível, possui conector com tampa e dispõe de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Comprimento 40 cm. Embalada individualmente. Esterilizada á gás Óxido de Etileno. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	500	R\$ 0,5300	R\$ 265,00
<b>304</b>	Sonda uretral descartável 16 - estéril: Toda confeccionada em PVC atóxico e flexível, possui conector com tampa e dispõe de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Comprimento 40 cm. Embalada individualmente. Esterilizada á gás Óxido de Etileno. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	500	R\$ 0,5700	R\$ 285,00
<b>305</b>	Sonda Uretral descartável nº 18, siliconizada, confeccionada em polivinil atóxica, possui conector com tampa e dispõe de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Comprimento 40 cm. Embalada individualmente. Esterilizada a gás Óxido de Etileno. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	50	R\$ 0,5900	R\$ 29,50
<b>306</b>	Sonda Uretral descartável nº 20, siliconizada, confeccionada em polivinil atóxica, possui conector com tampa e dispõe de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Comprimento 40 cm. Embalada individualmente. Esterilizada á gás Óxido de Etileno. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	50	R\$ 0,7600	R\$ 38,00
<b>307</b>	Suporte para a caixa coletora perfurocortante 13 litros Confeccionadas em aço com pintura eletrostática e acompanham dois parafusos e duas buchas para fixação na parede.	150	R\$ 25,0900	R\$ 3.763,50
<b>308</b>	SWAB PARA COLETA E TRANSPORTE COM MEIO STUART ESTÉRIL é utilizado na coleta de materiais para testes microbiológicos com finalidade clínica ou de pesquisa, quando o material coletado não puder ser analisado em curto espaço de tempo a amostra é inserida no tubo contendo o meio, conservando a amostra coletada. CARACTERÍSTICAS: Polipropileno, polietileno, poliestireno, rayon, meio de cultura Stuart. Esterilizado por POR RAIOS GAMA APRESENTAÇÃO / EMBALAGEM: Caixa com 100 unidades	10	R\$ 134,4000	R\$ 1.344,00



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI****- ESTADO DE SÃO PAULO -****SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

<b>309</b>	TALA DE IMOBILIZAÇÃO DE PAPELÃO Tala de imobilização confeccionada em papelão descartável para resgate. Tamanho 30x20 cmPacote com 10 unidades	20	R\$ 8,5000	R\$ 170,00
<b>310</b>	TALA DE IMOBILIZAÇÃO DE PAPELÃO Tala de imobilização confeccionada em papelão descartável para resgate. Tamanho 50x20 cmPacote com 10 unidades	20	R\$ 11,2000	R\$ 224,00
<b>311</b>	TALA DE IMOBILIZAÇÃO DE PAPELÃO Tala de imobilização confeccionada em papelão descartável para resgate. Tamanho 70x20 cmPacote com 10 unidades	20	R\$ 14,7000	R\$ 294,00
<b>312</b>	TALA DE IMOBILIZAÇÃO DE PAPELÃO Tala de imobilização confeccionada em papelão descartável para resgate. Tamanho 80x20 cmPacote com 10 unidades	50	R\$ 25,6000	R\$ 1.280,00
<b>313</b>	Tala De Imobilização De Papelão Tala de imobilização confeccionada em papelão descartável para resgate. Tamanho 90x20 cmPacote com 10 unidades.	50	R\$ 17,9400	R\$ 897,00
<b>314</b>	Tala em Espuma Aramada - confeccionada em tela aramada, maleável, coberto com espuma flexível de poliuretano 100% para maior conforto. Tamanho FP-3403 –G – 86 X 10cm	0	R\$ 13,3600	R\$ 0,00
<b>315</b>	Tala em Espuma Aramada - Confeccionada em tela aramada, maleável, coberto com espuma flexível de poliuretano 100% para maior conforto.Tamanho FP-3401 –P – 53X8 cm	0	R\$ 7,5500	R\$ 0,00
<b>316</b>	Tala em Espuma Aramada - Confeccionada em tela aramada, maleável, coberto com espuma flexível de poliuretano 100% para maior confortoTamanho FP-3400–PP – 53X8 cm	0	R\$ 5,1800	R\$ 0,00
<b>317</b>	Kit tala moldavel aramada em EVA, contendo kit em 05 tamanhos (PP 30x08cm; P 53, 08cm; M 63x09cm; G 86,05x10; GG 102x13cm), equipamento próprio para resgate e remoção de pessoas com necessidade de imobilização provisória. Revestida por material emborrachado que ofereça conforto, ajustavel, composta por arame galvanizado, flexível, anti-alérgica e semi-rígida. Produto não estéril. Embalagem individual integra contendo dados de identificação, procedência, marca, data de fabricação, validade, lote e registro na ANVISA.	100	R\$ 20,8700	R\$ 2.087,00
<b>318</b>	Tala metálica de alumínio para imobilização de dedo uso ortopédico, tiras de alumínio com pontas de formato arredondado, moldável revestida em um dos lados com espuma pu de densidade espacial aplicação: imobilização dos dedos medidas aproximadamente 12 mm de largura x 18 cm de comprimento, embalagem plástica transparente. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	500	R\$ 0,4400	R\$ 220,00
<b>319</b>	Tala metálica de alumínio para imobilização de dedo uso ortopédico, tiras de alumínio com pontas de formato arredondado, moldável revestida em um dos lados com espuma pu de densidade espacial aplicação: imobilização dos dedos medidas aproximadamente 16 mm de largura x 18 cm de comprimento, embalagem plástica transparente. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	500	R\$ 0,5900	R\$ 295,00
<b>320</b>	Tampa oclusora com conexão Luer-Lock e Luer Slip (Macho/Fêmea) o que deve possibilitar seu ajuste tanto as vias de cateteres venosos centrais ou periféricos como a seringas e equipos mantendo a integridade da esterilização destas.Dispositivo rígido para oclusão de conexões Luer Macho e Fêmea; deve ter boa ergonomia, reduzindo o risco de perda de pega/queda e possível contaminação com o chão ou superfícies não-estéreis; Material descartável, de uso único; Látex Free; Esterilizado à Óxido de Etileno. Embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT.	10000	R\$ 0,1500	R\$ 1.500,00



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI****- ESTADO DE SÃO PAULO -****SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

<b>321</b>	Termômetro Clínico Digital sem Contato Infravermelho - Termômetro; com clínico digital sem contato para medição de temperatura corpórea e de objetos a distância; em material bio compatível c/ sensor infravermelho, leitura por bateria, tempo teste aprox. 1 segundo; graduada em graus Celsius ou Fahrenheit, leitura aproximadamente 20 a 42°C ou 68,4 a 108°F, desligue automático; embalagem individual, em material que garanta a integridade do produto; rotulagem de acordo com legislação vigente de acordo com a legislação vigente acompanhado de certificado de calibração.	20	R\$ 46,2000	R\$ 924,00
<b>322</b>	Termômetro digital com temperatura interna e externa com máxima e mínima. Visor em cristal líquido de fácil visualização, função C°/F° botão liga/desliga para uso em geladeira e transporte de vacina	200	R\$ 48,0000	R\$ 9.600,00
<b>323</b>	Termômetro Digital -Grande Visor de Cristal Líquido de fácil visualização Características do produto: Resultado da medição em 1 min. através de beep sonoro, prova de água, memória da última medição, acompanha capa para proteção da unidade, bateria LR41 (1,55V) já inclusa.	1000	R\$ 1,9000	R\$ 1.900,00
<b>324</b>	Tesoura cirúrgica reta -15 cm confeccionado em aço inox de 1ª qualidade, embalado individualmente em saco plástico constando extremamente os dados de identificação e procedência	50	R\$ 29,3100	R\$ 1.465,50
<b>325</b>	Tesoura de lister -19 cm confeccionado em aço inox de 1ª qualidade, embalado individualmente em saco plástico constando extremamente os dados de identificação e procedência	10	R\$ 45,5900	R\$ 455,90
<b>326</b>	Tesoura mayo romba reta 15cm serve para uso cirurgico em geral (corta tecido e bandagens) confeccionado em aço inox de 1ª qualidade, embalado individualmente em saco plástico constando extremamente os dados de identificação e procedência	50	R\$ 27,9500	R\$ 1.397,50
<b>327</b>	Tesoura metzenbaun 23 cm reta confeccionado em aço inox de 1ª qualidade, embalado individualmente em saco plástico constando extremamente os dados de identificação e procedência.	50	R\$ 51,8000	R\$ 2.590,00
<b>328</b>	Tesoura spencer – Para retirada de ponto, -12 cm confeccionado em aço inox de 1ª qualidade, embalado individualmente em saco plástico constando extremamente os dados de identificação e procedência	50	R\$ 46,8000	R\$ 2.340,00
<b>329</b>	Teste de Gravidez Ultrassensível com Grau Superior a 99% de Segurança -Resultado em 01 minuto. O Teste de Gravidez Ultra, apresenta uma alta sensibilidade, sendo 2 vezes mais sensível (10mUI/mL) em relação aos testes convencionais. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	5000	R\$ 0,6700	R\$ 3.350,00
<b>330</b>	Tiras De Urinalise Urina -10 Parâmetros. Descrição: PARÂMETROS MEDIDOS: Leucócitos, Urobilinogênio, Bilirrubina, Sangue Oculto, Nitritos, Ph, Densidade Específica, Proteína, Glicose, Cetonas / Dessecante (sílica gel) Características:- Embalada em frasco plástico com 100 Tiras de urinalise - Boa resistência à umidade - Resultados precisos - Sem alteração de cor após o resultado do teste - Qualidade comprovada -Armazenagem à temperatura ambiente Leitura: Visual Amostras: Urina Apresentação:- Frasco com 100 unidades	1000	R\$ 18,0000	R\$ 18.000,00
<b>331</b>	Tubo de Silicone (garrote) nº204 tradicional -confeccionado em silicone 100% puro, cor azul, espessura uniforme, não talcado, com linha destacavel na medida correta da tira de 36 cm a 45cm, com resistência a tração, boa elasticidade, não cria fungos em sua parede, garrote com 25 tiras de 36 cm a 45 cm com embalagem tipo dispenser, a apresentação do produto devera obedecer a legislação atual vigente.	60	R\$ 7,8100	R\$ 468,60
<b>332</b>	Tubo endotraqueal, sem manguito com diâmetro interno de 2,0mm, marcadores de graduação em centímetros. embalagem individual tipo blister, de fácil abertura em papel grau cirúrgico. Fabricado com material atóxico, translúcido e radiopaco. Registro no M.S. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	100	R\$ 2,1800	R\$ 218,00



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

## SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



333	Umidificador condensador com filtro ( filtro hmf) Especificação Técnica: Umidificador Condensador; Com Filtro Antibacteriano promove a filtração bacteriana (BFE) até 99,99% e viral (VFE) 99,99% para Ventilação Mecânica Adulto; para Pacientes Com Peso Superior a 30 Kg; Estéril; Com Barreira Microbiana/viral; de Uso Único , descartável em plástico transparente; hidrofílico, composto de fibras de polipropileno; conector tipo Luer Lock p/ a parte do filtro, conexão 15/22 15 mm e entrada de capnografia; umidificação compatível de 30 Mg H2O/l de ar inspirado; troca calor/umidade; volume corrente entre 250 a 1500 MI; com espaço morto acompanhado de traqueia corrugada de aproximadamente 8,5 Cm adaptável ao filtro; uma temperatura de 30 Graus centigrados e ser Bio e gás compatível; a apresentação do produto devera obedecer a legislação atual vigente, embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica; validade mínima de 2 anos da data de entrega.	50	R\$ 5,7200	R\$ 286,00
334	Toalha para banho modelo pré-ensaboada 20x20cm, com textura suave, altamente absorvente, conveniente para higienização de pessoas em leito, hipoalergênico, livre de sujidade ou impurezas, dermatologicamente testado e próprio para ambientes hospitalares. Produto descartável, com ph neutro, com propriedades que hidratem a pele e promovam a limpeza rápida e eficiente. Com validade mínima de 12 meses.	12000	R\$ 2,4975	R\$ 29.970,00
335	Trocador anatômico impermeável para cômoda, tamanho aproximado de 70x45cm, com borda lateral de 08 cm. Revestido com tecido sintético impermeável, espuma hipoalergênica, indicada para uso de troca de fraldas de crianças de 0 a 06 meses. Validade mínima de 12 meses.	10	R\$ 59,00	R\$ 590,00
336	Umidificador p/ oxigenio – (tampa de naylon injetada frasco de 250ml a 500ml com nível máximo e minimo, porca adaptável ao fluxômetro ), validade mínima de 2 anos da data de entrega.	200	R\$ 12,9100	R\$ 2.582,00
337	Uro-stop adaptador para sonda de foley para todas às medidas, artigo médico, hospitalar, estéril, atóxico, isento de pirogênio, esterilizado a oxido de etileno, proibido reprocessar	1000	R\$ 1,7400	R\$ 1.740,00
328	Filme SDS – KONICA MINOLTA – Filme seco processado termicamente que fornece qualidade de imagem ideal para radiografia em geral. SD-S são filmes secos especialmente projetados para impressoras a laser DRYPRO SIGMA. Este filme é processado termicamente e não requer nenhum processo químico úmido. Tamanho dos filmes 10x12 polegadas (25,3x30,3cm) – Caixa com no mínimo 125 unidades.	24	R\$ 710,00	R\$ 17.040,00





## 7. ESTIMATIVA DO PREÇO DA CONTRATAÇÃO

*“Fundamentação: Estimativa do valor de contratação, acompanhada dos preços unitários referenciais, das memórias de cálculo e dos documentos que lhe dão suporte, que poderão constar de anexo classificado, se a administração optar por preservar o seu sigilo até a conclusão da licitação. (Inciso VI do § 1º do art. 18 da Lei 14.133/2021 e Art. 7º, inciso VI da IN 40/2020).”*

### 1. JUSTIFICATIVA PARA PARCELAMENTO

*“Fundamentação: Justificativa para o parcelamento ou não da solução, se aplicável. (Inciso VIII do § 1º do art. 18 da Lei 14.133/2021 e Art. 7º, inciso VII da IN 40/2020).”*

### 2. CONTRATAÇÕES CORRELATAS/INTERDEPENDENTES

*“Fundamentação: Contratações correlatas e/ou interdependentes. (Inciso XI do § 1º do art. 18 da Lei 14.133/2021 e Art. 7º, inciso VIII da IN 40/2020).”*

### 3. ALINHAMENTO COM O PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES (PAC)

*“Fundamentação: Demonstração do alinhamento entre a contratação e o planejamento do órgão ou entidade, identificando a previsão no Plano Anual de Contratações ou, se for o caso, justificando a ausência de previsão. (Inciso II do § 1º do art. 18 da Lei 14.133/2021 e Art. 7º, inciso IX da IN 40/2020).”*

O Plano Anual de Contratações da Prefeitura Municipal de Cajati ainda não foi oficialmente implementado e divulgado. No entanto, foi recebido recursos financeiros da união no valor de R\$ 499.994,00, destinados a reforma da referida USF, sob o número de proposta 13833213000123006, para a realização da obra ou solução em questão neste exercício de 2024.

### 4. DEMONSTRAÇÃO DOS RESULTADOS PRETENDIDOS

*“Fundamentação: Demonstrativo dos resultados pretendidos em termos de economicidade e de melhor aproveitamento dos recursos humanos, materiais e financeiros disponíveis. (Inciso IX do § 1º do art. 18 da Lei 14.133/2021 e Art. 7º, inciso X da IN 40/2020).”*

### 5. PROVIDÊNCIAS PRÉVIAS AO CONTRATO

*“Fundamentação: Providências a serem adotadas pela Administração previamente à celebração do contrato, inclusive quanto à capacitação de servidores ou de empregados para*





*fiscalização e gestão contratual ou adequação do ambiente da organização. (Inciso X do § 1º do art. 18 da Lei 14.133/2021 e Art. 7º, inciso XI da IN 40/2020)."*

## 6. IMPACTOS AMBIENTAIS

*"Fundamentação: Descrição de possíveis impactos ambientais e respectivas medidas mitigadoras, incluídos requisitos de baixo consumo de energia e de outros recursos, bem como logística reversa para desfazimento e reciclagem de bens e refugos, quando aplicável. (Inciso XII do § 1º do art. 18 da Lei 14.133/2021 e Art. 7º, inciso XII da IN 40/2020)."*

## 7. VIABILIDADE DA CONTRATAÇÃO

*"Fundamentação: Posicionamento conclusivo sobre a adequação da contratação para o atendimento da necessidade a que se destina. (Inciso XIII do § 1º do art. 18 da Lei 14.133/2021)."*

Com base na justificativa e nas especificações técnicas constantes neste Estudo Técnico Preliminar e seus anexos, somados a existência de emenda para financiamento para subsidiar esta contratação, além das justificativas técnicas dos resultados pretendidos e elencando todas as necessidades expressas neste estudo, **declaramos que a contratação é viável**, atendendo aos padrões e preços de mercado.

Na assinatura do contrato, a CONTRATANTE deverá apresentar garantia contratual, nos termos do art.98 da Lei 14.133/2021, bem como apresentar a devida ART/RRT quitada junto ao conselho de classe.

Cajati, 18 de abril de 2024

Pablo Rogério Cugler de Lima  
Chefe da Divisão de Administração e Informação em Saúde



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI**

**- ESTADO DE SÃO PAULO -**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**



**ANEXO I**



## ANEXO I

LOTE	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE ESTIMADA	\$.UNIT	VALOR POR ITEM
1	Abaixador de língua (espátula de madeira), descartável, formato convencional liso, superfície e bordas perfeitamente acabadas, espessura e largura uniforme em toda a sua extensão, medindo aproximadamente 14 cm de comprimento; 1,4 cm de largura; 0,5 mm de espessura; Embalados individualmente conforme recomendação do Ministério da Saúde, Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	100000	R\$ 0,0439	R\$ 4.390,00
2	Absorvente geriátrico incontinência extra com 20 unidades: Absorvente para perdas urinárias moderadas a grave, elimina o odor e abaixa o Ph da urina. Absorve 300 ml. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	100	R\$ 17,5000	R\$ 1.750,00
3	Água deionizada quimicamente puras, livres de íons, metais pesados etc. Apenas os métodos de obtenção que são diferentes. Seu uso é recomendado em autoclaves o que evita manchar os instrumentais cirúrgicos, e não causa depósitos nas paredes do equipamento. Características do produto. Cristalina, insípida, inodora, de pH 7,0. Galões contendo de 5L. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	5	R\$ 7,5000	R\$ 37,50
4	Água oxigenada 10 volumes, embalada em almotolia descartável, contendo 100 ml, constando os dados de identificação, procedência, nº do lote, data de fabricação, validade e registro no Ministério da Saúde. - Aplicabilidade: anti-séptico local. Validade mínima de 2 anos da data de entrega – Frasco almotolia com 100 ml	1000	R\$ 1,4536	R\$ 1.453,60
5	Agulha descartável hipodérmica com dispositivo de segurança tamanho 13X4,5mm com bisel trifacetado e ponta afiada sempre posicionado para cima facilitando aplicação imediata, composta por canhão translúcido fabricado em polipropileno atóxico, que permita perfeito encaixe á seringa, codificado por cor. Dispositivo de segurança conforme (NR32), com trava dupla e audível, em polipropileno, deve apresentar conexão padrão que promova encaixe perfeito para seringas com bico Luer Slip ou Luer Lock, bem como qualquer tamanho de seringa convencional, sistema de segurança seguindo o padrão universal de cores igual a cor do canhão evitando aplicações erradas. Apoio texturizado para o dedo, fornecendo uma área segura de ativação para o polegar e o indicador, dispositivo de segurança com tamanho correspondente a agulha, acionável com somente uma das mãos, imediatamente após a administração da medicação. constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote, esterilização e registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 2 anos da data da entrega. Esterilizado em Óxido de Etileno.	5.000,00	R\$ 0,2340	R\$ 1.170,00
6	Agulha descartável hipodérmica com dispositivo de segurança tamanho 20x0,55mm com bisel trifacetado e ponta afiada sempre posicionado para cima facilitando aplicação imediata, composta por canhão translúcido fabricado em polipropileno atóxico, que permita perfeito encaixe á seringa, codificado por cor. Dispositivo de segurança conforme (NR32), com trava dupla e audível, em polipropileno, deve apresentar conexão padrão que promova encaixe perfeito para seringas com bico Luer Slip ou Luer Lock, bem como qualquer tamanho de seringa convencional, sistema de segurança seguindo o padrão universal de cores igual a cor do canhão evitando aplicações erradas. Apoio texturizado para o dedo, fornecendo uma área segura de ativação para o polegar e o indicador, dispositivo de segurança com tamanho correspondente a agulha, acionável com somente uma das mãos, imediatamente após a administração da medicação. constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote, esterilização e registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 2 anos da data da entrega. Esterilizado em Óxido de Etileno.	5.000,00	R\$ 0,2340	R\$ 1.170,00

Assinado por 1 pessoa: PABLO ROGÉRIO CUGLER DE LIMA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1866-E8A5-99FB-D085> e informe o código 1866-E8A5-99FB-D085



## ANEXO I

<b>7</b>	<p>Agulha descartável hipodérmica com dispositivo de segurança tamanho 25x0,7mm com bisel trifacetado e ponta afiada sempre posicionado para cima facilitando aplicação imediata, composta por canhão translúcido fabricado em polipropileno atóxico, que permita perfeito encaixe á seringa, codificado por cor. Dispositivo de segurança conforme (NR32), com trava dupla e audível, em polipropileno, deve apresentar conexão padrão que promova encaixe perfeito para seringas com bico Luer Slip ou Luer Lock, bem como qualquer tamanho de seringa convencional, sistema de segurança seguindo o padrão universal de cores igual a cor do canhão evitando aplicações erradas. Apoio texturizado para o dedo, fornecendo uma área segura de ativação para o polegar e o indicador, dispositivo de segurança com tamanho correspondente a agulha, acionável com somente uma das mãos, imediatamente após a administração da medicação. constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote, esterilização e registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 2 anos da data da entrega. Esterilizado em Óxido de Etileno.</p>	30.000	R\$ 0,2340	R\$ 7.020,00
<b>8</b>	<p>Agulha descartável hipodérmica com dispositivo de segurança tamanho 25x0,8mm com bisel trifacetado e ponta afiada sempre posicionado para cima facilitando aplicação imediata, composta por canhão translúcido fabricado em polipropileno atóxico, que permita perfeito encaixe á seringa, codificado por cor. Dispositivo de segurança conforme (NR32), com trava dupla e audível, em polipropileno, deve apresentar conexão padrão que promova encaixe perfeito para seringas com bico Luer Slip ou Luer Lock, bem como qualquer tamanho de seringa convencional, sistema de segurança seguindo o padrão universal de cores igual a cor do canhão evitando aplicações erradas. Apoio texturizado para o dedo, fornecendo uma área segura de ativação para o polegar e o indicador, dispositivo de segurança com tamanho correspondente a agulha, acionável com somente uma das mãos, imediatamente após a administração da medicação. constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote, esterilização e registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 2 anos da data da entrega. Esterilizado em Óxido de Etileno.</p>	20.000,00	R\$ 0,2340	R\$ 4.680,00
<b>9</b>	<p>Agulha descartável hipodérmica com dispositivo de segurança tamanho 30x0,7mm com bisel trifacetado e ponta afiada sempre posicionado para cima facilitando aplicação imediata, composta por canhão translúcido fabricado em polipropileno atóxico, que permita perfeito encaixe á seringa, codificado por cor. Dispositivo de segurança conforme (NR32), com trava dupla e audível, em polipropileno, deve apresentar conexão padrão que promova encaixe perfeito para seringas com bico Luer Slip ou Luer Lock, bem como qualquer tamanho de seringa convencional, sistema de segurança seguindo o padrão universal de cores igual a cor do canhão evitando aplicações erradas. Apoio texturizado para o dedo, fornecendo uma área segura de ativação para o polegar e o indicador, dispositivo de segurança com tamanho correspondente a agulha, acionável com somente uma das mãos, imediatamente após a administração da medicação. constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote, esterilização e registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 2 anos da data da entrega. Esterilizado em Óxido de Etileno.</p>	30.000,00	R\$ 0,2340	R\$ 7.020,00
<b>10</b>	<p>Agulha descartável hipodérmica com dispositivo de segurança tamanho 30x0,8mm com bisel trifacetado e ponta afiada sempre posicionado para cima facilitando aplicação imediata, composta por canhão translúcido fabricado em polipropileno atóxico, que permita perfeito encaixe á seringa, codificado por cor. Dispositivo de segurança conforme (NR32), com trava dupla e audível, em polipropileno, deve apresentar conexão padrão que promova encaixe perfeito para seringas com bico Luer Slip ou Luer Lock, bem como qualquer tamanho de seringa convencional, sistema de segurança seguindo o padrão universal de cores igual a cor do canhão evitando aplicações erradas. Apoio texturizado para o dedo, fornecendo uma área segura de ativação para o polegar e o indicador, dispositivo de segurança com tamanho correspondente a agulha, acionável com somente uma das mãos, imediatamente após a administração da medicação. constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote, esterilização e registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 2 anos da data da entrega. Esterilizado em Óxido de Etileno.</p>	30.000,00	R\$ 0,2340	R\$ 7.020,00

Assinado por 1 pessoa: PABLO ROGÉRIO CUGLER DE LIMA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1866-E8A5-99FB-D085> e informe o código 1866-E8A5-99FB-D085



## ANEXO I

<b>11</b>	<p>Agulha descartável hipodérmica com dispositivo de segurança tamanho com 40x1,2mm bisel trifacetado e ponta afiada sempre posicionado para cima facilitando aplicação imediata, composta por canhão translúcido fabricado em polipropileno atóxico, que permita perfeito encaixe á seringa, codificado por cor. Dispositivo de segurança conforme (NR32), com trava dupla e audível, em polipropileno, deve apresentar conexão padrão que promova encaixe perfeito para seringas com bico Luer Slip ou Luer Lock, bem como qualquer tamanho de seringa convencional, sistema de segurança F36 seguindo o padrão universal de cores igual a cor do canhão evitando aplicações erradas. Apoio texturizado para o dedo, fornecendo uma área segura de ativação para o polegar e o indicador, dispositivo de segurança com tamanho correspondente a agulha, acionável com somente uma das mãos, imediatamente após a administração da medicação. constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote, esterilização e registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 2 anos da data da entrega. Esterilizado em Óxido de Etileno.</p>	150.000,00	R\$ 0,2340	R\$ 35.100,00
<b>12</b>	<p>Alcool etílico 70% 100 ml - Desinfetante a base de alcool etílico a 70% P / V, indicado para superfícies fixas, anti-sepsia da pele em procedimentos de médio e baixo risco. Capacidade: 100ml em almotolia descartável. Aplicabilidade: Desinfetante de superfícies fixas a base de álcool 70%. Com registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega – Frascos Almotolia descartável de 100 ml</p>	20000	R\$ 1,3300	R\$ 26.600,00
<b>13</b>	<p>Algodão em Bola - Não Estéril. - Macio e suave; - Absorvente; - Puro algodão; - Indicado para uso geral; - Embalado em Bolas de 100G – Pacote com 100g em bola.</p>	5000	R\$ 3,0300	R\$ 15.150,00
<b>14</b>	<p>Algodão ortopedico 15 cm - Atadura de algodao ortopedico em manta uniforme de 15 cm, cor clara, sem impurezas e farpas, medindo 100cm de comprimento. Embalagem que contenha externamente dados de rotulagem conforme Portaria MS-SVS, nº 01 de 23/ 01/96. Pacotes com 12 unidades. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.</p>	5000	R\$ 6,9600	R\$ 34.800,00
<b>15</b>	<p>Algodão Ortopédico 20 cm Atadura de algodão ortopédico em manta uniforme de 20 cm, cor clara, sem impurezas e farpas, medindo 100cm de comprimento. Embalagem que contenha externamente dados de rotulagem conforme Portaria MS-SVS, nº 01 de 23/ 01/96. Pacotes com 12 unidades .Validade mínima de 2 anos da data de entrega.</p>	5000	R\$ 9,2700	R\$ 46.350,00
<b>16</b>	<p>Almotolia plástica branca, bico reto, com tampa presa ao bico, capacidade de 250 ml, graduada na lateral, autoclavável.</p>	150	R\$ 2,6500	R\$ 397,50
<b>17</b>	<p>Almotolia plástica branca, bico reto, com tampa presa ao bico, capacidade de 500 ml, graduada na lateral, auto clavável.</p>	150	R\$ 3,8000	R\$ 570,00
<b>18</b>	<p>Aparelho de esfignomanômetro adulto, completo, composto de manômetro mecânico tipo relógio, com mostrador graduado em mmHg, braçadeira com fecho de velcro, confeccionada em lona de algodão, resistente, flexível e se molda facilmente ao braço, manguito e péra fabricados sem emendas de subpeças, com borracha especial, que recebe tratamento térmico, recozimento e polimento, apresentam alta resistência a queda e a choque perfeita vedação, acondicionada em bolsa apropriada, embalagem individual, e Registro MS.</p>	300	R\$ 51,2700	R\$ 15.381,00
<b>19</b>	<p>Aparelho medidor de pressão digital – braço adulto (esfigmomanômetro). Tamanho: adulto. - tipo: braço. Característica adicional: c/ frequencímetro; cor branco. Material nylon. Armazena até 60 medições. Faixa de medição: 30 até 300 mmhg. Possui função de média de leituras: sim. Possui precisão de calibração: sim. Pulsação 40 a 199 batidas/min. Variação da pressão +-3 mmhg. Variação da pulsação +-4%. Dimensões aproximadas do produto 10,8 x 12 x 6,8 cm (a x l x p). Peso aproximado do produto: 0,225 kg. Garantia do fornecedor: 60 meses. Certificado no INMETRO. Registro na ANVISA. 1 medidor de pressão arterial de braço; 1 manual de pressão; 1 braçadeira padrão 22 - 43cm cm de circunferência; estojo para armazenamento.</p>	100	R\$ 150,0000	R\$ 15.000,00
<b>20</b>	<p>Aparelho de esfignomanômetro infantil completo, composto de manômetro mecânico tipo relógio, com mostrador graduado em mmHg, braçadeira com fecho de velcro, confeccionada em lona de algodão, resistente, flexível e se molda facilmente ao braço, manguito e péra fabricados sem emendas de subpeças, com borracha especial, que recebe tratamento térmico, recozimento e polimento, apresentam alta resistência a queda e a choque perfeita vedação, acondicionada em bolsa apropriada, embalagem individual, e Registro MS.</p>	100	R\$ 56,5600	R\$ 5.656,00

Assinado por 1 pessoa: PABLO ROGÉRIO CUGLER DE LIMA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1866-E8A5-99FB-D085> e informe o código 1866-E8A5-99FB-D085



## ANEXO I

<b>21</b>	Aparelho de esfigmomanômetro obeso, completo, composto de manômetro mecânico tipo relógio, com mostrador graduado em mmHg, braçadeira com fecho de velcro, confeccionada em lona de algodão, resistente, flexível e se molda facilmente ao braço, manguito e pêra fabricados sem emendas de subpeças, com borracha especial, que recebe tratamento térmico, recozimento e polimento, apresentam alta resistência a queda e a choque perfeita vedação, acondicionada em bolsa apropriada, embalagem individual, e Registro MS.	50	R\$ 65,7500	R\$ 3.287,50
<b>22</b>	Aparelho de Pressão Arterial Esfigmomanômetro com pedestral com Rodízio • Tamanho Adulto (14x58cm - circunferência: 29-41cm); • Braçadeira adulto tamanho 14 x 53 cm confeccionada em náilon resistente e lavável com costura dupla e fecho em velcro de alta qualidade; pera, manguito e tubo espiralado flexível livres de látex, suporte em aço com pintura epoxi para acomodar as braçadeiras; manômetro grande com 130mmØ; mostrador branco e cinza com numeração e ponteiro em preto e de fácil leitura, possibilidade de giro horizontal do manômetro não inferior à 90°; escala de 0 à 300mmHg; válvula metálica tipo rosca para precisa seleção da descarga de ar, montado sobre pedestal em aço com pintura epóxi e 5 Rodízios	10	R\$ 322,0000	R\$ 3.220,00
<b>23</b>	ATADURA CREPE 10CM - Atadura em tecido crepom 100% algodão, de 10cm de largura x 1,80m de comprimento em repouso, conforme NBR 14056, de cor natural com 13 fios por cm <sup>2</sup> nos sentidos longitudinal e transversal, e que a distância entre os fios seja a menor possível, deixando assim a atadura compacta, com elasticidade adequada, bordas acabadas sem costura contendo fio de marcação. Enrolada individualmente em material plástico ou similar, contendo externamente dados de rotulagem. Validade mínima de 2 anos da data de entrega. Pacote com 12 unidades embalados individualmente.	800	R\$ 5,1600	R\$ 4.128,00
<b>24</b>	Atadura de crepe, largura de 20 cm, 100% algodão ou misto, com propriedades elásticas, conforme " NBR 14056", possuir elasticidade no sentido longitudinal de no mínimo 50%, estar livre de impurezas, rasgos, fios soltos e manchas, largura de 20 cm e comprimento mínimo de 1,80 m em repouso, com 13 fios por cm <sup>2</sup> . Embalagem contendo 12 rolos. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	6000	R\$ 0,7400	R\$ 4.440,00
<b>25</b>	Atadura de crepe, medindo 6 cm de largura x 1,80 metros de comprimento cor natural, com 13 fios/cm <sup>2</sup> , de puro algodão, bordas devidamente acabadas, elasticidade adequada, uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, embalada individualmente a distância entre os fios seja a menor possível, deixando assim a atadura compacta, com elasticidade adequada, bordas acabadas sem costura contendo fio de marcação. Validade mínima de 2 anos da data de entrega. Pacote com 12 embalados individualmente.	1000	R\$ 3,3600	R\$ 3.360,00
<b>26</b>	Atadura de crepe, medindo aproximadamente 15 cm de largura x 1,80 metros Atadura com 1,80m em repouso e alcance de 4,50m esticada de comprimento, constituído de 13 fios/cm <sup>2</sup> de puro algodão, bordas devidamente acabadas, elasticidade adequada, uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, embalada individualmente a distância entre os fios seja a menor possível, deixando assim a atadura compacta, com elasticidade adequada, bordas acabadas sem costura contendo fio de marcação. Validade mínima de 2 anos da data de entrega. Pacote com 12 unidades embaladas individualmente.	800	R\$ 6,6000	R\$ 5.280,00
<b>27</b>	Atadura gessada, confeccionada em tecido tipo giro simples inglês ou gaze comum: o gesso que entra na formação da atadura deverá ser tratado com componentes químicos devidamente dosados para torná-lo efetivo na sua utilização e uniformemente distribuído em sua superfície, enrolado de forma contínua sobre um dispositivo rígido abrangendo toda largura; tempo de secagem 5 a 6 minutos aproximadamente, medindo 08 cm de largura x 2,00 metros de comprimento; embalada individualmente em invólucro apropriado constando externamente os dados de identificação e procedência. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	1.000,00	R\$ 1,1500	R\$ 1.150,00
<b>28</b>	Atadura gessada, confeccionada em tecido tipo giro simples inglês ou gaze comum: o gesso que entra na formação da atadura deverá ser tratado com componentes químicos devidamente dosados para torná-lo efetivo na sua utilização e uniformemente distribuído em sua superfície, enrolado de forma contínua sobre um dispositivo rígido abrangendo toda largura; tempo de secagem 5 a 6 minutos aproximadamente, medindo 10 cm de largura x 3,00 metros de comprimento; embalada individualmente em invólucro apropriado constando externamente os dados de identificação e procedência, Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	1.000,00	R\$ 1,7500	R\$ 1.750,00

Assinado por 1 pessoa: PABLO ROGÉRIO CUGLER DE LIMA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1866-E8A5-99FB-D085> e informe o código 1866-E8A5-99FB-D085



## ANEXO I

<b>29</b>	Atadura gessada, confeccionada em tecido tipo giro simples inglês ou gaze comum: o gesso que entra na formação da atadura deverá ser tratado com componentes químicos devidamente dosados para torná-lo efetivo na sua utilização e uniformemente distribuído em sua superfície, enrolado de forma contínua sobre um dispositivo rígido abrangendo toda largura; tempo de secagem 5 a 6 minutos aproximadamente, medindo 20 cm de largura x 4,00 metros de comprimento; embalada individualmente em invólucro apropriado constando externamente os dados de identificação e procedência. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	2000	R\$ 3,4863	R\$ 6.972,60
<b>30</b>	Atadura gessada, confeccionada em tecido tipo giro simples inglês ou gaze comum: o gesso que entra na formação da atadura deverá ser tratado com componentes químicos devidamente dosados para torná-lo efetivo na sua utilização e uniformemente distribuído em sua superfície, enrolado de forma contínua sobre um dispositivo rígido abrangendo toda largura; tempo de secagem 5 a 6 minutos aproximadamente, medindo 15 cm de largura x 3,00 metros de comprimento; embalada individualmente em invólucro apropriado constando externamente os dados de identificação e procedência, Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	2000	R\$ 2,4900	R\$ 4.980,00
<b>31</b>	Bacia Redonda – bacia redonda em aço inoxidável - dimensões 41x8,5 cm - capacidade de 6.300ml - material: Aço inoxidável	20	R\$ 166,9400	R\$ 3.338,80
<b>32</b>	Bandeja retangular lisa em aço inoxidável - dimensões: 48x32cm - material : aço inoxidável. Compatível de com suporte de mesa de mayo.	30		R\$ 0,00
<b>33</b>	Bandeja retangular lisa em aço inoxidável - dimensões: 30x20x4 cm - material : aço inoxidável	30	R\$ 74,8700	R\$ 2.246,10
<b>34</b>	Bisturi com cabo descartável nº 15, com dispositivo de segurança conforme NR 32 com capa protetora e trava, acionamento ambidestro; devendo proteger o usuário e impedindo a reutilização do produto, conforme recomendado pela NR-32. Lâmina em aço inoxidável, de superior qualidade, isenta de manchas, rebarbas ou sinais de oxidação, afiada com protetor plástico para a lâmina. Cabo e proteção em plástico ABS, resistente com ranhuras horizontais e canaletas verticais. Embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote, esterilização e registro no Ministério da Saúde; validade mínima de 2 anos da data da entrega.	2000	R\$ 2,2400	R\$ 4.480,00
<b>35</b>	Bisturi com cabo descartável nº 22, com dispositivo de segurança conforme NR 32 com capa protetora e trava, acionamento ambidestro; devendo proteger o usuário e impedindo a reutilização do produto, conforme recomendado pela NR-32. Lâmina em aço inoxidável, de superior qualidade, isenta de manchas, rebarbas ou sinais de oxidação, afiada com protetor plástico para a lâmina. Cabo e proteção em plástico ABS, resistente com ranhuras horizontais e canaletas verticais. Embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote, esterilização e registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 2 anos da data da entrega.	2000	R\$ 2,2400	R\$ 4.480,00
<b>36</b>	Bisturi com cabo descartável nº 23, com dispositivo de segurança conforme NR 32 com capa protetora e trava, acionamento ambidestro; devendo proteger o usuário e impedindo a reutilização do produto, conforme recomendado pela NR-32. Lâmina em aço inoxidável, de superior qualidade, isenta de manchas, rebarbas ou sinais de oxidação, afiada com protetor plástico para a lâmina. Cabo e proteção em plástico ABS, resistente com ranhuras horizontais e canaletas verticais. Embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote, esterilização e registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 2 anos da data da entrega.	5000	R\$ 2,2599	R\$ 11.299,50
<b>37</b>	BOCAL PARA ESPIROMETRIA - Bocal para espirometria descartável; -Tamanho: 70mm de Comprimento X 30mm de Diâmetro externo x 28mm de Diâmetro interno	1500	R\$ 0,6000	R\$ 900,00

Assinado por 1 pessoa: PABLO ROGÉRIO CUGLER DE LIMA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1.doc.com.br/verificacao/1866-E8A5-99FB-D085> e informe o código 1866-E8A5-99FB-D085



# ANEXO I

<b>38</b>	Caixa coletora para lixo contaminado de material perfuro cortante e resíduos químicos com capacidade para 13 litros, confeccionado em papelão ondulado resistente a perfuração na cor laranja, com saco plástico e revestimento interno para descarte de objetos, alças externas, tampa de segurança, com sistema de abertura e fechamento prático e segurança ao manuseio, com instruções de uso e montagem impressas externamente. Fabricado de acordo com a norma IPT NEA 55 e as normas ABNT NBR 7500. Embalagem em caixa de papelão constando externamente os dados de identificação e procedência, marca / fabricante.	1500		R\$ 0,00
<b>39</b>	Caixa coletora para lixo contaminado de material perfuro cortante com capacidade para 13 litros, confeccionado em papelão ondulado resistente a perfuração na cor amarela, com saco plástico e revestimento interno para descarte de objetos, alças externas, tampa de segurança, com sistema de abertura e fechamento prático e segurança ao manuseio, com instruções de uso e montagem impressas externamente. Com desconector de agulha. Fabricado de acordo com a norma IPT NEA 55 e as normas ABNT NBR 7500. Embalagem em caixa de papelão constando externamente os dados de identificação e procedência, marca / fabricante.	3000	R\$ 4,4800	R\$ 13.440,00
<b>40</b>	CAMPO OPERATÓRIO 25X28 Compressa campo operatório 25cmx28cm, descartável e de uso único, 13 fios, hidrófilas, macias e extra-absorventes. Apresenta em uma das extremidades um cadarço/alça dupla; atóxico e apirogênico, em embalagem em papel grau cirúrgico com 5 unidades por pacote e elemento radiopaco. Constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote, esterilização e registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 2 anos da data da entrega	1000	R\$ 4,5500	R\$ 4.550,00
<b>41</b>	Campo operatório 40 x 45 cm (25 grs): 100% algodão, não estéril, contendo 4 camadas com cadarço.	100	R\$ 50,0000	R\$ 5.000,00
<b>42</b>	Cânula de traqueostomia em PVC , permite a ventilação e manutenção da respiração do paciente, fabricado em cloreto de polivinila PVC atóxico, superfície lisa e ponta arredondada. Contem filete radiopaco e bolonete piloto de baixa pressão. Possui obturador de haste de fixação e esterilizado em oxido de etileno e embalados em papel grau cirúrgico Tamanho n ° 6,5	5	R\$ 12,4500	R\$ 62,25
<b>43</b>	Cânula de traqueostomia em PVC , permite a ventilação e manutenção da respiração do paciente, fabricado em cloreto de polivinila PVC atóxico, superfície lisa e ponta arredondada. Contem filete radiopaco e bolonete piloto de baixa pressão. Possui obturador de haste de fixação e esterilizado em oxido de etileno e embalados em papel grau cirúrgico Tamanho n ° 7,0	5	R\$ 12,4800	R\$ 62,40
<b>44</b>	Cânula de traqueostomia em PVC , permite a ventilação e manutenção da respiração do paciente, fabricado em cloreto de polivinila PVC atóxico, superfície lisa e ponta arredondada. Contem filete radiopaco e bolonete piloto de baixa pressão. Possui obturador de haste de fixação e esterilizado em oxido de etileno e embalados em papel grau cirúrgico Tamanho n ° 7,5	5	R\$ 12,4800	R\$ 62,40
<b>45</b>	Cânula de traqueostomia em PVC , permite a ventilação e manutenção da respiração do paciente, fabricado em cloreto de polivinila PVC atóxico, superfície lisa e ponta arredondada. Contem filete radiopaco e bolonete piloto de baixa pressão. Possui obturador de haste de fixação e esterilizado em oxido de etileno e embalados em papel grau cirúrgico Tamanho n ° 8,0	5	R\$ 12,4800	R\$ 62,40
<b>46</b>	Cânula de traqueostomia em PVC, permite a ventilação e manutenção da respiração do paciente, fabricado em cloreto de polivinila PVC atóxico, superfície lisa e ponta arredondada. Contem filete radiopaco e bolonete piloto de baixa pressão. Possui obturador de haste de fixação e esterilizado em oxido de etileno e embalados em papel grau cirúrgico Tamanho n ° 6,0	10	R\$ 12,4900	R\$ 124,90
<b>47</b>	Capa para Colchão Hospitalar com zíper, Impermeável Azul C:190 X L:90 X A:10 Características : Capa (protetor) para colchão Com Zíper em Vinil Anti vazamento - impermeável - Antialérgico e anti ácaro. Lavável e prático na colocação	150	R\$ 42,2700	R\$ 6.340,50
<b>48</b>	Cateter central, aplicação venoso, matéria prima poliuretano radiopaco diâmetro cerca 4 fr, vias duplo lúmen, lúmen 22 gau, comprimento cerca de 20cm, tipo fixação subcutânea conector, conectores padrão champs em toda a vias e tampas componentes .Kit introdutor completo, tipo estéril, descartável , embalado individual	50	R\$ 70,0000	R\$ 3.500,00

Assinado por 1 pessoa: PABLO ROGÉRIO CUGLER DE LIMA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1866-EBA5-99FB-D085> e informe o código 1866-EBA5-99FB-D085



## ANEXO I

<b>49</b>	Cateter central, aplicação venoso, matéria prima poliuretano radiopaco diâmetro cerca 5 fr, vias duplo lúmen, lúmen 18 a 20 gau, comprimento cerca de 20cm, tipo fixação subcutânea conector, conectores padrão champs em toda a vias e tampas componentes .Kit introdutor completo, tipo estéril, descartável , embalado individual	50	R\$ 66,5000	R\$ 3.325,00
<b>50</b>	Cateter central, aplicação venoso, matéria prima poliuretano radiopaco diâmetro cerca 7 fr, vias duplo lúmen, lúmen 14 a 18 gau, comprimento cerca de 20cm, tipo fixação subcutânea conector, conectores padrão champs em toda a vias e tampas componentes .Kit introdutor completo, tipo estéril, descartável , embalado individual	50	R\$ 67,0000	R\$ 3.350,00
<b>51</b>	Cateter central, aplicação venoso, matéria prima poliuretano radiopaco diâmetro cerca 8 fr, vias duplo lúmen, lúmen , 18ga x 6,35 cm gau, comprimento cerca de 20cm, tipo fixação subcutânea conector, conectores padrão champs em toda a vias e tampas componentes .Kit introdutor completo, tipo estéril, descartável , embalado individual	50	R\$ 105,0000	R\$ 5.250,00
<b>52</b>	Cateter nasal tipo oculios adulto: Cateter para oxigenio correccionado em P.V.C. atóxico e flexível. Permite aplicações de oxigênio com excelentes níveis de aproveitamento, graças a perfeita adaptação do conector a cavidade nasal do paciente. Devido ao ajuste preciso que o tensionador proporciona, associado a flexibilidade do tubo, pede-se usar este cateter por vários dias sem provocar desconforto no paciente. Embalado em papel grau cirúrgico/filme de poliéster. Esterilização: gás óxido de etileno. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	1000	R\$ 0,9100	R\$ 910,00
<b>53</b>	Cateter nasal tipo oculios inrantiil: Cateter para oxigenio correccionado em P.V.C. atóxico e flexível. Permite aplicações de oxigênio com excelentes níveis de aproveitamento, graças a perfeita adaptação do conector a cavidade nasal do paciente. Devido ao ajuste preciso que o tensionador proporciona, associado a flexibilidade do tubo, pede-se usar este cateter por vários dias sem provocar desconforto no paciente. Embalado em papel grau cirúrgico/filme de poliéster. Esterilização: gás óxido de etileno ; Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	250	R\$ 1,0900	R\$ 272,50
<b>54</b>	Cateter Periférico de uso único descartável, 14 G (2,1 x 45 mm – laranja) contendo dispositivo de segurança para atendimento da NR32, o dispositivo deve ser acionado quando há retirada da agulha após o procedimento de punção, neste momento o dispositivo de segurança ficará fixo na ponta da agulha evitando acidentes. O dispositivo deve ser passivo, não sendo necessário acionar o dispositivo para ele funcionar. Protetor do conjunto agulha/cateter: proteção garantindo a integridade da agulha e cateter até o momento do uso, com fechamento hermético, transparente. Cateter/cânula: confeccionado em POLIURETANO radiopaco, com material biocompatível, inerte, flexível. Com filtro de retenção de bactérias hidrofóbicas, de uso único, atóxico, apirogênico, indicado para infusões de curto prazo (72 a 96 horas). Totalmente uniforme, deslizante, livre de rugas, torções, vazamentos, emendas, rebarbas ou outro defeito prejudicial a seu uso. Câmara transparente de fácil visualização do retorno sanguíneo; Canhão do cateter: confeccionado em plástico com encaixe perfeito nos dispositivos de infusão e codificado em cor universalmente padronizada com relação ao seu calibre. Agulha: confeccionada em aço inox, siliconizada, retificada com bisel trifacetado, afiado, devidamente fixada à câmara de fluxo. Câmara de fluxo: em material transparente que permite visualizar o refluxo de sangue. Embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote, esterilização e registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 2 anos da data da entrega.	1000	R\$ 1,5000	R\$ 1.500,00

Assinado por 1 pessoa: PABLO ROGÉRIO CUGLER DE LIMA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1866-E8A5-99FB-D085> e informe o código 1866-E8A5-99FB-D085



# ANEXO I

55	<p>Cateter Periférico de uso único descartável, 16G (1,7 x 45 mm – cinza) contendo dispositivo de segurança para atendimento da NR32, o dispositivo deve ser acionado quando há retirada da agulha após o procedimento de punção, neste momento o dispositivo de segurança ficará fixo na ponta da agulha evitando acidentes. O dispositivo deve ser passivo, não sendo necessário acionar o dispositivo para ele funcionar. Protetor do conjunto agulha/cateter: proteção garantindo a integridade da agulha e cateter até o momento do uso, com fechamento hermético, transparente. Cateter/cânula: confeccionado em POLIURETANO radiopaco, com material biocompatível, inerte, flexível. Com filtro de retenção de bactérias hidrofóbicas, de uso único, atóxico, apirogênico, indicado para infusões de curto prazo (72 a 96 horas). Totalmente uniforme, deslizante, livre de rugas, torções, vazamentos, emendas, rebarbas ou outro defeito prejudicial a seu uso. Câmara transparente de fácil visualização do retorno sanguíneo; Canhão do cateter: confeccionado em plástico com encaixe perfeito nos dispositivos de infusão e codificado em cor universalmente padronizada com relação ao seu calibre. Agulha: confeccionada em aço inox, siliconizada, retificada com bisel trifacetado, afiado, devidamente fixada à câmara de fluxo. Câmara de fluxo: em material transparente que permite visualizar o refluxo de sangue. Embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote, esterilização e registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 2 anos da data da entrega.</p>	1000	R\$ 1,4000	R\$ 1.400,00
56	<p>Cateter Periférico de uso único descartável, 18 G (1,3 x 45 mm – verde) contendo dispositivo de segurança para atendimento da NR32, o dispositivo deve ser acionado quando há retirada da agulha após o procedimento de punção, neste momento o dispositivo de segurança ficará fixo na ponta da agulha evitando acidentes. O dispositivo deve ser passivo, não sendo necessário acionar o dispositivo para ele funcionar. Protetor do conjunto agulha/cateter: proteção garantindo a integridade da agulha e cateter até o momento do uso, com fechamento hermético, transparente. Cateter/cânula: confeccionado em POLIURETANO radiopaco, com material biocompatível, inerte, flexível. Com filtro de retenção de bactérias hidrofóbicas, de uso único, atóxico, apirogênico, indicado para infusões de curto prazo (72 a 96 horas). Totalmente uniforme, deslizante, livre de rugas, torções, vazamentos, emendas, rebarbas ou outro defeito prejudicial a seu uso. Câmara transparente de fácil visualização do retorno sanguíneo; Canhão do cateter: confeccionado em plástico com encaixe perfeito nos dispositivos de infusão e codificado em cor universalmente padronizada com relação ao seu calibre. Agulha: confeccionada em aço inox, siliconizada, retificada com bisel trifacetado, afiado, devidamente fixada à câmara de fluxo. Câmara de fluxo: em material transparente que permite visualizar o refluxo de sangue. Embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote, esterilização e registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 2 anos da data da entrega.</p>	3000	R\$ 1,4300	R\$ 4.290,00

Assinado por 1 pessoa: PABLO ROGÉRIO CUGLER DE LIMA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1866-E8A5-99FB-D085> e informe o código 1866-E8A5-99FB-D085



# ANEXO I

57	<p>Cateter Periférico de uso único descartável, 20 G (1,1 x 32 mm – rosa) contendo dispositivo de segurança para atendimento da NR32, o dispositivo deve ser acionado quando há retirada da agulha após o procedimento de punção, neste momento o dispositivo de segurança ficará fixo na ponta da agulha evitando acidentes. O dispositivo deve ser passivo, não sendo necessário acionar o dispositivo para ele funcionar. Protetor do conjunto agulha/cateter: proteção garantindo a integridade da agulha e cateter até o momento do uso, com fechamento hermético, transparente. Cateter/cânula: confeccionado em POLIURETANO radiopaco, com material biocompatível, inerte, flexível. Com filtro de retenção de bactérias hidrofóbicas, de uso único, atóxico, apirogênico, indicado para infusões de curto prazo (72 a 96 horas). Totalmente uniforme, deslizante, livre de rugas, torções, vazamentos, emendas, rebarbas ou outro defeito prejudicial a seu uso. Câmara transparente de fácil visualização do retorno sanguíneo; Canhão do cateter: confeccionado em plástico com encaixe perfeito nos dispositivos de infusão e codificado em cor universalmente padronizada com relação ao seu calibre. Agulha: confeccionada em aço inox, siliconizada, retificada com bisel trifacetado, afiado, devidamente fixada à câmara de fluxo. Câmara de fluxo: em material transparente que permite visualizar o refluxo de sangue. Embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote, esterilização e registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 2 anos da data da entrega.</p>	30000	R\$ 1,3900	R\$ 41.700,00
58	<p>Cateter Periférico de uso único descartável, 22G (0,9 x 25 mm – azul) contendo dispositivo de segurança para atendimento da NR32, o dispositivo deve ser acionado quando há retirada da agulha após o procedimento de punção, neste momento o dispositivo de segurança ficará fixo na ponta da agulha evitando acidentes. O dispositivo deve ser passivo, não sendo necessário acionar o dispositivo para ele funcionar. Protetor do conjunto agulha/cateter: proteção garantindo a integridade da agulha e cateter até o momento do uso, com fechamento hermético, transparente. Cateter/cânula: confeccionado em POLIURETANO radiopaco, com material biocompatível, inerte, flexível. Com filtro de retenção de bactérias hidrofóbicas, de uso único, atóxico, apirogênico, indicado para infusões de curto prazo (72a 96 horas). Totalmente uniforme, deslizante, livre de rugas, torções, vazamentos, emendas, rebarbas ou outro defeito prejudicial aseu uso.Câmara transparente de fácil visualização do retorno sanguíneo; Canhão do cateter: confeccionado em plástico com encaixe perfeito nos dispositivos de infusão e codificado em cor universalmente padronizada com relação ao seu calibre. Agulha: confeccionada em aço inox, siliconizada, retificada com bisel trifacetado, afiado, devidamente fixada à câmara de fluxo. Câmara de fluxo: em material transparente que permite visualizar o refluxo de sangue. Embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote, esterilização e registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 2 anos da data da entrega.</p>	50000	R\$ 1,4000	R\$ 70.000,00

Assinado por 1 pessoa: PABLO ROGÉRIO CUGLER DE LIMA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1866-E8A5-99FB-D085> e informe o código 1866-E8A5-99FB-D085



## ANEXO I

<b>59</b>	<p>Cateter Periférico de uso único descartável, 24G (0,7 x 19 mm – amarelo) contendo dispositivo de segurança para atendimento da NR32, o dispositivo deve ser acionado quando há retirada da agulha após o procedimento de punção, neste momento o dispositivo de segurança ficará fixo na ponta da agulha evitando acidentes. O dispositivo deve ser passivo, não sendo necessário acionar o dispositivo para ele funcionar. Protetor do conjunto agulha/cateter: proteção garantindo a integridade da agulha e cateter até o momento do uso, com fechamento hermético, transparente. Cateter/cânula: confeccionado em POLIURETANO radiopaco, com material biocompatível, inerte, flexível. Com filtro de retenção de bactérias hidrofóbicas, de uso único, atóxico, apirogênico, indicado para infusões de curto prazo (72 a 96 horas). Totalmente uniforme, deslizante, livre de rugas, torções, vazamentos, emendas, rebarbas ou outro defeito prejudicial a seu uso. Câmara transparente de fácil visualização do retorno sanguíneo; Canhão do cateter: confeccionado em plástico com encaixe perfeito nos dispositivos de infusão e codificado em cor universalmente padronizada com relação ao seu calibre. Agulha: confeccionada em aço inox, siliconizada, retificada com bisel trifacetado, afiado, devidamente fixada à câmara de fluxo. Câmara de fluxo: em material transparente que permite visualizar o refluxo de sangue. Embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote, esterilização e registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 2 anos da data da entrega.</p>	50000	R\$ 1,4000	R\$ 70.000,00
<b>60</b>	<p>Cateter Uretral Lubrificado Masculino - (calibre 12) com revestimento hidrofílico / lubrificado, para caracterização intermitente. Composição: apresenta sistema telescópico de abertura, confeccionado em poliuretano na parte flexível e metacrilato na parte rígida; atóxico; hipoalergênico; provido de substância com propriedades lubrificantes à base de polivinilpirrolidona (PVP) e cloreto de sódio em toda a extensão; resistente a torções com orifícios radiais e lubrificados; Diâmetro Interno: de 4,0. Calibre: nº 12. Em embalagem de polipropileno que garantem a integridade do produto e a manutenção ideal da lubrificação. Esterilização: irradiação; Prazo de 24 meses</p>	3000	R\$ 11,6900	R\$ 35.070,00
<b>61</b>	<p>Catgut Simples – 2.0 com agulha 3,0 produzido a partir de colágeno bovino de primeira qualidade. Apresenta absorção gradual e alta resistência tênsil. O acabamento através de polimento de precisão, que confere ao fio aparência de monofilamento, proporciona uniformidade de diâmetro, superfície regular e lisa, além de excelente segurança do nó. Embalados separadamente. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.</p>	50	R\$ 3,9900	R\$ 199,50
<b>62</b>	<p>Catgut Simples – 3.0 com agulha 3,0 produzido a partir de colágeno bovino de primeira qualidade. Apresenta absorção gradual e alta resistência tênsil. O acabamento através de polimento de precisão, que confere ao fio aparência de monofilamento, proporciona uniformidade de diâmetro, superfície regular e lisa, além de excelente segurança do nó. Embalados separadamente. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.</p>	50	R\$ 3,9800	R\$ 199,00
<b>63</b>	<p>Catgut Simples – 4.0 com agulha 3,0 produzido a partir de colágeno bovino de primeira qualidade. Apresenta absorção gradual e alta resistência tênsil. O acabamento através de polimento de precisão, que confere ao fio aparência de monofilamento, proporciona uniformidade de diâmetro, superfície regular e lisa, além de excelente segurança do nó. Embalados separadamente. Validade mínima de 2 anos da data de entrega</p>	50	R\$ 4,5000	R\$ 225,00
<b>64</b>	<p>Clamp para cordão umbilical - Validade mínima de 2 anos da data de entrega</p>	100	R\$ 0,4500	R\$ 45,00
<b>65</b>	<p>Clorexidina Alcoólica 0,5% - 100 ml – Em pacientes sensíveis a compostos iodados. Capacidade: 100 ml - Frasco almotolia descartável Com Registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega – Frasco com 100 ml</p>	300	R\$ 2,0200	R\$ 606,00
<b>66</b>	<p>Clorexidina Degermante 2% - 100 ml– Indicada para a degermação nas mãos de profissionais que trabalham em áreas críticas. Na degermação do campo operatório. Em banhos pré-cirúrgicos de pacientes e recém- nascidos. Em pacientes sensíveis a compostos iodados. Capacidade: 100 ml - Frasco almotolia descartável. Com Registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega – Frasco com 100 ml</p>	2000	R\$ 2,7100	R\$ 5.420,00

Assinado por 1 pessoa: PABLO ROGÉRIO CUGLER DE LIMA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1866-E8A5-99FB-D085> e informe o código 1866-E8A5-99FB-D085



## ANEXO I

<b>67</b>	Cobertura de não tecido absorvente de viscose e poliéster impregnado com cloreto de sódio. Desbrida de forma eficaz as necroses úmidas e promove a limpeza de feridas altamente exsudativas ou infectadas. O curativo pode permanecer na lesão por até 24 horas. Tamanho 10x10cm;	100	R\$ 26,5700	R\$ 2.657,00
<b>68</b>	Colar Cervical De Espuma Com Reforço Interno Confeccionado em material leve com reforço interno para maior rigidez e durabilidade possui formato anatomico e Fe che em velcro ,que permite o ajuste precisoComposição: - Reforço interno: 100% EVA; - Tecido: 70% algodão, 30% poliéster; - Espuma interna: 100% poliuretano. comprimento 57cm –	150	R\$ 7,2600	R\$ 1.089,00
<b>69</b>	Colar de Resgate Cervical G - Colar de resgate em polietileno de alta densidade, revestido em EVA, velcro, suporte mentoniano, abertura frontal para análise do pulso carotídeo e abertura para palpação e ventilação da nuca. Diversas cores.	50	R\$ 12,3500	R\$ 617,50
<b>70</b>	Colar de Resgate Cervical M - Colar de resgate em polietileno de alta densidade, revestido em EVA, velcro, suporte mentoniano, abertura frontal para análise do pulso carotídeo e abertura para palpação e ventilação da nuca.	100	R\$ 12,3500	R\$ 1.235,00
<b>71</b>	Colar de Resgate Cervical P - Colar de resgate em polietileno de alta densidade, revestido em EVA, velcro, suporte mentoniano, abertura frontal para análise do pulso carotídeo e abertura para palpação e ventilação da nuca.	100	R\$ 12,3500	R\$ 1.235,00
<b>72</b>	Colar de Resgate Cervical para INFANTIL - Colar de resgate em polietileno de alta densidade, revestido em EVA, velcro, suporte mentoniano, abertura frontal para análise do pulso carotídeo e abertura para palpação e ventilação da nuca. Diversas cores.	50	R\$ 12,3500	R\$ 617,50
<b>73</b>	Colar de Resgate Cervical para RN - Colar de resgate em polietileno de alta densidade, revestido em EVA, velcro, suporte mentoniano, abertura frontal para análise do pulso carotídeo e abertura para palpação e ventilação da nuca. Diversas cores.	50	R\$ 12,3500	R\$ 617,50
<b>74</b>	Colar de Resgate Cervical PP - Colar de resgate em polietileno de alta densidade, revestido em EVA, velcro, suporte mentoniano, abertura frontal para análise do pulso carotídeo e abertura para palpação e ventilação da nuca. Diversas cores.	50	R\$ 12,3500	R\$ 617,50
<b>75</b>	Colchão Anti Escara; em espuma ondulada, de 1ª qualidade, tipo caixa de ovo, acompanha capa impermeável; com densidade 33, sem defeitos, orifícios, que não rasgue a pressão de contato; medindo 1,85m x 0,90m x 0,07 m, capa resistente, com zíper em uma das laterais, com respiro antiferrugem; uso reutilizável; embalado em material que garanta a integridade do produto e com Registro no Ministério Público	200	R\$ 120,0000	R\$ 24.000,00
<b>76</b>	Colchão hospitalar - Confeccionado em espuma de poliuretano, densidade 28, indicado para pessoa de até 80kg, revestido com capa em corvin impermeável com respiros e zíper nas laterais, que facilita a remoção e limpeza com Dimensões: 088x188x10, na cor azul, a apresentação do produto devesa obedecer a legislação atual vigente.	30	R\$ 340,0000	R\$ 10.200,00
<b>77</b>	Colchonete hospitalar para maca – Confeccionado em espuma de poliuretano, com capa em couvim ,com zíper e respiro.Tamanho:1,78x0,58x0,5cm densidade:23	15	R\$ 140,5700	R\$ 2.108,55
<b>78</b>	Coletor de urina adulto descartável com cordão, capacidade mínima 2.000 ml - Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	15000	R\$ 0,3000	R\$ 4.500,00
<b>79</b>	Coletor de urina sistema fechado, Pinça ou Clamp no tubo extensor para vedação, e no tubo de saída para desmame;- Tubo extensor flexível com 120cm permite a passagem da secreção entre o paciente e a bolsa coletora; - Alça de sustentação rígida dupla em "U" para fixação no leito; - Filtro de ar hidrófobo que permite a saída do ar da bolsa, dando maior aproximação à aferição do volume da urina;- Bolsa coletora em PVC flexível, com dupla face, sendo a anterior transparente e a posterior branca, melhorando a identificação, com capacidade para 2.000ml e escala graduada para volume maior a cada 100ml e para pequenos volumes de 25 a 100ml. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	4000	R\$ 3,2000	R\$ 12.800,00
<b>80</b>	COMADRE TIPO PÁ - em aço inoxidável 1º qualidade -utilizado para coletar urina em paciente do sexo masculino, embalado individualmente em saco plástico constando extremamente os dados de identificação e procedencia	30	R\$ 183,3100	R\$ 5.499,30
<b>81</b>	Compressa Cirúrgica de Gaze hidrófilas estéril 7,5 X 7,5cm 13 fios por/cm² 5 dobras e 8 camadas, 10 unidades por pacote. Com Registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 1 anos da data de entrega.	150000	R\$ 0,4500	R\$ 67.500,00

Assinado por 1 pessoa: PABLO ROGÉRIO CUGLER DE LIMA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1.doc.com.br/verificacao/1866-E8A5-99FB-D085> e informe o código 1866-E8A5-99FB-D085



## ANEXO I

<b>82</b>	Compressa de gaze hidrofílica 7,5 x7,5 não estéril - Compressa de gaze hidrófila de 7,5 X 7,5 não estéril, confeccionada com fio de algodão, com 13 fios/cm2 , sem falhas e/ou fiapos soltos, apresentando perfeita uniformidade entre as dobras, com dimensões abertas de 15,0 x30,0cm e isenta de manchas. Pacote com 500 unidades contendo dados de identificação e procedência, marca, método e dados de esterilização, data de fabricação e validade, lote e registro na ANVISA Validade mínima de 2 anos da data de entrega.Pacotes de 500 unidades	10	R\$ 14,4100	R\$ 144,10
<b>83</b>	Conjunto de nebulização - Macronebulizador Composto de nebulizador de 500ml, traquéia de PVC com 1,2m e máscara facial conj de nebulização com frasco policarbonato. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	10	R\$ 80,7000	R\$ 807,00
<b>84</b>	Cotonete de Algodão haste flexível de polipropileno com pontas de algodão e que não soltem fiapos, embalado e devera constar os dados de identificação, procedência, composição, data de fabricação e validade, marca. Registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega – Caixa com 75 unidades	100	R\$ 1,5000	R\$ 150,00
<b>85</b>	Cuba Redonda - cuba redonda para assepsia 10 cm confeccionado em aço inox de 1º qualidade, embalado individualmente em saco plástico constando extremamente os dados de identificação e procedencia	50	R\$ 16,4000	R\$ 820,00
<b>86</b>	Cuba Rim – cuba rim de aço inoxidável -Dimensões 26x12 -Capacidade 700 ml - Material aço inoxidável	50	R\$ 23,6000	R\$ 1.180,00
<b>87</b>	CURATIVO ABSORVENTE BLOOD STOP Estéril; • Antialérgico; • Previne infecções; • Uso indicado após punções; • Esterilização por óxido de etileno; Caixa com 500 unidades	20	R\$ 11,8700	R\$ 237,40
<b>88</b>	Curativo Alginato de cálcio e sódio medindo 15 x 15 cm: constituído por fibras extraídas de algas marinhas marrons, compostas pelos ácidos gulurônico e manurônico, apresentando íons cálcio e sódio incorporados; esterilizado pelo processo de irradiação gama; embalado individualmente com dados de identificação e procedência, data da esterilização e tempo de validade; o prazo de validade mínimo é de 12 meses a partir da data de entrega.	1000	R\$ 16,5800	R\$ 16.580,00
<b>89</b>	Curativo de Alginato de Cálcio e sódio – medindo 10 x 10cm: constituído por fibras extraídas de algas marinhas marrons, compostas pelos ácidos gulurônico e manurônico, apresentando íons cálcio e sódio incorporados; esterilizado pelo processo de irradiação gama; embalado individualmente com dados de identificação e procedência, data da esterilização e tempo de validade; o prazo de validade mínimo é de 12 meses a partir da data de entrega.	1000	R\$ 5,6600	R\$ 5.660,00
<b>90</b>	Curativo de Carvão Ativado de Prata (sache) - Curativo não adesivo; composta de carvão ativado impregnado com 25 ?g/cm2 de prata envolto por uma camada de não tecido,base de nylon; 10 x 20cm,selado em toda extensão,baixa aderência estéril,embalagem individual; embalado em material que garanta a integridade do produto; a apresentação do produto devera obedecer a legislação atual vigente. Validade mínima de 2 anos da data de entrega	200	R\$ 31,1500	R\$ 6.230,00
<b>91</b>	Curativo de Carvão Ativado de Prata (sache) - Curativo não adesivo; composta de carvão ativado impregnado com 25 ?g/cm2 de prata envolto por uma camada de não tecido,base de nylon; 10,5 x 10,5cm,selado em toda extensão,baixa aderência estéril,embalagem individual; embalado em material que garanta a integridade do produto; a apresentação do produto devera obedecer a legislação atual vigente. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	200	R\$ 14,6000	R\$ 2.920,00
<b>92</b>	Hidrogel com alginato tubo com 30g. Gel para curativos e tratamentos de feridas exsudativas e com necrose, contendo ácidos graxos, vitamina A e E, com aginato de sódio, propilenoglicol, benzoato de sódio e hidróxido de sódio, edetato disódico e água purificada, com agentes hidratantes e absorventes e antioxidantes que ajudem na síntese e formação do colágeno, produto hipoalergênico e testado dermatologicamente de uso externo.	500	R\$ 11,6300	R\$ 5.815,00
<b>93</b>	Hidrogel tubo com 30g. Gel para curativos e tratamentos de feridas exsudativas e com necrose, contendo ácidos graxos, vitamina A e E, propilenoglicol, benzoato de sódio e hidróxido de sódio, edetato disódico e água purificada, com agentes hidratantes e absorventes e antioxidantes que ajudem na síntese e formação do colágeno, produto hipoalergênico e testado dermatologicamente de uso externo.	500	R\$ 67,1000	R\$ 33.550,00
<b>94</b>	Curativo hidrocolóide: Com espuma de poliuretano, estéril composto por gelatina, pectina e carboximetilcelulose sódica e alginato de cálcio. Com uma camada externa de poliuretano que oferece barreira bacteriana/ viral. Tam 10X10cm. Validade mínima de 1 anos da data de entrega.	100	R\$ 8,2900	R\$ 829,00

Assinado por 1 pessoa: PABLO ROGÉRIO CUGLER DE LIMA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1866-E8A5-99FB-D085> e informe o código 1866-E8A5-99FB-D085



## ANEXO I

<b>95</b>	Curativo hidrocolóide: Com espuma de poliuretano, estéril, composto por gelatina, pectina e carboximetilcelulose sódica e alginato de cálcio, Com uma camada externa de poliuretano que oferece barreira bacteriana/ viral. Tam 15X 15cm. Validade mínima de 1 anos da data de entrega.	50	R\$ 16,2500	R\$ 812,50
<b>96</b>	Curativo primário, transparente, atraumático, poroso e flexível, composto por tela de poliuretano, revestida de silicone suave em um lado, esterilizado a óxido de etileno. Tamanho 17x25cm	200	R\$ 277,0000	R\$ 55.400,00
<b>97</b>	Curativo Transparente - Curativo de filme transparente esteril, do tipo barreira, constituído por uma película de poliuretano e adesivo acrílico hipoalergênico. Poroso, permitindo a respiração normal da pele, e impermeável a líquidos e bactérias. Indicado para cobrir e proteger os pontos de inserções de cateteres e feridas, para manter o processo de cicatrização de feridas em meio úmido, como um curativo secundário. Tam 10X12cm . Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	5000	R\$ 1,9000	R\$ 9.500,00
<b>98</b>	Detergente enzimático 1000 ml, indicado para auxílio de limpeza de artigos cirúrgicos em geral, endoscópios e instrumentos microtubulares. Suas 3 enzimas (amilase, lipase e protease) garantem a remoção completa de impureza dos instrumentais, além de formulação ser adequada tanto para uso manual quanto para uso em máquinas automáticas. Utilização de 5 ml do produto para cada litro de água. Validade mínima de 2 anos da data de entrega – Frasco de 1000 ml	200	R\$ 15,3000	R\$ 3.060,00
<b>99</b>	Dispositivo para incontinência urinária masculina confeccionado em puro látex natural tamanho nº 04. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	500	R\$ 1,5000	R\$ 750,00
<b>100</b>	Dispositivo para incontinência urinária masculina confeccionado em puro látex natural tamanho nº 05. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	150	R\$ 1,1000	R\$ 165,00
<b>101</b>	Dispositivo para incontinência urinária masculina confeccionado em puro látex natural tamanho nº 06. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	1000	R\$ 1,0890	R\$ 1.089,00
<b>102</b>	Eletrodo descartável adulto com gel - Eletrodo para monitoração cardíaca, constituído por um dorso de espuma de alta densidade, impermeável, pino de aço inox, adesivo hipoalérgico, contra pino de prata, cloreto de prata Ag, AgCl, gel sólido de cloreto de potássio KCl, incorporado a uma esponja cilíndrica e protegidos contra ressecamento por um anel plástico, embalado em pacote aluminizado.;Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	50000	R\$ 0,1750	R\$ 8.750,00
<b>103</b>	Equipo macro gotas de gravidade c/ entrada de ar, câmara flexível, atóxica, de pvc, filtro hidrófugo/bacteriológico, c/ tampa protetora, pinça rolete c/ corta-fluxo e descanso p/ o tubo flexível, atóxico, de pvc c/ 1,40 m aproximadamente, conector luer slip c/ protetor, injetor lateral em y c/ membrana auto cicatrizante, esterilizado em óxido de etileno, embalagem individual tipo blister c/ pgregms e de acordo c/ a nbr 14041.Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	60000	R\$ 0,6490	R\$ 38.940,00
<b>104</b>	Equipo para administração de alimentação enteral, composto de lanceta perfuradora azul adaptável aos frascos de nutrição enteral, câmara gotejadora flexível, tubo em PVC atóxico, transparente de coloração azul que diferencie de equipos para outros fins. Os componentes devem ser de dimensão apropriada que possibilite a passagem livre das soluções enterais. Contem pinça rolete reguladora de fluxo e conector escalonado com tampa que permita adaptação as sondas e cateteres para alimentação. Apresentado em embalagem esterilizada por radiação gama conforme portaria do Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	2000	R\$ 0,8300	R\$ 1.660,00
<b>105</b>	Equipo para administração de alimentação enteral, composto de lanceta perfuradora azul adaptável aos frascos de nutrição enteral, câmara gotejadora flexível, tubo em PVC atóxico, transparente de coloração azul que diferencie de equipos para outros fins. Os componentes devem ser de dimensão apropriada que possibilite a passagem livre das soluções enterais. Contem pinça rolete reguladora de fluxo e conector luer slip o com tampa que permita adaptação as sondas e cateteres para alimentação. Apresentado em embalagem esterilizada por radiação gama conforme portaria do Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	5000	R\$ 0,9000	R\$ 4.500,00

Assinado por 1 pessoa: PABLO ROGÉRIO CUGLER DE LIMA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1.doc.com.br/verificacap/1866-E8A5-99FB-D085> e informe o código 1866-E8A5-99FB-D085



## ANEXO I

<b>106</b>	Equipo para infusão multivias, com a forma geral de um Y. Tem dois ramos incolores proximais de PVC flexível, COM CLAMP, cada um deles encimado por um conector e sua tampa. Os conectores são constituídos de ABS e a tampa de polietileno de alta densidade. O conector em y, bege, de ABS, liga esses dois ramos ao terceiro, de PVC (polivinilcloro) incolor, a um conector de ABS, encimado por uma tampa de polietileno de baixa densidade. Os dois ramos proximais se conectam a dois sistemas de infusão diferentes e o ramo distal ao acesso venoso do doente. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	5000	R\$ 0,4956	R\$ 24.780,00
<b>107</b>	Escova cervical estéril, embalagem estéril e constando externamente os dados de identificação, procedência, composição, data de fabricação e validade, marca. Registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	7000	R\$ 0,4000	R\$ 2.800,00
<b>108</b>	Espardrapo 10x 4,5 - Espardrapo impermeável, confeccionado em tecido apropriado, cor branca, medindo 10 cm x 4,5 m, isento de substâncias alérgicas de germes patogênicos, impermeabilidade dorsal adequada a sua finalidade, flexibilidade suficiente para adaptar-se as dobras da pele sem que ocorra excessiva pressão ou fácil desprendimento, massa uniformemente distribuída, adequada fixação de camada adesiva no pano base, fácil remoção sem deixar resíduos ou manchas na superfície, bordas devidamente moldadas a fim de evitar soltura dos fios, apresentado enrolado em carretel plástico com capa de proteção, com registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	1000	R\$ 8,6100	R\$ 8.610,00
<b>109</b>	Espátula de Aires de madeira, resistentes, pontas arredondadas descartáveis, utilizada para coleta de exames ginecológicos, medindo 18 cm de comprimento, constando externamente os dados de identificação e procedência, constando nº do lote e data de fabricação. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	7.000,00	R\$ 0,0732	R\$ 512,40
<b>110</b>	Especulo vaginal descartável grau cirúrgico tamanho Grande para execução de exame ginecológico. Embalado em papel grau cirúrgico e filme poliéster / poliestireno. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	2.000,00	R\$ 1,3900	R\$ 2.780,00
<b>111</b>	Especulo vaginal descartável grau cirúrgico tamanho Médio para execução de exame ginecológico. Embalado em papel grau cirúrgico e filme poliéster / poliestireno. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	4000	R\$ 1,2400	R\$ 4.960,00
<b>112</b>	Especulo vaginal descartável grau cirúrgico tamanho Pequeno para execução de exame ginecológico. Embalado em papel grau cirúrgico e filme poliéster / poliestireno. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	3000	R\$ 1,1000	R\$ 3.300,00
<b>113</b>	Especulo vaginal descartável tamanho extra Pequeno para virgem para execução de exame ginecológico. Embalado em papel grau cirúrgico e filme poliéster / poliestireno. Validade mínimo de 2 anos da data da entrega.	300	R\$ 2,0500	R\$ 615,00
<b>114</b>	Estetoscópio simples infantil – Baixo peso Diafragmas de alta sensibilidade Tubo moldado em PVC de peça única para melhor transmissão do som 1 ano de Garantia	50	R\$ 11,2400	R\$ 562,00
<b>115</b>	FILTRO PARA ESPIROMETRIA Filtro para espirômetro descartável com função bactericida utilizada para proteção do paciente e para uma maior durabilidade do equipamento, evitando a passagem de líquido proveniente de cada teste realizado. Material Plástico Rígido Transparente (Polipropileno), elemento filtrante com passagem de partículas de até 50 micras em seu interior. Com eficiência de filtração: 99,9%, este elemento filtrante é formado de camada tecido-non-tecido. Embalado individualmente, descartável, de uso único. Compatível com os Espirômetros MIR.	1500	R\$ 9,7300	R\$ 14.595,00
<b>116</b>	Fio de sutura agulha traumática (cortante) nylon 2.0 - Fio cirúrgico sintético, nylon preto, inabsorvível de poliamida, monofilamento, diâmetro 2-0 cm, com agulha 3/8 circular triangular cortante de 30mm, comprimento do fio 45 cm. e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	1000	R\$ 1,3400	R\$ 1.340,00
<b>117</b>	Fio de sutura agulha traumática (cortante) nylon 3.0 - Fio cirúrgico sintético, nylon preto, inabsorvível de poliamida, monofilamento, diâmetro 3-0 cm, com agulha 3/8 circular triangular cortante de 30mm, comprimento do fio 45 cm. e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega	2000	R\$ 1,3400	R\$ 2.680,00
<b>118</b>	Fio de sutura agulha traumática (cortante) nylon 4.0 - Fio cirúrgico sintético, nylon preto, inabsorvível de poliamida, monofilamento, diâmetro 4-0 cm, com agulha 3/8 circular triangular cortante de 30mm, comprimento do fio 45 cm. e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	1000	R\$ 1,3400	R\$ 1.340,00

Assinado por 1 pessoa: PABLO ROGÉRIO CUGLER DE LIMA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacap/1866-E8A5-99FB-D085> e informe o código 1866-E8A5-99FB-D085



## ANEXO I

<b>119</b>	Fio de sutura agulha traumática (cortante) nylon 5.0 - Fio cirúrgico sintético, nylon preto, inabsorvível de poliamida, monofilamento, diâmetro 5-0 cm, com agulha 3/8 circular triangular cortante de 30mm, comprimento do fio 45 cm. e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	500	R\$ 1,3400	R\$ 670,00
<b>120</b>	Fio de sutura agulha traumática (cortante) nylon 6-0 - Fio cirúrgico sintético, nylon preto, inabsorvível de poliamida, monofilamento, diâmetro 6-0 cm, com agulha 1/2 circular triangular cortante de 15mm, comprimento do fio 45 cm. e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	50	R\$ 1,3400	R\$ 67,00
<b>121</b>	Fita auto-clave 19 mm x 30 m - Fita indicadora de esterilização à VAPOR. Indicada para aderir a uma variedade de pacotes, incluindo tecidos de algodão e papel. A viragem ocorre em listras negras bem identificáveis. Antes da utilização a fita possui coloração bege sem listras e após a auto lavagem a fita apresenta coloração bege com listras negras e bem identificáveis. Medida: 19mm x 30 metros e espessura de 0,18mm. com registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega	300	R\$ 3,8500	R\$ 1.155,00
<b>122</b>	Fita crepe hospitalar branca - Fita adesiva, em papel crepado, medindo 19 mm de largura x 50 metros de comprimento, devendo a superfície ser impregnada de substância adesiva uniformemente enrolada em dorso de papelão, apropriada para uso hospitalar, indicada para o fechamento de pacotes, vedação de portas, janelas e frascos, além de aplicações em geral em superfícies lisas de papel, borracha, vidro, metal, tecidos, paredes, etc., aceita escrita a tinta ou à lápis, de fácil remoção, embaladas individualmente em saco plástico contendo os dados de identificação. Validade mínima de 1 anos da data de entrega.	5000	R\$ 3,5800	R\$ 17.900,00
<b>123</b>	Fixador celular, composta de álcool etílico polietileno glicol, água purificada e propelente butano, sistema aerosol indicado para fixação de esfregaços celulares em lâmina, deve ser aplicado sobre o esfregaço logo após a coleta, conteúdo 100ml, embalagem constando externamente os dados de identificação, procedência, composição, data de fabricação e validade, marca. Registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 1 anos da data de entrega – Frasco com 100 m	100	R\$ 8,4200	R\$ 842,00
<b>124</b>	Fluxômetro com regulador de pressão de oxigênio (cor verde) Corpo de metal cromado, bilha externa e interna em policarbonato, escala de 0 a 15 litros por minuto, esfera inóx, botão de controle de fluxo fixado com parafuso halen permitindo fácil manutenção, sistema de vedação tipo agulha evitando vazamentos e rosca de saída conforme padrãoABNT.Tamanho: 13x7cm	100	R\$ 69,0000	R\$ 6.900,00
<b>125</b>	Frasco para nutrição enteral. Frasco para acondicionamento de administração de fórmulas líquidas (dietas líquidas por sonda). Características adicionais: Frasco descartável em polietileno, transparente, atóxico, inodoro, semi-rígido. Graduação em relevo na mesma face com escala volumétrica. Tampa de rosca que proporcione total efeito e encaixe vedação, acompanha etiqueta adesiva para especificação da dieta. Conformidade: produto autorizado pelo Ministério da Saúde e selo de qualidade do INMETRO. Capacidade: 300 ml. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	5000	R\$ 0,7500	R\$ 3.750,00
<b>126</b>	GAZE RAYON (500 unidades) Gaze de Rayon, sachê medindo 7,5X15cm composta por um tecido de poliuretano-poliamida, embebida em óleo a base de A.G.E (Ácidos Graxos Essenciais), T.C.M (Triglicerídeos de Cadeia Média), Vitaminas A e E, Óleos de Copaíba e Melaleuca. Embalagem tipo sachê constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote, esterilização e registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 2 anos da data da entrega.	2000	R\$ 15,9000	R\$ 31.800,00
<b>127</b>	GEL COLOIDE para equilíbrio de umidade ideal da lesão - composto por hidrocoloide, arginina, água purificada, macrogol, ácidos gordos de cadeia ramificada (BCFA) e edta.registro anvisa tubo de 50 gramas	300	R\$ 70,0000	R\$ 21.000,00
<b>128</b>	Gel, incolor e inodoro, especialmente desenvolvido e fabricado com matérias primas importadas, para uso como meio de contato para transmissão ultra-sônica, ecógrafos e dopplers, não gorduroso, humectante e solúvel em água o que favorece sua remoção dos transdutores e da pele, proporcionando, ainda, entre um e outro uma película suave e deslizante; pH neutro; facilmente absorvível por guardanapos de papel, algodão ou qualquer outro tecido, o que favorece sua remoção após exame, envasado em frasco almotolia descartável 250gr , constando os dados de identificação, procedência, data de fabricação / validade, nº do lote e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega. Frasco almotolia descartável	500	R\$ 3,1255	R\$ 1.562,75

Assinado por 1 pessoa: PABLO ROGÉRIO CUGLER DE LIMA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1.doc.com.br/verificacao/1866-E8A5-99FB-D085> e informe o código 1866-E8A5-99FB-D085



## ANEXO I

<b>129</b>	Hipoclorito de sódio: concentração – dosagem 1% em cloro ativo, forma farmacêutica solução, forma de apresentação frasco, desinfecção de superfície de materiais – Frasco 1000ml	2000	R\$ 2,2000	R\$ 4.400,00
<b>130</b>	Imobilizador de Cabeça Impermeável Confeccionado em duas partes: a primeira e a dos blocos e a segunda é da base;Material composto de: copolímero de etil vinil acetado; material macio; impermeável; lavável; utilizado em conjunto com prancha longa; com fixador exclusivo na região frontal e mentoniana com regulagem em velcro ; anatômico; base com regulagem; imobilização adulto; imobilizador e Tirante: dimensões: 40 x 26 x 02 cm.	20	R\$ 77,2500	R\$ 1.545,00
<b>131</b>	Indicador bioológico - Ampolas contendo esporos que permitem monitoração do funcionamento da Autoclave, oferecendo, com seu uso periódico, confiabilidade e segurança ao processo de esterilização. Conforme NBR ISO 11138-3, cada ampola contém em seu interior uma população definida de geobacillus stearothermophilus que irá reagir sensivelmente ao processo, indicando a eficácia do ciclo de esterilização, após o período de incubação. Resultado em 24 horas. Apresentação: Caixa com 10 unidades. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	300	R\$ 23,0000	R\$ 6.900,00
<b>132</b>	Indicador químico Interno, do tipo multi- paramétrico,para controle químico dos processo de esterilização a vapor saturado,composto por uma tira de papel de 1,5 centimento de largura por 20 centimetro de comprimento,picotada ao meio,coberta por uma substância química que muda de cor bege claro o espectro de cores compreendido entre o marrom escuro e o preto, quando exposta às condições mínimas de tempo e temperatura necessárias ao processo. Apresenta um gabarito de cor no centro da tira que indica a viragem ideal esperada para o indicador químico – prazo de validade de 2 anos. Apresentação: Caixa com 240 unidades. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	100	R\$ 50,1500	R\$ 5.015,00
<b>133</b>	Jogo de Cinto para Prancha Longa – 3 cintos medindo 1,70 metros cada, regulador de 50 mm confeccionado em nylon ,alça de polipropileno em 50mm, fecho em tic-tac, também confeccionado em nylon 50 mm; Kit com 03 tirantes	20	R\$ 15,7000	R\$ 314,00
<b>134</b>	Kit de Cânula de Guedel nº ( 0 a 5) cânula orofaringe em PVC flexível, prolipropileno . Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	50	R\$ 13,3200	R\$ 666,00
<b>135</b>	Kit p/ inalação contendo 1 máscara + copo medidor – Infantil extensão com conector verde 9/16”(18UNF) (rosca verde).Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	150	R\$ 5,3000	R\$ 795,00
<b>136</b>	Kit p/ inalação contendo 1 máscara + copo medidor Adulto extensão com conector verde 9/16” (18UNF) (rosca verde). Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	150	R\$ 5,3000	R\$ 795,00
<b>137</b>	Kit para Drenagem de Torax Especificação Técnica: Kit para Drenagem de Torax; Composto de Frasco, Dreno, Extensao e Conector; Frasco Confeccionado Em Plastico Rigido, Cristalino, 1000ml, Graduado Entre 10 e 50ml; Tampa C/vedacao Perfeita e 3 Saidas, selo Dagua C/tubo de Pvc Rigido e Reto; Extensao Em Mat. Plástico de 1,20m Aprox. e Conector Compativel e Solto do Dreno; Dreno 14f x 43 Cm Aproxim., Em Pvc Transparente, Flexibilidade Adequada, Multiperfurada, Radiopaca; Esteril; Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Vigente;	10	R\$ 23,3000	R\$ 233,00
<b>138</b>	Kit para Drenagem de Torax Especificação Técnica: Kit para Drenagem de Torax; Composto de Frasco, Dreno, Extensao e Conector; Frasco Confeccionado Em Plastico Rigido, Cristalino, 1000ml, Graduado Entre 10 e 50ml; Tampa C/vedacao Perfeita e 3 Saidas, selo Dagua C/tubo de Pvc Rigido e Reto; Extensao Em Mat. Plástico de 1,20m Aprox. e Conector Compativel e Solto do Dreno; Dreno 16f x 43 Cm Aproxim., Em Pvc Transparente, Flexibilidade Adequada, Multiperfurada, Radiopaca; Esteril; Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Vigente;	10	R\$ 23,9000	R\$ 239,00
<b>139</b>	Kit para Drenagem de Torax Especificação Técnica: Kit para Drenagem de Torax; Composto de Frasco, Dreno, Extensao e Conector; Frasco Confeccionado Em Plastico Rigido, Cristalino, 1000ml, Graduado Entre 10 e 50ml; Tampa C/vedacao Perfeita e 3 Saidas, selo Dagua C/tubo de Pvc Rigido e Reto; Extensao Em Mat. Plástico de 1,20m Aprox. e Conector Compativel e Solto do Dreno; Dreno 18f x 43 Cm Aproxim., Em Pvc Transparente, Flexibilidade Adequada, Multiperfurada, Radiopaca; Esteril; Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Vigente;	10	R\$ 23,9800	R\$ 239,80

Assinado por 1 pessoa: PABLO ROGÉRIO CUGLER DE LIMA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1.doc.com.br/verificacao/1866-E8A5-99FB-D085> e informe o código 1866-E8A5-99FB-D085



## ANEXO I

<b>140</b>	Kit para Drenagem de Torax Especificação Técnica: Kit para Drenagem de Torax; Composto de Frasco, Dreno, Extensao e Conector; Frasco Confeccionado Em Plastico Rigido, Cristalino, 1000ml, Graduado Entre 10 e 50ml; Tampa C/vedacao Perfeita e 3 Saidas, selo Dagua C/tubo de Pvc Rigido e Reto; Extensao Em Mat. Plástico de 1,20m Aprox. e Conector Compativel e Solto do Dreno; Dreno 20f x 43 Cm Aproxim., Em Pvc Transparente, Flexibilidade Adequada, Multiperfurada, Radiopaca; Esteril; Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Vigente;	10	R\$ 23,9800	R\$ 239,80
<b>141</b>	Kit para Drenagem de Torax Especificação Técnica: Kit para Drenagem de Torax; Composto de Frasco, Dreno, Extensao e Conector; Frasco Confeccionado Em Plastico Rigido, Cristalino, 1000ml, Graduado Entre 10 e 50ml; Tampa C/vedacao Perfeita e 3 Saidas, selo Dagua C/tubo de Pvc Rigido e Reto; Extensao Em Mat. Plástico de 1,20m Aprox. e Conector Compativel e Solto do Dreno; Dreno 22f x 43 Cm Aproxim., Em Pvc Transparente, Flexibilidade Adequada, Multiperfurada, Radiopaca; Esteril; Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Vigente;	10	R\$ 23,9500	R\$ 239,50
<b>142</b>	Kit para Drenagem de Torax Especificação Técnica: Kit para Drenagem de Torax; Composto de Frasco, Dreno, Extensao e Conector; Frasco Confeccionado Em Plastico Rigido, Cristalino, 1000ml, Graduado Entre 10 e 50ml; Tampa C/vedacao Perfeita e 3 Saidas, selo Dagua C/tubo de Pvc Rigido e Reto; Extensao Em Mat. Plástico de 1,20m Aprox. e Conector Compativel e Solto do Dreno; Dreno 24f x 43 Cm Aproxim., Em Pvc Transparente, Flexibilidade Adequada, Multiperfurada, Radiopaca; Esteril; Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Vigente;	10	R\$ 22,5000	R\$ 225,00
<b>143</b>	Kit para Drenagem de Torax Especificação Técnica: Kit para Drenagem de Torax; Composto de Frasco, Dreno, Extensao e Conector; Frasco Confeccionado Em Plastico Rigido, Cristalino, 1000ml, Graduado Entre 10 e 50ml; Tampa C/vedacao Perfeita e 3 Saidas, selo Dagua C/tubo de Pvc Rigido e Reto; Extensao Em Mat. Plástico de 1,20m Aprox. e Conector Compativel e Solto do Dreno; Dreno 30f x 43 Cm Aproxim., Em Pvc Transparente, Flexibilidade Adequada, Multiperfurada, Radiopaca; Esteril; Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Vigente;	10	R\$ 23,9000	R\$ 239,00
<b>144</b>	Kit para Drenagem de Torax Especificação Técnica: Kit para Drenagem de Torax; Composto de Frasco, Dreno, Extensao e Conector; Frasco Confeccionado Em Plastico Rigido, Cristalino, 1000ml, Graduado Entre 10 e 50ml; Tampa C/vedacao Perfeita e 3 Saidas, selo Dagua C/tubo de Pvc Rigido e Reto; Extensao Em Mat. Plástico de 1,20m Aprox. e Conector Compativel e Solto do Dreno; Dreno 32f x 43 Cm Aproxim., Em Pvc Transparente, Flexibilidade Adequada, Multiperfurada, Radiopaca; Esteril; Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Vigente;	10	R\$ 23,9000	R\$ 239,00
<b>145</b>	Kit para Drenagem de Torax Especificação Técnica: Kit para Drenagem de Torax; Composto de Frasco, Dreno, Extensao e Conector; Frasco Confeccionado Em Plastico Rigido, Cristalino, 1000ml, Graduado Entre 10 e 50ml; Tampa C/vedacao Perfeita e 3 Saidas, selo Dagua C/tubo de Pvc Rigido e Reto; Extensao Em Mat. Plástico de 1,20m Aprox. e Conector Compativel e Solto do Dreno; Dreno 34f x 43 Cm Aproxim., Em Pvc Transparente, Flexibilidade Adequada, Multiperfurada, Radiopaca; Esteril; Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Vigente;	10	R\$ 23,9000	R\$ 239,00
<b>146</b>	Kit para Drenagem de Torax Especificação Técnica: Kit para Drenagem de Torax; Composto de Frasco, Dreno, Extensao e Conector; Frasco Confeccionado Em Plastico Rigido, Cristalino, 1000ml, Graduado Entre 10 e 50ml; Tampa C/vedacao Perfeita e 3 Saidas, selo Dagua C/tubo de Pvc Rigido e Reto; Extensao Em Mat. Plástico de 1,20m Aprox. e Conector Compativel e Solto do Dreno; Dreno 36f x 43 Cm Aproxim., Em Pvc Transparente, Flexibilidade Adequada, Multiperfurada, Radiopaca; Esteril; Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Vigente;	10	R\$ 23,9000	R\$ 239,00

Assinado por 1 pessoa: PABLO ROGÉRIO CUGLER DE LIMA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1866-E8A5-99FB-D085> e informe o código 1866-E8A5-99FB-D085



## ANEXO I

<b>147</b>	Kit para Drenagem de Torax Especificação Técnica: Kit para Drenagem de Torax; Composto de Frasco, Dreno, Extensao e Conector; Frasco Confeccionado Em Plastico Rigido, Cristalino, 1000ml, Graduado Entre 10 e 50ml; Tampa C/vedacao Perfeita e 3 Saidas, selo Dagua C/tubo de Pvc Rigido e Reto; Extensao Em Mat. Plástico de 1,20m Aprox. e Conector Compativel e Solto do Dreno; Dreno 38f x 43 Cm Aproxim., Em Pvc Transparente, Flexibilidade Adequada, Multiperfurada, Radiopaca; Esteril; Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Vigente;	10	R\$ 23,9000	R\$ 239,00
<b>148</b>	Kit para Drenagem de Torax Especificação Técnica: Kit para Drenagem de Torax; Composto de Frasco, Dreno, Extensao e Conector; Frasco Confeccionado Em Plastico Rigido, Cristalino, 1000ml, Graduado Entre 10 e 50ml; Tampa C/vedacao Perfeita e 3 Saidas, selo Dagua C/tubo de Pvc Rigido e Reto; Extensao Em Mat. Plástico de 1,20m Aprox. e Conector Compativel e Solto do Dreno; Dreno 26f x 43 Cm Aproxim., Em Pvc Transparente, Flexibilidade Adequada, Multiperfurada, Radiopaca; Esteril; Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Vigente;	10	R\$ 22,9300	R\$ 229,30
<b>149</b>	Kit para Drenagem de Torax Especificação Técnica: Kit para Drenagem de Torax; Composto de Frasco, Dreno, Extensao e Conector; Frasco Confeccionado Em Plastico Rigido, Cristalino, 1000ml, Graduado Entre 10 e 50ml; Tampa C/vedacao Perfeita e 3 Saidas, selo Dagua C/tubo de Pvc Rigido e Reto; Extensao Em Mat. Plástico de 1,20m Aprox. e Conector Compativel e Solto do Dreno; Dreno 28f x 43 Cm Aproxim., Em Pvc Transparente, Flexibilidade Adequada, Multiperfurada, Radiopaca; Esteril; Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Vigente;	10	R\$ 22,9300	R\$ 229,30
<b>150</b>	Kit para Drenagem de Torax Especificação Técnica: Kit para Drenagem de Torax; Composto de Frasco, Dreno, Extensao e Conector; Frasco Confeccionado Em Plastico Rigido, Cristalino, 1000ml, Graduado Entre 10 e 50ml; Tampa C/vedacao Perfeita e 3 Saidas, selo D'agua C/tubo de Pvc Rigido e Reto; Extensao Em Mat. Plástico de 1,20m Aprox. e Conector Compativel e Solto do Dreno; Dreno 12f x 43 Cm Aproxim., Em Pvc Transparente, Flexibilidade Adequada, Multiperfurada, Radiopaca; Esteril; Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asséptica; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente;	10	R\$ 23,9800	R\$ 239,80
<b>151</b>	Kit para Drenagem de Torax Especificação Técnica: Kit para Drenagem de Torax; Composto de Frasco, Dreno, Extensao e Conector; Frasco Confeccionado Em Plastico Rigido, Cristalino, 1000ml, Graduado Entre 10 e 50ml; Tampa C/vedacao Perfeita e 3 Saidas, selo D'agua C/tubo de Pvc Rigido e Reto; Extensao Em Mat. Plástico de 1,20m Aprox. e Conector Compativel e Solto do Dreno; Dreno 10f x 43 Cm Aproxim., Em Pvc Transparente, Flexibilidade Adequada, Multi perfurada, Radiopaca; Esteril; Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asséptica; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente;	10	R\$ 22,6000	R\$ 226,00
<b>152</b>	Lâmina curva para laringoscopia infantil nº 1, compatível com cabos de fibras óptica-Fabricada em aço inoxidável austeníticas á prova de ferrugem - acabamento anti-reflexo –acabamento acetinado para redução de brilho.- Suporte de fibra óptica removível –tubo transmissão de luz removível facilita a limpeza e manutenção - fibras de alta qualidade garantem excelente transmissão de luz– Esterilizável em oxido de etileno ou autoclave à vapor	4	R\$ 263,3000	R\$ 1.053,20
<b>153</b>	Lâmina curva para laringoscopia infantil nº 2, compatível com cabos de fibras óptica-Fabricada em aço inoxidável austeníticas á prova de ferrugem - acabamento anti-reflexo –acabamento acetinado para redução de brilho.- Suporte de fibra óptica removível –tubo transmissão de luz removível facilita a limpeza e manutenção - fibras de alta qualidade garantem excelente transmissão de luz– Esterilizável em oxido de etileno ou autoclave à vapor	20	R\$ 263,3000	R\$ 5.266,00
<b>154</b>	Lâmina para microscopia fosca, lapidada, medindo 26 x 76, espessura 1,1 a1,3 mm, , constando os dados de identificação e procedência. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	4000	R\$ 0,1100	R\$ 440,00
<b>155</b>	Lençol descartável; em falso tecido, cor branca, sem emendas; medindo de 1,00m x 2,30m; com 60 gramatura/m2; com elástico embalado individual em material que garanta a integridade do produto; a apresentação do produto devera obedecer a legislação atual vigente. Validade mínima de 1anos da data de entrega.	15000	R\$ 1,1200	R\$ 16.800,00

Assinado por 1 pessoa: PABLO ROGÉRIO CUGLER DE LIMA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1.doc.com.br/verificacao/1866-E8A5-99FB-D085> e informe o código 1866-E8A5-99FB-D085



## ANEXO I

<b>156</b>	Luva de procedimento G - Luva nitrílica azul para procedimento, hospitalar descartável, não estéril, confeccionada em borracha sintética (nitrilo), sem pó, ambidestra, punhos longos, com bainha, formato anatômico, alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistência, isenta de quaisquer defeitos, tamanho Grande. Acondicionada em caixa com 100 unidades. Registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	500	R\$ 12,5000	R\$ 6.250,00
<b>157</b>	Luva de procedimento M - Luva nitrílica azul para procedimento, hospitalar descartável, não estéril, confeccionada em borracha sintética (nitrilo), sem pó, ambidestra, punhos longos, com bainha, formato anatômico, alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistência, isenta de quaisquer defeitos, tamanho Médio. Acondicionada em caixa com 100 unidades. Registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	2000	R\$ 12,4800	R\$ 24.960,00
<b>158</b>	Luva de procedimento P - Luva nitrílica azul para procedimento, hospitalar descartável, não estéril, confeccionada em borracha sintética (nitrilo), sem pó, ambidestra, punhos longos, com bainha, formato anatômico, alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistência, isenta de quaisquer defeitos, tamanho Pequeno. Acondicionada em caixa com 100 unidades. Registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	2000	R\$ 12,4800	R\$ 24.960,00
<b>159</b>	Luva estéril cirúrgica 6,5 - Luva cirúrgica, confeccionada em látex natural, esterilizada a raio Gamma Cobalto 60, formato anatômico, flexibilidade, resistência e sensibilidade tátil adequadas a sua finalidade, punho reforçado na borda, lubrificada com pó bioabsorvível pelo organismo, tamanho 8,5, embalada em envelope contendo 1 par, selado à quente nos quatro lados, sendo que no lado superior deve possuir abas que permitam abertura asséptica do material, constando os dados de identificação, procedência, data de fabricação / esterilização, prazo de validade, nº do lote e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	2000	R\$ 1,0300	R\$ 2.060,00
<b>160</b>	Luva estéril cirúrgica 7,0 - Luva cirúrgica, confeccionada em látex natural, esterilizada a raio Gamma Cobalto 60, formato anatômico, flexibilidade, resistência e sensibilidade tátil adequadas a sua finalidade, punho reforçado na borda, lubrificada com pó bioabsorvível pelo organismo, tamanho 7,0, embalada em envelope contendo 1 par, selado à quente nos quatro lados, sendo que no lado superior deve possuir abas que permitam abertura asséptica do material, constando os dados de identificação, procedência, data de fabricação / esterilização, prazo de validade, nº do lote e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	2000	R\$ 1,0300	R\$ 2.060,00
<b>161</b>	Luva estéril cirúrgica 7,5 - Luva cirúrgica, confeccionada em látex natural, esterilizada a raio Gamma Cobalto 60, formato anatômico, flexibilidade, resistência e sensibilidade tátil adequadas a sua finalidade, punho reforçado na borda, lubrificada com pó bioabsorvível pelo organismo, tamanho 7,5, embalada em envelope contendo 1 par, selado à quente nos quatro lados, sendo que no lado superior deve possuir abas que permitam abertura asséptica do Material, constando os dados de identificação, procedência, data de fabricação / esterilização, prazo de validade, nº do lote e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	3000	R\$ 1,0300	R\$ 3.090,00
<b>162</b>	Luva estéril cirúrgica 8,0 - Luva cirúrgica, confeccionada em látex natural, esterilizada a raio Gamma Cobalto 60, formato anatômico, flexibilidade, resistência e sensibilidade tátil adequadas a sua finalidade, punho reforçado na borda, lubrificada com pó bioabsorvível pelo organismo, tamanho 8,0, embalada em envelope contendo 1 par, selado à quente nos quatro lados, sendo que no lado superior deve possuir abas que permitam abertura asséptica do material, constando os dados de identificação, procedência, data de fabricação / esterilização, prazo de validade, nº do lote e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	1000	R\$ 1,0500	R\$ 1.050,00
<b>163</b>	Luva estéril cirúrgica 8,5 - Luva cirúrgica, confeccionada em látex natural, esterilizada a raio Gamma Cobalto 60, formato anatômico, flexibilidade, resistência e sensibilidade tátil adequadas a sua finalidade, punho reforçado na borda, lubrificada com pó bioabsorvível pelo organismo, tamanho 8,5, embalada em envelope contendo 1 par, selado à quente nos quatro lados, sendo que no lado superior deve possuir abas que permitam abertura asséptica do material, constando os dados de identificação, procedência, data de fabricação / esterilização, prazo de validade, nº do lote e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	1.000,00	R\$ 1,1500	R\$ 1.150,00

Assinado por 1 pessoa: PABLO ROGÉRIO CUGLER DE LIMA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1866-E8A5-99FB-D085> e informe o código 1866-E8A5-99FB-D085



## ANEXO I

<b>164</b>	Maca para Resgate (prancha rígida ou Spine-Board Longo): Confeccionada em compensa dp naval de 15mm de espessura. Acabamento de primeira qualidade. Totalmente liso na superfície colagem resistente a umidade imunizado contra pragas e cupins. 03 cintos de segurança em fita de polipropileno de 50 mm com engate rápido. Dimensão: 1,80m de comprimento x 0,45m de largura	10	R\$ 535,0000	R\$ 5.350,00
<b>165</b>	Malha tubular 06 cm - Malha tubular com aproximadamente 6 cm de largura, constituído de fios de algodão, tipo punho simples. A malha deverá apresentar elasticidade adequada, isenta de quaisquer defeitos, em rolo com 25 metros de comprimento, embalados de acordo com a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação e procedência nacional. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	100	R\$ 11,1000	R\$ 1.110,00
<b>166</b>	Malha tubular 08 cm - Malha tubular com aproximadamente 8cm de largura, constituído de fios de algodão, tipo punho simples. A malha deverá apresentar elasticidade adequada, isenta de quaisquer defeitos, em rolo com 25 metros de comprimento embalados de acordo com a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação e procedência nacional. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	100	R\$ 13,4500	R\$ 1.345,00
<b>167</b>	Malha tubular 10 cm - Malha tubular com aproximadamente 10 cm de largura, constituído de fios de algodão, tipo punho simples. A malha deverá apresentar elasticidade adequada, isenta de quaisquer defeitos, em rolo com 25 metros de comprimento, embalados de acordo com a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação e procedência nacional. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	200	R\$ 14,5800	R\$ 2.916,00
<b>168</b>	Malha tubular 15 cm - Malha tubular com aproximadamente 15 cm de largura, constituído de fios de algodão, tipo punho simples. A malha deverá apresentar elasticidade adequada, isenta de quaisquer defeitos, em rolo com 25 metros de comprimento o, embalados de acordo com a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação e procedência nacional Validade mínima de 2 anos da data de entrega. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	100	R\$ 22,0900	R\$ 2.209,00
<b>169</b>	Malha tubular 20 cm - Malha tubular com aproximadamente 20 cm de largura, constituído de fios de algodão, tipo punho simples. A malha deverá apresentar elasticidade adequada, isenta de quaisquer defeitos, em rolo com 25 metros de comprimento embalados de acordo com a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação e procedência nacional. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	50	R\$ 29,0000	R\$ 1.450,00
<b>170</b>	Manômetro/fluxômetro para oxigenoterapia Válvula reguladora para cilindro com fluxômetro para oxigênio. Confeccionado em metal cromado, rosca de entrada universal. Manômetro de alta pressão com escala de 0 a 315 kg/cm2 rosa de saída padrão ABNT, com válvula de segurança. Validade mínima de 1 anos da data de entrega.	50	R\$ 252,0000	R\$ 12.600,00
<b>171</b>	Manta cobertor térmica aluminizada; -Confeccionada em poliéster metalizada de 23 microns; -Indicada para o resgate de pacientes, quando for necessário manter o calor do corpo, evitando o "choque térmico";-Malha tubular com aproximadamente 20 cm de largura-Produto inflamável (manter longe do fogo); Tamanho 2,10X1,40 – Adulto	100	R\$ 4,0000	R\$ 400,00
<b>172</b>	Mascara Laríngea; Em Máscara Laríngea Em Pvc Descartável Com Protetor de Mordedura Conector; Com 15mm Fixo Ao Tubo de Drenagem Drástica Integrado Com Barra de Fixação; Número 1 Com Marcações de Tamanho Nº 1 para Paciente Com Peso Aproximado de 5 Kg; Barras de Proteção Contra Obstrução Da Epiglote, Suporte Ventilatório de Ar, Estéil; Embalado Com Insuflação, Em Cuff, Embalado Em Material Que promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente;	5	R\$ 17,9000	R\$ 89,50
<b>173</b>	Mascara laringea; Em Mascara Laringea Em Pvc Descartavel, Com Protetor de Mordedura Conec. de 15 Mm Fixo Ao Tubo; Com Barras de Proteção Contra Obstrução Da Epiglote; Número 2, Com Marcações de Tamanho Nº 2 para Peso de Paciente de 5 a 10 Kg; Suporte Ventilatório de Ar Estéil, Com Insuflação Manual, Em Cuff; Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Séptica; Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente;	5	R\$ 18,5000	R\$ 92,50
<b>174</b>	Mascara laríngea; Em Máscara Laríngea Em Pvc Descartável, Com Protetor de Mordedura Conector de 15 Mm Fixo Ao Tubo; Com C Tubo de Drenagem Gástrica Integrado Com Barra de Fixação; Número 2.5, Com Marcações de Tamanho Nº 2.5 para Peso de Paciente de 20 a 30 Kg; Suporte Ventilatório de Ar, Estéil, Com Insuflação Manual, Em Cuff; Embalado Em Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente;	5	R\$ 18,8000	R\$ 94,00

Assinado por 1 pessoa: PABLO ROGÉRIO CUGLER DE LIMA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1.doc.com.br/verificacao/1866-E8A5-99FB-D085> e informe o código 1866-E8A5-99FB-D085



## ANEXO I

<b>175</b>	Mascara Laríngea; Em Máscara Laríngea Pvc, Descartável, Com Protetor De mordedura Conector de 15 Mm Fixo Ao Tubo; Com Tubo de Drenagem Gástrica Integrado Com Barra de Fixação; Número 1,5, Com Marcações de Tamanho N° 1,5 para Peso de Paciente de 5 a 10 Kg; Barras de Proteção Contra Obstrução Da Epiglote, Suporte Ventilatório de Ar, Estéril; Embalado Em Cuff, Embalado Em Material Que Promova Barreira microbiana e Abertura Asséptica.; a Apresentação do Produto Deverá Obedecer a Legislação Atual;	10	R\$ 19,3700	R\$ 193,70
<b>176</b>	Mascara Laringea; Em Pvc, Atóxico, Flexível, C/linha de Enchimento Cuff Integrada Ao Tubo, Engate Rápido P/seringa; Com Cuff de Pvc Transparente, Tubo de Ar Flexível e Marcador Indelével Centímetro e Radiopaco; Número 3,0 : Pacientes de 31 a 50 Kg, Conector 15 Mm, Barra de Proteção P/obstrução, Reforço Espiral; Estéril, Descartável, C/válvula Unidirecional, Resistente a Torção; Embalado Em Material Apropriado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente;	5	R\$ 18,8000	R\$ 94,00
<b>177</b>	Mascara Laríngea; Em Pvc, Atóxico, Flexível, C/linha de Enchimento Cuff Integrada Ao Tubo, Engate Rápido P/seringa; Com Cuff de Pvc Transparente, Tubo de Ar Flexível e Marcador Indelével Centímetro e Radiopaco; Número 4,0 : Pacientes de 51 a 70 Kg, Conector 15 Mm, Barra de Proteção P/obstrução, Reforço Espiral; Estéril, Descartável, C/válvula Unidirecional, Resistente a Torção; Embalado Em Material Apropriado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente;	10	R\$ 19,3700	R\$ 193,70
<b>178</b>	Mascara Laríngea; Em Pvc, Atóxico, Flexível, C/linha de Enchimento Cuff Integrada Ao Tubo, Engate Rápido P/seringa; Com Cuff de Pvc Transparente, Tubo de Ar Flexível e Marcador Indelével Centímetro e Radiopaco; Número 5,0 : Pacientes de 71 a 100 Kg, Conector 15 Mm, Barra de Proteção P/obstrução, Reforço Espiral; Estéril, Descartável, C/válvula Unidirecional, Resistente a Torção; Embalado Em Material Apropriado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente;	10	R\$ 19,3700	R\$ 193,70
<b>179</b>	Máscara Respiratoria semi- facial descartável CLASSE PFF2, cor externa azul, modelo dobrável, com solda por ultrassom em todo seu perímetro, tamanho único, confeccionadocom filtro de manta sintética, para uso contra aerodispersóides (partículas) gerados mecanicamente (poeiras e névoas) e termicamente . As partículas podem ser sólidas ou líquidas geradas de soluções ou suspensões aquosas, com ou sem válvula de exalação. Mod.: P2. Registro no M.S. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	250	R\$ 0,8600	R\$ 215,00
<b>180</b>	Máscara Venturi de não reinalação com reservatório ADULTO Transparente, de vinil macio para conforto do paciente e avaliação visual completa, com tubo de suprimento de oxigênio de 2,10m. Presilha ajustável de nariz que assegura uma fixação confortável. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	10	R\$ 8,9000	R\$ 89,00
<b>181</b>	Máscara Venturi de não reinalação com reservatório PEDIÁTRICO Transparente, de vinil macio para conforto do paciente e avaliação visual completa, com tubo de suprimento de oxigênio de 2,10m. Presilha ajustável de nariz que assegura uma fixação confortável. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	10	R\$ 7,1300	R\$ 71,30
<b>182</b>	Micropore 50 mm x 10 m - Fita cirúrgica, constituída de rayon viscoso não trancado, poroso, superfície adesiva impregnada de substância à base de éter sintético, quimicamente inerte, medindo 50 mm de largura x 10 m de comprimento, hipoalergênica, "micropore". Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	6000	R\$ 4,3000	R\$ 25.800,00
<b>183</b>	Otoscopia cabo de metal 2,5V -Lâmpada 2.5V de alta qualidade de iluminação, conexão para otoscopia pneumática, lente giratória com aumento de 4 vezes Controle de intensidade da luz e liga/desliga, espéculo de ouvido autoclaváveis, cabo em metal recartilhado, melhor ergonomia e segurança, acompanha prático estojo com compartimentos, transmissão da luz de forma direta.	50	R\$ 277,7000	R\$ 13.885,00

Assinado por 1 pessoa: PABLO ROGÉRIO CUGLER DE LIMA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1866-E8A5-99FB-D085> e informe o código 1866-E8A5-99FB-D085



## ANEXO I

<b>184</b>	Oxímetro de Pulso de Dedo Portátil Características Técnicas: Tamanho reduzido com display (LED) de fácil leitura, auto desligamento em caso de não utilização, display: LED.SPO2: Intervalo de medição: 70-99% .Precisão: ±2% entre 80%-99% ±2% entre 70%-80%; frequência de Pulso (FP): Intervalo de medição: 30-235 BPM, precisão: ±2 BPM ou ±2%, intensidade de Pulso: Indicação em gráfico de Barras, requisitos de energia: Duas pilhas Alcalinas tipo AAA, consumo de energia: 2 pilhas Alcalinas AAA 1.5V,podem suportar mais de 30 horas de monitorização contínua, dimensões: Comprimento: 58mm x Largura: 32mm x Altura: 34mm, peso: 50g (incluindo duas pilhas tipo AAA), temperatura de Operação: 5-40°C Acessórios: 2 pilhas AAA(inclusas) 1 colar de transporte; 1 capa de proteção emborrachada 1 manual em português.	100	R\$ 50,0000	R\$ 5.000,00
<b>185</b>	Papagaio –papagaio em aço inoxidável 1º qualidade -utilizado para coletar urina em paciente do sexo masculino embalado individualmente em saco plástico constando extremamente os dados de identificação e procedencia;	20	R\$ 84,9000	R\$ 1.698,00
<b>186</b>	Papel Grau cirúrgico 10cmx100 metros – Composto de papel grau cirúrgico e filme laminado poliéster/Polipropileno.Com barreira bacteriológica, laudo de citotoxicidade, laudo de filtração Viral ( VFE) atendendo a norma NBR 14990 – Sistemas de embalagem grau cirúrgico para a Saúde e Registro na ANVISA 80473960001.Compatível para máquina seladora manual de embalagens confeccionadas em papel grau cirúrgico de uso médico e odontológico.Contendo ainda indicadores químicos que mudam de cor após entrar em contato com agentes esterilizante nos processos de vapor saturado ou ácido de etileno,selagem triplo sentido de abertura do envelope. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	50	R\$ 43,0000	R\$ 2.150,00
<b>187</b>	Papel Grau cirúrgico 20cmx100 metros – Composto de papel grau cirúrgico e filme laminado poliéster /Polipropileno. Com barreira bacteriológica, laudo de citotoxicidade, laudo de filtração Viral ( VFE) atendendo a norma NBR 14990 – Sistemas de embalagem grau cirúrgico para a Saúde e Registro na ANVISA 80473960001.Compatível para máquina seladora manual de embalagens confeccionadas em papel grau cirúrgico de uso médico e odontológico. Contendo ainda indicadores químicos que mudam de cor após entrar em contato com agentes esterilizante nos processos de vapor saturado ou ácido de etileno, selagem triplo sentido de abertura do envelope. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	50	R\$ 57,0500	R\$ 2.852,50
<b>188</b>	Papel Grau cirúrgico 30cm x 100 metros – Composto de papel grau cirúrgico e filme laminado poliéster/Polipropileno.Com barreira bacteriológica, laudo de citotoxicidade, laudo de filtração Viral (VFE) atendendo a norma NBR 14990 – Sistemas de embalagem grau cirúrgico para a Saúde e Registro na ANVISA 80473960001.Compatível para máquina seladora manual de embalagens confeccionadas em papel grau cirúrgico de uso médico e odontológico. Contendo ainda indicadores químicos que mudam de cor após entrar em contato com agentes esterilizante nos processos de vapor saturado ou ácido de etileno, selagem triplo sentido de abertura do envelope. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	15	R\$ 116,0000	R\$ 1.740,00
<b>189</b>	Papel lençol descartável em bobina medindo aproximadamente 70 cm de largura x 50 m de comprimento, confeccionado em papel celulose branco embalado em fardo em rolos. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	3000	R\$ 8,0900	R\$ 24.270,00
<b>190</b>	Pinça Adson 12cm com serrilha - Material: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável, tamanho: 12CM, embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência. Garantia: 1 ano contra defeitos de fabricação, certificações: Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE. REG.;	30	R\$ 10,7300	R\$ 321,90
<b>191</b>	Pinça Adson 1x2 Dentes 12cm Costumam ser muito utilizadas em operações estéticas, produto confeccionado em Aço Inoxidável, embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência, tamanho: 12 cm; fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE; Registro. Garantia de 1 ano.	30	R\$ 10,7400	R\$ 322,20
<b>192</b>	Pinça anatômica dente de rato- 14 cm confeccionado em aço inox de 1º qualidade, ,embalado individualmente em saco plástico constando extremamente os dados de identificação e procedencia	50	R\$ 10,7400	R\$ 537,00
<b>193</b>	Pinça anatômica dissecação- 14 cm confeccionado em aço inox de 1º qualidade, embalado individualmente em saco plástico constando extremamente os dados de identificação e procedencia;	100	R\$ 10,2900	R\$ 1.029,00

Assinado por 1 pessoa: PABLO ROGÉRIO CUGLER DE LIMA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1.doc.com.br/verificacao/1866-E8A5-99FB-D085> e informe o código 1866-E8A5-99FB-D085



## ANEXO I

<b>194</b>	Pinça cheron esteril descartável – Fabricado em poliestireno na cor branca, possui sistema de trava de fechamento por cremalheira ,discreto desvio caudal da extremidade proximal e ponta semi aguda comprimento total de 24,5 embalada em papel grau cirúrgico e filme de polietileno. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	2000	R\$ 1,8500	R\$ 3.700,00
<b>195</b>	Pinça de allis 25 cm - confeccionado em aço inox de 1º qualidade,,embalado individualmente em saco plástico constando extremamente os dados de identificação e procedencia;	30	R\$ 75,2500	R\$ 2.257,50
<b>196</b>	Pinça Histologica-14 cm confeccionado em aço inox de 1º qualidade,14 cm ,embalado individualmente em saco plástico constando extremamente os dados de identificação e procedencia;	10	R\$ 16,7700	R\$ 167,70
<b>197</b>	PINÇA KELLY CURVA confeccionada em aço inox primeira qualidade, medindo 14 cm de comprimento, para campo, embalada individualmente em plástico, constando externamente os dados de identificação e procedência, garantia de fabrica: 1 ano contra defeito de fabricação	50	R\$ 22,3000	R\$ 1.115,00
<b>198</b>	Pinça Kelly Retã confeccionada em aço inox de primeira qualidade, medindo 14 cm de comprimento, para campo, embalada individualmente em plástico ,constando externamente os dados de identificação e procedência. Garantia de fábrica: 1 ano contra defeito de fabricação.	50	R\$ 22,3000	R\$ 1.115,00
<b>199</b>	Pinça Magil – Para uso em geral 20 cm - confeccionado em aço inox de 1º qualidade, ,embalado individualmente em saco plástico constando extremamente os dados de identificação e procedencia;	10	R\$ 64,9700	R\$ 649,70
<b>200</b>	Pinça para cordão umbilical, 18 cm, 7", em aço inoxidável confeccionado em aço inox de 1º qualidade, ,embalado individualmente em saco plástico constando extremamente os dados de identificação e procedencia	50	R\$ 59,7300	R\$ 2.986,50
<b>201</b>	Pinça porta agulha Crile Wood – 15cm-confeccionado em aço inox de 1º qualidade, ,embalado individualmente em saco plástico constando extremamente os dados de identificação e procedencia;	30	R\$ 53,6000	R\$ 1.608,00
<b>202</b>	Pinça Pozzi 24 cm – serve para curativo do colo do uterino confeccionado em aço inox de 1º qualidade,,embalado individualmente em saco plástico constando extremamente os dados de identificação e procedencia;	30	R\$ 38,4400	R\$ 1.153,20
<b>203</b>	Porta agulha Mayo Material: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável, tamanho: 12 CM Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência. Garantia: 1 ano contra defeitos de fabricação. Certificações: Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE. REG. MS:	30	R\$ 35,7500	R\$ 1.072,50
<b>204</b>	Protetor ocular adulto, especialmente para a terapia aderente, impossibilita estímulos luminosos, medindo 82 mm x 57 mm, Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	500	R\$ 0,9000	R\$ 450,00
<b>205</b>	Protetor Ocular infantil especialmente para a terapia aderente, impossibilita estímulos luminosos, medindo 63 mm x 45mm, Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	500	R\$ 0,8800	R\$ 440,00
<b>206</b>	PVPI degermante 100 ml indicado para anti-sepsia das mãos e antebraços, demarcação do campo cirúrgico e anti-sepsia da pele e mucosas respectivamente. Registro no Ministério da Saúde. - Frasco Plástico – Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	500	R\$ 5,4000	R\$ 2.700,00
<b>207</b>	PVPI tópico - 100 ml, anti-septico de eleição para tratamento de feridas cirúrgicas, queimaduras e anti-sepsia de mucosa vaginal, uretral e ocular, composição PVPI a 10%. Aplicabilidade: Degermação do campo cirúrgico e das mãos no pré-operatório. Registro no Ministério da Saúde. - Frasco Plástico - Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	200	R\$ 5,5000	R\$ 1.100,00
<b>208</b>	Reanimador Pulmonar manual tipo ambú adulto, com balão auto –inflável em silicone ,válvula de admissão de ar com conexão para entrada de oxigênio. Acompanha-01 mascara com bojo transparente e coxim em silicone tamanho adulto. - Válvula unidirecional com acoplamento externo para a mascara - Válvula de escape (pop-off) - Válvula de controle com bolsa reservatório de oxigênio e extensão com conector, acondicionado em bolsa para transporte.	50	R\$ 104,0000	R\$ 5.200,00
<b>209</b>	Reanimador Pulmonar manual tipo ambú infantil, com balão auto – inflável em silicone ,válvula de admissão de ar com conexão para entrada de oxigênio. Acompanha -01 máscara com bojo transparente e coxim em silicone tamanho infantil. - Válvula unidirecional com acoplamento externo para a mascara - Válvula de escape (pop-off) - Válvula de controle com bolsa reservatório de oxigênio e extensão com conector, acondicionado em bolsa para transporte.	20	R\$ 100,1000	R\$ 2.002,00

Assinado por 1 pessoa: PABLO ROGÉRIO CUGLER DE LIMA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1.doc.com.br/verificacao/1866-E8A5-99FB-D085> e informe o código 1866-E8A5-99FB-D085



## ANEXO I

<b>210</b>	Reanimador Pulmonar manual tipo ambú neonatal, com balão auto –inflável em silicone ,válvula de admissão de ar com conexão para entrada de oxigênio. Acompanha -01 mascara com bojo transparente e coxim em silicone tamanho neonatal. - Válvula unidirecional com acoplamento externo para a mascara - Válvula de escape (pop-off) - Válvula de controle com bolsa reservatório de oxigênio e extensão com conector, acondicionado em bolsa para transporte.	20	R\$ 100,0100	R\$ 2.000,20
<b>211</b>	Régua Inalatória para rede de oxigênio Medicinal Especificações Identificação na cor verde para rede de oxigênio Características: Confeccionada em perfil de duralumínio de 3"x1", pontos de consumo com identificação do gás, niples com pino de impacto e conexão para alimentação do gás. Conexões padrão ABNT NBR 11906. Medidas 45 cm com 3 pontos de consumo	20	R\$ 500,0000	R\$ 10.000,00
<b>212</b>	Rolo de filme para fixação de curativo, transparente, adesivo a base de acrílico coberto com adesivo hipoalérgico com sistema de planimetria, que permita trocas gasosas e impermeável a vírus e bactérias, atuando como barreira de proteção a pele. Recortável, não estéril para fixação curativos secundários e cateteres. Apresentações. 10cm x10m	150	R\$ 64,9000	R\$ 9.735,00
<b>213</b>	Saco para óbito. DESCRIÇÃO: Uso hospitalar; confeccionado em polipropileno; com zíper frontal; opaco; impermeável. Tamanho: G; Dimensões mínimas: 100x200 cm; sem impressões; com etiqueta de identificação para o cadáver. Embalagem com dados de identificação e procedência.	100	R\$ 15,1600	R\$ 1.516,00
<b>214</b>	Saco para óbito. DESCRIÇÃO: uso hospitalar; confeccionado em polipropileno; com zíper frontal; opaco; impermeável. Tamanho: GG Dimensões mínimas: 100x220cm.; sem impressões; com etiqueta de identificação para o cadáver. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Embalagem com dados de identificação e procedência.	100	R\$ 16,3100	R\$ 1.631,00
<b>215</b>	Saco para óbito. DESCRIÇÃO: Uso hospitalar; confeccionado em polipropileno; com zíper frontal; opaco; impermeável. Tamanho: M; Dimensões mínimas: 60x150cm; sem impressões; com etiqueta de identificação para o cadáver. Embalagem com dados de identificação e procedência.	100	R\$ 8,7900	R\$ 879,00
<b>216</b>	Saco para óbito. DESCRIÇÃO: Uso hospitalar; confeccionado em polipropileno; com zíper frontal; opaco; impermeável. Tamanho: P; Dimensões mínimas: 50x100cm; sem impressões; com etiqueta de identificação para o cadáver. Embalagem com dados de identificação e procedência.	100	R\$ 6,7000	R\$ 670,00
<b>217</b>	Saco para óbito. DESCRIÇÃO: Uso hospitalar; confeccionado em polipropileno; com zíper frontal; opaco; impermeável. Tamanho: RN; RECEM NASCIDO Dimensões mínimas: 30x60cm; sem impressões; com etiqueta de identificação para o cadáver. Embalagem com dados de identificação e procedência.	10	R\$ 9,3800	R\$ 93,80
<b>218</b>	Salto ortopédico tamanho Grande: de borracha anti-derrapante, possui estrias circulares para facilitar o movimento do usuário, pouca flexibilidade da base permitindo uma fixação fácil e segura, área da base bem ampla para evitar o afundamento da parte inferior da bota gessada, durabilidade e alta leveza, cumpre com funcionalidade e praticidade para melhor comodidade do paciente e maior facilidade na aplicação, tamanho grande, Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	30	R\$ 2,9800	R\$ 89,40
<b>219</b>	Salto ortopédico tamanho Médio: de borracha anti-derrapante, possui estrias circulares para facilitar o movimento do usuário, pouca flexibilidade da base permitindo uma fixação fácil e segura, área da base bem ampla para evitar o afundamento da parte inferior da bota gessada, durabilidade e alta leveza, cumpre com funcionalidade e praticidade para melhor comodidade do paciente e maior facilidade na aplicação, tamanho médio, Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	50	R\$ 2,8800	R\$ 144,00
<b>220</b>	Salto ortopédico tamanho Pequeno: de borracha anti-derrapante, possui estrias circulares para facilitar o movimento do usuário, pouca flexibilidade da base permitindo uma fixação fácil e segura, área da base bem ampla para evitar o afundamento da parte inferior da bota gessada, durabilidade e alta leveza, cumpre com funcionalidade e praticidade para melhor comodidade do paciente e maior facilidade na aplicação, tamanho pequeno, Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	50	R\$ 2,7000	R\$ 135,00

Assinado por 1 pessoa: PABLO ROGÉRIO CUGLER DE LIMA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1866-E8A5-99FB-D085> e informe o código 1866-E8A5-99FB-D085



## ANEXO I

<b>221</b>	<p>Scalp nº23 com dispositivo de segurança conforme (NR32), que recobre a agulha após a punção. Tubo vinílico, leve, flexível, transparente e sem memória, com 7 polegadas de comprimento, DEHP Free e Livre de Látex e com adaptador plástico de uso único estéril transparente na mesma embalagem. Deve apresentar conexão padrão que promova encaixe perfeito para bico Luer Slip ou Luer Lock, bem como qualquer tamanho de seringa, equipo ou extensor convencional. Agulha tamanho 23G, com bisel trifacetado, asas leves e flexíveis, dotadas de um exclusivo dispositivo de encaixe, garantindo firme empunhadura, com perfeita conexão das partes, canhão colorido obedecendo o código de cores universal. Embalagem unitária em plástico e papel grau cirúrgico com abertura em pétala, constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote, esterilização e registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 2 anos da data da entrega. Esterilizado em Óxido de Etileno.</p>	8000	R\$ 0,3600	R\$ 2.880,00
<b>222</b>	<p>Scalp nº25 com dispositivo de segurança conforme (NR32), que recobre a agulha após a punção. Tubo vinílico, leve, flexível, transparente e sem memória, com 7 polegadas de comprimento, DEHP Free e Livre de Látex e com adaptador plástico de uso único estéril transparente na mesma embalagem. Deve apresentar conexão padrão que promova encaixe perfeito para bico Luer Slip ou Luer Lock, bem como qualquer tamanho de seringa, equipo ou extensor convencional. Agulha tamanho 25G, com bisel trifacetado, asas leves e flexíveis, dotadas de um exclusivo dispositivo de encaixe, garantindo firme empunhadura, com perfeita conexão das partes, canhão colorido obedecendo o código de cores universal. Embalagem unitária em plástico e papel grau cirúrgico com abertura em pétala, constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote, esterilização e registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 2 anos da data da entrega. Esterilizado em Óxido de Etileno</p>	5000	R\$ 0,3999	R\$ 1.999,50
<b>223</b>	<p>Seringa descartável 01 ml - Seringa descartável, confeccionada em plástico apropriado, uso único, composta de 3 partes, com borracha no embodo para proteção, capacidade 1 ml, bico slip, com agulha de calibre 13 x0,45 esterilizada à gás de óxido de etileno ou raios Gamma, embaladas individualmente em invólucro apropriado, capaz de manter a sua integridade, contendo externamente os dados de identificação, procedência, marca, tipo de esterilização, data de validade, nº do lote, responsável técnico e registro no Ministério da Saúde, Validade mínima de 2 anos da data de entrega.</p>	10000	R\$ 0,1700	R\$ 1.700,00
<b>224</b>	<p>Seringa descartável 03 ml - Seringa descartável, confeccionada em plástico apropriado, uso único, composta de 3 partes, com borracha no embodo para proteção, capacidade 3 ml, bico luer-slip sem agulha, esterilizada à gás de óxido de etileno ou raio Gamma, embaladas individualmente em invólucro apropriado, capaz de manter a sua integridade, contendo externamente os dados de identificação, procedência, marca, tipo de esterilização, data de validade, nº do lote, responsável técnico e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.</p>	50000	R\$ 0,1080	R\$ 5.400,00
<b>225</b>	<p>Seringa descartável 05 ml - Seringa descartável, confeccionada em plástico apropriado, uso único, composta de 3 partes, com borracha no embodo para proteção, capacidade 5 ml, bico luer-slip, sem agulha, esterilizada à gás de óxido de etileno ou raio Gamma, embaladas individualmente em invólucro apropriado, capaz de manter a sua integridade, contendo externamente os dados de identificação, procedência, marca, tipo de esterilização, data de validade, nº do lote, responsável técnico e registro no Ministério da Saúde, Validade mínima de 2 anos da data de entrega.</p>	70000	R\$ 0,1270	R\$ 8.890,00
<b>226</b>	<p>Seringa descartável 10 ml - Seringa descartável, confeccionada em plástico apropriado, uso único, composta de 3 partes, com borracha no embodo para proteção, capacidade 10 ml, bico luer-slip, sem agulha, esterilizada à gás óxido de etileno ou raio Gamma, embaladas individualmente em invólucro apropriado, capaz de manter a sua integridade, contendo externamente os dados de identificação, procedência, marca, tipo de esterilização, data de validade, nº do lote, responsável técnico e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.</p>	40000	R\$ 0,2187	R\$ 8.748,00

Assinado por 1 pessoa: PABLO ROGÉRIO CUGLER DE LIMA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1866-E8A5-99FB-D085> e informe o código 1866-E8A5-99FB-D085



## ANEXO I

<b>227</b>	Seringa descartável 20 ml - Seringa descartável, confeccionada em plástico apropriado, uso único, composta de 3 partes, com borracha no embodo para proteção, capacidade 20 ml, bico luer-slip sem agulha, esterilizada à gás de óxido de etileno ou raio Gamma, embaladas individualmente em invólucro apropriado, capaz de manter a sua integridade, contendo externamente os dados de identificação e procedência, marca, tipo de esterilização, data de validade, nº do lote, responsável técnico e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	30000	R\$ 0,3300	R\$ 9.900,00
<b>228</b>	Seringa descartável 60 ml - Seringa descartável, confeccionada em plástico apropriado, uso único, composta de 3 partes, com borracha no embodo para proteção, capacidade 60 ml, bico para cateter, sem agulha, esterilizada à gás de óxido de etileno ou raio Gamma, embaladas individualmente em invólucro apropriado, capaz de manter a sua integridade, contendo externamente os dados de identificação, procedência, marca, tipo de esterilização, data de validade, nº do lote, responsável técnico e registro no Ministério da Saúde.	1500	R\$ 1,0806	R\$ 1.620,90
<b>229</b>	Sistema fechado aspiração traqueal aplicação p/ traqueostomia, tamanho 10 fr ,tipo sonda graduada e protegida conector conectores padrão, vias irrigação antirefluxo, válvula sucção com tampa e trava de segurança, esterilidade estéril, uso único ,embalagem individual	5	R\$ 38,0000	R\$ 190,00
<b>230</b>	Sistema fechado aspiração traqueal aplicação p/ traqueostomia, tamanho 14 fr ,tipo sonda graduada e protegida conector conectores padrão, vias irrigação antirefluxo, válvula sucção com tampa e trava de segurança, esterilidade estéril, uso único ,embalagem individual	5	R\$ 38,0000	R\$ 190,00
<b>231</b>	SOLUÇÃO PHMB PARA HIGIENIZAÇÃO DE FERIDAS POLIHEXANIDA SOLUÇÃO AQUOSA Solução para irrigação/limpeza e descontaminação de feridas, composta de 0,1% de polihexanida (PHMB), 0,1% de betaina e 99,8% de água purificada por sistema de osmose reversa ou por destilação, com condutividade maior 1,3 us/cm e TOC maior 500 ppb, com laudos de: ação bactericida para pseudomonas, salmonela e outros germes. Toxicidade/reactividade biológica intracutânea; sensibilidade cutânea e avaliação do potencial de citotoxicidade. Frasco de polietileno transparente, flexível com bico próprio para irrigação de feridas, membrana inviolável e abertura no momento do uso. Registrado na ANVISA como produto para saúde, classe de risco IV. Frasco 350ml.	150	R\$ 64,0000	R\$ 9.600,00
<b>232</b>	Sonda aspiração traqueal com válvula 06, toda confeccionada em PVC atóxico e flexível, dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não ferir o paciente. Comprimento de 40 cm. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico e esterilizada a óxido de etileno. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	500	R\$ 0,6100	R\$ 305,00
<b>233</b>	Sonda aspiração traqueal com válvula 08 toda confeccionada em PVC atóxico e flexível, dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não ferir o paciente, comprimento de 40 cm, embalada individualmente em papel grau cirúrgico e esterilizada a óxido de etileno; validade mínima de 2 anos da data da entrega.	500	R\$ 0,6400	R\$ 320,00
<b>234</b>	Sonda aspiração traqueal com válvula 10 toda confeccionada em PVC atóxico e flexível, dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não ferir o paciente. Comprimento de 40 cm. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico e esterilizada a óxido de etileno. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	100	R\$ 0,6840	R\$ 68,40
<b>235</b>	Sonda aspiração traqueal com válvula 12 toda confeccionada em PVC atóxico e flexível, dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não ferir o paciente. Comprimento de 40 cm. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico e esterilizada a óxido de etileno. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	100	R\$ 0,7000	R\$ 70,00
<b>236</b>	Sonda aspiração traqueal com válvula 14 toda confeccionada em PVC atóxico e flexível, dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não ferir o paciente. Comprimento de 40 cm. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico e esterilizada a óxido de etileno. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	5000	R\$ 0,6400	R\$ 3.200,00
<b>237</b>	Sonda aspiração traqueal com válvula 16 toda confeccionada em PVC atóxico e flexível, dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não ferir o paciente. Comprimento de 40 cm. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico e esterilizada a óxido de etileno. Validade mínima de 2 anos da data de entrega	2000	R\$ 0,7000	R\$ 1.400,00
<b>238</b>	Sonda aspiração traqueal com válvula 18 toda confeccionada em PVC atóxico e flexível, dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não ferir o paciente. Comprimento de 40 cm. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico e esterilizada a óxido de etileno. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	100	R\$ 0,7800	R\$ 78,00

Assinado por 1 pessoa: PABLO ROGÉRIO CUGLER DE LIMA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1866-E8A5-99FB-D085> e informe o código 1866-E8A5-99FB-D085



## ANEXO I

<b>239</b>	Sonda de Gastrostomia 100% Silicone 03 Vias C/ Balão - Confeccionada em 100% silicone / esteril - 3 vias - 3 acessos; combalão Conector enteral em Y projetado para reduzir a manipulação da sonda - Anel de fixação; - Balão interno para retenção - Marcação a cada centímetro; - Linha radiopaca. Tamanho: 20FR/67MM. Balão 15 ml. Com validade de troca, mínima de 06 meses.	5	R\$ 85,0000	R\$ 425,00
<b>240</b>	Sonda de Gastrostomia 100% Silicone 03 Vias C/ Balão - Confeccionada em 100% silicone / esteril - 3 vias - 3 acessos; combalão Conector enteral em Y projetado para reduzir a manipulação da sonda - Anel de fixação; - Balão interno para retenção - Marcação a cada centímetro; - Linha radiopaca. Tamanho: 16FR/53MM. Balão 15 ml. Com validade de troca, mínima de 06 meses.	5	R\$ 85,0000	R\$ 425,00
<b>241</b>	Sonda de Gastrostomia 100% Silicone 03 Vias C/ Balão - Confeccionada em 100% silicone / esteril - 3 vias - 3 acessos; combalão Conector enteral em Y projetado para reduzir a manipulação da sonda - Anel de fixação; - Balão interno para retenção - Marcação a cada centímetro; - Linha radiopaca. Tamanho: 18FR/60MM. Balão 15 ml. Com validade de troca, mínima de 06 meses.	5	R\$ 67,0000	R\$ 335,00
<b>242</b>	Sonda de Gastrostomia 100% Silicone 03 Vias C/ Balão - Confeccionada em 100% silicone / esteril - 3 vias - 3 acessos; combalão Conector enteral em Y projetado para reduzir a manipulação da sonda - Anel de fixação; - Balão interno para retenção - Marcação a cada centímetro; - Linha radiopaca. Tamanho: 14FR/47MM. Balão 05 ml. Com validade de troca, mínima de 06 meses.	5	R\$ 77,8000	R\$ 389,00
<b>243</b>	Sonda de Gastrostomia 100% Silicone 03 Vias C/ Balão - Confeccionada em 100% silicone / esteril - 3 vias - 3 acessos; combalão Conector enteral em Y projetado para reduzir a manipulação da sonda - Anel de fixação; - Balão interno para retenção - Marcação a cada centímetro; - Linha radiopaca. Tamanho: 24FR/80MM. Balão 15 ml. Com validade de troca, mínima de 06 meses.	5	R\$ 77,8000	R\$ 389,00
<b>244</b>	Sonda de Gastrostomia 100% Silicone 03 Vias C/ Balão - Confeccionada em 100% silicone / esteril - 3 vias - 3 acessos; combalão Conector enteral em Y projetado para reduzir a manipulação da sonda - Anel de fixação; - Balão interno para retenção - Marcação a cada centímetro; - Linha radiopaca. Tamanho: 12FR/40MM. Balão 05 ml. Com validade de troca, mínima de 06 meses.	5	R\$ 77,8000	R\$ 389,00
<b>245</b>	Sonda de Gastrostomia 100% Silicone 03 Vias C/ Balão - Confeccionada em 100% silicone / esteril - 3 vias - 3 acessos; combalão Conector enteral em Y projetado para reduzir a manipulação da sonda - Anel de fixação; - Balão interno para retenção - Marcação a cada centímetro; - Linha radiopaca. Tamanho: 22FR/73MM. Balão 15 ml. Com validade de troca, mínima de 06 meses.	5	R\$ 77,8000	R\$ 389,00
<b>246</b>	Sonda de nutrição nasoenteral Nr. 08; tubo fabricado em poliuretano flexível leitoso com marcações de posicionamento e com cilindro de tungstênio na ponta, do mesmo tamanho do tubo não ferindo o paciente (Atraumática). Arame guia, fio de aço inoxidável usado para facilitar a introdução do tubo nos pacientes. Conector em y, dupla via com tampa em PVC atóxico. Esterilização a óxido de etileno. Calibre 08 mm e 109 cm de comprimento. Embalagem individual em papel gral cirúrgico. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	300	R\$ 7,6000	R\$ 2.280,00
<b>247</b>	Sonda de nutrição nasoenteral Nr. 10; tubo fabricado em poliuretano flexível leitoso com marcações de posicionamento e, tamanho do tubo não ferindo o paciente (Atraumática). Arame guia, fio de aço inoxidável usado para facilitar a introdução do tubo nos pacientes. Conector em y, dupla via com tampa em PVC atóxico. Esterilização a óxido de etileno. Calibre 10 mm. Embalagem individual em papel grau cirúrgico. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	200	R\$ 7,6800	R\$ 1.536,00
<b>248</b>	Sonda de nutrição nasoenteral Nr. 12; tubo fabricado em poliuretano flexível leitoso com marcações de posicionamento e com cilindro de tungstênio na ponta do mesmo tamanho do tubo não ferindo o paciente (Atraumática). Arame guia, fio de aço inoxidável usado para facilitar a introdução do tubo nos pacientes. Conector em y, dupla via com tampa em PVC atóxico. Esterilização a óxido de etileno. Calibre 12mm e 109 cm de comprimento. Embalagem individual em papel grau cirúrgico. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	500	R\$ 7,5000	R\$ 3.750,00
<b>249</b>	Sonda endotraqueal, Adulto de PVC com silicone (termosensível) látex free, com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal. Diâmetro interno: 5,0 mm. Registro no M.S. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	50	R\$ 2,8800	R\$ 144,00

Assinado por 1 pessoa: PABLO ROGÉRIO CUGLER DE LIMA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1.doc.com.br/verificacao/1866-E8A5-99FB-D085> e informe o código 1866-E8A5-99FB-D085



## ANEXO I

<b>250</b>	Sonda endotraqueal, adulto de PVC com silicone (termosensível) látex free, com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal. Diâmetro interno: 5,5 mm. Registro no M.S. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	50	R\$ 2,8500	R\$ 142,50
<b>251</b>	Sonda endotraqueal, adulto de PVC com silicone (termosensível) látex free, com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal. Diâmetro interno: 7,0 mm. Registro no M.S. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	100	R\$ 3,3200	R\$ 332,00
<b>252</b>	Sonda endotraqueal, adulto de PVC com silicone (termosensível) látex free, com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal. Diâmetro interno: 7,5 mm. Registro no M.S. ; Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	100	R\$ 3,2300	R\$ 323,00
<b>253</b>	Sonda endotraqueal, adulto de PVC com silicone (termosensível) látex free, com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal. Diâmetro interno: 6,5 mm. Registro no M.S. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	100	R\$ 2,9540	R\$ 295,40
<b>254</b>	Sonda endotraqueal, adulto de PVC com silicone (termosensível) látex free, com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal. Diâmetro interno: 8,5 mm. Registro no M.S. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	500	R\$ 3,2200	R\$ 1.610,00
<b>255</b>	Sonda endotraqueal, adulto de PVC com silicone (termosensível) látex free, com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal. Diâmetro interno: 6,0 mm. Registro no M.S. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	100	R\$ 2,8800	R\$ 288,00
<b>256</b>	Sonda endotraqueal, adulto de PVC com silicone (termosensível) látex free, com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal. Diâmetro interno: 8,0 mm. Registro no M.S.	500	R\$ 3,2700	R\$ 1.635,00
<b>257</b>	Sonda endotraqueal, Pediátrica de PVC com silicone (termosensível) látex free, com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, 143 radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal. Diâmetro interno: 4,5 mm. Registro no M.S. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	500	R\$ 2,9900	R\$ 1.495,00
<b>258</b>	Sonda endotraqueal, Pediátrica de PVC com silicone (termosensível) látex free, com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal. Diâmetro interno: 2,5 mm. Registro no M.S. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	100	R\$ 3,0600	R\$ 306,00
<b>259</b>	Sonda endotraqueal, Pediátrica de PVC com silicone (termosensível) látex free, com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal. Diâmetro interno: 3,5 mm. Registro no M.S. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	50	R\$ 3,0200	R\$ 151,00

Assinado por 1 pessoa: PABLO ROGÉRIO CUGLER DE LIMA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1.doc.com.br/verificacao/1866-E8A5-99FB-D085> e informe o código 1866-E8A5-99FB-D085



## ANEXO I

<b>260</b>	Sonda endotraqueal, Pediátrica de PVC com silicone (termosensível) látex free, com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal. Diâmetro interno: 3,0 mm. Registro no M.S.Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	30	R\$ 2,9900	R\$ 89,70
<b>261</b>	Sonda endotraqueal, Pediátrica de PVC com silicone (termosensível) látex free, com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal. Diâmetro interno: 4,0 mm. Registro no M.S. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	100	R\$ 2,9900	R\$ 299,00
<b>262</b>	Sonda foley 100% silicone, 2 vias, 10 bl 30 cc, transparente, com filamento radiopaco, conector luer com válvula anti-refluxo para inflagem do balão e conector universal para adaptação em dispositivo de drenagem, balão inflável na parte distal. Embalagem individual em filme plástico e papel grau cirúrgico, esterilizado a óxido de etileno. Registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	100	R\$ 8,0000	R\$ 800,00
<b>263</b>	Sonda foley 100% silicone, 2 vias, 12 bl 05 a 10 cc, transparente, com filamento radiopaco, conector luer com válvula anti-refluxo para inflagem do balão e conector universal para adaptação em dispositivo de drenagem, balão inflável na parte distal. Embalagem individual em filme plástico e papel grau cirúrgico, esterilizado a óxido de etileno. Registro no Ministério da Saúde.Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	500	R\$ 7,2000	R\$ 3.600,00
<b>264</b>	Sonda foley 100% silicone, 2 vias, 14bl 30cc, transparente, com filamento radiopaco, conector luer com válvula anti-refluxo para inflagem do balão e conector universal para adaptação em dispositivo de drenagem, balão inflável na parte distal. Embalagem individual em filme plástico e papel grau cirúrgico, esterilizado a óxido de etileno. Registro no Ministério da Saúde.Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	500	R\$ 2,6258	R\$ 1.312,90
<b>265</b>	Sonda foley 100% silicone, 2 vias, 16 bl 30 cc, transparente, com filamento radiopaco, conector luer com válvula anti-refluxo para inflagem do balão e conector universal para adaptação em dispositivo de drenagem, balão inflável na parte distal. Embalagem individual em filme plástico e papel grau cirúrgico, esterilizado a óxido de etileno. Registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	500	R\$ 2,6258	R\$ 1.312,90
<b>266</b>	Sonda foley 100% silicone, 2 vias, 18 bl 30 cc, transparente, com filamento radiopaco, conector luer com válvula anti-refluxo para inflagem do balão e conector universal para adaptação em dispositivo de drenagem, balão inflável na parte distal. Embalagem individual em filme plástico e papel grau cirúrgicos, esterilizado a óxido de etileno. Registro no Ministério da Saúde.Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	1000	R\$ 2,6258	R\$ 2.625,80
<b>267</b>	Sonda foley 100% silicone, 2 vias, 20 bl 30 cc, transparente, com filamento radiopaco, conector luer com válvula anti-refluxo para inflagem do balão e conector universal para adaptação em dispositivo de drenagem, balão inflável na parte distal. Embalagem individual em filme plástico e papel grau cirúrgicos, esterilizado a óxido de etileno. Registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	100	R\$ 2,6258	R\$ 262,58
<b>268</b>	Sonda foley 100% silicone, 2 vias, 22 bl 30 cc, transparente, com filamento radiopaco, conector luer com válvula anti-refluxo para inflagem do balão e conector universal para adaptação em dispositivo de drenagem, balão inflável na parte distal. Embalagem individual em filme plástico e papel grau cirúrgico, esterilizado a óxido de etileno. Registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	100	R\$ 2,6258	R\$ 262,58
<b>269</b>	Sonda foley 100% silicone, 2 vias, 24bl 30 cc, transparente, com filamento radiopaco, conector luer com válvula anti-refluxo para inflagem do balão e conector universal para adaptação em dispositivo de drenagem, balão inflável na parte distal. Embalagem individual em filme plástico e papel grau cirúrgico, esterilizado a óxido de etileno. Registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	100	R\$ 2,6258	R\$ 262,58
<b>270</b>	Sonda foley 100% silicone, 3 vias, 16 bl 30 cc, transparente, com filamento radiopaco, conector luer com válvula anti-refluxo para inflagem do balão e conector universal para adaptação em dispositivo de drenagem, balão inflável na parte distal. Embalagem individual em filme plástico e papel grau cirúrgico, s, esterilizado a óxido de etileno. Registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	300	R\$ 7,8500	R\$ 2.355,00

Assinado por 1 pessoa: PABLO ROGÉRIO CUGLER DE LIMA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1.doc.com.br/verificacao/1866-E8A5-99FB-D085> e informe o código 1866-E8A5-99FB-D085



## ANEXO I

<b>271</b>	Sonda foley 100% silicone, 3 vias, 18 bl 30 cc, transparente, com filamento radiopaco, conector luer com válvula anti-refluxo para inflagem do balão e conector universal para adaptação em dispositivo de drenagem, balão inflável na parte distal. Embalagem individual em filme plástico e papel grau cirúrgico, s, esterilizado a óxido de etileno. Registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	300	R\$ 9,0000	R\$ 2.700,00
<b>272</b>	Sonda foley 100% silicone, 3 vias, 20 bl 30 cc, transparente, com filamento radiopaco, conector luer com válvula anti-refluxo para inflagem do balão e conector universal para adaptação em dispositivo de drenagem, balão inflável na parte distal. Embalagem individual em filme plástico e papel grau cirúrgico, esterilizado a óxido de etileno. Registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	100	R\$ 8,4000	R\$ 840,00
<b>273</b>	Sonda foley 100% silicone, 3 vias, 22bl 30 cc, transparente, com filamento radiopaco, conector luer com válvula anti-refluxo para inflagem do balão e conector universal para adaptação em dispositivo de drenagem, balão inflável na parte distal. Embalagem individual em filme plástico e papel grau cirúrgico, a óxido de etileno. Registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	100	R\$ 8,3500	R\$ 835,00
<b>274</b>	SONDA GASTROSTOMIA BOTTON Sonda Gastrostomia tipo Botton 18 FR, dispositivo de longa permanência de utilização única e individual contendo uma sonda para alimentação enteral em nível da pele, confeccionado em 100% silicone transparente e fio radiopaco em toda a extensão. Ponta distal com dispositivo de retenção gástrico em formato balão. Ponta proximal com válvula antirefluxo para conexão do tubo de extensão ou seringa, Dispositivo lateral para encher e esvaziar o balão; um tubo de extensão em poliuretano transparente para alimentação modo contínuo contendo pinça para interromper fluxo, sistema de segurança clipstar para fixação junto a sonda e Conector em forma de Y confeccionado em pvc atóxico e livre da substância química DEHP, sendo a via lateral incompatível com seringas tipo Luer slip e Luer Lock; 18FR. Com validade de troca, no mínimo 06 meses.	4	R\$ 1.719,9700	R\$ 6.879,88
<b>275</b>	SONDA GASTROSTOMIA BOTTON Sonda Gastrostomia tipo Botton 14 FR, dispositivo de longa permanência de utilização única e individual contendo uma sonda para alimentação enteral em nível da pele, confeccionado em 100% silicone transparente e fio radiopaco em toda a extensão. Ponta distal com dispositivo de retenção gástrico em formato balão. Ponta proximal com válvula antirefluxo para conexão do tubo de extensão ou seringa, Dispositivo lateral para encher e esvaziar o balão; um tubo de extensão em poliuretano transparente para alimentação modo contínuo contendo pinça para interromper fluxo, sistema de segurança clipstar para fixação junto a sonda e Conector em forma de Y confeccionado em pvc atóxico e livre da substância química DEHP, sendo a via lateral incompatível com seringas tipo Luer slip e Luer Lock; 14FR. Com validade de troca, no mínimo 06 meses.	4	R\$ 974,4600	R\$ 3.897,84
<b>276</b>	SONDA GASTROSTOMIA BOTTON Sonda Gastrostomia tipo Botton 16 FR, dispositivo de longa permanência de utilização única e individual contendo uma sonda para alimentação enteral em nível da pele, confeccionado em 100% silicone transparente e fio radiopaco em toda a extensão. Ponta distal com dispositivo de retenção gástrico em formato balão. Ponta proximal com válvula antirefluxo para conexão do tubo de extensão ou seringa, Dispositivo lateral para encher e esvaziar o balão; um tubo de extensão em poliuretano transparente para alimentação modo contínuo contendo pinça para interromper fluxo, sistema de segurança clipstar para fixação junto a sonda e Conector em forma de Y confeccionado em pvc atóxico e livre da substância química DEHP, sendo a via lateral incompatível com seringas tipo Luer slip e Luer Lock; 16FR. Com validade de troca, no mínimo 06 meses.	4	R\$ 1.020,0000	R\$ 4.080,00
<b>277</b>	SONDA GASTROSTOMIA BOTTON Sonda Gastrostomia tipo Botton 20 FR, dispositivo de longa permanência de utilização única e individual contendo uma sonda para alimentação enteral em nível da pele, confeccionado em 100% silicone transparente e fio radiopaco em toda a extensão. Ponta distal com dispositivo de retenção gástrico em formato balão. Ponta proximal com válvula antirefluxo para conexão do tubo de extensão ou seringa, Dispositivo lateral para encher e esvaziar o balão; um tubo de extensão em poliuretano transparente para alimentação modo contínuo contendo pinça para interromper fluxo, sistema de segurança clipstar para fixação junto a sonda e Conector em forma de Y confeccionado em pvc atóxico e livre da substância química DEHP, sendo a via lateral incompatível com seringas tipo Luer slip e Luer Lock; 20FR. Com validade de troca, no mínimo 06 meses.	4	R\$ 769,5000	R\$ 3.078,00

Assinado por 1 pessoa: PABLO ROGÉRIO CUGLER DE LIMA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacap/1866-E8A5-99FB-D085> e informe o código 1866-E8A5-99FB-D085



## ANEXO I

<b>278</b>	SONDA GASTROSTOMIA BOTTON Sonda Gastrostomia tipo Botton 22 FR, dispositivo de longa permanência de utilização única e individual contendo uma sonda para alimentação enteral em nível da pele, confeccionado em 100% silicone transparente e fio radiopaco em toda a extensão. Ponta distal com dispositivo de retenção gástrico em formato balão. Ponta proximal com válvula antirefluxo para conexão do tubo de extensão ou seringa, Dispositivo lateral para encher e esvaziar o balão; um tubo de extensão em poliuretano transparente para alimentação modo contínuo contendo pinça para interromper fluxo, sistema de segurança clipstar para fixação junto a sonda e Conector em forma de Y confeccionado em pvc atóxico e livre da substância química DEHP, sendo a via lateral incompatível com seringas tipo Luer slip e Luer Lock; 22FR. Com validade de troca, no mínimo 06 meses.	4	R\$ 769,5000	R\$ 3.078,00
<b>279</b>	SONDA GASTROSTOMIA BOTTON Sonda Gastrostomia tipo Botton 24FR, dispositivo de longa permanência de utilização única e individual contendo uma sonda para alimentação enteral em nível da pele, confeccionado em 100% silicone transparente e fio radiopaco em toda a extensão. Ponta distal com dispositivo de retenção gástrico em formato balão. Ponta proximal com válvula antirefluxo para conexão do tubo de extensão ou seringa, Dispositivo lateral para encher e esvaziar o balão; um tubo de extensão em poliuretano transparente para alimentação modo contínuo contendo pinça para interromper fluxo, sistema de segurança clipstar para fixação junto a sonda e Conector em forma de Y confeccionado em pvc atóxico e livre da substância química DEHP, sendo a via lateral incompatível com seringas tipo Luer slip e Luer Lock; 24FR. Com validade de troca, no mínimo 06 meses.	4	R\$ 1.769,9900	R\$ 7.079,96
<b>280</b>	Sonda nasogastrica longa nº 06, confeccionada em polivinil, atoxico, flexivel, transparente, siliconizada, embalada individualmente em filme de polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	100	R\$ 0,6683	R\$ 66,83
<b>281</b>	Sonda nasogastrica longa nº 08, confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente, siliconizada, embalada individualmente em filme de polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	50	R\$ 0,7196	R\$ 35,98
<b>282</b>	Sonda nasogastrica longa nº 10, confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente, siliconizada, embalada individualmente em filme de polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	500	R\$ 0,7740	R\$ 387,00
<b>283</b>	Sonda nasogastrica longa nº 12, confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente, siliconizada, embalada individualmente em filme de polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	50	R\$ 0,8224	R\$ 41,12
<b>284</b>	Sonda nasogastrica longa nº 14, confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente, siliconizada, embalada individualmente em filme de polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	50	R\$ 0,8338	R\$ 41,69
<b>285</b>	Sonda nasogastrica longa nº 16, confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente, siliconizada, embalada individualmente em filme de polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	50	R\$ 0,9595	R\$ 47,98
<b>286</b>	Sonda nasogastrica longa nº 18, confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente, siliconizada, embalada individualmente em filme de polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	500	R\$ 1,0451	R\$ 522,55
<b>287</b>	Sonda nasogastrica longa nº 20, confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente, siliconizada, embalada individualmente em filme de polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	300	R\$ 1,1594	R\$ 347,82
<b>288</b>	Sonda uretral descartável 04 - estéril: Toda confeccionada em PVC atóxico e flexível, possuir conector com tampa e dispõe de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Comprimento 40 cm. Embalada individualmente. Esterilizada á gás Óxido de Etileno. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	100	R\$ 0,4600	R\$ 46,00

Assinado por 1 pessoa: PABLO ROGÉRIO CUGLER DE LIMA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1866-E8A5-99FB-D085> e informe o código 1866-E8A5-99FB-D085



## ANEXO I

289	Sonda uretral descartável 06 - estéril: Toda confeccionada em PVC atóxico e flexível, possuir conector com tampa e dispõe de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Comprimento 40 cm. Embalada individualmente. Esterilizada á gás Óxido de Etileno. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	5000	R\$ 0,4740	R\$ 2.370,00
290	Sonda uretral descartável 08 - estéril: Toda confeccionada em PVC atóxico e flexível, possuir conector com tampa e dispõe de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Comprimento 40 cm. Embalada individualmente. Esterilizada á gás Óxido de Etileno. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	500	R\$ 0,4890	R\$ 244,50
291	Sonda uretral descartável 10 - estéril: Toda confeccionada em PVC atóxico e flexível, possuir conector com tampa e dispõe de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Comprimento 40 cm. Embalada individualmente. Esterilizada á gás Óxido de Etileno. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	10000	R\$ 0,4740	R\$ 4.740,00
292	Sonda uretral descartável 12 - estéril: Toda confeccionada em PVC atóxico e flexível, possuir conector com tampa e dispõe de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Comprimento 40 cm. Embalada individualmente. Esterilizada á gás Óxido de Etileno. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	5000	R\$ 0,5000	R\$ 2.500,00
293	Sonda uretral descartável 14 - estéril: Toda confeccionada em PVC atóxico e flexível, possui conector com tampa e dispõe de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Comprimento 40 cm. Embalada individualmente. Esterilizada á gás Óxido de Etileno. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	500	R\$ 0,5300	R\$ 265,00
294	Sonda uretral descartável 16 - estéril: Toda confeccionada em PVC atóxico e flexível, possui conector com tampa e dispõe de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Comprimento 40 cm. Embalada individualmente. Esterilizada á gás Óxido de Etileno. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	500	R\$ 0,5700	R\$ 285,00
295	Sonda Uretral descartável nº 18, siliconizada, confeccionada em polivinil atóxica, possui conector com tampa e dispõe de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Comprimento 40 cm. Embalada individualmente. Esterilizada a gás Óxido de Etileno. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	50	R\$ 0,5900	R\$ 29,50
296	Sonda Uretral descartável nº 20, siliconizada, confeccionada em polivinil atóxica, possui conector com tampa e dispõe de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Comprimento 40 cm. Embalada individualmente. Esterilizada á gás Óxido de Etileno. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	50	R\$ 0,7600	R\$ 38,00
297	Suporte para a caixa coletora perfurocortante 13 litros Confeccionadas em aço com pintura eletrostática e acompanham dois parafusos e duas buchas para fixação na parede.	150	R\$ 25,0900	R\$ 3.763,50
298	SWAB PARA COLETA E TRANSPORTE COM MEIO STUART ESTÉRIL é utilizado na coleta de materiais para testes microbiológicos com finalidade clínica ou de pesquisa, quando o material coletado não puder ser analisado em curto espaço de tempo a amostra é inserida no tubo contendo o meio, conservando a amostra coletada. CARACTERÍSTICAS: Polipropileno, polietileno, poliestireno, rayon, meio de cultura Stuart. Esterilizado por POR RAIOS GAMA APRESENTAÇÃO / EMBALAGEM: Caixa com 100 unidades	10	R\$ 134,4000	R\$ 1.344,00
299	TALA DE IMOBILIZAÇÃO DE PAPELÃO Tala de imobilização confeccionada em papelão descartável para resgate. Tamanho 30x20 cm Pacote com 10 unidades	20	R\$ 8,5000	R\$ 170,00
300	TALA DE IMOBILIZAÇÃO DE PAPELÃO Tala de imobilização confeccionada em papelão descartável para resgate. Tamanho 50x20 cm Pacote com 10 unidades	20	R\$ 11,2000	R\$ 224,00
301	TALA DE IMOBILIZAÇÃO DE PAPELÃO Tala de imobilização confeccionada em papelão descartável para resgate. Tamanho 70x20 cm Pacote com 10 unidades	20	R\$ 14,7000	R\$ 294,00
302	TALA DE IMOBILIZAÇÃO DE PAPELÃO Tala de imobilização confeccionada em papelão descartável para resgate. Tamanho 80x20 cm Pacote com 10 unidades	50	R\$ 25,6000	R\$ 1.280,00
303	Tala De Imobilização De Papelão Tala de imobilização confeccionada em papelão descartável para resgate. Tamanho 90x20 cm Pacote com 10 unidades.	50	R\$ 17,9400	R\$ 897,00

Assinado por 1 pessoa: PABLO ROGÉRIO CUGLER DE LIMA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1866-E8A5-99FB-D085> e informe o código 1866-E8A5-99FB-D085



## ANEXO I

<b>304</b>	Kit tala moldavel aramada em EVA, contendo kit em 05 tamanhos (PP 30x08cm; P 53, 08cm; M 63x09cm; G 86,05x10; GG 102x13cm), equipamento próprio para resgate e remoção de pessoas com necessidade de imobilização provisória. Revestida por material emborrachado que ofereça conforto, ajustavel, composta por arame galvanizado, flexível, anti-alérgica e semi-rígida. Produto não estéril. Embalagem individual integra contendo dados de identificação, procedência, marca, data de fabricação, validade, lote e registro na ANVISA.	100	R\$ 20,8700	R\$ 2.087,00
<b>305</b>	Tala metálica de alumínio para imobilização de dedo uso ortopedico, tiras de alumínio com pontas de formato arredondado, moldável revestida em um dos lados com espuma pu de densidade espacial aplicação: imobilização dos dedos medidas aproximadamente 12 mm de largura x 18 cm de comprimento, embalagem plástica transparente . Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	500	R\$ 0,4400	R\$ 220,00
<b>306</b>	Tala metálica de alumínio para imobilização de dedo uso ortopédico, tiras de alumínio com pontas de formato arredondado, moldável revestida em um dos lados com espuma pu de densidade espacial aplicação: imobilização dos dedos medidas aproximadamente 16 mm de largura x 18 cm de comprimento, embalagem plástica transparente .Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	500	R\$ 0,5900	R\$ 295,00
<b>307</b>	Tampa oclusora com conexão Luer-Lock e Luer Slip (Macho/Fêmea) o que deve possibilitar seu ajuste tanto as vias de cateteres venosos centrais ou periféricos como a seringas e equípos mantendo a integridade da esterilização destas.Dispositivo rígido para oclusão de conexões Luer Macho e Fêmea; deve ter boa ergonomia, reduzindo o risco de perda de pega/queda e possível contaminação com o chão ou superfícies não-estéreis; Material descartável, de uso único; Látex Free; Esterilizado à Óxido de Etileno. Embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT.	10000	R\$ 0,1500	R\$ 1.500,00
<b>308</b>	Termômetro Clínico Digital sem Contato Infravermelho - Termômetro; com clínico digital sem contato para medição de temperatura corpórea e de objetos a distância; em material bio compatível c/ sensor infravermelho, leitura por bateria, tempo teste aprox. 1 segundo; graduada em graus Celsius ou Fahrenheit, leitura aproximadamente 20 a 42°C ou 68,4 a 108°F , desligue automático; embalagem individual, em material que garanta a integridade do produto; rotulagem de acordo com legislação vigente de acordo com a legislação vigente acompanhado de certificado de calibração.	20	R\$ 46,2000	R\$ 924,00
<b>309</b>	Termômetro digital com temperatura interna e externa com máxima e mínima.Visor em cristal líquida de fácil visualização, função Cº/Fº botão liga/desliga para uso em geladeira e transporte de vacina	200	R\$ 48,0000	R\$ 9.600,00
<b>310</b>	Termômetro Digital -Grande Visor de Cristal Líquido de fácil visualizaçãoCaracterísticas do produto: Resultado da medição em 1 min. através de beep sonoro, ponta a prova de água, memória da última medição, acompanha capa para proteção da unidade, bateria LR41 (1,55V) já inclusa.	1000	R\$ 1,9000	R\$ 1.900,00
<b>311</b>	Tesoura cirúrgica reta -15 cm confeccionado em aço inox de 1º qualidade, ,embalado individualmente em saco plástico constando extremamente os dados de identificação e procedencia	50	R\$ 29,3100	R\$ 1.465,50
<b>312</b>	Tesoura de lister -19 cm confeccionado em aço inox de 1º qualidade, embalado individualmente em saco plástico constando extremamente os dados de identificação e procedencia	10	R\$ 45,5900	R\$ 455,90
<b>313</b>	Tesoura mayo romba reta 15cm serve para uso cirurgico em geral (corta tecido e bandagens) confeccionado em aço inox de 1º qualidade, ,embalado individualmente em saco plástico constando extremamente os dados de identificação e procedencia	50	R\$ 27,9500	R\$ 1.397,50
<b>314</b>	Tesoura metzenbaun 23 cm reta confeccionado em aço inox de 1ºqualidade, embalado individualmente em saco plástico constando extremamente os dados de identificação e procedencia.	50	R\$ 51,8000	R\$ 2.590,00
<b>315</b>	Tesoura spencer – Para retirada de ponto,-12 cm confeccionado em aço inox de 1º qualidade, embalado individualmente em saco plástico constando extremamente os dados de identificação e procedencia	50	R\$ 46,8000	R\$ 2.340,00
<b>316</b>	Teste de Gravidez Ultra Sensível com Grau Superior a 99% de Segurança - Resultado em 01 minuto. O Teste de Gravidez Ultra, apresenta uma alta sensibilidade, sendo 2 vezes mais sensível (10mUI/mL) em relação aos testes convencionais.Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	5000	R\$ 0,6700	R\$ 3.350,00

Assinado por 1 pessoa: PABLO ROGÉRIO CUGLER DE LIMA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1.doc.com.br/verificacao/1866-E8A5-99FB-D085> e informe o código 1866-E8A5-99FB-D085



## ANEXO I

<b>317</b>	Tiras De Urinalise Urina -10 Parâmetros. Descrição: PARÂMETROS MEDIDOS: Leucócitos, Urobilinogênio, Bilirrubina, Sangue Oculto, Nitritos, Ph, Densidade Específica, Proteína, Glicose, Cetonas / Dessecante (sílica gel)Características:- Embalada em frasco plástico com 100 Tiras de urinalise - Boa resistência à umidade - Resultados precisos - Sem alteração de cor após o resultado do teste - Qualidade comprovada -Armazenagem à temperatura ambienteLeitura: VisualAmostras: UrinaApresentação:- Frasco com 100 unidades	1000	R\$ 18,0000	R\$ 18.000,00
<b>318</b>	Tubo de Silicone (garrote) nº204 tradicional -confeccionado em silicone 100% puro, cor azul, espessura uniforme, não talcado, com linha destacavel na medida correta da tira de 36 cm a 45cm, com resistência a tração, boa elasticidade, não cria fungos em sua parede, garrote com 25 tiras de 36 cm a 45 cm com embalagem tipo dispenser, a apresentação do produto devera obedecer a legislação atual vigente.	60	R\$ 7,8100	R\$ 468,60
<b>319</b>	Tubo endotraqueal, sem manguito com diâmetro interno de 2,0mm, marcadores de graduação em centímetros. embalagem individual tipo blister, de fácil abertura em papel grau cirúrgico. Fabricado com material atóxico, tranlúcido e radiopaco. Registro no M.S. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	100	R\$ 2,1800	R\$ 218,00
<b>320</b>	Umidificador condensador com filtro ( filtro hmf) Especificação Técnica: Umidificador Condensador; Com Filtro Antibacteriano promove a filtração bacteriana (BFE) até 99,99% e viral (VFE) 99,99% para Ventilação Mecânica Adulto; para Pacientes Com Peso Superior a 30 Kg; Estéril; Com Barreira Microbiana/viral; de Uso Único , descartável em plástico transparente; hidrofílico, composto de fibras de polipropileno; conector tipo Luer Lock p/ a parte do filtro, conexão 15/22 15 mm e entrada de capnografia; umidificação compatível de 30 Mg H2O/l de ar inspirado; troca calor/umidade; volume corrente entre 250 a 1500 MI; com espaço morto acompanhado de traqueia corrugada de aproximadamente 8,5 Cm adaptável ao filtro; uma temperatura de 30 Graus centigrados e ser Bio e gás compatível; a apresentação do produto devera obedecer a legislação atual vigente, embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica; validade mínima de 2 anos da data de entrega.	50	R\$ 5,7200	R\$ 286,00
<b>321</b>	Toalha para banho modelo pré-ensaboada 20x20cm, com textura suave, altamente absorvente, conveniente para higienização de pessoas em leito, hipoalergenico, livre de sujidade ou impurezas, dermatologicamente testado e próprio para ambientes hospitalares. Produto descartável, com ph neutro, com propriedades que hidratem a pele e promovam a limpeza rapida e eficiente. Com validade mínima de 12 meses.	12000	R\$ 2,4975	R\$ 29.970,00
<b>322</b>	Trocador anatômico impermeável para comoda, 70x45cm, com borda lateral de 08 cm. Revestido com tecido sintético impermeavel, espuma hipoalergênica, indicada para uso de troca de fraldas de crianças de 0 a 06 meses. Validade mínima de 12 meses.	10	R\$ 59,0000	R\$ 590,00
<b>323</b>	Umidificador p/ oxigenio - ( tampa de naylon injetada frasco de 250ml a 500ml com nivel máximo e minimo, porca adaptável ao fluxômetro ), validade mínima de 2 anos da data de entrega.	200	R\$ 12,9100	R\$ 2.582,00
<b>324</b>	Uro-stop adaptador para sonda de foley para todas às medidas, artigo médico, hospitalar, estéril, atóxico, isento de pirogênio, esterilizado a oxido de etileno, proibido reprocessar	1000	R\$ 1,7400	R\$ 1.740,00
<b>325</b>	MANEQUIM ADULTO TIPO "TORSO" para treinamento de Ressuscitação Cardiopulmonar (RCP), confeccionado em resina plástica emborracha. O manequim deverá possuir cabeça articulada e orifícios na narina para realização de procedimento de ventilação, sendo de fácil montagem e atender aos parâmetros estabelecidos pela American Heart Association – AHA) e acompanhar os seguintes acessórios: bolsa de transporte, kit de montagem, bolsa pulmonar e válvula. O manequim deverá apresentar as seguintes medidas aproximadas do torso: L: 29 cm; A: 53 cm e P: 16 cm.	2	R\$ 1.300,0000	R\$ 2.600,00
<b>326</b>	Lanterna clínica, lâmpada de led, iluminação mais clara para destacar a cor real do tecido, material: alumínio. alimentada por duas pilhas aaa (palito), protetor para lâmpada e ajuste de foco, botão liga/desliga. medida: 14 cm de comprimento.	30	R\$ 17,5600	R\$ 526,80
<b>327</b>	Fita métrica corporal antropométrica portátil. Descrições mínimas: 1,5m e retrátil. Material: corpo em plástico abs e fita em fibra de vidro maleável.	40	R\$ 18,0000	R\$ 720,00

Assinado por 1 pessoa: PABLO ROGÉRIO CUGLER DE LIMA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacap/1866-E8A5-99FB-D085> e informe o código 1866-E8A5-99FB-D085



## ANEXO I

<b>328</b>	Estadiômetro portátil digital - utiliza da tecnologia ultrastadiômetro portátil digital - utiliza da tecnologia ultrassônica para a medição de altura. De fácil manuseio, o aparelho pode ser utilizado em clínicas, hospitais, consultórios, academias ou até mesmo em casa. Vantagens e benefícios: alta tecnologia e fácil manuseio; faixa de medição: de 30 a 200 cm; resolução: em centímetros; graduação: 0,1 cm; tolerância: +/- 1 cm; display lcd; alerta sonoro; alimentação interna recarregável (acompanha fonte de alimentação); desligamento automático; controle através de um único botão; mede em centímetros (cm) e em pes (ft).	30	R\$ 280,0000	R\$ 8.400,00
<b>329</b>	Estadiômetro: equipamento portátil, compacto, para medição de comprimento de pacientes; confeccionado em alumínio, resistente à abrasão, que não absorve a umidade e que possibilita a higienização sem deterioração da escala de medição; escala numerada a cada centímetro, com faixa de indicação de 30 cm a 1,0 m; escala de 0 a 230 cm; garantia de 1 (um) ano.	30	R\$ 193,0000	R\$ 5.790,00
<b>330</b>	Régua antropométrica pediátrica em madeira escala 100cm.	30	R\$ 140,0000	R\$ 4.200,00
<b>331</b>	Adipômetro analógico, clínico; fabricado em plástico resistente e de alta precisão, com molas de metal, com terminais móveis que se adaptam as dobras cutâneas, possibilitando leitura assertiva, sem a necessidade de interpolação; dotado de um sistema de fechamento que possibilite medir a espessura do tecido adiposo em diversas partes do corpo; registro inmetro.	5	R\$ 300,0000	R\$ 1.500,00
<b>332</b>	Lupa manual de 75mm, com lente de acrílico e cabo plástico, super leve, com aumento de 5x para uso em diversas atividades.	10	R\$ 14,9400	R\$ 149,40
<b>333</b>	Dermatoscópio, é um aparelho dotado de lâmpada halógena. Produzido de metal para maior durabilidade. Com sistema de bloqueio de baioneta para o engajamento e desengajamento fácil a partir da alça. 2,5 v de iluminação xenon/halogêneo do campo de exame. Com controle de intensidade de luz. Alta resolução sistema de lentes acromáticas com ampliação de 10x. Com escala de 0 10mm para medição exata das lesões pigmentadas da pele. Com proteção ocular macio. Para dermat.	5	R\$ 1.345,0000	R\$ 6.725,00
<b>334</b>	Pote hermético de vidro 2 litros, liso, transparente. Tampa com anel de vedação emborrachado. Dimensões aproximadas: Altura: 21.5 cm, Comprimento: 12.5 cm, Largura: 12.5 cm.	50	R\$ 96,5600	R\$ 4.828,00
<b>335</b>	Pote hermético de vidro 1 litro, liso, transparente. Tampa com anel de vedação emborrachado. Dimensões aproximadas: Altura: 16 cm, Comprimento: 10.5 cm, Largura: 12.5 cm.	50	R\$ 46,4500	R\$ 2.322,50
<b>336</b>	Pote hermético de vidro 3 litros, liso, transparente. Tampa com anel de vedação emborrachado. Dimensões aproximadas: Altura: 24.5 cm, Comprimento: 14 cm, Largura: 14 cm.	50	R\$ 146,7300	R\$ 7.336,50
<b>337</b>	Pote hermético de vidro 1,5 litros, liso, transparente. Tampa com anel de vedação emborrachado.	50	R\$ 24,4000	R\$ 1.220,00
<b>338</b>	Filme SDS – KONICA MINOLTA – Filme seco processado termicamente que fornece qualidade de imagem ideal para radiografia em geral. SD-S são filmes secos especialmente projetados para impressoras a laser DRYPRO SIGMA. Este filme é processado termicamente e não requer nenhum processo químico úmido. Tamanho dos filmes 10x12 polegadas (25,3x30,3cm) – Caixa com no mínimo 125 unidades.	24	R\$ 710,0000	R\$ 17.040,00

**VALORES E MÉDIA UTILIZADA R\$ 1.622.945,74**

Assinado por 1 pessoa: PABLO ROGÉRIO CUGLER DE LIMA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1866-E8A5-99FB-D085> e informe o código 1866-E8A5-99FB-D085



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI**  
**DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO**  
**DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

ID: pablo.cugler

Exercício: 2024

Página: 1/46

JL SOFT

**RELAÇÃO DE SALDO DISPONÍVEL PARA ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

**Modalidade:** 12 - Pregão Eletrônico      **Seqüência:** 71/2023      **Data Início:** 06/09/2023      **Ata:** 61/2023  
**Processo/Ano:** 588/2023      **Data da Licitação:** 25/07/2023      **Data Fim:** 06/09/2024  
**Fornecedor:** 5542 - CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA

Cd. Item	Cd. Produto	Descrição	Unidade	Vi. Unitário	Qtd. Saldo	Vi. Total (Saldo)
0005	30.18224	Agulha descartável hipodérmica com dispositivo de segurança tamanho 13X4,5mm com bisel trifacetado e ponta afiada sempre posicionado para cima facilitando aplicação imediata, composta por canhão translúcido fabricado em polipropileno atóxico, que permita perfeito encaixe á seringa, codificado por cor. Dispositivo de segurança conforme (NR32), com trava dupla e audível, em polipropileno, deve apresentar conexão padrão que promova encaixe perfeito para seringas com bico Luer Slip ou Luer Lock, bem como qualquer tamanho de seringa convencional, sistema de segurança seguindo o padrão universal de cores igual a cor do canhão evitando aplicações erradas. Apoio texturizado para o dedo, fornecendo uma área segura de ativação para o polegar e o indicador, dispositivo de segurança com tamanho correspondente a agulha, acionável com somente uma das mãos, imediatamente após a administração da medicação. constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote, esterilização e registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 2 anos da data da entrega. Esterilizado em Óxido de Etileno.	UND	0,2340	30.000,0000	7.020,0000
0006	30.18225	Agulha descartável hipodérmica com dispositivo de segurança tamanho 20x0,55mm com bisel trifacetado e ponta afiada sempre posicionado para cima facilitando aplicação imediata, composta por canhão translúcido fabricado em polipropileno atóxico, que permita perfeito encaixe á seringa, codificado por cor. Dispositivo de segurança conforme (NR32), com trava dupla e audível, em polipropileno, deve apresentar conexão padrão que promova encaixe perfeito para seringas com bico Luer Slip ou Luer Lock, bem como qualquer tamanho de seringa convencional, sistema de segurança seguindo o padrão universal de cores igual a cor do canhão evitando aplicações erradas. Apoio texturizado para o dedo, fornecendo uma área segura de ativação para o polegar e o indicador, dispositivo de segurança com tamanho correspondente a agulha, acionável com somente uma das mãos, imediatamente após a administração da medicação. constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote, esterilização e registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 2 anos da data da entrega. Esterilizado em Óxido de Etileno.	UND	0,2340	50.000,0000	11.700,0000
0007	30.18226	Agulha descartável hipodérmica com dispositivo de segurança tamanho 25x0,7mm com bisel trifacetado e ponta afiada sempre posicionado para cima facilitando aplicação imediata, composta por canhão translúcido fabricado em polipropileno atóxico, que permita perfeito encaixe á seringa, codificado por cor. Dispositivo de segurança conforme (NR32), com trava dupla e audível, em polipropileno, deve apresentar conexão padrão que promova encaixe perfeito para seringas com bico Luer Slip ou Luer Lock, bem como qualquer tamanho de seringa convencional, sistema de segurança seguindo o padrão universal de cores igual a cor do canhão evitando aplicações erradas. Apoio texturizado para o dedo, fornecendo uma área segura de ativação para o polegar e o indicador, dispositivo de segurança com tamanho correspondente a agulha, acionável com somente uma das mãos, imediatamente após a administração da medicação. constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote, esterilização e registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 2 anos da data da entrega. Esterilizado em Óxido de Etileno.	UND	0,2340	49.900,0000	11.670,0000

Assinado por 1 pessoa: PABLO ROGÉRIO CUGLER DE LIMA  
 Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI**  
**DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO**  
**DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

ID: pablo.cugler

Exercício: 2024

Página: 2/46

JL SOFT

RELAÇÃO DE SALDO DISPONÍVEL PARA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Cd. Item	Cd. Produto	Descrição	Unidade	Vi. Unitário	Qtd. Saldo	Vi. Total (Saldo)
0008	30.18227	Agulha descartável hipodérmica com dispositivo de segurança tamanho 25x0,8mm com bisel trifacetado e ponta afiada sempre posicionado para cima facilitando aplicação imediata, composta por canhão translúcido fabricado em polipropileno atóxico, que permita perfeito encaixe á seringa, codificado por cor. Dispositivo de segurança conforme (NR32), com trava dupla e audível, em polipropileno, deve apresentar conexão padrão que promova encaixe perfeito para seringas com bico Luer Slip ou Luer Lock, bem como qualquer tamanho de seringa convencional, sistema de segurança seguindo o padrão universal de cores igual a cor do canhão evitando aplicações erradas. Apoio texturizado para o dedo, fornecendo uma área segura de ativação para o polegar e o indicador, dispositivo de segurança com tamanho correspondente a agulha, acionável com somente uma das mãos, imediatamente após a administração da medicação. constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote, esterilização e registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 2 anos da data da entrega. Esterilizado em Óxido de Etileno.	UND	0,2340	19.800,0000	4.633,2000
0009	30.18228	Agulha descartável hipodérmica com dispositivo de segurança tamanho 30x0,7mm com bisel trifacetado e ponta afiada sempre posicionado para cima facilitando aplicação imediata, composta por canhão translúcido fabricado em polipropileno atóxico, que permita perfeito encaixe á seringa, codificado por cor. Dispositivo de segurança conforme (NR32), com trava dupla e audível, em polipropileno, deve apresentar conexão padrão que promova encaixe perfeito para seringas com bico Luer Slip ou Luer Lock, bem como qualquer tamanho de seringa convencional, sistema de segurança seguindo o padrão universal de cores igual a cor do canhão evitando aplicações erradas. Apoio texturizado para o dedo, fornecendo uma área segura de ativação para o polegar e o indicador, dispositivo de segurança com tamanho correspondente a agulha, acionável com somente uma das mãos, imediatamente após a administração da medicação. constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote, esterilização e registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 2 anos da data da entrega. Esterilizado em Óxido de Etileno.	UND	0,2340	50.000,0000	11.700,0000
0010	30.18229	Agulha descartável hipodérmica com dispositivo de segurança tamanho 30x0,8mm com bisel trifacetado e ponta afiada sempre posicionado para cima facilitando aplicação imediata, composta por canhão translúcido fabricado em polipropileno atóxico, que permita perfeito encaixe á seringa, codificado por cor. Dispositivo de segurança conforme (NR32), com trava dupla e audível, em polipropileno, deve apresentar conexão padrão que promova encaixe perfeito para seringas com bico Luer Slip ou Luer Lock, bem como qualquer tamanho de seringa convencional, sistema de segurança seguindo o padrão universal de cores igual a cor do canhão evitando aplicações erradas. Apoio texturizado para o dedo, fornecendo uma área segura de ativação para o polegar e o indicador, dispositivo de segurança com tamanho correspondente a agulha, acionável com somente uma das mãos, imediatamente após a administração da medicação. constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote, esterilização e registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 2 anos da data da entrega. Esterilizado em Óxido de Etileno.	UND	0,2340	54.800,0000	12.823,2000

Assinado por 1 pessoa: PABLO ROGÉRIO CUGLER DE OLIVEIRA  
 Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://pablo.cugler@cajati.sp.gov.br>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI**  
**DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO**  
**DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

ID: pablo.cugler

Exercício: 2024

Página: 3/46

JL SOFT

RELAÇÃO DE SALDO DISPONÍVEL PARA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Cd. Item	Cd. Produto	Descrição	Unidade	Vi. Unitário	Qtd. Saldo	Vi. Total (Saldo)
0011	30.18230	Agulha descartável hipodérmica com dispositivo de segurança tamanho com 40x1,2mm bisel trifacetado e ponta afiada sempre posicionado para cima facilitando aplicação imediata, composta por canhão translúcido fabricado em polipropileno atóxico, que permita perfeito encaixe à seringa, codificado por cor. Dispositivo de segurança conforme (NR32), com trava dupla e audível, em polipropileno, deve apresentar conexão padrão que promova encaixe perfeito para seringas com bico Luer Slip ou Luer Lock, bem como qualquer tamanho de seringa convencional, sistema de segurança F36 seguindo o padrão universal de cores igual a cor do canhão evitando aplicações erradas. Apoio texturizado para o dedo, fornecendo uma área segura de ativação para o polegar e o indicador, dispositivo de segurança com tamanho correspondente a agulha, acionável com somente uma das mãos, imediatamente após a administração da medicação. constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote, esterilização e registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 2 anos da data da entrega. Esterilizado em Óxido de Etileno.	UND	0,2340	49.700,0000	11.629,8800
0115	30.18334	Espátula de Aires de madeira, resistentes, pontas arredondadas descartáveis, utilizada para coleta de exames ginecológicos, medindo 18 cm de comprimento, , constando externamente os dados de identificação e procedência, constando nº do lote e data de fabricação. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	0,0732	30.000,0000	2.196,8800
0116	30.18335	Especulo vaginal descartável grau cirúrgico tamanho Grande para execução de exame ginecológico. Embalado em papel grau cirúrgico e filme poliéster / polietileno.Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	1,3900	1.900,0000	2.641,8800
0130	30.18349	Fixador celular, composta de álcool etílico polietileno glicol, agua purificada e propelente butano, sistema aerosol indicado para fixação de esfregaços celulares em lâmina, deve ser aplicado sobre o esfregaço logo após a coleta, conteúdo 100ml, embalagem constando externamente os dados de identificação, procedência, composição, data de fabricação e validade, marca. Registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 1 anos da data de entrega – Frasco com 100 m	FR	8,4200	95,0000	799,8800
0135	30.18354	Gel, incolor e inodoro, especialmente desenvolvido e fabricado com matérias primas importadas, para uso como meio de contato para transmissão ultra-sônica, ecógrafos e dopplers, não gorduroso, humectante e solúvel em água o que favorece sua remoção dos transdutores e da pele, proporcionando, ainda, entre um e outro uma película suave e deslizante; pH neutro; facilmente absorvível por guardanapos de papel, algodão ou qualquer outro tecido, o que favorece sua remoção após exame, envasado em frasco almotolia descartável 250gr , constando os dados de identificação, procedência, data de fabricação / validade, nº do lote e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega. Frasco almotolia descartável	UND	3,1255	380,0000	1.187,8800
0173	30.18392	Luva estéril cirúrgica 8,5 - Luva cirúrgica, confeccionada em látex natural, esterilizada a raio Gamma Cobalto 60, formato anatômico, flexibilidade, resistência e sensibilidade táctil adequadas a sua finalidade, punho reforçado na borda, lubrificada com pó bioabsorvível pelo organismo, tamanho 8,5, embalada em envelope contendo 1 par, selado à quente nos quatro lados, sendo que no lado superior deve possuir abas que permitam abertura asséptica do material, constando os dados de identificação, procedência, data de fabricação / esterilização, prazo de validade, nº do lote e registro no Ministério da Saúde.Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	PAR	1,1500	4.500,0000	5.137,8800
0177	30.18396	Malha tubular 10 cm - Malha tubular com aproximadamente 10 cm de largura, constituído de fios de algodão, tipo punho simples. A malha deverá apresentar elasticidade adequada, isenta de quaisquer defeitos, em rolo com 25 metros de comprimento, embalados de acordo com a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação e procedência nacional. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	RL	14,5800	60,0000	874,8800

Assinado por: PABLO CUGLER DE ALMEIDA  
 Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.doc.com.br/verificacao/1866-E885-99FB-D085> e informe o código 1866-E885-99FB-D085



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI**  
**DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO**  
**DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

ID: pablo.cugler

Exercício: 2024

Página: 4/46

JL SOFT

**RELAÇÃO DE SALDO DISPONÍVEL PARA ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Cd. Item	Cd. Produto	Descrição	Unidade	Vi. Unitário	Qtd. Saldo	Vi. Total (Saldo)
0178	30.18397	Malha tubular 15 cm - Malha tubular com aproximadamente 15 cm de largura, constituído de fios de algodão, tipo punho simples. A malha deverá apresentar elasticidade adequada, isenta de quaisquer defeitos, em rolo com 25 metros de comprimento o, embalados de acordo com a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação e procedência nacional Validade mínima de 2 anos da data de entrega. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	RL	22,0900	110,0000	2.429,90
0233	30.18452	Salto ortopédico tamanho Grande: de borracha anti-derrapante, possui estrias circulares para facilitar o movimento do usuário, pouca flexibilidade da base permitindo uma fixação fácil e segura, área da base bem ampla para evitar o afundamento da parte inferior da bota gessada, durabilidade e alta leveza, cumpre com funcionalidade e praticidade para melhor comodidade do paciente e maior facilidade na aplicação, tamanho grande, Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	2,9800	120,0000	357,60
0312	30.18531	Tala metálica de alumínio para imobilização de dedo uso ortopédico, tiras de alumínio com pontas de formato arredondado, moldável revestida em um dos lados com espuma pu de densidade espacial aplicação: imobilização dos dedos medidas aproximadamente 16 mm de largura x 18 cm de comprimento, embalagem plástica transparente .Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	0,5900	236,0000	139,24
0313	30.18532	Tala metálica de alumínio para imobilização de dedo uso ortopédico, tiras de alumínio com pontas de formato arredondado, moldável revestida em um dos lados com espuma pu de densidade espacial aplicação: imobilização dos dedos medidas aproximadamente 12 mm de largura x 18 cm de comprimento, embalagem plástica transparente . Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	0,4400	224,0000	98,56
<b>Valor Total do Fornecedor:</b>						<b>87.082,30</b>

**Fornecedor:** 5555 - SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Cd. Item	Cd. Produto	Descrição	Unidade	Vi. Unitário	Qtd. Saldo	Vi. Total (Saldo)
0028	30.18247	Atadura gessada, confeccionada em tecido tipo giro simples inglês ou gaze comum: o gesso que entra na formação da atadura deverá ser tratado com componentes químicos devidamente dosados para torná lo efetivo na sua utilização e uniformemente distribuído em sua superfície, enrolado de forma contínua sobre um dispositivo rígido abrangendo toda largura; tempo de secagem 5 a 6 minutos aproximadamente, medindo 08 cm de largura x 2,00 metros de comprimento; embalada individualmente em invólucro apropriado constando externamente os dados de identificação e procedência. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	1,1500	6.000,0000	6.900,00
0029	30.18248	Atadura gessada, confeccionada em tecido tipo giro simples inglês ou gaze comum: o gesso que entra na formação da atadura deverá ser tratado com componentes químicos devidamente dosados para torná lo efetivo na sua utilização e uniformemente distribuído em sua superfície, enrolado de forma contínua sobre um dispositivo rígido abrangendo toda largura; tempo de secagem 5 a 6 minutos aproximadamente, medindo 10 cm de largura x 3,00 metros de comprimento; embalada individualmente em invólucro apropriado constando externamente os dados de identificação e procedência, Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	1,7500	8.000,0000	14.000,00

Assinado por 1 pessoa: PABLO FERREIRO CUGLER D... Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://l.../doc.co... o código 1866-E8A5-9141-99FB-D085



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI**  
**DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO**  
**DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

ID: pablo.cugler

Exercício: 2024

Página: 5/46

JL SOFT

RELAÇÃO DE SALDO DISPONÍVEL PARA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Cd. Item	Cd. Produto	Descrição	Unidade	Vi. Unitário	Qtd. Saldo	Vi. Total (Saldo)
0198	30.18417	Papel Grau cirúrgico 05cm x100 metros – Composto de papel grau cirúrgico e filme laminado poliéster/Polipropileno.Com barreira bacteriológica, laudo de citotoxicidade, laudo de filtração Viral (VFE) atendendo a norma NBR 14990 – Sistemas de embalagem grau cirúrgico para a Saúde e Registro na ANVISA 80473960001.Compatível para máquina seladora manual de embalagens confeccionadas em papel grau cirúrgico de uso médico e odontológico.Contendo ainda indicadores químicos que mudam de cor após entrar em contato com agentes esterelizante nos processos de vapor saturado ou ácido de etileno,selagem triplo sentido de abertura do envelope.Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	RL	20,0000	18,0000	360,0000
0199	30.18418	Papel Grau cirúrgico 12cmx100 metros – Composto de papel grau cirúrgico e filme laminado poliéster/Polipropileno.Com barreira bacteriológica, laudo de citotoxicidade, laudo de filtração Viral (VFE) atendendo a norma NBR 14990 – Sistemas de embalagem grau cirúrgico para a Saúde e Registro na ANVISA 80473960001.Compatível para máquina seladora manual de embalagens confeccionadas em papel grau cirúrgico de uso médico e odontológico.Contendo ainda indicadores químicos que mudam de cor após entrar em contato com agentes esterelizante nos processos de vapor saturado ou ácido de etileno,selagem triplo sentido de abertura do envelope. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	RL	43,0000	38,0000	1.634,0000
0201	30.18420	Papel Grau cirúrgico 30cm x 100 metros – Composto de papel grau cirúrgico e filme laminado poliéster/Polipropileno.Com barreira bacteriológica, laudo de citotoxicidade, laudo de filtração Viral (VFE) atendendo a norma NBR 14990 – Sistemas de embalagem grau cirúrgico para a Saúde e Registro na ANVISA 80473960001.Compatível para máquina seladora manual de embalagens confeccionadas em papel grau cirúrgico de uso médico e odontológico. Contendo ainda indicadores químicos que mudam de cor após entrar em contato com agentes esterilizante nos processos de vapor saturado ou ácido de etileno, selagem triplo sentido de abertura do envelope. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	RL	116,0000	14,0000	1.624,0000

**Valor Total do Fornecedor: 24.518,00**

**Fornecedor:** 5558 - C.B.S. MEDICO CIENTIFICA LTDA

Cd. Item	Cd. Produto	Descrição	Unidade	Vi. Unitário	Qtd. Saldo	Vi. Total (Saldo)
0014	30.18233	Algodão hidrófilo em camadas (manta) contínuas em forma de rolo, provido de papel apropriado em toda sua extensão, o algodão deverá apresentar: aspecto homogêneo e impurezas, boa absorvência, inodoro, ausência de grumos ou quaisquer impurezas, cor branca, no mínimo 80% de brancura, peso líquido 500 gramas, embalado em saco plástico individual. Validade mínima de 2 anos da data de entrega – Rolo com 500 gramas	RL	12,2800	675,0000	8.280,0000
0132	30.18351	Frasco para nutrição enteral. Frasco para acondicionamento de administração de fórmulas líquidas (dieta líquida por sonda). Características adicionais: Frasco descartável em polietileno, transparente, atóxico, inodoro, semi-rígido. Graduação em relevo na mesma face com escala volumétrica. Tampa de rosca que proporcione total efeito e encaixe vedação, acompanha etiqueta adesiva para especificação da dieta. Conformidade: produto autorizado pelo Ministério da Saúde e selo de qualidade do INMETRO. Capacidade: 300 ml. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	0,7500	5.500,0000	4.125,0000

**Valor Total do Fornecedor: 12.415,00**

Assinado por 1 pessoa: PABLO ROGÉRIO CUGLER D...  
 Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacaodoc.aspx?codigo=1866-99FB-D085



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI**  
**DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO**  
**DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

ID: pablo.cugler

Exercício: 2024

Página: 6/46

JL SOFT

RELAÇÃO DE SALDO DISPONÍVEL PARA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

**Fornecedor:** 5685 - CIRÚRGICA FERNANDES - COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRÚRG

Cd. Item	Cd. Produto	Descrição	Unidade	Vi. Unitário	Qtd. Saldo	Vi. Total (Saldo)
0054	30.18273	Cateter Periférico de uso único descartável, 14 G (2,1 x 45 mm – laranja) contendo dispositivo de segurança para atendimento da NR32, o dispositivo deve ser acionado quando há retirada da agulha após o procedimento de punção, neste momento o dispositivo de segurança ficará fixo na ponta da agulha evitando acidentes. O dispositivo deve ser passivo, não sendo necessário acionar o dispositivo para ele funcionar. Protetor do conjunto agulha/cateter: proteção garantindo a integridade da agulha e cateter até o momento do uso, com fechamento hermético, transparente. Cateter/cânula: confeccionado em POLIURETANO radiopaco, com material biocompatível, inerte, flexível. Com filtro de retenção de bactérias hidrofóbicas, de uso único, atóxico, apirogênico, indicado para infusões de curto prazo (72 a 96 horas). Totalmente uniforme, deslizante, livre de rugas, torções, vazamentos, emendas, rebarbas ou outro defeito prejudicial a seu uso. Câmara transparente de fácil visualização do retorno sanguíneo; Canhão do cateter: confeccionado em plástico com encaixe perfeito nos dispositivos de infusão e codificado em cor universalmente padronizada com relação ao seu calibre. Agulha: confeccionada em aço inox, siliconizada, retificada com bisel trifacetado, afiado, devidamente fixada à câmara de fluxo. Câmara de fluxo: em material transparente que permite visualizar o refluxo de sangue. Embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote, esterilização e registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 2 anos da data da entrega.	UND	1,5000	500,0000	750,0000
0056	30.18275	Cateter Periférico de uso único descartável, 18 G (1,3 x 45 mm – verde) contendo dispositivo de segurança para atendimento da NR32, o dispositivo deve ser acionado quando há retirada da agulha após o procedimento de punção, neste momento o dispositivo de segurança ficará fixo na ponta da agulha evitando acidentes. O dispositivo deve ser passivo, não sendo necessário acionar o dispositivo para ele funcionar. Protetor do conjunto agulha/cateter: proteção garantindo a integridade da agulha e cateter até o momento do uso, com fechamento hermético, transparente. Cateter/cânula: confeccionado em POLIURETANO radiopaco, com material biocompatível, inerte, flexível. Com filtro de retenção de bactérias hidrofóbicas, de uso único, atóxico, apirogênico, indicado para infusões de curto prazo (72 a 96 horas). Totalmente uniforme, deslizante, livre de rugas, torções, vazamentos, emendas, rebarbas ou outro defeito prejudicial a seu uso. Câmara transparente de fácil visualização do retorno sanguíneo; Canhão do cateter: confeccionado em plástico com encaixe perfeito nos dispositivos de infusão e codificado em cor universalmente padronizada com relação ao seu calibre. Agulha: confeccionada em aço inox, siliconizada, retificada com bisel trifacetado, afiado, devidamente fixada à câmara de fluxo. Câmara de fluxo: em material transparente que permite visualizar o refluxo de sangue. Embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote, esterilização e registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 2 anos da data da entrega.	UND	1,4300	2.400,0000	3.432,0000
0104	30.18323	Curativo Transparente - Curativo de filme transparente estéril, do tipo barreira, constituído por uma película de poliuretano e adesivo acrílico hipoalergênico. Poroso, permitindo a respiração normal da pele, e impermeável a líquidos e bactérias. Indicado para cobrir e proteger os pontos de inserções de cateteres e feridas, para manter o processo de cicatrização de feridas em meio úmido, como um curativo secundário. Tam 10X12cm . Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	1,9000	1.300,0000	2.470,0000

Assinado por: PABLO ROGÉRIO CUGLER DE LIMA  
 Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1866-E8A5-99FB-D085> e informe o código



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI**  
**DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO**  
**DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

ID: pablo.cugler

Exercício: 2024

Página: 7/46

JL SOFT

**RELAÇÃO DE SALDO DISPONÍVEL PARA ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Cd. Item	Cd. Produto	Descrição	Unidade	Vi. Unitário	Qtd. Saldo	Vi. Total (Saldo)
0142	30.18361	Kit p/ inalação contendo 1 máscara + copo medidor Adulto extensão com conector verde 9/16" (18UNF) (rosca verde). Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	5,3000	400,0000	2.120,00
0143	30.18362	Kit p/ inalação contendo 1 máscara + copo medidor – Infantil extensão com conector verde 9/16" (18UNF) (rosca verde). Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	5,3000	400,0000	2.120,00
0162	30.18381	Lâmina para microscopia fosca, lapidada, medindo 26 x 76, espessura 1,1 a 1,3 mm, , constando os dados de identificação e procedência. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	0,1100	0,0000	0,00
0194	30.18413	Micropore 50 mm x 10 m - Fita cirúrgica, constituída de rayon viscoso não trancado, poroso, superfície adesiva impregnada de substância à base de éter sintético, quimicamente inerte, medindo 50 mm de largura x 10 m de comprimento, hipoalergênica, "micropore". Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	RL	4,3000	1.210,0000	5.203,00
0224	30.18443	Reanimador Pulmonar manual tipo ambú infantil, com balão auto – inflável em silicone ,válvula de admissão de ar com conexão para entrada de oxigênio. Acompanha -01 máscara com bojo transparente e coxim em silicone tamanho infantil. - Válvula unidirecional com acoplamento externo para a mascara - Válvula de escape (pop-off) - Válvula de controle com bolsa reservatório de oxigênio e extensão com conector, acondicionado em bolsa para transporte.	UND	100,1000	19,0000	1.901,00
0225	30.18444	Reanimador Pulmonar manual tipo ambú neonatal, com balão auto –inflável em silicone ,válvula de admissão de ar com conexão para entrada de oxigênio. Acompanha -01 mascara com bojo transparente e coxim em silicone tamanho neonatal. - Válvula unidirecional com acoplamento externo para a mascara - Válvula de escape (pop-off) - Válvula de controle com bolsa reservatório de oxigênio e extensão com conector, acondicionado em bolsa para transporte.	UND	100,0100	19,0000	1.900,00
0236	30.18455	Scalp nº23 com dispositivo de segurança conforme (NR32), que recobre a agulha após a punção. Tubo vinílico, leve, flexível, transparente e sem memória, com 7 polegadas de comprimento, DEHP Free e Livre de Látex e com adaptador plástico de uso único estéril transparente na mesma embalagem. Deve apresentar conexão padrão que promova encaixe perfeito para bico Luer Slip ou Luer Lock, bem como qualquer tamanho de seringa, equipo ou extensor convencional. Agulha tamanho 23G, com bisel trifacetado, asas leves e flexíveis, dotadas de um exclusivo dispositivo de encaixe, garantindo firme empunhadura, com perfeita conexão das partes, canhão colorido obedecendo o código de cores universal. Embalagem unitária em plástico e papel grau cirúrgico com abertura em pétala, constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote, esterilização e registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 2 anos da data da entrega. Esterilizado em Óxido de Etileno.	UND	0,3600	6.000,0000	2.160,00
0244	30.18463	Sistema fechado aspiração traqueal aplicação p/ traqueostomia, tamanho 14 fr ,tipo sonda graduada e protegida conector conectores padrão, vias irrigação antirefluxo, válvula sucção com tampa e trava de segurança, esterilidade estéril, uso único ,embalagem individual	UND	38,0000	97,0000	3.686,00
0245	30.18464	Sistema fechado aspiração traqueal aplicação p/ traqueostomia, tamanho 10 fr ,tipo sonda graduada e protegida conector conectores padrão, vias irrigação antirefluxo, válvula sucção com tampa e trava de segurança, esterilidade estéril, uso único ,embalagem individual	UND	38,0000	97,0000	3.686,00
0248	30.18467	Sonda aspiração traqueal com válvula 08 toda confeccionada em PVC atóxico e flexível, dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não ferir o paciente, comprimento de 40 cm, embalada individualmente em papel grau cirúrgico e esterilizada a óxido de etileno; validade mínima de 2 anos da data da entrega.	UND	0,6400	7.200,0000	4.608,00
0251	30.18470	Sonda aspiração traqueal com válvula 14 toda confeccionada em PVC atóxico e flexível, dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não ferir o paciente. Comprimento de 40 cm. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico e esterilizada a óxido de etileno. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	0,6400	2.000,0000	1.280,00

Assinado por 1 pessoa: PABLO ROGERIO CUGLER DE LIMA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI**  
**DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO**  
**DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

ID: pablo.cugler

Exercício: 2024

Página: 8/46

JL SOFT

**RELAÇÃO DE SALDO DISPONÍVEL PARA ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

<b>Cd. Item</b>	<b>Cd. Produto</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade</b>	<b>Vi. Unitário</b>	<b>Qtd. Saldo</b>	<b>Vi. Total (Saldo)</b>
0252	30.18471	Sonda aspiração traqueal com válvula 16 toda confeccionada em PVC atóxico e flexível, dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não ferir o paciente. Comprimento de 40 cm. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico e esterilizada a óxido de etileno. Validade mínima de 2 anos da data de entrega	UND	0,7000	4.200,0000	2.940,00
0253	30.18472	Sonda aspiração traqueal com válvula 18 toda confeccionada em PVC atóxico e flexível, dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não ferir o paciente. Comprimento de 40 cm. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico e esterilizada a óxido de etileno. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	0,7800	3.000,0000	2.340,00
0257	30.18476	Sonda endotraqueal, Adulto de PVC com silicone (termosensível) látex free, com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca continua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal. Diâmetro interno: 5,0 mm. Registro no M.S. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	2,8800	400,0000	1.152,00
0258	30.18477	Sonda endotraqueal, adulto de PVC com silicone (termosensível) látex free, com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca continua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal. Diâmetro interno: 5,5 mm. Registro no M.S. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	2,8500	500,0000	1.425,00
0259	30.18478	Sonda endotraqueal, adulto de PVC com silicone (termosensível) látex free, com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca continua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal. Diâmetro interno: 6,0 mm. Registro no M.S. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	2,8800	390,0000	1.123,20
0260	30.18479	Sonda endotraqueal, adulto de PVC com silicone (termosensível) látex free, com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca continua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal. Diâmetro interno: 6,5 mm. Registro no M.S. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	2,9540	350,0000	1.033,90
0261	30.18480	Sonda endotraqueal, adulto de PVC com silicone (termosensível) látex free, com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca continua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal. Diâmetro interno: 7,0 mm. Registro no M.S. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	3,3200	400,0000	1.328,00
0262	30.18481	Sonda endotraqueal, adulto de PVC com silicone (termosensível) látex free, com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca continua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal. Diâmetro interno: 7,5 mm. Registro no M.S. ; Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	3,2300	500,0000	1.615,00
0263	30.18482	Sonda endotraqueal, adulto de PVC com silicone (termosensível) látex free, com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca continua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal. Diâmetro interno: 8,0 mm. Registro no M.S.	UND	3,2700	320,0000	1.046,40

Assinado por 1 em 18/03/2024 às 10:00:00. Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.sp.gov.br/portal/proc.com.br/verificacao/1866-99FB-D085-99FB-D085



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI**  
**DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO**  
**DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

ID: pablo.cugler

Exercício: 2024

Página: 9/46

JL SOFT

RELAÇÃO DE SALDO DISPONÍVEL PARA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Cd. Item	Cd. Produto	Descrição	Unidade	Vi. Unitário	Qtd. Saldo	Vi. Total (Saldo)
0264	30.18483	Sonda endotraqueal, adulto de PVC com silicone (termosensível) látex free, com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca continua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal. Diâmetro interno: 8,5 mm. Registro no M.S. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	3,2200	450,0000	1.449,00
0265	30.18484	Sonda endotraqueal, Pediátrica de PVC com silicone (termosensível) látex free, com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca continua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal. Diâmetro interno: 2,5 mm. Registro no M.S. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	3,0600	490,0000	1.499,40
0266	30.18485	Sonda endotraqueal, Pediátrica de PVC com silicone (termosensível) látex free, com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca continua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal. Diâmetro interno: 3,0 mm. Registro no M.S. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	2,9900	420,0000	1.255,80
0267	30.18486	Sonda endotraqueal, Pediátrica de PVC com silicone (termosensível) látex free, com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca continua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal. Diâmetro interno: 3,5 mm. Registro no M.S. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	3,0200	470,0000	1.419,40
0268	30.18487	Sonda endotraqueal, Pediátrica de PVC com silicone (termosensível) látex free, com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca continua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal. Diâmetro interno: 4,0 mm. Registro no M.S. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	2,9900	390,0000	1.166,40
0269	30.18488	Sonda endotraqueal, Pediátrica de PVC com silicone (termosensível) látex free, com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, 143 radiopaca continua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal. Diâmetro interno: 4,5 mm. Registro no M.S. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	2,9900	450,0000	1.345,50
0278	30.18497	Sonda foley 100% silicone, 3 vias, 16 bl 30 cc, transparente, com filamento radiopaco, conector luer com válvula anti-refluxo para inflagem do balão e conector universal para adaptação em dispositivo de drenagem, balão inflável na parte distal. Embalagem individual em filme plástico e papel grau cirúrgico, s, esterilizado a óxido de etileno. Registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	7,8500	250,0000	1.962,50
0279	30.18498	Sonda foley 100% silicone, 3 vias, 18 bl 30 cc, transparente, com filamento radiopaco, conector luer com válvula anti-refluxo para inflagem do balão e conector universal para adaptação em dispositivo de drenagem, balão inflável na parte distal. Embalagem individual em filme plástico e papel grau cirúrgico, s, esterilizado a óxido de etileno. Registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	9,0000	250,0000	2.250,00
0280	30.18499	Sonda foley 100% silicone, 3 vias, 20 bl 30 cc, transparente, com filamento radiopaco, conector luer com válvula anti-refluxo para inflagem do balão e conector universal para adaptação em dispositivo de drenagem, balão inflável na parte distal. Embalagem individual em filme plástico e papel grau cirúrgico, esterilizado a óxido de etileno. Registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	8,4000	250,0000	2.100,00

o código 1866-0085 e inform...  
 D085-99FB-D085  
 1866-E8A5-99FB-0085  
 https://pablo.cugler.com.br/verificacao/1866-E8A5-99FB-0085  
 IMA  
 CUGLER D...  
 PABLO ROGÉRIO...  
 Assinado por 1 pessoa: PABLO ROGÉRIO...  
 Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://pablo.cugler.com.br/verificacao/1866-E8A5-99FB-0085



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI**  
**DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO**  
**DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

ID: pablo.cugler

Exercício: 2024

Página: 10/46

JL SOFT

**RELAÇÃO DE SALDO DISPONÍVEL PARA ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Cd. Item	Cd. Produto	Descrição	Unidade	Vi. Unitário	Qtd. Saldo	Vi. Total (Saldo)
0281	30.18500	Sonda foley 100% silicone, 3 vias, 22bl 30 cc, transparente, com filamento radiopaco, conector luer com válvula anti-refluxo para inflagem do balão e conector universal para adaptação em dispositivo de drenagem, balão inflável na parte distal. Embalagem individual em filme plástico e papel grau cirúrgico, a óxido de etileno. Registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	8,3500	70,0000	584,5000
0294	30.18513	Sonda uretral descartável 08 - estéril: Toda confeccionada em PVC atóxico e flexível, possuir conector com tampa e dispõe de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Comprimento 40 cm. Embalada individualmente. Esterilizada á gás Óxido de Etileno. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	0,4890	5.000,0000	2.445,0000
0298	30.18517	Sonda uretral descartável 16 - estéril: Toda confeccionada em PVC atóxico e flexível, possui conector com tampa e dispõe de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Comprimento 40 cm. Embalada individualmente. Esterilizada á gás Óxido de Etileno. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	0,5700	1.000,0000	570,0000
0314	30.18533	Tampa oclusora com conexão Luer-Lock e Luer Slip (Macho/Fêmea) o que deve possibilitar seu ajuste tanto as vias de cateteres venosos centrais ou periféricos como a seringas e equipos mantendo a integridade da esterilização destas.Dispositivo rígido para oclusão de conexões Luer Macho e Fêmea; deve ter boa ergonomia, reduzindo o risco de perda de pega/queda e possível contaminação com o chão ou superfícies não-estéreis; Material descartável, de uso único; Látex Free; Esterilizado à Óxido de Etileno. Embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT.	UND	0,1500	0,0000	0,0000
0327	30.18546	Tubo endotraqueal, sem manguito com diâmetro interno de 2,0mm, marcadores de graduação em centímetros. embalagem individual tipo blister, de fácil abertura em papel grau cirúrgico. Fabricado com material atóxico, translúcido e radiopaco. Registro no M.S. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	2,1800	480,0000	1.046,4000
0330	30.18549	Uro-stop adaptador para sonda de foley para todas às medidas, artigo médico, hospitalar, estéril, atóxico, isento de pirogênio, esterilizado a oxido de etileno, proibido reprocessar	UND	1,7400	0,0000	0,0000
0335	30.18554	Sonda de Gastrostomia 100% Silicone 03 Vias C/ Balão - Confeccionada em 100% silicone / esteril - 3 vias - 3 acessos; combalão Conector enteral em Y projetado para reduzir a manipulação dasonda - Anel de fixação; - Balão interno para retenção - Marcação acada centímetro; - Linha radiopaca. Tamanho: 14FR/47MM	UND	67,0000	18,0000	1.206,0000
<b>Valor Total do Fornecedor:</b>						<b>69.620,49</b>

**Fornecedor:** 7534 - MAX MEDICAL COM. DE PROD. MED. E HOSPITALARES LTDA

Cd. Item	Cd. Produto	Descrição	Unidade	Vi. Unitário	Qtd. Saldo	Vi. Total (Saldo)
0048	30.18267	Cateter central, aplicação venoso, matéria prima poliuretano radiopaco diâmetro cerca 7 fr, vias duplo lúmen, lúmen 14 a 18 gau, comprimento cerca de 20cm,tipo fixação subcutânea conector, conectores padrão champs em toda a vias e tampas componentes .Kit introdutor completo, tipo estéril, descartável , embalado individual	UND	67,0000	97,0000	6.489,0000
0050	30.18269	Cateter central, aplicação venoso, matéria prima poliuretano radiopaco diâmetro cerca 5 fr, vias duplo lúmen, lúmen 18 a 20 gau, comprimento cerca de 20cm,tipo fixação subcutânea conector, conectores padrão champs em toda a vias e tampas componentes .Kit introdutor completo, tipo estéril, descartável , embalado individual	UND	66,5000	90,0000	5.992,5000



PABLO CUGLER DE LIMA  
 Assessor por 1 mês  
 Para verificar a validade das assinaturas, acesse o link: https://www.cajati.sp.gov.br/verificacao/1866-99FB-D085

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI**  
**DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO**  
**DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

ID: pablo.cugler

Exercício: 2024

Página: 11/46

JL SOFT

RELAÇÃO DE SALDO DISPONÍVEL PARA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Cd. Item	Cd. Produto	Descrição	Unidade	Vi. Unitário	Qtd. Saldo	Vi. Total (Saldo)
0051	30.18270	Cateter central, aplicação venoso, matéria prima poliuretano radiopaco diâmetro cerca 4 fr, vias duplo lúmen, lúmen 22 gau, comprimento cerca de 20cm,tipo fixação subcutânea conector, conectores padrão champs em toda a vias e tampas componentes .Kit introdutor completo, tipo estéril, descartável , embalado individual	UND	70,0000	31,0000	2.170,00
0097	30.18316	Curativo de Carvão Ativado de Prata (sache) - Curativo não adesivo; composta de carvão ativado impregnado com 25 ?g/cm2 de prata envolto por uma camada de não tecido,base de nylon; 10,5 x 10,5cm,selado em toda extensão,baixa aderência estéril,embalagem individual; embalado em material que garanta a integridade do produto; a apresentação do produto devera obedecer a legislação atual vigente. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	14,6000	320,0000	4.672,00
0098	30.18317	Curativo de Carvão Ativado de Prata (sache) - Curativo não adesivo; composta de carvão ativado impregnado com 25 ?g/cm2 de prata envolto por uma camada de não tecido,base de nylon; 10 x 20cm,selado em toda extensão,baixa aderência estéril,embalagem individual; embalado em material que garanta a integridade do produto; a apresentação do produto devera obedecer a legislação atual vigente. Validade mínima de 2 anos da data de entrega	UND	31,1500	420,0000	13.083,00
0144	30.18363	Kit para Drenagem de Torax Especificação Técnica: Kit para Drenagem de Tórax; Composto de Frasco, Dreno, Extensão e Conector; Frasco Confeccionado Em Plástico Rígido, Cristalino, 1000ml, Graduado Entre 10 e 50ml; Tampa C/vedação Perfeita e 3 Saídas, selo D'água C/tubo de Pvc Rígido e Reto; Extensão Em Mat. Plástico de 1,20m Aprox. e Conector Compatível e Solto do Dreno; Dreno 12f x 43 Cm Aproxim., Em Pvc Transparente, Flexibilidade Adequada, Multiperfurada, Radiopaca; Estéril; Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asséptica; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente;	UND	23,9800	10,0000	239,80
0145	30.18364	Kit para Drenagem de Torax Especificação Técnica: Kit para Drenagem de Torax; Composto de Frasco, Dreno, Extensao e Conector; Frasco Confeccionado Em Plastico Rígido, Cristalino, 1000ml, Graduado Entre 10 e 50ml; Tampa C/vedacao Perfeita e 3 Saidas, selo Dagua C/tubo de Pvc Rígido e Reto; Extensao Em Mat. Plástico de 1,20m Aprox. e Conector Compativel e Solto do Dreno; Dreno 14f x 43 Cm Aproxim., Em Pvc Transparente, Flexibilidade Adequada, Multiperfurada, Radiopaca; Esteril; Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Vigente;	UND	23,3000	10,0000	233,00
0146	30.18365	Kit para Drenagem de Torax Especificação Técnica: Kit para Drenagem de Torax; Composto de Frasco, Dreno, Extensao e Conector; Frasco Confeccionado Em Plastico Rígido, Cristalino, 1000ml, Graduado Entre 10 e 50ml; Tampa C/vedacao Perfeita e 3 Saidas, selo Dagua C/tubo de Pvc Rígido e Reto; Extensao Em Mat. Plástico de 1,20m Aprox. e Conector Compativel e Solto do Dreno; Dreno 16f x 43 Cm Aproxim., Em Pvc Transparente, Flexibilidade Adequada, Multiperfurada, Radiopaca; Esteril; Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Vigente;	UND	23,9000	10,0000	239,00
0147	30.18366	Kit para Drenagem de Torax Especificação Técnica: Kit para Drenagem de Torax; Composto de Frasco, Dreno, Extensao e Conector; Frasco Confeccionado Em Plastico Rígido, Cristalino, 1000ml, Graduado Entre 10 e 50ml; Tampa C/vedacao Perfeita e 3 Saidas, selo Dagua C/tubo de Pvc Rígido e Reto; Extensao Em Mat. Plástico de 1,20m Aprox. e Conector Compativel e Solto do Dreno; Dreno 18f x 43 Cm Aproxim., Em Pvc Transparente, Flexibilidade Adequada, Multiperfurada, Radiopaca; Esteril; Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Vigente;	UND	23,9800	10,0000	239,80

Assinado por 1 pessoa: PABLO ROGÉRIO CUGLER DE LIMA  
 Para verificar a validade das assinaturas, acesse o link: https://cajati.1doc.com.br/verificacao/18665-99FB-D085



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI**  
**DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO**  
**DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

ID: pablo.cugler

Exercício: 2024

Página: 12/46

JL SOFT

RELAÇÃO DE SALDO DISPONÍVEL PARA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Cd. Item	Cd. Produto	Descrição	Unidade	Vi. Unitário	Qtd. Saldo	Vi. Total (Saldo)
0148	30.18367	Kit para Drenagem de Torax Especificação Técnica: Kit para Drenagem de Torax; Composto de Frasco, Dreno, Extensao e Conector; Frasco Confeccionado Em Plastico Rigido, Cristalino, 1000ml, Graduado Entre 10 e 50ml; Tampa C/vedacao Perfeita e 3 Saidas, selo Dagua C/tubo de Pvc Rigido e Reto; Extensao Em Mat. Plástico de 1,20m Aprox. e Conector Compativel e Solto do Dreno; Dreno 20f x 43 Cm Aproxim., Em Pvc Transparente, Flexibilidade Adequada, Multiperfurada, Radiopaca; Esteril; Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Vigente;	UND	23,9800	10,0000	239,800
0149	30.18368	Kit para Drenagem de Torax Especificação Técnica: Kit para Drenagem de Torax; Composto de Frasco, Dreno, Extensao e Conector; Frasco Confeccionado Em Plastico Rigido, Cristalino, 1000ml, Graduado Entre 10 e 50ml; Tampa C/vedacao Perfeita e 3 Saidas, selo Dagua C/tubo de Pvc Rigido e Reto; Extensao Em Mat. Plástico de 1,20m Aprox. e Conector Compativel e Solto do Dreno; Dreno 22f x 43 Cm Aproxim., Em Pvc Transparente, Flexibilidade Adequada, Multiperfurada, Radiopaca; Esteril; Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Vigente;	UND	23,9500	10,0000	239,500
0150	30.18369	Kit para Drenagem de Torax Especificação Técnica: Kit para Drenagem de Torax; Composto de Frasco, Dreno, Extensao e Conector; Frasco Confeccionado Em Plastico Rigido, Cristalino, 1000ml, Graduado Entre 10 e 50ml; Tampa C/vedacao Perfeita e 3 Saidas, selo Dagua C/tubo de Pvc Rigido e Reto; Extensao Em Mat. Plástico de 1,20m Aprox. e Conector Compativel e Solto do Dreno; Dreno 24f x 43 Cm Aproxim., Em Pvc Transparente, Flexibilidade Adequada, Multiperfurada, Radiopaca; Esteril; Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Vigente;	UND	22,5000	10,0000	225,000
0153	30.18372	Kit para Drenagem de Torax Especificação Técnica: Kit para Drenagem de Torax; Composto de Frasco, Dreno, Extensao e Conector; Frasco Confeccionado Em Plastico Rigido, Cristalino, 1000ml, Graduado Entre 10 e 50ml; Tampa C/vedacao Perfeita e 3 Saidas, selo Dagua C/tubo de Pvc Rigido e Reto; Extensao Em Mat. Plástico de 1,20m Aprox. e Conector Compativel e Solto do Dreno; Dreno 30f x 43 Cm Aproxim., Em Pvc Transparente, Flexibilidade Adequada, Multiperfurada, Radiopaca; Esteril; Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Vigente;	UND	23,9000	10,0000	239,000
0154	30.18373	Kit para Drenagem de Torax Especificação Técnica: Kit para Drenagem de Torax; Composto de Frasco, Dreno, Extensao e Conector; Frasco Confeccionado Em Plastico Rigido, Cristalino, 1000ml, Graduado Entre 10 e 50ml; Tampa C/vedacao Perfeita e 3 Saidas, selo Dagua C/tubo de Pvc Rigido e Reto; Extensao Em Mat. Plástico de 1,20m Aprox. e Conector Compativel e Solto do Dreno; Dreno 32f x 43 Cm Aproxim., Em Pvc Transparente, Flexibilidade Adequada, Multiperfurada, Radiopaca; Esteril; Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Vigente;	UND	23,9000	10,0000	239,000
0155	30.18374	Kit para Drenagem de Torax Especificação Técnica: Kit para Drenagem de Torax; Composto de Frasco, Dreno, Extensao e Conector; Frasco Confeccionado Em Plastico Rigido, Cristalino, 1000ml, Graduado Entre 10 e 50ml; Tampa C/vedacao Perfeita e 3 Saidas, selo Dagua C/tubo de Pvc Rigido e Reto; Extensao Em Mat. Plástico de 1,20m Aprox. e Conector Compativel e Solto do Dreno; Dreno 34f x 43 Cm Aproxim., Em Pvc Transparente, Flexibilidade Adequada, Multiperfurada, Radiopaca; Esteril; Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Vigente;	UND	23,9000	10,0000	239,000

Assinado por 1 pessoa: PAULO ROGÉRIO CUGLER DE LIMA  
 Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1866845-99FB-D085> e informe o código 1866845-99FB-D085





**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI**  
**DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO**  
**DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

ID: pablo.cugler

Exercício: 2024

Página: 14/46

JL SOFT

**RELAÇÃO DE SALDO DISPONÍVEL PARA ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

**Fornecedor:** 9383 - CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

Cd. Item	Cd. Produto	Descrição	Unidade	Vi. Unitário	Qtd. Saldo	Vi. Total (Saldo)
0064	30.18283	Clamp para cordão umbilical - Validade mínima de 2 anos da data de entrega	UND	0,4500	150,0000	67,5000
0066	30.18285	Clorexidina Degermante 2% - 100 ml- Indicada para a degermação nas mãos de profissionais que trabalham em áreas críticas. Na degermação do campo operatório. Em banhos pré-cirúrgicos de pacientes e recém- nascidos. Em pacientes sensíveis a compostos iodados. Capacidade: 100 ml - Frasco almotolia descartável. Com Registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega – Frasco com 100 ml	FR	2,7100	220,0000	596,2000
0067	30.18286	Cobertura de não tecido absorvente de viscose e poliéster impregnado com cloreto de sódio. Desbrida de forma eficaz as necroses úmidas e promove a limpeza de feridas altamente exsudativas ou infectadas. O curativo pode permanecer na lesão por até 24 horas. Tamanho 10x10cm;	UND	26,5700	140,0000	3.719,8000
0069	30.18288	Cobertura primária, antimicrobiana, confeccionada por fibras hidrofílicas gelificantes com estrutura composta 100% de álcool polivinílico (PVA) e propriedade para alta capacidade de absorção e aprisionamento de fluidos e bactérias em suas fibras, hidroxipropilcelulose e sulfato de prata a 0,2mg/cm², estéril, altamente resistente à tração não deixando resíduos na lesão. O curativo poderá permanecer na lesão por até 7 dias. Tamanho 15x15 cm	UND	80,7800	200,0000	16.156,0000
0070	30.18289	Colar Cervical De Espuma Com Reforço Interno Confeccionado em material leve com reforço interno para maior rigidez e durabilidade possui formato anatomico e Fe che em velcro ,que permite o ajuste precisoComposição: - Reforço interno: 100% EVA; - Tecido: 70% algodão, 30% poliéster; - Espuma interna: 100% poliuretano. comprimento 57cm –	UND	7,2600	120,0000	871,0000
0087	30.18306	Cuba Redonda - cuba redonda para assepsia 10 cm confeccionado em aço inox de 1º qualidade,embalado individualmente em saco plástico constando extremamente os dados de identificação e procedencia	PÇ	16,4000	40,0000	656,0000
0088	30.18307	Cuba Rim – cuba rim de aço inoxidável -Dimensões 26x12 -Capacidade 700 ml -Material aço inoxidável	PÇ	23,6000	40,0000	944,0000
0092	30.18311	Curativo antimicrobiano, multicamadas, autoaderente, atraumático, absorvente, formado por 5 camadas: Superfície de contato revestido por silicone suave; segunda camada composta por espuma de poliuretano impregnada com com sulfato de prata (1,2 mg/cm2 de prata) e carvão ativado e propriedade de transferência do exsudato; terceira camada de viscose e poliéster com propriedade dispersiva; quarta camada de algodão e poliacrilato com alta capacidade de absorção e propriedades de retenção; e quinta camada de filme de poliuretano semipermeável. Apresenta capacidade de manejo de fluido de no mínimo 10,2 g/10cm2/24h, esterilizado a óxido de etileno. Tamanho 15x20cm	UND	280,0000	200,0000	56.000,0000
0102	30.18321	Curativo multicamadas com formato borboleta específico para região do calcanêo, flexível, autoaderente, atraumático, absorvente, formado por 5 camadas: Superfície de contato revestido por silicone suave; segunda camada composta por espuma de poliuretano com propriedade de transferência do exsudato; terceira camada de viscose e poliéster com propriedade dispersiva; quarta camada de algodão e poliacrilato e camada de filme de poliuretano semipermeável com identificação do produto. Possui formato específico que permitem a proteção da região do maleolo em ambos os lados. sistema de aplicação com revestimento removível em 3 partes que facilitam e permitem a aplicação com maior firmeza e segurança. Apresenta capacidade de manejo de fluido de no mínimo 20,9 g/10cm2/24h, esterilizado a óxido de etileno. Tamanho 22x23cm	UND	200,0000	200,0000	40.000,0000
0103	30.18322	Curativo primário, transparente, atraumático, poroso e flexível, composto por tela de poliuretano, revestida de silicone suave em um lado, esterilizado a óxido de etileno. Tamanho 17x25cm	UND	277,0000	198,0000	54.846,0000

Informe o código de verificação no formulário de verificação de documentos em: <http://www.cajati.sp.gov.br/verificacao/1866-E8A5-99FB-D085>  
 Assinado por 1 pessoa: PABLO CUGLER DE LIMA  
 Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://br.simplicissimamente.com.br/verificacao/1866-E8A5-99FB-D085>





**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI**  
**DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO**  
**DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

ID: pablo.cugler

Exercício: 2024

Página: 16/46

JL SOFT

**RELAÇÃO DE SALDO DISPONÍVEL PARA ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Cd. Item	Cd. Produto	Descrição	Unidade	Vi. Unitário	Qtd. Saldo	Vi. Total (Saldo)
0226	30.18445	Régua Inalatória para rede de oxigênio Medicinal Especificações Identificação na cor verde para rede de oxigênio Características: Confeccionada em perfil de duralumínio de 3"x1", pontos de consumo com identificação do gás, niples com pino de impacto e conexão para alimentação do gás. Conexões padrão ABNT NBR 11906. Medidas 45 cm com 3 pontos de consumo	UND	500,0000	20,0000	10.000,00
0227	30.18446	Rolo de filme para fixação de curativo, transparente, adesivo a base de acrílico coberto com adesivo hipoalérgênico com sistema de planimetria, que permita trocas gasosas e impermeável a vírus e bactérias, atuando como barreira de proteção a pele. Recortável, não estéril para fixação curativos secundários e cateteres. Apresentações. 10cm x10m	UND	64,9000	0,0000	0,00
0234	30.18453	Salto ortopédico tamanho Médio: de borracha anti-derrapante, possui estrias circulares para facilitar o movimento do usuário, pouca flexibilidade da base permitindo uma fixação fácil e segura, área da base bem ampla para evitar o afundamento da parte inferior da bota gessada, durabilidade e alta leveza, cumpre com funcionalidade e praticidade para melhor comodidade do paciente e maior facilidade na aplicação, tamanho médio, Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	2,8800	100,0000	288,00
0235	30.18454	Salto ortopédico tamanho Pequeno: de borracha anti-derrapante, possui estrias circulares para facilitar o movimento do usuário, pouca flexibilidade da base permitindo uma fixação fácil e segura, área da base bem ampla para evitar o afundamento da parte inferior da bota gessada, durabilidade e alta leveza, cumpre com funcionalidade e praticidade para melhor comodidade do paciente e maior facilidade na aplicação, tamanho pequeno, Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	2,7000	120,0000	324,00
0299	30.18518	Sonda Uretral descartável nº 18, siliconizada, confeccionada em polivinil atóxica, possui conector com tampa e dispõe de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Comprimento 40 cm. Embalada individualmente. Esterilizada a gás Óxido de Etileno.Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	0,5900	1.000,0000	590,00
0317	30.18536	Termômetro Digital -Grande Visor de Cristal Líquido de fácil visualizaçãoCaracterísticas do produto: Resultado da medição em 1 min. através de beep sonoro, ponta a prova de água, memória da última medição, acompanha capa para proteção da unidade, bateria LR41 (1,55V) já inclusa.	UND	10,9000	434,0000	4.722,74
0319	30.18538	Tesoura de lister -19 cm confeccionado em aço inox de 1º qualidade, embalado individualmente em saco plástico constando extremamente os dados de identificação e procedencia	PÇ	45,5900	30,0000	1.367,70
<b>Valor Total do Fornecedor:</b>						<b>206.925,74</b>

**Fornecedor:** 9582 - CIRUPAR - COM. EQUIP. MÉDICO CIRÚRGICOS LTDA

Cd. Item	Cd. Produto	Descrição	Unidade	Vi. Unitário	Qtd. Saldo	Vi. Total (Saldo)
0033	30.18252	Bandeja retangular lisa em aço inoxidável -dimensões: 30x20x4 cm - material : aço inoxidável	PÇ	74,8700	17,0000	1.272,79
0131	30.18350	Fluxômetro com regulador de pressão de oxigênio (cor verde) Corpo de metal cromado, bilha externa e interna em policarbonato, escala de 0 a 15 litros por minuto, esfera inóx, botão de controle de fluxo fixado com parafuso halen permitindo fácil manutenção, sistema de vedação tipo agulha evitando vazamentos e rosca de saída conforme padrãoABNT.Tamanho: 13x7cm	UND	69,0000	100,0000	6.900,00
0197	30.18416	Papagaio –papagaio em aço inoxidável 1º qualidade -utilizado para coletar urina em paciente do sexo masculinoembalado individualmente em saco plástico constando extremamente os dados de identificação e procedencia;	PÇ	84,9000	20,0000	1.698,00



Assinatura por 1 passo: https://cajati.sp.gov.br/verificacao/1866599FE8A5-99FB-D085-99FB-D085  
 Para verificar a validade das assinaturas acesse https://cajati.sp.gov.br/verificacao/1866599FE8A5-99FB-D085-99FB-D085



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI**  
**DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO**  
**DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

ID: pablo.cugler

Exercício: 2024

Página: 18/46

JL SOFT

**RELAÇÃO DE SALDO DISPONÍVEL PARA ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

<b>Cd. Item</b>	<b>Cd. Produto</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade</b>	<b>Vi. Unitário</b>	<b>Qtd. Saldo</b>	<b>Vi. Total (Saldo)</b>
0275	30.18494	Sonda foley 100% silicone, 2 vias, 20 bl 30 cc, transparente, com filamento radiopaco, conector luer com válvula anti-refluxo para inflagem do balão e conector universal para adaptação em dispositivo de drenagem, balão inflável na parte distal. Embalagem individual em filme plástico e papel grau cirúrgico, esterilizado a óxido de etileno. Registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	2,6258	2.500,0000	6.564,50
0276	30.18495	Sonda foley 100% silicone, 2 vias, 22 bl 30 cc, transparente, com filamento radiopaco, conector luer com válvula anti-refluxo para inflagem do balão e conector universal para adaptação em dispositivo de drenagem, balão inflável na parte distal. Embalagem individual em filme plástico e papel grau cirúrgico, esterilizado a óxido de etileno. Registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	2,6258	2.000,0000	5.251,60
0277	30.18496	Sonda foley 100% silicone, 2 vias, 24bl 30 cc, transparente, com filamento radiopaco, conector luer com válvula anti-refluxo para inflagem do balão e conector universal para adaptação em dispositivo de drenagem, balão inflável na parte distal. Embalagem individual em filme plástico e papel grau cirúrgico, esterilizado a óxido de etileno. Registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	2,6258	100,0000	262,58
0284	30.18503	Sonda nasogástrica longa nº 06, confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente, siliconizada, embalada individualmente em filme de polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	0,6683	980,0000	654,98
0285	30.18504	Sonda nasogástrica longa nº 08, confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente, siliconizada, embalada individualmente em filme de polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	0,7196	1.000,0000	719,60
0287	30.18506	Sonda nasogástrica longa nº 12, confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente, siliconizada, embalada individualmente em filme de polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	0,8224	1.500,0000	1.233,60
0288	30.18507	Sonda nasogástrica longa nº 14, confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente, siliconizada, embalada individualmente em filme de polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	0,8338	1.500,0000	1.250,70
0289	30.18508	Sonda nasogástrica longa nº 16, confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente, siliconizada, embalada individualmente em filme de polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	0,9595	1.500,0000	1.439,25
0290	30.18509	Sonda nasogástrica longa nº 18, confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente, siliconizada, embalada individualmente em filme de polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	1,0451	1.200,0000	1.254,12
0291	30.18510	Sonda nasogástrica longa nº 20, confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente, siliconizada, embalada individualmente em filme de polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	1,1594	1.400,0000	1.623,16

Assinado por: 1 pessoa: PABLO FOGUEIRO CUGLER DE LIMA  
 Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.sp.gov.br/portal/verificacao/>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI**  
**DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO**  
**DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

ID: pablo.cugler

Exercício: 2024

Página: 19/46

JL SOFT

**RELAÇÃO DE SALDO DISPONÍVEL PARA ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

**Fornecedor:** 9591 - INOVAMED HOSPITALAR LTDA

Cd. Item	Cd. Produto	Descrição	Unidade	Vi. Unitário	Qtd. Saldo	Vi. Total (Saldo)
0293	30.18512	Sonda uretral descartável 06 - estéril: Toda confeccionada em PVC atóxico e flexível, possuir conector com tampa e dispõe de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Comprimento 40 cm. Embalada individualmente. Esterilizada á gás Óxido de Etileno. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	0,4740	1.700,0000	805,8800
<b>Valor Total do Fornecedor:</b>						<b>41.773,45</b>

**Fornecedor:** 9643 - AUTOMX SOLUÇÕES LTDA - ME

Cd. Item	Cd. Produto	Descrição	Unidade	Vi. Unitário	Qtd. Saldo	Vi. Total (Saldo)
0315	30.18534	Termômetro Clínico Digital sem Contato Infravermelho - Termômetro; com clínico digital sem contato para medição de temperatura corpórea e de objetos a distância; em material bio compatível c/ sensor infravermelho, leitura por bateria, tempo teste aprox. 1 segundo; graduada em graus Celsius ou Fahrenheit, leitura aproximadamente 20 a 42°C ou 68,4 a 108°F , desligue automático; embalagem individual, em material que garanta a integridade doproduto; rotulagem de acordo com legislação vigente de acordo coma legislação vigente acompanhado de certificado de calibração.	UND	46,2000	94,0000	4.342,8000
0316	30.18535	Termômetro digital com temperatura interna e externa com máxima e mínima. Visor em cristal líquida de fácil visualização, função Cº/Fº botão liga/desliga para uso em geladeira e tranporte de vacina	UND	48,0000	96,0000	4.608,0000
<b>Valor Total do Fornecedor:</b>						<b>8.950,80</b>

**Fornecedor:** 10251 - VALLEMED COMERCIAL LTDA - EPP

Cd. Item	Cd. Produto	Descrição	Unidade	Vi. Unitário	Qtd. Saldo	Vi. Total (Saldo)
0032	30.18251	Bacia Redonda – bacia redonda em aço inoxidável - dimensões 41x8,5 cm -capacidade de 6.300ml - material: Aço inoxidável	PÇ	166,9400	9,0000	1.502,4600
0041	30.18260	Campo operatório 40 x 45 cm (25 grs): 100% algodão, não estéril, contendo 4 camadas com cadarço.	UND	50,0000	960,0000	48.000,0000
0077	30.18296	Colchão Anti Escara; em espuma ondulada, de 1ª qualidade, tipo caixa de ovo, acompanha capa impermeável; com densidade 33, sem defeitos, orifícios, que não rasgue a pressão de contato; medindo 1,85m x 0,90m x 0,07 m, capa resistente, com zíper em uma das laterais, com respiro antiferrugem; uso reutilizável; embalado em material que garanta a integridade do produto e com Registro no Ministério Publico	UND	120,0000	190,0000	22.800,0000
0091	30.18310	Curativo antimicrobiano para transferência de exsudato, autoaderente, atraumático, recortável e flexível, composto por camada de silicone suave e camada fina de espuma de poliuretano impregnada com sulfato de prata (1,2 mg/cm2 de prata) e carvão ativado. Podendo permanecer por até 14 dias. Tamanho 20cm	UND	163,8500	200,0000	32.770,0000
0101	30.18320	Curativo hidrocolóide: Com espuma de poliuretano, estéril, composto por gelatina, pectina e carboximetilcelulose sódica e alginato de cálcio, Com uma camada externa de poliuretano que oferece barreira bacteriana/ viral. Tam 15X 15cm. Validade mínima de 1 anos da data de entrega.	UND	16,2500	500,0000	8.125,0000
0134	30.18353	GEL COLOIDE para equilibrio de umidade ideal da lesão - composto por hidrocoloide, arginina, água purificada, macrogol, ácidos gordos de cadeia ramificada (BCFA) e edta.registro anvisa tubo de 50 gramas	UND	70,0000	295,0000	20.650,0000



1085 e 1086 e 1087 e 1088 e 1089 e 1090 e 1091 e 1092 e 1093 e 1094 e 1095 e 1096 e 1097 e 1098 e 1099 e 1100 e 1101 e 1102 e 1103 e 1104 e 1105 e 1106 e 1107 e 1108 e 1109 e 1110 e 1111 e 1112 e 1113 e 1114 e 1115 e 1116 e 1117 e 1118 e 1119 e 1120 e 1121 e 1122 e 1123 e 1124 e 1125 e 1126 e 1127 e 1128 e 1129 e 1130 e 1131 e 1132 e 1133 e 1134 e 1135 e 1136 e 1137 e 1138 e 1139 e 1140 e 1141 e 1142 e 1143 e 1144 e 1145 e 1146 e 1147 e 1148 e 1149 e 1150 e 1151 e 1152 e 1153 e 1154 e 1155 e 1156 e 1157 e 1158 e 1159 e 1160 e 1161 e 1162 e 1163 e 1164 e 1165 e 1166 e 1167 e 1168 e 1169 e 1170 e 1171 e 1172 e 1173 e 1174 e 1175 e 1176 e 1177 e 1178 e 1179 e 1180 e 1181 e 1182 e 1183 e 1184 e 1185 e 1186 e 1187 e 1188 e 1189 e 1190 e 1191 e 1192 e 1193 e 1194 e 1195 e 1196 e 1197 e 1198 e 1199 e 1200 e 1201 e 1202 e 1203 e 1204 e 1205 e 1206 e 1207 e 1208 e 1209 e 1210 e 1211 e 1212 e 1213 e 1214 e 1215 e 1216 e 1217 e 1218 e 1219 e 1220 e 1221 e 1222 e 1223 e 1224 e 1225 e 1226 e 1227 e 1228 e 1229 e 1230 e 1231 e 1232 e 1233 e 1234 e 1235 e 1236 e 1237 e 1238 e 1239 e 1240 e 1241 e 1242 e 1243 e 1244 e 1245 e 1246 e 1247 e 1248 e 1249 e 1250 e 1251 e 1252 e 1253 e 1254 e 1255 e 1256 e 1257 e 1258 e 1259 e 1260 e 1261 e 1262 e 1263 e 1264 e 1265 e 1266 e 1267 e 1268 e 1269 e 1270 e 1271 e 1272 e 1273 e 1274 e 1275 e 1276 e 1277 e 1278 e 1279 e 1280 e 1281 e 1282 e 1283 e 1284 e 1285 e 1286 e 1287 e 1288 e 1289 e 1290 e 1291 e 1292 e 1293 e 1294 e 1295 e 1296 e 1297 e 1298 e 1299 e 1300 e 1301 e 1302 e 1303 e 1304 e 1305 e 1306 e 1307 e 1308 e 1309 e 1310 e 1311 e 1312 e 1313 e 1314 e 1315 e 1316 e 1317 e 1318 e 1319 e 1320 e 1321 e 1322 e 1323 e 1324 e 1325 e 1326 e 1327 e 1328 e 1329 e 1330 e 1331 e 1332 e 1333 e 1334 e 1335 e 1336 e 1337 e 1338 e 1339 e 1340 e 1341 e 1342 e 1343 e 1344 e 1345 e 1346 e 1347 e 1348 e 1349 e 1350 e 1351 e 1352 e 1353 e 1354 e 1355 e 1356 e 1357 e 1358 e 1359 e 1360 e 1361 e 1362 e 1363 e 1364 e 1365 e 1366 e 1367 e 1368 e 1369 e 1370 e 1371 e 1372 e 1373 e 1374 e 1375 e 1376 e 1377 e 1378 e 1379 e 1380 e 1381 e 1382 e 1383 e 1384 e 1385 e 1386 e 1387 e 1388 e 1389 e 1390 e 1391 e 1392 e 1393 e 1394 e 1395 e 1396 e 1397 e 1398 e 1399 e 1400 e 1401 e 1402 e 1403 e 1404 e 1405 e 1406 e 1407 e 1408 e 1409 e 1410 e 1411 e 1412 e 1413 e 1414 e 1415 e 1416 e 1417 e 1418 e 1419 e 1420 e 1421 e 1422 e 1423 e 1424 e 1425 e 1426 e 1427 e 1428 e 1429 e 1430 e 1431 e 1432 e 1433 e 1434 e 1435 e 1436 e 1437 e 1438 e 1439 e 1440 e 1441 e 1442 e 1443 e 1444 e 1445 e 1446 e 1447 e 1448 e 1449 e 1450 e 1451 e 1452 e 1453 e 1454 e 1455 e 1456 e 1457 e 1458 e 1459 e 1460 e 1461 e 1462 e 1463 e 1464 e 1465 e 1466 e 1467 e 1468 e 1469 e 1470 e 1471 e 1472 e 1473 e 1474 e 1475 e 1476 e 1477 e 1478 e 1479 e 1480 e 1481 e 1482 e 1483 e 1484 e 1485 e 1486 e 1487 e 1488 e 1489 e 1490 e 1491 e 1492 e 1493 e 1494 e 1495 e 1496 e 1497 e 1498 e 1499 e 1500 e 1501 e 1502 e 1503 e 1504 e 1505 e 1506 e 1507 e 1508 e 1509 e 1510 e 1511 e 1512 e 1513 e 1514 e 1515 e 1516 e 1517 e 1518 e 1519 e 1520 e 1521 e 1522 e 1523 e 1524 e 1525 e 1526 e 1527 e 1528 e 1529 e 1530 e 1531 e 1532 e 1533 e 1534 e 1535 e 1536 e 1537 e 1538 e 1539 e 1540 e 1541 e 1542 e 1543 e 1544 e 1545 e 1546 e 1547 e 1548 e 1549 e 1550 e 1551 e 1552 e 1553 e 1554 e 1555 e 1556 e 1557 e 1558 e 1559 e 1560 e 1561 e 1562 e 1563 e 1564 e 1565 e 1566 e 1567 e 1568 e 1569 e 1570 e 1571 e 1572 e 1573 e 1574 e 1575 e 1576 e 1577 e 1578 e 1579 e 1580 e 1581 e 1582 e 1583 e 1584 e 1585 e 1586 e 1587 e 1588 e 1589 e 1590 e 1591 e 1592 e 1593 e 1594 e 1595 e 1596 e 1597 e 1598 e 1599 e 1600 e 1601 e 1602 e 1603 e 1604 e 1605 e 1606 e 1607 e 1608 e 1609 e 1610 e 1611 e 1612 e 1613 e 1614 e 1615 e 1616 e 1617 e 1618 e 1619 e 1620 e 1621 e 1622 e 1623 e 1624 e 1625 e 1626 e 1627 e 1628 e 1629 e 1630 e 1631 e 1632 e 1633 e 1634 e 1635 e 1636 e 1637 e 1638 e 1639 e 1640 e 1641 e 1642 e 1643 e 1644 e 1645 e 1646 e 1647 e 1648 e 1649 e 1650 e 1651 e 1652 e 1653 e 1654 e 1655 e 1656 e 1657 e 1658 e 1659 e 1660 e 1661 e 1662 e 1663 e 1664 e 1665 e 1666 e 1667 e 1668 e 1669 e 1670 e 1671 e 1672 e 1673 e 1674 e 1675 e 1676 e 1677 e 1678 e 1679 e 1680 e 1681 e 1682 e 1683 e 1684 e 1685 e 1686 e 1687 e 1688 e 1689 e 1690 e 1691 e 1692 e 1693 e 1694 e 1695 e 1696 e 1697 e 1698 e 1699 e 1700 e 1701 e 1702 e 1703 e 1704 e 1705 e 1706 e 1707 e 1708 e 1709 e 1710 e 1711 e 1712 e 1713 e 1714 e 1715 e 1716 e 1717 e 1718 e 1719 e 1720 e 1721 e 1722 e 1723 e 1724 e 1725 e 1726 e 1727 e 1728 e 1729 e 1730 e 1731 e 1732 e 1733 e 1734 e 1735 e 1736 e 1737 e 1738 e 1739 e 1740 e 1741 e 1742 e 1743 e 1744 e 1745 e 1746 e 1747 e 1748 e 1749 e 1750 e 1751 e 1752 e 1753 e 1754 e 1755 e 1756 e 1757 e 1758 e 1759 e 1760 e 1761 e 1762 e 1763 e 1764 e 1765 e 1766 e 1767 e 1768 e 1769 e 1770 e 1771 e 1772 e 1773 e 1774 e 1775 e 1776 e 1777 e 1778 e 1779 e 1780 e 1781 e 1782 e 1783 e 1784 e 1785 e 1786 e 1787 e 1788 e 1789 e 1790 e 1791 e 1792 e 1793 e 1794 e 1795 e 1796 e 1797 e 1798 e 1799 e 1800 e 1801 e 1802 e 1803 e 1804 e 1805 e 1806 e 1807 e 1808 e 1809 e 1810 e 1811 e 1812 e 1813 e 1814 e 1815 e 1816 e 1817 e 1818 e 1819 e 1820 e 1821 e 1822 e 1823 e 1824 e 1825 e 1826 e 1827 e 1828 e 1829 e 1830 e 1831 e 1832 e 1833 e 1834 e 1835 e 1836 e 1837 e 1838 e 1839 e 1840 e 1841 e 1842 e 1843 e 1844 e 1845 e 1846 e 1847 e 1848 e 1849 e 1850 e 1851 e 1852 e 1853 e 1854 e 1855 e 1856 e 1857 e 1858 e 1859 e 1860 e 1861 e 1862 e 1863 e 1864 e 1865 e 1866 e 1867 e 1868 e 1869 e 1870 e 1871 e 1872 e 1873 e 1874 e 1875 e 1876 e 1877 e 1878 e 1879 e 1880 e 1881 e 1882 e 1883 e 1884 e 1885 e 1886 e 1887 e 1888 e 1889 e 1890 e 1891 e 1892 e 1893 e 1894 e 1895 e 1896 e 1897 e 1898 e 1899 e 1900 e 1901 e 1902 e 1903 e 1904 e 1905 e 1906 e 1907 e 1908 e 1909 e 1910 e 1911 e 1912 e 1913 e 1914 e 1915 e 1916 e 1917 e 1918 e 1919 e 1920 e 1921 e 1922 e 1923 e 1924 e 1925 e 1926 e 1927 e 1928 e 1929 e 1930 e 1931 e 1932 e 1933 e 1934 e 1935 e 1936 e 1937 e 1938 e 1939 e 1940 e 1941 e 1942 e 1943 e 1944 e 1945 e 1946 e 1947 e 1948 e 1949 e 1950 e 1951 e 1952 e 1953 e 1954 e 1955 e 1956 e 1957 e 1958 e 1959 e 1960 e 1961 e 1962 e 1963 e 1964 e 1965 e 1966 e 1967 e 1968 e 1969 e 1970 e 1971 e 1972 e 1973 e 1974 e 1975 e 1976 e 1977 e 1978 e 1979 e 1980 e 1981 e 1982 e 1983 e 1984 e 1985 e 1986 e 1987 e 1988 e 1989 e 1990 e 1991 e 1992 e 1993 e 1994 e 1995 e 1996 e 1997 e 1998 e 1999 e 2000 e 2001 e 2002 e 2003 e 2004 e 2005 e 2006 e 2007 e 2008 e 2009 e 2010 e 2011 e 2012 e 2013 e 2014 e 2015 e 2016 e 2017 e 2018 e 2019 e 2020 e 2021 e 2022 e 2023 e 2024 e 2025 e 2026 e 2027 e 2028 e 2029 e 2030 e 2031 e 2032 e 2033 e 2034 e 2035 e 2036 e 2037 e 2038 e 2039 e 2040 e 2041 e 2042 e 2043 e 2044 e 2045 e 2046 e 2047 e 2048 e 2049 e 2050 e 2051 e 2052 e 2053 e 2054 e 2055 e 2056 e 2057 e 2058 e 2059 e 2060 e 2061 e 2062 e 2063 e 2064 e 2065 e 2066 e 2067 e 2068 e 2069 e 2070 e 2071 e 2072 e 2073 e 2074 e 2075 e 2076 e 2077 e 2078 e 2079 e 2080 e 2081 e 2082 e 2083 e 2084 e 2085 e 2086 e 2087 e 2088 e 2089 e 2090 e 2091 e 2092 e 2093 e 2094 e 2095 e 2096 e 2097 e 2098 e 2099 e 2100 e 2101 e 2102 e 2103 e 2104 e 2105 e 2106 e 2107 e 2108 e 2109 e 2110 e 2111 e 2112 e 2113 e 2114 e 2115 e 2116 e 2117 e 2118 e 2119 e 2120 e 2121 e 2122 e 2123 e 2124 e 2125 e 2126 e 2127 e 2128 e 2129 e 2130 e 2131 e 2132 e 2133 e 2134 e 2135 e 2136 e 2137 e 2138 e 2139 e 2140 e 2141 e 2142 e 2143 e 2144 e 2145 e 2146 e 2147 e 2148 e 2149 e 2150 e 2151 e 2152 e 2153 e 2154 e 2155 e 2156 e 2157 e 2158 e 2159 e 2160 e 2161 e 2162 e 2163 e 2164 e 2165 e 2166 e 2167 e 2168 e 2169 e 2170 e 2171 e 2172 e 2173 e 2174 e 2175 e 2176 e 2177 e 2178 e 2179 e 2180 e 2181 e 2182 e 2183 e 2184 e 2185 e 2186 e 2187 e 2188 e 2189 e 2190 e 2191 e 2192 e 2193 e 2194 e 2195 e 2196 e 2197 e 2198 e 2199 e 2200 e 2201 e 2202 e 2203 e 2204 e 2205 e 2206 e 2207 e 2208 e 2209 e 2210 e 2211 e 2212 e 2213 e 2214 e 2215 e 2216 e 2217 e 2218 e 2219 e 2220 e 2221 e 2222 e 2223 e 2224 e 2225 e 2226 e 2227 e 2228 e 2229 e 2230 e 2231 e 2232 e 2233 e 2234 e 2235 e 2236 e 2237 e 2238 e 2239 e 2240 e 2241 e 2242 e 2243 e 2244 e 2245 e 2246 e 2247 e 2248 e 2249 e 2250 e 2251 e 2252 e 2253 e 2254 e 2255 e 2256 e 2257 e 2258 e 2259 e 2260 e 2261 e 2262 e 2263 e 2264 e 2265 e 2266 e 2267 e 2268 e 2269 e 2270 e 2271 e 2272 e 2273 e 2274 e 2275 e 2276 e 2277 e 2278 e 2279 e 2280 e 2281 e 2282 e 2283 e 2284 e 2285 e 2286 e 2287 e 2288 e 2289 e 2290 e 2291 e 2292 e 2293 e 2294 e 2295 e 2296 e 2297 e 2298 e 2299 e 2300 e 2301 e 2302 e 2303 e 2304 e 2305 e 2306 e 2307 e 2308 e 2309 e 2310 e 2311 e 2312 e 2313 e 2314 e 2315 e 2316 e 2317 e 2318 e 2319 e 2320 e 2321 e 2322 e 2323 e 2324 e 2325 e 2326 e 2327 e 2328 e 2329 e 2330 e 2331 e 2332 e 2333 e 2334 e 2335 e 2336 e 2337 e 2338 e 2339 e 2340 e 2341 e 2342 e 2343 e 2344 e 2345 e 2346 e 2347 e 2348 e 2349 e 2350 e 2351 e 2352 e 2353 e 2354 e 2355 e 2356 e 2357 e 2358 e 2359 e 2360 e 2361 e 2362 e 2363 e 2364 e 2365 e 2366 e 2367 e 2368 e 2369 e 2370 e 2371 e 2372 e 2373 e 2374 e 2375 e 2376 e 2377 e 2378 e 2379 e 2380 e 2381 e 2382 e 2383 e 2384 e 2385 e 2386 e 2387 e 2388 e 2389 e 2390 e 2391 e 2392 e 2393 e 2394 e 2395 e 2396 e 2397 e 2398 e 2399 e 2400 e 2401 e 2402 e 2403 e 2404 e 2405 e 2406 e 2407 e 2408 e 2409 e 2410 e 2411 e 2412 e 2413 e 2414 e 2415 e 2416 e 2417 e 2418 e 2419 e 2420 e 2421 e 2422 e 2423 e 2424 e 2425 e 2426 e 2427 e 2428 e 2429 e 2430 e 2431 e 2432 e 2433 e 2434 e 2435 e 2436 e 2437 e 2438 e 2439 e 2440 e 2441 e 2442 e 2443 e 2444 e 2445 e 2446 e 2447 e 2448 e 2449 e 2450 e 2451 e 2452 e 2453 e 2454 e 2455 e 2456 e 2457 e 2458 e 2459 e 2460 e 2461 e 2462 e 2463 e 2464 e 2465 e 2466 e 2467 e 2468 e 2469 e 2470 e 2471 e 2472 e 2473 e 2474 e 2475 e 2476 e 2477 e 2478 e 2479 e 2480 e 2481 e 2482 e 2483 e 2484 e 2485 e 2486 e 2487 e 2488 e 2489 e 2490 e 2491 e 2492 e 2493 e 2494 e 2495 e 2496 e 2497 e 2498 e 2499 e 2500 e 2501 e 2502 e 2503 e 2504 e 2505 e 2506 e 2507 e 2508 e 2509 e 2510 e 2511 e 2512 e 2513 e 2514 e 2515 e 2516 e 2517 e 2518 e 2519 e 2520 e 2521 e 2522 e 2523 e 2524 e 2525 e 2526 e 2527 e 2528 e 2529 e 2530 e 2531 e 2532 e 2533 e 2534 e 2535 e 2536 e 2537 e 2538 e 2539 e 2540 e 2541 e 2542 e 2543 e 2544 e 2545 e 2546 e 2547 e 2548 e 2549 e 2550 e 2551 e 2552 e 2553 e 2554 e 2555 e 2556 e 2557 e 2558 e 2559 e 2560 e 2561 e 2562 e 2563 e 2564 e 2565 e 2566 e 2567 e 2568 e 2569 e 2570 e 2571 e 2572 e 2573 e 2574 e 2575 e 2576 e 2577 e 2578 e 2579 e 2580 e 2581 e 2582 e 2583 e 2584 e 2585 e 2586 e 2587 e 2588 e 2589 e 2590 e 2591 e 2592 e 2593 e 2594 e 2595 e 2596 e 2597 e 2598 e 2599 e 2600 e 2601 e 2602 e 2603 e 2604 e 2605 e 2606 e 2607 e 2608 e 2609 e 2610 e 2611 e 2612 e 2613 e 2614 e 2615 e 2616 e 2617 e 2618 e 2619 e 2620 e 2621 e 2622 e 2623 e 2624 e 2625 e 2626 e 2627 e 2628 e 2629 e 2630 e 2631 e 2632 e 2633 e 2634 e 2635 e 2636 e 2637 e 2638 e 2639 e 2640 e 2641 e 2642 e 2643 e 2644 e 2645 e 2646 e 2647 e 2648 e 2649 e 2650 e 2651 e 2652 e 2653 e 2654 e 2655 e 2656 e 2657 e 2658 e 2659 e 2660 e 2661 e 2662 e 2663 e 2664 e 2665 e 2666 e 2667 e 2668 e 2669 e 2670 e 2671 e 2672 e 2673 e 2674 e 2675 e 2676 e 2677 e 2678 e 2679 e 2680 e 2681 e 2682 e 2683 e 2684 e 2685 e 2686 e 2687 e 2688 e 2689 e 2690 e 2691 e 2692 e 2693 e 2694 e 2695 e 2696 e 2697 e 2698 e 2699 e 2700 e 2701 e 2702 e 2703 e 2704 e 2705 e 2706 e 2707 e 2708 e 2709 e 2710 e 2711 e 2712 e 2713 e 2714 e

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI**  
**DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO**  
**DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

ID: pablo.cugler

Exercício: 2024

Página: 20/46

JL SOFT

**RELAÇÃO DE SALDO DISPONÍVEL PARA ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Cd. Item	Cd. Produto	Descrição	Unidade	Vi. Unitário	Qtd. Saldo	Vi. Total (Saldo)
0163	30.18382	Lençol descartável; em falso tecido, cor branca, sem emendas; medindo de 1,00m x 2,30m; com 30 gramatura/m2; com elástico embalado individual em material que garanta a integridade do produto; a apresentação do produto devera obedecer a legislação atual vigente. Validade mínima de 1anos da data de entrega.	UND	1,1200	3.950,0000	4.424,00
0270	30.18489	Sonda foley 100% silicone, 2 vias, 10 bl 30 cc, transparente, com filamento radiopaco, conector luer com válvula anti-refluxo para inflagem do balão e conector universal para adaptação em dispositivo de drenagem, balão inflável na parte distal. Embalagem individual em filme plástico e papel grau cirúrgico, , esterilizado a óxido de etileno. Registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	8,0000	920,0000	7.360,00
0271	30.18490	Sonda foley 100% silicone, 2 vias, 12 bl 05 a 10 cc, transparente, com filamento radiopaco, conector luer com válvula anti-refluxo para inflagem do balão e conector universal para adaptação em dispositivo de drenagem, balão inflável na parte distal. Embalagem individual em filme plástico e papel grau cirúrgico, esterilizado a óxido de etileno. Registro no Ministério da Saúde.Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	7,2000	880,0000	6.336,00
<b>Valor Total do Fornecedor:</b>						<b>151.967,46</b>

**Fornecedor:** 10672 - PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI

Cd. Item	Cd. Produto	Descrição	Unidade	Vi. Unitário	Qtd. Saldo	Vi. Total (Saldo)
0174	30.18393	Maca para Resgate (prancha rígida ou Spine-Board Longo): Confeccionada em compensa dp naval de 15mm de espessura. Acabamento de primeira qualidade. Totalmente liso na superfície colagem resistente a umidade imunizado contra pragas e cupins. 03 cintos de segurança em fita de polipropileno de 50 mm com engate rápido. Dimensão: 1,80m de comprimento x 0,45m de largura	UND	535,0000	0,0000	0,00
0211	30.18430	Pinça Histologica-14 cm confeccionado em aço inox de 1º qualidade,14 cm ,embalado individualmente em saco plástico constando extremamente os dados de identificação e procedencia;	PÇ	16,7700	50,0000	841,10
0219	30.18438	Protetor ocular adulto, especialmente para a terapia aderente, impossibilita estímulos luminosos, medindo 82 mm x 57 mm, Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	0,9000	700,0000	630,00
0282	30.18501	SONDA GASTROSTOMIA BOTTON Sonda Gastrostomia tipo Botton 18 FR X 3cm, dispositivo de longa permanência de utilização única e individual contendo uma sonda para alimentação enteral em nível da pele, confeccionado em 100% silicone transparente e fio radiopaco em toda a extensão. Ponta distal com dispositivo de retenção gástrico em formato balão. Ponta proximal com válvula antirefluxo para conexão do tubo de extensão ou seringa, Dispositivo lateral para encher e esvaziar o balão; um tubo de extensão em poliuretano transparente para alimentação modo contínuo contendo pinça para interromper fluxo, sistema de segurança clipstar para fixação junto a sonda e Conector em forma de Y confeccionado em pvc atóxico e livre da substância química DEHP, sendo a via lateral incompatível com seringas tipo Luer slip e Luer Lock; 18FR	UND	1.719,9700	3,0000	5.159,91

Assinado por 1 pessoa: PABLO ROGÉRIO CUGLER  
 Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.sp.gov.br/portal/assinaturas/validar-1doc.com



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI**  
**DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO**  
**DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

ID: pablo.cugler

Exercício: 2024

Página: 21/46

JL SOFT

**RELAÇÃO DE SALDO DISPONÍVEL PARA ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

**Fornecedor:** 10672 - PRIORITÁ PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI

Cd. Item	Cd. Produto	Descrição	Unidade	Vi. Unitário	Qtd. Saldo	Vi. Total (Saldo)
0283	30.18502	SONDA GASTROSTOMIA BOTTON Sonda Gastrostomia tipo Botton 20FR X 3cm, dispositivo de longa permanência de utilização única e individual contendo uma sonda para alimentação enteral em nível da pele, confeccionado em 100% silicone transparente e fio radiopaco em toda a extensão. Ponta distal com dispositivo de retenção gástrico em formato balão. Ponta proximal com válvula antirefluxo para conexão do tubo de extensão ou seringa, Dispositivo lateral para encher e esvaziar o balão; um tubo de extensão em poliuretano transparente para alimentação modo contínuo contendo pinça para interromper fluxo, sistema de segurança clipstar para fixação junto a sonda e Conector em forma de Y confeccionado em pvc atóxico e livre da substância química DEHP, sendo a via lateral incompatível com seringas tipo Luer slip e Luer Lock; 20FR	UND	1.769,9900	0,0000	0,00
<b>Valor Total do Fornecedor:</b>						<b>6.628,41</b>

**Fornecedor:** 10730 - V P - Medicamentos - Eireli - ME

Cd. Item	Cd. Produto	Descrição	Unidade	Vi. Unitário	Qtd. Saldo	Vi. Total (Saldo)
0001	30.18220	Abaixador de língua (espátula de madeira), descartável, formato convencional liso, superfície e bordas perfeitamente acabadas, espessura e largura uniforme em toda a sua extensão, medindo aproximadamente 14 cm de comprimento; 1,4 cm de largura; 0,5 mm de espessura; Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	0,0439	369.800,0000	16.234,72
0002	30.18221	Absorvente geriátrico incontinência extra com 20 unidades: Absorvente para perdas urinárias moderadas a grave, elimina o odor e abaixa o Ph da urina. Absorve 300 ml. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	PCT	17,5000	45,0000	787,50
0003	30.18222	Água deionizada quimicamente puras, livres de íons, metais pesados etc. Apenas os métodos de obtenção que são diferentes. Seu uso é recomendado em autoclaves o que evita manchar os instrumentais cirúrgicos, e não causa depósitos nas paredes do equipamento. Características do produto. Cristalina, insípida, inodora, de pH 7,0. Galões contendo de 5L. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	GL	7,5000	15,0000	112,50
0012	30.18231	Álcool 70% - 1000 ml: Desinfetante a base de álcool etílico a 70% P / V, indicado para superfícies fixas, anti-sepsia da pele em procedimentos de médio e baixo risco. Capacidade: 1000 ml - frasco plástico. Aplicabilidade: Desinfetante de superfícies fixas a base de álcool 70%. Com registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega – Frasco com 1000 ml	FR	5,0000	7.760,0000	38.800,00
0013	30.18232	Álcool etílico 70% 100 ml - Desinfetante a base de álcool etílico a 70% P / V, indicado para superfícies fixas, anti-sepsia da pele em procedimentos de médio e baixo risco. Capacidade: 100ml em almotolia descartável. Aplicabilidade: Desinfetante de superfícies fixas a base de álcool 70%. Com registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega – Frascos Almotolia descartável de 100 ml	FR	1,3300	11.900,0000	15.891,00
0018	30.18237	Almotolia plástica branca, bico reto, com tampa presa ao bico, capacidade de 250 ml, graduada na lateral, autoclavável.	UND	2,6500	0,0000	0,00
0019	30.18238	Almotolia plástica branca, bico reto, com tampa presa ao bico, capacidade de 500 ml, graduada na lateral, auto clavável.	UND	3,8000	50,0000	190,20

Assinado por pessoa: PABLO CUGLER DE LIMA  
 Para verificar a validade das assinaturas, acesse: https://cajati.sp.gov.br/verificacao



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI**  
**DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO**  
**DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

ID: pablo.cugler

Exercício: 2024

Página: 22/46

JL SOFT

**RELAÇÃO DE SALDO DISPONÍVEL PARA ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

<b>Cd. Item</b>	<b>Cd. Produto</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade</b>	<b>Vi. Unitário</b>	<b>Qtd. Saldo</b>	<b>Vi. Total (Saldo)</b>
0026	30.18245	Atadura de crepe, medindo 6 cm de largura x 1,80 metros de comprimento cor natural, com 13 fios/cm <sup>2</sup> , de puro algodão, bordas devidamente acabadas, elasticidade adequada, uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, embalada individualmente a distância entre os fios seja a menor possível, deixando assim a atadura compacta, com elasticidade adequada, bordas acabadas sem costura contendo fio de marcação. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	0,2800	44.000,0000	12.320,00
0043	30.18262	Cânula de traqueostomia em PVC , permite a ventilação e manutenção da respiração do paciente, fabricado em cloreto de polivinila PVC atóxico, superfície lisa e ponta arredondada. Contem filete radiopaco e bolonete piloto de baixa pressão. Possui obturador de haste de fixação e esterilizado em oxido de etileno e embalados em papel grau cirúrgico Tamanho n ° 6,5	UND	12,4500	50,0000	622,50
0044	30.18263	Cânula de traqueostomia em PVC , permite a ventilação e manutenção da respiração do paciente, fabricado em cloreto de polivinila PVC atóxico, superfície lisa e ponta arredondada. Contem filete radiopaco e bolonete piloto de baixa pressão. Possui obturador de haste de fixação e esterilizado em oxido de etileno e embalados em papel grau cirúrgico Tamanho n ° 7,0	UND	12,4800	50,0000	624,00
0045	30.18264	Cânula de traqueostomia em PVC , permite a ventilação e manutenção da respiração do paciente, fabricado em cloreto de polivinila PVC atóxico, superfície lisa e ponta arredondada. Contem filete radiopaco e bolonete piloto de baixa pressão. Possui obturador de haste de fixação e esterilizado em oxido de etileno e embalados em papel grau cirúrgico Tamanho n ° 7,5	UND	12,4800	50,0000	624,00
0046	30.18265	Cânula de traqueostomia em PVC , permite a ventilação e manutenção da respiração do paciente, fabricado em cloreto de polivinila PVC atóxico, superfície lisa e ponta arredondada. Contem filete radiopaco e bolonete piloto de baixa pressão. Possui obturador de haste de fixação e esterilizado em oxido de etileno e embalados em papel grau cirúrgico Tamanho n ° 8,0	UND	12,4800	50,0000	624,00
0052	30.18271	Catéter nasal tipo óculos adulto: Cateter para oxigênio confeccionado em P.V.C. atóxico e flexível. Permite aplicações de oxigênio com excelentes níveis de aproveitamento, graças a perfeita adaptação do conector a cavidade nasal do paciente. Devido ao ajuste preciso que o tensionador proporciona, associado a flexibilidade do tubo, pede-se usar este cateter por vários dias sem provocar desconforto no paciente. Embalado em papel grau cirúrgico/filme de poliéster. Esterilização: gás óxido de etileno. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	0,9100	600,0000	546,00

Assinado por 1 pessoa: PABLO ROGÉRIO CUGLER DE LIMA  
 Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.05>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI**  
**DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO**  
**DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

ID: pablo.cugler

Exercício: 2024

Página: 23/46

JL SOFT

RELAÇÃO DE SALDO DISPONÍVEL PARA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Cd. Item	Cd. Produto	Descrição	Unidade	Vi. Unitário	Qtd. Saldo	Vi. Total (Saldo)
0057	30.18276	Cateter Periférico de uso único descartável, 20 G (1,1 x 32 mm – rosa) contendo dispositivo de segurança para atendimento da NR32, o dispositivo deve ser acionado quando há retirada da agulha após o procedimento de punção, neste momento o dispositivo de segurança ficará fixo na ponta da agulha evitando acidentes. O dispositivo deve ser passivo, não sendo necessário acionar o dispositivo para ele funcionar. Protetor do conjunto agulha/cateter: proteção garantindo a integridade da agulha e cateter até o momento do uso, com fechamento hermético, transparente. Cateter/cânula: confeccionado em POLIURETANO radiopaco, com material biocompatível, inerte, flexível. Com filtro de retenção de bactérias hidrofóbicas, de uso único, atóxico, apirogênico, indicado para infusões de curto prazo (72 a 96 horas). Totalmente uniforme, deslizante, livre de rugas, torções, vazamentos, emendas, rebarbas ou outro defeito prejudicial a seu uso. Câmara transparente de fácil visualização do retorno sanguíneo; Canhão do cateter: confeccionado em plástico com encaixe perfeito nos dispositivos de infusão e codificado em cor universalmente padronizada com relação ao seu calibre. Agulha: confeccionada em aço inox, siliconizada, retificada com bisel trifacetado, afiado, devidamente fixada à câmara de fluxo. Câmara de fluxo: em material transparente que permite visualizar o refluxo de sangue. Embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote, esterilização e registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 2 anos da data da entrega.	UND	1,3900	19.000,0000	26.410,0000
0081	30.18300	Coletor de urina sistema fechado, Pinça ou Clamp no tubo extensor para vedação, e no tubo de saída para desmame;- Tubo extensor flexível com 120cm permite a passagem da secreção entre o paciente e a bolsa coletora; - Alça de sustentação rígida dupla em "U" para fixação no leito; - Filtro de ar hidrófobo que permite a saída do ar da bolsa, dando maior aproximação à aferição do volume da urina;- Bolsa coletora em PVC flexível, com dupla face, sendo a anterior transparente e a posterior branca, melhorando a identificação, com capacidade para 2.000ml e escala graduada para volume maior a cada 100ml e para pequenos volumes de 25 a 100ml. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	3,2000	2.350,0000	7.520,0000
0086	30.18305	Cotonete de Algodão haste flexível de polipropileno com pontas de algodão e que não soltem fiapos, embalado e devera constar os dados de identificação, procedência, composição, data de fabricação e validade, marca. Registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega – Caixa com 75 unidades	CX	1,5000	100,0000	150,0000
0105	30.18324	Detergente enzimático 1000 ml, indicado para auxílio de limpeza de artigos cirúrgicos em geral, endoscópios e instrumentos microtubulares. Suas 3 enzimas (amilase, lipase e protease) garantem a remoção completa de impureza dos instrumentais, além de formulação ser adequada tanto para uso manual quanto para uso em máquinas automáticas. Utilização de 5 ml do produto para cada litro de água. Validade mínima de 2 anos da data de entrega – Frasco de 1000 ml	FR	15,3000	176,0000	2.602,8000
0106	30.18325	Dispositivo para incontinência urinária masculina confeccionado em puro látex natural tamanho nº 04. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	1,5000	995,0000	1.492,5000
0107	30.18326	Dispositivo para incontinência urinária masculina confeccionado em puro látex natural tamanho nº 05. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	1,1000	10.000,0000	11.000,0000
0108	30.18327	Dispositivo para incontinência urinária masculina confeccionado em puro látex natural tamanho nº 06. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	1,0890	4.795,0000	5.222,0000

Assinado por 1 usuário em 18/04/2024 às 15:09:02  
 Para verificar a validade dos assinaturas, acesse o link: <https://cajati.1doc.com.br/validacao/1866-E8A5-99FEB-D085> e informe o código 1866-E8A5-99FEB-D085



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI**  
**DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO**  
**DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

ID: pablo.cugler

Exercício: 2024

Página: 24/46

JL SOFT

RELAÇÃO DE SALDO DISPONÍVEL PARA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Cd. Item	Cd. Produto	Descrição	Unidade	Vi. Unitário	Qtd. Saldo	Vi. Total (Saldo)
0110	30.18329	Equipo macro gotas de gravidade c/ entrada de ar, câmara flexível, atóxica, de pvc, filtro hidrófugo/bacteriológico, c/ tampa protetora, pinça rolete c/ corta-fluxo e descanso p/ o tubo flexível, atóxico, de pvc c/ 1,40 m aproximadamente, conector luer slip c/ protetor, injetor lateral em y c/ membrana auto cicatrizante, esterilizado em óxido de etileno, embalagem individual tipo blister c/ pgcregms e de acordo c/ a nbr 14041.Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	0,6490	0,0000	0,0000
0117	30.18336	Especulo vaginal descartável grau cirúrgico tamanho Médio para execução de exame ginecológico. Embalado em papel grau cirúrgico e filme poliéster / polietileno. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	1,2400	5.000,0000	6.200,0000
0118	30.18337	Especulo vaginal descartável grau cirúrgico tamanho Pequeno para execução de exame ginecológico. Embalado em papel grau cirúrgico e filme poliéster / polietileno.Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	1,1000	5.500,0000	6.050,0000
0136	30.18355	Hipoclorito de sódio: concentração – dosagem 1% em cloro ativo, forma farmacêutica solução, forma de apresentação frasco, desinfecção de superfície de materiais – Frasco 1000ml	FR	2,2000	4.670,0000	10.274,0000
0139	30.18358	Indicador biológico - Ampolas contendo esporos que permitem monitoração do funcionamento da Autoclave, oferecendo, com seu uso periódico, confiabilidade e segurança ao processo de esterilização. Conforme NBR ISO 11138-3, cada ampola contém em seu interior uma população definida de geobacillus stearothermophilus que irá reagir sensivelmente ao processo, indicando a eficácia do ciclo de esterilização, após o período de incubação. Resultado em 24 horas. Apresentação: Caixa com 10 unidades. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	CX	23,0000	300,0000	6.900,0000
0175	30.18394	Malha tubular 06 cm - Malha tubular com aproximadamente 6 cm de largura, constituído de fios de algodão, tipo punho simples. A malha deverá apresentar elasticidade adequada, isenta de quaisquer defeitos, em rolo com 25 metros de comprimento, embalados de acordo com a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação e procedência nacional. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	RL	11,1000	140,0000	1.554,0000
0176	30.18395	Malha tubular 08 cm - Malha tubular com aproximadamente 8cm de largura, constituído de fios de algodão, tipo punho simples. A malha deverá apresentar elasticidade adequada, isenta de quaisquer defeitos, em rolo com 25 metros de comprimento embalados de acordo com a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação e procedência nacional. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	RL	13,4500	150,0000	2.017,5000
0179	30.18398	Malha tubular 20 cm - Malha tubular com aproximadamente 20 cm de largura, constituído de fios de algodão, tipo punho simples. A malha deverá apresentar elasticidade adequada, isenta de quaisquer defeitos, em rolo com 25 metros de comprimento embalados de acordo com a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação e procedência nacional. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	RL	29,0000	20,0000	580,0000
0184	30.18403	Mascara Laríngea; Em Máscara Laríngea Em Pvc Descartável Com Protetor de Mordedura Conector; Com 15mm Fixo Ao Tubo de Drenagem Drástica Integrado Com Barra de Fixação; Número 1 Com Marcações de Tamanho Nº 1 para Paciente Com Peso Aproximado de 5 Kg; Barras de Proteção Contra Obstrução Da Epiglote, Suporte Ventilatório de Ar, Estéril; Embalado Com Insuflação, Em Cuff, Embalado Em Material Que promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente;	UND	17,9000	15,0000	268,5000
0185	30.18404	Mascara laríngea; Em Máscara Laríngea Em Pvc Descartável, Com Protetor de Mordedura Conec. de 15 Mm Fixo Ao Tubo; Com Barras de Proteção Contra Obstrução Da Epiglote; Número 2, Com Marcações de Tamanho Nº 2 para Peso de Paciente de 5 a 10 Kg; Suporte Ventilatório de Ar Estéril, Com Insuflação Manual, Em Cuff; Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Séptica; Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente;	UND	18,5000	15,0000	277,5000

Assinado por 1 pessoa: PABLO ROGÉRIO CUGLER DE LIMA  
 Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cnpj.1doc.com.br/verificacao/1866-0000-0000-0000-0000-0000-0000-0000-0000-0000



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI**  
**DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO**  
**DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

ID: pablo.cugler

Exercício: 2024

Página: 25/46

JL SOFT

RELAÇÃO DE SALDO DISPONÍVEL PARA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Cd. Item	Cd. Produto	Descrição	Unidade	Vi. Unitário	Qtd. Saldo	Vi. Total (Saldo)
0186	30.18405	Mascara laríngea; Em Máscara Laríngea Em Pvc Descartável, Com Protetor de Mordedura Conector de 15 Mm Fixo Ao Tubo; Com C Tubo de Drenagem Gástrica Integrado Com Barra de Fixação; Número 2.5, Com Marcações de Tamanho Nº 2.5 para Peso de Paciente de 20 a 30 Kg; Suporte Ventilatório de Ar, Estéril, Com Insuflação Manual, Em Cuff; Embalado Em Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente;	UND	18,8000	15,0000	282,0000
0188	30.18407	Mascara Laringea; Em Pvc, Atóxico, Flexível, C/linha de Enchimento Cuff Integrada Ao Tubo, Engate Rápido P/seringa; Com Cuff de Pvc Transparente, Tubo de Ar Flexível e Marcador Indelével Centímetro e Radiopaco; Número 3,0 : Pacientes de 31 a 50 Kg, Conector 15 Mm, Barra de Proteção P/obstrução, Reforço Espiral; Estéril, Descartável, C/válvula Unidirecional, Resistente a Torção; Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente;	UND	18,8000	15,0000	282,0000
0192	30.18411	Máscara Venturi de não reinalação com reservatório ADULTO Transparente, de vinil macio para conforto do paciente e avaliação visual completa, com tubo de suprimento de oxigênio de 2,10m. Presilha ajustável de nariz que assegura uma fixação confortável. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	8,9000	100,0000	890,0000
0237	30.18456	Scalp nº25 com dispositivo de segurança conforme (NR32), que recobre a agulha após a punção. Tubo vinílico, leve, flexível, transparente e sem memória, com 7 polegadas de comprimento, DEHP Free e Livre de Látex e com adaptador plástico de uso único estéril transparente na mesma embalagem. Deve apresentar conexão padrão que promova encaixe perfeito para bico Luer Slip ou Luer Lock, bem como qualquer tamanho de seringa, equipo ou extensor convencional. Agulha tamanho 25G, com bisel trifacetado, asas leves e flexíveis, dotadas de um exclusivo dispositivo de encaixe, garantindo firme empunhadura, com perfeita conexão das partes, canhão colorido obedecendo o código de cores universal. Embalagem unitária em plástico e papel grau cirúrgico com abertura em pétala, constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote, esterilização e registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 2 anos da data da entrega. Esterilizado em Óxido de Etileno	UND	0,3999	7.000,0000	2.799,3000
0286	30.18505	Sonda nasogástrica longa nº 10, confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente, siliconizada, embalada individualmente em filme de polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	0,7740	800,0000	619,5200
0300	30.18519	Sonda Uretral descartável nº 20, siliconizada, confeccionada em polivinil atóxica, possui conector com tampa e dispõe de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Comprimento 40 cm. Embalada individualmente. Esterilizada á gás Óxido de Etileno. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	0,7600	500,0000	380,0000
0311	30.18530	Tala em espuma aramada tamanho Extra grande medindo 1,2X 12cm, composta por arame galvanizado, espuma de poliuretano em ambos os lados, flexível, anti-alérgica e semi-rígida. Indicada na imobilização provisória dos membros superiores e inferiores em caso de suspeita de fraturas, traumatismos, torções e outras afecções traumáticas destes membros, em procedimentos de atendimento pré hospitalar, na remoção e transporte do acidentado, evitando o agravamento da lesão. Produto não estéril. Embalagem individual integra contendo dados de identificação, procedência, marca, data de fabricação, validade, lote e registro na ANVISA	UND	20,8700	285,0000	5.947,8600

Assinado por 1 pessoa: PABLO ROGUELO DE LIMA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1866-E8A156-99FB-D085-e-intro



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI**  
**DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO**  
**DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

ID: pablo.cugler

Exercício: 2024

Página: 26/46

JL SOFT

**RELAÇÃO DE SALDO DISPONÍVEL PARA ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Cd. Item	Cd. Produto	Descrição	Unidade	Vi. Unitário	Qtd. Saldo	Vi. Total (Saldo)
0326	30.18545	Tubo de Silicone (garrote) nº204 tradicional -confeccionado em silicone 100% puro, cor natural transparente, parede interna lisa de espessura uniforme, parede externa com resistência a tração, suportando varias esterilizações a vapor (autoclave) ou óxido de etileno estável a temperatura de - 60°C e + 250°C , não cria fungos em sua parede, com diâmetro int. 6,00 mm X 12,00mm ext. embalado em pacote com 15 metros, a apresentação do produto devera obedecer a legislação atual vigente.	M	7,8100	60,0000	468,6000
0331	30.18550	Suporte para a caixa coletora perfurocortante 20 litros Confeccionadas em aço com pintura eletrostática e acompanham dois parafusos e duas buchas para fixação na parede.	PC	25,0900	120,0000	3.010,8000
<b>Valor Total do Fornecedor:</b>						<b>190.600,40</b>

**Fornecedor:** 10736 - CIRÚRGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - EPP

Cd. Item	Cd. Produto	Descrição	Unidade	Vi. Unitário	Qtd. Saldo	Vi. Total (Saldo)
0223	30.18442	Reanimador Pulmonar manual tipo ambú adulto, com balão auto -inflável em silicone ,válvula de admissão de ar com conexão para entrada de oxigênio. Acompanha-01 mascara com bojo transparente e coxim em silicone tamanho adulto. - Válvula unidirecional com acoplamento externo para a mascara - Válvula de escape (pop-off) - Válvula de controle com bolsa reservatório de oxigênio e extensão com conector, acondicionado em bolsa para transporte.	UND	104,0000	100,0000	10.400,0000
<b>Valor Total do Fornecedor:</b>						<b>10.400,00</b>

**Fornecedor:** 11155 - MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

Cd. Item	Cd. Produto	Descrição	Unidade	Vi. Unitário	Qtd. Saldo	Vi. Total (Saldo)
0020	30.18239	Aparelho de esfignomanômetro adulto, completo, composto de manômetro mecânico tipo relógio, com mostrador graduado em mmHg, braçadeira com fecho de velcro, confeccionada em lona de algodão, resistente, flexível e se molda facilmente ao braço, manguito e pêra fabricados sem emendas de subpeças, com borracha especial, que recebe tratamento térmico, recozimento e polimento, apresentam alta resistência a queda e a choque perfeita vedação, acondicionada em bolsa apropriada, embalagem individual, e Registro MS.	UND	51,2700	245,0000	12.564,9000
0021	30.18240	Aparelho de esfignomanômetro infantil completo, composto de manômetro mecânico tipo relógio, com mostrador graduado em mmHg, braçadeira com fecho de velcro, confeccionada em lona de algodão, resistente, flexível e se molda facilmente ao braço, manguito e pêra fabricados sem emendas de subpeças, com borracha especial, que recebe tratamento térmico, recozimento e polimento, apresentam alta resistência a queda e a choque perfeita vedação, acondicionada em bolsa apropriada, embalagem individual, e Registro MS.	UND	56,5600	75,0000	4.242,0000
0022	30.18241	Aparelho de esfignomanômetro obeso, completo, composto de manômetro mecânico tipo relógio, com mostrador graduado em mmHg, braçadeira com fecho de velcro, confeccionada em lona de algodão, resistente, flexível e se molda facilmente ao braço, manguito e pêra fabricados sem emendas de subpeças, com borracha especial, que recebe tratamento térmico, recozimento e polimento, apresentam alta resistência a queda e a choque perfeita vedação, acondicionada em bolsa apropriada, embalagem individual, e Registro MS.	UND	65,7500	27,0000	1.775,2500

Assinado por 1 pessoa: PABLO ROGÉRIO CUGLER DE ALMEIDA. Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.sp.gov.br/verificacao/1866015-99FB-D085 e informe o código 1866015-99FB-D085





**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI**  
**DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO**  
**DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

ID: pablo.cugler

Exercício: 2024

Página: 28/46

JL SOFT

RELAÇÃO DE SALDO DISPONÍVEL PARA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Cd. Item	Cd. Produto	Descrição	Unidade	Vi. Unitário	Qtd. Saldo	Vi. Total (Saldo)
0151	30.18370	Kit para Drenagem de Torax Especificação Técnica: Kit para Drenagem de Torax; Composto de Frasco, Dreno, Extensao e Conector; Frasco Confeccionado Em Plastico Rigido, Cristalino, 1000ml, Graduado Entre 10 e 50ml; Tampa C/vedacao Perfeita e 3 Saidas, selo Dagua C/tubo de Pvc Rigido e Reto; Extensao Em Mat. Plástico de 1,20m Aprox. e Conector Compativel e Solto do Dreno; Dreno 26f x 43 Cm Aproxim., Em Pvc Transparente, Flexibilidade Adequada, Multiperfurada, Radiopaca; Esteril; Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Vigente;	UND	22,9300	10,0000	229,3000
0152	30.18371	Kit para Drenagem de Torax Especificação Técnica: Kit para Drenagem de Torax; Composto de Frasco, Dreno, Extensao e Conector; Frasco Confeccionado Em Plastico Rigido, Cristalino, 1000ml, Graduado Entre 10 e 50ml; Tampa C/vedacao Perfeita e 3 Saidas, selo Dagua C/tubo de Pvc Rigido e Reto; Extensao Em Mat. Plástico de 1,20m Aprox. e Conector Compativel e Solto do Dreno; Dreno 28f x 43 Cm Aproxim., Em Pvc Transparente, Flexibilidade Adequada, Multiperfurada, Radiopaca; Esteril; Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Vigente;	UND	22,9300	10,0000	229,3000
0158	30.18377	Kit para Drenagem de Tórax Especificação Técnica: Kit para Drenagem de Tórax; Composto de Frasco, Dreno, Extensão e Conector; Frasco Confeccionado Em Plástico Rígido, Cristalino, 1000ml, Graduado Entre 10 e 50ml; Tampa C/vedação Perfeita e 3 Saídas, selo D'água C/tubo de Pvc Rígido e Reto; Extensão Em Mat. Plástico de 1,20m Aprox. e Conector Compatível e Solto do Dreno; Dreno 10f x 43 Cm Aproxim., Em Pvc Transparente, Flexibilidade Adequada, Multi perfurada, Radiopaca; Estéril; Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asséptica; a Apresentação do Produto Devera ZObedecer a Legislação Vigente;	UND	22,6000	10,0000	226,0000
0195	30.18414	Otoscópio cabo de metal 2,5V -Lâmpada 2.5V de alta qualidade de iluminação, conexão para otoscopia pneumática, lente giratória com aumento de 4 vezes Controle de intensidade da luz e liga/desliga, espéculo de ouvido autoclaváveis, cabo em metal recartilhado, melhor ergonomia e segurança, acompanha prático estojo com compartimentos, transmissão da luz de forma direta.	UND	277,7000	0,0000	0,0000
0200	30.18419	Papel Grau cirúrgico 15cmx100 metros – Composto de papel grau cirúrgico e filme laminado poliéster /Polipropileno.Com barreira bacteriológica, laudo de citotoxicidade, laudo de filtração Viral ( VFE) atendendo a norma NBR 14990 – Sistemas de embalagem grau cirúrgico para a Saúde e Registro na ANVISA 80473960001.Compatível para máquina seladora manual de embalagens confeccionadas em papel grau cirúrgico de uso médico e odontológico. Contendo ainda indicadores químicos que mudam de cor após entrar em contato com agentes esterilizante nos processos de vapor saturado ou ácido de etileno, selagem triplo sentido de abertura do envelope. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	RL	57,0500	39,0000	2.224,9500
0305	30.18524	TALA DE IMOBILIZAÇÃO DE PAPELÃO Tala de imobilização confeccionada em papelão descartável para resgate. Tamanho 80x20 cmPacote com 10 unidades	PCT	25,6000	135,0000	3.456,0000
0310	30.18529	Tala em Espuma Aramada - confeccionada em tela aramada, maleável, coberto com espuma flexível de poliuretano 100% para maior conforto. Tamanho FP-3403 –G – 86 X 10cm	UND	13,3600	280,0000	3.740,8000

Assinado por 1 pessoa: PABLO ROGERIO CUGLER DE OLIVEIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://br.sic.gov.br/verificacao/1866085-99FB-D085>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI**  
**DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO**  
**DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

ID: pablo.cugler

Exercício: 2024

Página: 29/46

JL SOFT

**RELAÇÃO DE SALDO DISPONÍVEL PARA ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

**Fornecedor:** 11155 - MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

Cd. Item	Cd. Produto	Descrição	Unidade	Vi. Unitário	Qtd. Saldo	Vi. Total (Saldo)
0328	30.18547	Umidificador condensador com filtro ( filtro hmef) Especificação Técnica: Umidificador Condensador; Com Filtro Antibacteriano promove a filtração bacteriana (BFE) até 99,99% e viral (VFE) 99,99% para Ventilação Mecânica Adulto; para Pacientes Com Peso Superior a 30 Kg; Estéril; Com Barreira Microbiana/viral; de Uso Único , descartável em plástico transparente; hidrofílico, composto de fibras de polipropileno; conector tipo Luer Lock p/ a parte do filtro, conexão 15/22 15 mm e entrada de capnografia; umidificação compatível de 30 Mg H2O/l de ar inspirado; troca calor/umidade; volume corrente entre 250 a 1500 Ml; com espaço morto acompanhado de traqueia corrugada de aproximadamente 8,5 Cm adaptável ao filtro; uma temperatura de 30 Graus centigrados e ser Bio e gás compatível; a apresentação do produto devera obedecer a legislação atual vigente, embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica; validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	5,7200	500,0000	2.860,00

**Valor Total do Fornecedor: 1.243.090,75**

**Fornecedor:** 11775 - CIRURGICA PLENA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI

Cd. Item	Cd. Produto	Descrição	Unidade	Vi. Unitário	Qtd. Saldo	Vi. Total (Saldo)
0017	30.18236	Algodão em Bola - Não Estéril. - Macio e suave; - Absorvente; - Puro algodão; - Indicado para uso geral; - Embalado em Bolas de 100G – Pacote com 100g em bola.	PCT	3,0300	12.930,0000	39.177,90
0137	30.18356	Imobilizador de Cabeça Impermeável Confeccionado em duas partes: a primeira e a dos blocos e a segunda é da base;Material composto de: copolímero de etil vinil acetado; material macio; impermeável; lavável; utilizado em conjunto com prancha longa; com fixador exclusivo na região frontal e mentoniana com regulagem em velcro ; anatômico; base com regulagem; imobilização adulto; imobilizador e Tirante: dimensões: 40 x 26 x 02 cm.	UND	77,2500	60,0000	4.635,00
0334	30.18553	Detector de Batimentos Cardíacos Fetais. Transdutor de alta sensibilidade. Detector fetal de mesa digital com bateria recarregávele carregador integrável, bivolt, autonomia da bateria de 4 horas e indicador de carga. Com regulagem de volume, alto falante de altaperformance, botão de liga/desliga, tela em LCD para visualização numérica do batimento cardíaco, com alarmes visuais e sonoros. Limite de aferição de 50 a 240 bpm. Desligamento automático após 3 minutos. Certificado pelo INMETRO, Garantia: 12 meses	UND	425,3900	26,0000	11.060,14

**Valor Total do Fornecedor: 54.873,04**

**Fornecedor:** 11789 - DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

Cd. Item	Cd. Produto	Descrição	Unidade	Vi. Unitário	Qtd. Saldo	Vi. Total (Saldo)
0030	30.18249	Atadura gessada, confeccionada em tecido tipo giro simples inglês ou gaze comum: o gesso que entra na formação da atadura deverá ser tratado com componentes químicos devidamente dosados para torná lo efetivo na sua utilização e uniformemente distribuído em sua superfície, enrolado de forma contínua sobre um dispositivo rígido abrangendo toda largura; tempo de secagem 5 a 6 minutos aproximadamente, medindo 15 cm de largura x 3,00 metros de comprimento; embalada individualmente em invólucro apropriado constando externamente os dados de identificação e procedência, Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	2,4900	7.700,0000	19.182,00

Assinado por 1 pessoa: PABLO CUGLER DE SOUZA  
 Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.doc.com.br











**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI**  
**DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO**  
**DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

ID: pablo.cugler

Exercício: 2024

Página: 34/46

JL SOFT

**RELAÇÃO DE SALDO DISPONÍVEL PARA ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Cd. Item	Cd. Produto	Descrição	Unidade	Vi. Unitário	Qtd. Saldo	Vi. Total (Saldo)
0063	30.18282	Catgut Simples – 4.0 com agulha 3,0 produzido a partir de colágeno bovino de primeira qualidade. Apresenta absorção gradual e alta resistência tênsil. O acabamento através de polimento de precisão, que confere ao fio aparência de monofilamento, proporciona uniformidade de diâmetro, superfície regular e lisa, além de excelente segurança do nó. Embalados separadamente. Validade mínima de 2 anos da data de entrega	UND	4,5000	360,0000	1.620,00
0100	30.18319	Curativo hidrocolóide: Com espuma de poliuretano, estéril composto por gelatina, pectina e carboximetilcelulose sódica e alginato de cálcio. Com uma camada externa de poliuretano que oferece barreira bacteriana/ viral. Tam 10X10cm. Validade mínima de 1 anos da data de entrega.	UND	8,2900	500,0000	4.145,00
0218	30.18437	Porta agulha Material: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável, tamanho: 12 CM Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência. Garantia: 1 ano contra defeitos de fabricação. Certificações: Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE. REG. MS:	PÇ	35,7500	30,0000	1.072,50
<b>Valor Total do Fornecedor:</b>						<b>105.737,50</b>

**Fornecedor:** 12650 - ERIMED INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA

Cd. Item	Cd. Produto	Descrição	Unidade	Vi. Unitário	Qtd. Saldo	Vi. Total (Saldo)
0027	30.18246	Atadura de crepe, medindo aproximadamente 15 cm de largura x 1,80 metros Atadura com 1,80m em repouso e alcance de 4,50m esticada de comprimento, constituído de 13 fios/cm² de puro algodão, bordas devidamente acabadas, elasticidade adequada, uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, embalada individualmente a distância entre os fios seja a menor possível, deixando assim a atadura compacta, com elasticidade adequada, bordas acabadas sem costura contendo fio de marcação. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	0,5500	84.816,0000	46.648,80
<b>Valor Total do Fornecedor:</b>						<b>46.648,80</b>

**Fornecedor:** 12656 - CURAMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Cd. Item	Cd. Produto	Descrição	Unidade	Vi. Unitário	Qtd. Saldo	Vi. Total (Saldo)
0038	30.18257	Caixa coletora para lixo contaminado de material perfuro cortante com capacidade para 13 litros, confeccionado em papelão ondulado resistente a perfuração, com saco plástico e revestimento interno para descarte de objetos, alças externas, tampa de segurança, com sistema de abertura e fechamento prático e segurança ao manuseio, com instruções de uso e montagem impressas externamente. Fabricado de acordo com a norma IPT NEA 55 e as normas ABNT NBR 7500. Embalagem em caixa de papelão constando externamente os dados de identificação e procedência, marca / fabricante.	UND	4,4800	1.420,0000	6.368,00
0039	30.18258	Caixa coletora para lixo contaminado de material perfurocortante com capacidade para 20 litros, confeccionado em papelão ondulado resistente a perfuração, com saco plástico e revestimento interno para descarte de objetos, alças externas, tampa de segurança, com sistema de abertura e fechamento prático e segurança ao manuseio, com instruções de uso e montagem impressas externamente. Fabricado de acordo com a norma IPT NEA 55 e as normas ABNT NBR 7500. Embalagem em caixa de papelão, constando externamente os dados de identificação e procedência, marca / fabricante.	UND	5,9100	800,0000	4.788,00

Assinado por 1 pessoa: PABLO ROGÉRIO CUGLER  
 Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.jlsoft.com.br/verificacao/1866EBA5-99FEB-D085-1866EBA5-99FEB-D085





**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI**  
**DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO**  
**DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

ID: pablo.cugler

Exercício: 2024

Página: 36/46

JL SOFT

**RELAÇÃO DE SALDO DISPONÍVEL PARA ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Cd. Item	Cd. Produto	Descrição	Unidade	Vi. Unitário	Qtd. Saldo	Vi. Total (Saldo)
0292	30.18511	Sonda uretral descartável 04 - estéril: Toda confeccionada em PVC atóxico e flexível, possuir conector com tampa e dispõe de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Comprimento 40 cm. Embalada individualmente. Esterilizada á gás Óxido de Etileno. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	0,4600	1.000,0000	460,00
0295	30.18514	Sonda uretral descartável 10 - estéril: Toda confeccionada em PVC atóxico e flexível, possuir conector com tampa e dispõe de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Comprimento 40 cm. Embalada individualmente. Esterilizada á gás Óxido de Etileno. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	0,4740	9.000,0000	4.266,60
<b>Valor Total do Fornecedor:</b>						<b>40.736,60</b>

**Fornecedor:** 13553 - VERO MEDICAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA

Cd. Item	Cd. Produto	Descrição	Unidade	Vi. Unitário	Qtd. Saldo	Vi. Total (Saldo)
0164	30.18383	Luva de procedimento G - Luva de látex para procedimento, hospitalar descartável, não estéril, confeccionada em látex natural, ambidestra, punhos longos, com bainha, formato anatômico, alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistência, isenta de quaisquer defeitos, lubrificadas com pó bioabsorvível, tamanho Grande. Acondicionada em caixa com 100 unidades. Registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	CX	19,3500	4.320,0000	83.592,00
0165	30.18384	Luva de procedimento M - Luva de látex para procedimento, hospitalar descartável, não estéril, confeccionada em látex natural, ambidestra, punhos longos, com bainha, formato anatômico, alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistência, isenta de quaisquer defeitos, lubrificadas com pó bioabsorvível, tamanho Média. Acondicionada em caixa com 100 unidades. Registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	CX	19,3500	7.060,0000	136.611,00
0166	30.18385	Luva de procedimento P - Luva de látex para procedimento, hospitalar descartável, não estéril, confeccionada em látex natural, ambidestra, punhos longos, com bainha, formato anatômico, alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistência, isenta de quaisquer defeitos, lubrificadas com pó bioabsorvível, tamanho Pequena. Acondicionada em caixa com 100 unidades. Registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	CX	19,3500	7.610,0000	147.255,00
<b>Valor Total do Fornecedor:</b>						<b>367.458,00</b>

**Fornecedor:** 13554 - C. PARRA VIEIRA

Cd. Item	Cd. Produto	Descrição	Unidade	Vi. Unitário	Qtd. Saldo	Vi. Total (Saldo)
0196	30.18415	Oxímetro de Pulso de Dedo Portátil Características Técnicas: Tamanho reduzido com display (LED) de fácil leitura, auto desligamento em caso de não utilização, display: LED.SPO2: Intervalo de medição: 70-99% .Precisão: ±2% entre 80%-99% ±2% entre 70%-80%; frequência de Pulso (FP): Intervalo de medição: 30-235 BPM, precisão: ±2 BPM ou ±2%, intensidade de Pulso: Indicação em gráfico de Barras, requisitos de energia: Duas pilhas Alcalinas tipo AAA, consumo de energia: 2 pilhas Alcalinas AAA 1.5V, podem suportar mais de 30 horas de monitorização contínua, dimensões: Comprimento: 58mm x Largura: 32mm x Altura: 34mm, peso: 50g (incluindo duas pilhas tipo AAA), temperatura de Operação: 5-40°C Acessórios: 2 pilhas AAA(inclusas) 1 colar de transporte; 1 capa de proteção emborrachada 1 manual em português.	UND	50,0000	73,0000	3.650,00



Assinado por 1 pessoa: PABLO CUGLER DE LIMA  
 Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br

Código de Verificação: 1805-99FB-D085 e informe o código 1805-99FB-D085



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI**  
**DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO**  
**DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

ID: pablo.cugler

Exercício: 2024

Página: 38/46

JL SOFT

**RELAÇÃO DE SALDO DISPONÍVEL PARA ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Cd. Item	Cd. Produto	Descrição	Unidade	Vi. Unitário	Qtd. Saldo	Vi. Total (Saldo)
0170	30.18389	Luva estéril cirúrgica 7,0 - Luva cirúrgica, confeccionada em látex natural, esterilizada a raio Gamma Cobalto 60, formato anatômico, flexibilidade, resistência e sensibilidade tátil adequadas a sua finalidade, punho reforçado na borda, lubrificada com pó bioabsorvível pelo organismo, tamanho 7,0, embalada em envelope contendo 1 par, selado à quente nos quatro lados, sendo que no lado superior deve possuir abas que permitam abertura asséptica do material, constando os dados de identificação, procedência, data de fabricação / esterilização, prazo de validade, nº do lote e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	PAR	1,0300	5.000,0000	5.150,00
0171	30.18390	Luva estéril cirúrgica 7,5 - Luva cirúrgica, confeccionada em látex natural, esterilizada a raio Gamma Cobalto 60, formato anatômico, flexibilidade, resistência e sensibilidade tátil adequadas a sua finalidade, punho reforçado na borda, lubrificada com pó bioabsorvível pelo organismo, tamanho 7,5, embalada em envelope contendo 1 par, selado à quente nos quatro lados, sendo que no lado superior deve possuir abas que permitam abertura asséptica do Material, constando os dados de identificação, procedência, data de fabricação / esterilização, prazo de validade, nº do lote e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	PAR	1,0300	3.550,0000	3.656,50
0172	30.18391	Luva estéril cirúrgica 8,0 - Luva cirúrgica, confeccionada em látex natural, esterilizada a raio Gamma Cobalto 60, formato anatômico, flexibilidade, resistência e sensibilidade tátil adequadas a sua finalidade, punho reforçado na borda, lubrificada com pó bioabsorvível pelo organismo, tamanho 8,0, embalada em envelope contendo 1 par, selado à quente nos quatro lados, sendo que no lado superior deve possuir abas que permitam abertura asséptica do material, constando os dados de identificação, procedência, data de fabricação / esterilização, prazo de validade, nº do lote e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	PAR	1,0500	4.990,0000	5.239,50
0243	30.18462	Seringa descartável 60 ml - Seringa descartável, confeccionada em plástico apropriado, uso único, composta de 3 partes, com borracha no embodo para proteção, capacidade 60 ml, bico luer-slip, sem agulha, esterilizada à gás de óxido de etileno ou raio Gamma, embaladas individualmente em invólucro apropriado, capaz de manter a sua integridade, contendo externamente os dados de identificação, procedência, marca, tipo de esterilização, data de validade, nº do lote, responsável técnico e registro no Ministério da Saúde.	UND	1,0806	1.000,0000	1.080,00

**Valor Total do Fornecedor: 53.043,50**

**Fornecedor:** 14310 - DISMATH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - ME

Cd. Item	Cd. Produto	Descrição	Unidade	Vi. Unitário	Qtd. Saldo	Vi. Total (Saldo)
0296	30.18515	Sonda uretral descartável 12 - estéril: Toda confeccionada em PVC atóxico e flexível, possuir conector com tampa e dispõe de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Comprimento 40 cm. Embalada individualmente. Esterilizada á gás Óxido de Etileno. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	0,5000	12.500,0000	6.250,00
0297	30.18516	Sonda uretral descartável 14 - estéril: Toda confeccionada em PVC atóxico e flexível, possui conector com tampa e dispõe de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Comprimento 40 cm. Embalada individualmente. Esterilizada á gás Óxido de Etileno. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	0,5300	5.000,0000	2.699,00

**Valor Total do Fornecedor: 8.900,00**

**Fornecedor:** 14466 - VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA

Assinado por 1 pessoa: PABLO CUGLER DE LIMA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse: https://cajati.1doc.com.br/verificacao/18660599FEB-D085-e-18660599FEB-D085



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI**  
**DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO**  
**DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

ID: pablo.cugler

Exercício: 2024

Página: 39/46

JL SOFT

**RELAÇÃO DE SALDO DISPONÍVEL PARA ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

**Fornecedor:** 14466 - VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA

Cd. Item	Cd. Produto	Descrição	Unidade	Vi. Unitário	Qtd. Saldo	Vi. Total (Saldo)
0216	30.18435	Pinça porta agulha Crile Wood – 15cm-confeccionado em aço inox de 1º qualidade, embalado individualmente em saco plástico constando extremamente os dados de identificação e procedencia;	PÇ	53,6000	50,0000	2.680,00
<b>Valor Total do Fornecedor:</b>						<b>2.680,00</b>

**Fornecedor:** 14569 - HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP

Cd. Item	Cd. Produto	Descrição	Unidade	Vi. Unitário	Qtd. Saldo	Vi. Total (Saldo)
0034	30.18253	Bisturi com cabo descartável nº 15, com dispositivo de segurança conforme NR 32 com capa protetora e trava, acionamento ambidestro; devendo proteger o usuário e impedindo a reutilização do produto, conforme recomendado pela NR-32. Lâmina em aço inoxidável, de superior qualidade, isenta de manchas, rebarbas ou sinais de oxidação, afiada com protetor plástico para a lâmina. Cabo e proteção em plástico ABS, resistente com ranhuras horizontais e canaletas verticais. Embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote, esterilização e registro no Ministério da Saúde; validade mínima de 2 anos da data da entrega.	UND	2,2400	3.400,0000	7.616,00
0035	30.18254	Bisturi com cabo descartável nº 22, com dispositivo de segurança conforme NR 32 com capa protetora e trava, acionamento ambidestro; devendo proteger o usuário e impedindo a reutilização do produto, conforme recomendado pela NR-32. Lâmina em aço inoxidável, de superior qualidade, isenta de manchas, rebarbas ou sinais de oxidação, afiada com protetor plástico para a lâmina. Cabo e proteção em plástico ABS, resistente com ranhuras horizontais e canaletas verticais. Embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote, esterilização e registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 2 anos da data da entrega.	UND	2,2400	4.000,0000	8.960,00
0036	30.18255	Bisturi com cabo descartável nº 23, com dispositivo de segurança conforme NR 32 com capa protetora e trava, acionamento ambidestro; devendo proteger o usuário e impedindo a reutilização do produto, conforme recomendado pela NR-32. Lâmina em aço inoxidável, de superior qualidade, isenta de manchas, rebarbas ou sinais de oxidação, afiada com protetor plástico para a lâmina. Cabo e proteção em plástico ABS, resistente com ranhuras horizontais e canaletas verticais. Embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote, esterilização e registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 2 anos da data da entrega.	UND	2,2599	7.970,0000	18.012,00
<b>Valor Total do Fornecedor:</b>						<b>34.588,00</b>

**Fornecedor:** 14609 - VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP

Cd. Item	Cd. Produto	Descrição	Unidade	Vi. Unitário	Qtd. Saldo	Vi. Total (Saldo)
----------	-------------	-----------	---------	--------------	------------	-------------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI**  
**DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO**  
**DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

ID: pablo.cugler

Exercício: 2024

Página: 40/46

JL SOFT

RELAÇÃO DE SALDO DISPONÍVEL PARA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

**Fornecedor:** 14609 - VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP

Cd. Item	Cd. Produto	Descrição	Unidade	VI. Unitário	Qtd. Saldo	VI. Total (Saldo)
0055	30.18274	Cateter Periférico de uso único descartável, 16G (1,7 x 45 mm – cinza) contendo dispositivo de segurança para atendimento da NR32, o dispositivo deve ser acionado quando há retirada da agulha após o procedimento de punção, neste momento o dispositivo de segurança ficará fixo na ponta da agulha evitando acidentes. O dispositivo deve ser passivo, não sendo necessário acionar o dispositivo para ele funcionar. Protetor do conjunto agulha/cateter: proteção garantindo a integridade da agulha e cateter até o momento do uso, com fechamento hermético, transparente. Cateter/cânula: confeccionado em POLIURETANO radiopaco, com material biocompatível, inerte, flexível. Com filtro de retenção de bactérias hidrofóbicas, de uso único, atóxico, apirogênico, indicado para infusões de curto prazo (72 a 96 horas). Totalmente uniforme, deslizante, livre de rugas, torções, vazamentos, emendas, rebarbas ou outro defeito prejudicial a seu uso. Câmara transparente de fácil visualização do retorno sanguíneo; Canhão do cateter: confeccionado em plástico com encaixe perfeito nos dispositivos de infusão e codificado em cor universalmente padronizada com relação ao seu calibre. Agulha: confeccionada em aço inox, siliconizada, retificada com bisel trifacetado, afiado, devidamente fixada à câmara de fluxo. Câmara de fluxo: em material transparente que permite visualizar o refluxo de sangue. Embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote, esterilização e registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 2 anos da data da entrega.	UND	1,4000	400,0000	560,0000
0058	30.18277	Cateter Periférico de uso único descartável, 22G (0,9 x 25 mm – azul) contendo dispositivo de segurança para atendimento da NR32, o dispositivo deve ser acionado quando há retirada da agulha após o procedimento de punção, neste momento o dispositivo de segurança ficará fixo na ponta da agulha evitando acidentes. O dispositivo deve ser passivo, não sendo necessário acionar o dispositivo para ele funcionar. Protetor do conjunto agulha/cateter: proteção garantindo a integridade da agulha e cateter até o momento do uso, com fechamento hermético, transparente. Cateter/cânula: confeccionado em POLIURETANO radiopaco, com material biocompatível, inerte, flexível. Com filtro de retenção de bactérias hidrofóbicas, de uso único, atóxico, apirogênico, indicado para infusões de curto prazo (72a 96 horas). Totalmente uniforme, deslizante, livre de rugas, torções, vazamentos, emendas, rebarbas ou outro defeito prejudicial a seu uso. Câmara transparente de fácil visualização do retorno sanguíneo; Canhão do cateter: confeccionado em plástico com encaixe perfeito nos dispositivos de infusão e codificado em cor universalmente padronizada com relação ao seu calibre. Agulha: confeccionada em aço inox, siliconizada, retificada com bisel trifacetado, afiado, devidamente fixada à câmara de fluxo. Câmara de fluxo: em material transparente que permite visualizar o refluxo de sangue. Embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote, esterilização e registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 2 anos da data da entrega.	UND	1,5600	0,0000	0,0000

Assinado por 1 pessoa: PABLO ROGÉRIO CUGLER DE LIMA  
 Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1866-E8A5-99FB-D085> e informe o código



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI**  
**DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO**  
**DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

ID: pablo.cugler

Exercício: 2024

Página: 41/46

JL SOFT

**RELAÇÃO DE SALDO DISPONÍVEL PARA ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Cd. Item	Cd. Produto	Descrição	Unidade	Vi. Unitário	Qtd. Saldo	Vi. Total (Saldo)
0059	30.18278	Cateter Periférico de uso único descartável, 24G (0,7 x 19 mm – amarelo) contendo dispositivo de segurança para atendimento da NR32, o dispositivo deve ser acionado quando há retirada da agulha após o procedimento de punção, neste momento o dispositivo de segurança ficará fixo na ponta da agulha evitando acidentes. O dispositivo deve ser passivo, não sendo necessário acionar o dispositivo para ele funcionar. Protetor do conjunto agulha/cateter: proteção garantindo a integridade da agulha e cateter até o momento do uso, com fechamento hermético, transparente. Cateter/cânula: confeccionado em POLIURETANO radiopaco, com material biocompatível, inerte, flexível. Com filtro de retenção de bactérias hidrofóbicas, de uso único, atóxico, apirogênico, indicado para infusões de curto prazo (72 a 96 horas). Totalmente uniforme, deslizando, livre de rugas, torções, vazamentos, emendas, rebarbas ou outro defeito prejudicial a seu uso. Câmara transparente de fácil visualização do retorno sanguíneo; Canhão do cateter: confeccionado em plástico com encaixe perfeito nos dispositivos de infusão e codificado em cor universalmente padronizada com relação ao seu calibre. Agulha: confeccionada em aço inox, siliconizada, retificada com bisel trifacetado, afiado, devidamente fixada à câmara de fluxo. Câmara de fluxo: em material transparente que permite visualizar o refluxo de sangue. Embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote, esterilização e registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 2 anos da data da entrega.	UND	1,4000	9.000,0000	12.600,00
0204	30.18423	Pinça Adson 12cm com serrilha - Material: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável, tamanho: 12CM, embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência. Garantia: 1 ano contra defeitos de fabricação, certificações: Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE. REG.;	PÇ	10,7300	30,0000	321,90
0207	30.18426	Pinça anatômica dissecação- 14 cm confeccionado em aço inox de 1º qualidade, embalado individualmente em saco plástico constando extremamente os dados de identificação e procedencia;	PÇ	10,2900	100,0000	1.029,00
0209	30.18428	Pinça de allis 25 cm - confeccionado em aço inox de 1º qualidade,,embalado individualmente em saco plástico constando extremamente os dados de identificação e procedencia;	PÇ	75,2500	50,0000	3.762,50
<b>Valor Total do Fornecedor:</b>						<b>18.273,40</b>

**Fornecedor:** 14677 - MMW PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME

Cd. Item	Cd. Produto	Descrição	Unidade	Vi. Unitário	Qtd. Saldo	Vi. Total (Saldo)
0120	30.18339	Estetoscópio simples adulto – Baixo peso Diafragmas de alta sensibilidade Tubo moldado em PVC de peça única para melhor transmissão do som 1 ano de Garantia	UND	11,2500	26,0000	292,50
0121	30.18340	Estetoscópio simples infantil – Baixo peso Diafragmas de alta sensibilidade Tubo moldado em PVC de peça única para melhor transmissão do som 1 ano de Garantia	UND	11,2400	38,0000	427,12
0123	30.18342	Fio de sutura agulha traumática (cortante) nylon 2.0 - Fio cirúrgico sintético, nylon preto, inabsorvível de poliamida, monofilamento, diâmetro 2-0 cm, com agulha 3/8 circular triangular cortante de 30mm, comprimento do fio 45 cm.. e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	1,3400	4.440,0000	5.946,00
0124	30.18343	Fio de sutura agulha traumática (cortante) nylon 3.0 - Fio cirúrgico sintético, nylon preto, inabsorvível de poliamida, monofilamento, diâmetro 3-0 cm, com agulha 3/8 circular triangular cortante de 30mm, comprimento do fio 45 cm. e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega	UND	1,3400	4.080,0000	5.448,00



https://www.cajati.sp.gov.br/portal/pt-br/com.br/veiculos/licitacao/1866-E8A5-99FEB-D085 e informe o código 1866-E8A5-99FEB-D085  
 PABLO CUGLER LIMA  
 Assessor por 1 ano  
 Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.sp.gov.br/portal/pt-br/com.br/veiculos/licitacao/1866-E8A5-99FEB-D085



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI**  
**DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO**  
**DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

ID: pablo.cugler

Exercício: 2024

Página: 43/46

JL SOFT

RELAÇÃO DE SALDO DISPONÍVEL PARA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

**Fornecedor:** 14678 - MONTREAL HOSPITALAR LTDA - EPP

Cd. Item	Cd. Produto	Descrição	Unidade	Vi. Unitário	Qtd. Saldo	Vi. Total (Saldo)
<b>Valor Total do Fornecedor:</b>						<b>232.596,00</b>

**Fornecedor:** 14679 - MACMED SOLUÇÕES EM SAÚDE LTDA - EPP

Cd. Item	Cd. Produto	Descrição	Unidade	Vi. Unitário	Qtd. Saldo	Vi. Total (Saldo)
0336	30.18555	Sonda de Gastrostomia 100% Silicone 03 Vias C/ Balão - Confeccionada em 100% silicone / esteril - 3 vias - 3 acessos; combalão Conector enteral em Y projetado para reduzir a manipulação da sonda - Anel de fixação; - Balão interno para retenção - Marcação a cada centímetro; - Linha radiopaca. Tamanho: 16FR/53MM	UND	85,0000	20,0000	1.700,00
0337	30.18556	Sonda de Gastrostomia 100% Silicone 03 Vias C/ Balão - Confeccionada em 100% silicone / esteril - 3 vias - 3 acessos; combalão Conector enteral em Y projetado para reduzir a manipulação da sonda - Anel de fixação; - Balão interno para retenção - Marcação a cada centímetro; - Linha radiopaca. Tamanho: 20FR/53MM	UND	85,0000	17,0000	1.445,00
<b>Valor Total do Fornecedor:</b>						<b>3.145,00</b>

**Fornecedor:** 14683 - DBI COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA

Cd. Item	Cd. Produto	Descrição	Unidade	Vi. Unitário	Qtd. Saldo	Vi. Total (Saldo)
0109	30.18328	Eletrodo descartável adulto com gel - Eletrodo para monitoração cardíaca, constituído por um dorso de espuma de alta densidade, impermeável, pino de aço inox, adesivo hipoalérgico, contra pino de prata, cloreto de prata Ag, AgCl, gel sólido de cloreto de potássio KCl, incorporado a uma esponja cilíndrica e protegidos contra ressecamento por um anel plástico, embalado em pacote aluminizado.;Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	0,1750	0,0000	0,00
<b>Valor Total do Fornecedor:</b>						<b>0,00</b>

**Fornecedor:** 14684 - NEW MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MÉDICOS LTDA - ME

Cd. Item	Cd. Produto	Descrição	Unidade	Vi. Unitário	Qtd. Saldo	Vi. Total (Saldo)
0113	30.18332	Escova cervical estéril, embalagem estéril e constando externamente os dados de identificação, procedência, composição, data de fabricação e validade, marca. Registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	0,4000	12.000,0000	4.800,00
0301	30.18520	SWAB PARA COLETA E TRANSPORTE COM MEIO STUART ESTÉRIL é utilizado na coleta de materiais para testes microbiológicos com finalidade clínica ou de pesquisa, quando o material coletado não puder ser analisado em curto espaço de tempo a amostra é inserida no tubo contendo o meio, conservando a amostra coletada.CARACTERÍSTICAS:Polipropileno, polietileno, poliestireno, rayon, meio de cultura Stuart.Esterilizado por POR RAIOS GAMAAPRESENTAÇÃO / EMBALAGEM: Caixa com 100 unidades	CX	134,4000	800,0000	107.520,00
0323	30.18542	Teste de Gravidez Ultra Sensível com Grau Superior a 99% de Segurança -Resultado em 01 minuto. O Teste de Gravidez Ultra, apresenta uma alta sensibilidade, sendo 2 vezes mais sensível (10mUI/mL) em relação aos testes convencionais.Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	0,6700	2.000,0000	1.340,00



Assinado por 1 pessoa: PABLO CUGLER DE LIMA  
Para verificar a validade dos assinados acesse o link: https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1866-E9A5-99FB-D085



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI**  
**DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO**  
**DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

ID: pablo.cugler

Exercício: 2024

Página: 45/46

JL SOFT

**RELAÇÃO DE SALDO DISPONÍVEL PARA ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

**Fornecedor:** 14693 - GOLDMED IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP

Cd. Item	Cd. Produto	Descrição	Unidade	Vi. Unitário	Qtd. Saldo	Vi. Total (Saldo)
0068	30.18287	Cobertura Não Aderente Com Associações; Medindo 15 x 15 Cm, Composto Por 100% de Fibras de Carboximetilcelulose, 1,2% de Prata Iônica, Edta ; Cloreto de Benzetônio, Costuras de Celulose Regenerada Vertical e Horizontal, Podendo Ser Recortada ; Absorve Verticalmente e Retém oExsudato, Preenchendo Os Micro Contornos No Leito Da Ferida, Estéril ; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica ; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente ;	UND	90,0000	100,0000	9.000,00
0090	30.18309	Curativo Alginato de cálcio e sódio medindo 15 x 15 cm: constituído por fibras extraídas de algas marinhas marrons, compostas pelos ácidos gularônico e manurônico, apresentando íons cálcio e sódio incorporados; esterilizado pelo processo de irradiação gama; embalado individualmente com dados de identificação e procedência, data da esterilização e tempo de validade; o prazo de validade mínimo é de 12 meses a partir da data de entrega.	UND	16,5800	0,0000	0,00
0096	30.18315	Curativo de Alginato de Cálcio e sódio – medindo 10 x 10cm: constituído por fibras extraídas de algas marinhas marrons, compostas pelos ácidos gularônico e manurônico, apresentando íons cálcio e sódio incorporados; esterilizado pelo processo de irradiação gama; embalado individualmente com dados de identificação e procedência, data da esterilização e tempo de validade; o prazo de validade mínimo é de 12 meses a partir da data de entrega.	UND	5,6600	0,0000	0,00
<b>Valor Total do Fornecedor:</b>						<b>9.000,00</b>

**Fornecedor:** 14694 - KYNSAN COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - EPP

Cd. Item	Cd. Produto	Descrição	Unidade	Vi. Unitário	Qtd. Saldo	Vi. Total (Saldo)
0015	30.18234	Algodão ortopédico 15 cm - Atadura de algodão ortopédico em manta uniforme de 15 cm, cor clara, sem impurezas e farpas, medindo 100cm de comprimento. Embalagem que contenha externamente dados de rotulagem conforme Portaria MS-SVS, nº 01 de 23/ 01/96. Pacotes com 12 unidades. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	6,9600	8.760,0000	60.969,00
0016	30.18235	Algodão Ortopédico 20 cm Atadura de algodão ortopédico em manta uniforme de 20 cm, cor clara, sem impurezas e farpas, medindo 100cm de comprimento. Embalagem que contenha externamente dados de rotulagem conforme Portaria MS-SVS, nº 01 de 23/ 01/96. Pacotes com 12 unidades .Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	9,2700	11.880,0000	110.112,00
0078	30.18297	Colchão hospitalar - Confeccionado em espuma de poliuretano, densidade 28, indicado para pessoa de até 80kg, revestido com capa em corvin impermeável com respiros e zíper nas laterais, que facilita a remoção e limpeza com Dimensões: 088x188x10, na cor azul, a apresentação do produto devera obedecer a legislação atual vigente.	UND	340,0000	18,0000	6.120,00
0167	30.18386	Luva de procedimento sem talco tamanho M - Luva totalmente isenta de pó, desenvolvida especialmente para profissionais que apresentam reações alérgicas ao contato com o amido (pó). Apresenta microtextura antiderrapante. Microtexturizada. Ação Antiderrapante. Totalmente isenta de pó. Hipoalergênica. Ambidestra. Embalagem: 100 Unidades /caixa. Validade mínima 2 anos a partir da data de entrega	CX	14,0000	940,0000	13.160,00
0168	30.18387	Luva de procedimento sem talco tamanho P - Luva totalmente isenta de pó, desenvolvida especialmente para profissionais que apresentam reações alérgicas ao contato com o amido (pó). Apresenta microtextura antiderrapante. Microtexturizada. Ação Antiderrapante. Totalmente isenta de pó. Hipoalergênica. Ambidestra. Embalagem: 100 Unidades /caixa. Validade mínima 2 anos a partir da data de entrega	CX	14,0000	1.000,0000	14.000,00



Assinado por 1 pessoa: PABLO ROGÉRIO CUGLER DE LIMA  
 Para verificar a validade das assinaturas, acesse o link: https://cajati.sp.gov.br/votificacao/1866-E8A0-9999FEB-D085-e085

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI  
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO  
DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

ID: pablo.cugler

Exercício: 2024

Página: 46/46

JL SOFT

RELAÇÃO DE SALDO DISPONÍVEL PARA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Fornecedor: 14694 - KYNSAN COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - EPP

Cd. Item	Cd. Produto	Descrição	Unidade	VI. Unitário	Qtd. Saldo	VI. Total (Saldo)
<b>Valor Total do Fornecedor:</b>						<b>204.377,80</b>

Fornecedor: 14697 - CSMED PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA - EPP

Cd. Item	Cd. Produto	Descrição	Unidade	VI. Unitário	Qtd. Saldo	VI. Total (Saldo)
0114	30.18333	Esparadrapo 10x 4,5 - Esparadrapo impermeável, confeccionado em tecido apropriado, cor branca, medindo 10 cm x 4,5 m, isento de substâncias alérgicas de germes patogênicos, impermeabilidade dorsal adequada a sua finalidade, flexibilidade suficiente para adaptar-se as dobras da pele sem que ocorra excessiva pressão ou fácil desprendimento, massa uniformemente distribuída, adequada fixação de camada adesiva no pano base, fácil remoção sem deixar resíduos ou manchas na superfície, bordas devidamente moldadas a fim de evitar soltura dos fios, apresentado enrolado em carretel plástico com capa de proteção, com registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	RL	8,6100	9.480,0000	81.622,80
0238	30.18457	Seringa descartável 01 ml - Seringa descartável, confeccionada em plástico apropriado, uso único, composta de 3 partes, com borracha no embodo para proteção, capacidade 1 ml, bico slip, com agulha de calibre 13 x0,45 esterilizada à gás de óxido de etileno ou raios Gamma, embaladas individualmente em invólucro apropriado, capaz de manter a sua integridade, contendo externamente os dados de identificação, procedência, marca, tipo de esterilização, data de validade, nº do lote, responsável técnico e registro no Ministério da Saúde, Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UND	0,1700	250.000,0000	42.500,00
<b>Valor Total do Fornecedor:</b>						<b>124.122,80</b>

**Valor Total:** 4.011.801,36

CAJATI, 15 de Julho de 2024.

Rosemeire Vieira dos Santos  
Diretora do Departamento de Suprimentos  
RG 29.009.502-5



Assinado por 1 pessoa: PABLO ROGÉRIO CUGLER DE LIMA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <http://cajati.sp.gov.br/verificacao/186686-E8A5-99FB-D085>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI  
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

ID: bruna.morelli

DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Exercício: 2024

JL SOFT

MAPA DE PREÇO - ANALÍTICO - POR CÓDIGO

Página: 1/1

Justificativa: MENOR PRECO

Processo: Dispensa nro. 11/2024

Valor Total Proc.:

0,00

Valor Total Mapa:

0,00

Item	Quantidade	Unidade	Cd. Produto	Descrição
0001	2,0000	CX	30.18620	FILME SDS – KONICA MINOLTA: Filme seco processado ...

Cd. Fornecedor	Razão Social	Marca	Qd. Cotada	Valor Unitário	CNPJ/CPF	Valor Desconto	Valor Imposto	Valor Líquido
14766	51.924.197 LUAN FERREIRA PATUCCI - ME		2,0000	750,0000	51924197000196	0,00	0,00	1.500,00
6490	N.A COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - E		2,0000	5.000,0000	10206278000173	0,00	0,00	10.000,00
7353	MEGA MED PRODUTOS E SERVICOS HOSPITALARES LTDA - E		2,0000	710,0000	05203057000101	0,00	0,00	1.420,00
KONICA MINOLTA								

MAIS INFORMAÇÕES

Fornec.	Contato	Garantia	Condição de Pagamento	Validade	Telefone	Prazo de Entrega	Total Proposta	Total Comprado	Valor Frete
7353			15 dias	60 dias		10 dias	1.420,00	1.420,00	0,00
14766			15 dias	60 dias		10 dias	1.500,00	0,00	0,00
6490			15 dias	60 dias		10 dias	10.000,00	0,00	0,00

CAJATI, 1 de Agosto de 2024.

Rosemeire Vieira dos Santos  
Diretora do Departamento de Suprimentos  
RG 29.009.502-5

Assinado por 1 pessoa: PABLO ROGÉRIO CUGLER DE LIMA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1866-E8A5-99FB-D085> e informe o código 1866-E8A5-99FB-D085





## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 1866-E8A5-99FB-D085

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ PABLO ROGÉRIO CUGLER DE LIMA (CPF 430.XXX.XXX-09) em 02/08/2024 10:26:11 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1866-E8A5-99FB-D085>

**Memorando 4- 18.326/2024**

**De:** Bruna P. - SMS-DGS-AQUI

**Para:** SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

**Data:** 18/10/2024 às 14:30:23

Prezados,

Segue anexo o Termo de Referência.

Sem mais.

—  
**Bruna Morelli R. Pereira**  
Secretaria Municipal de Saúde  
*DIVISÃO DE SUPRIMENTOS*

**Anexos:**

TR\_0502024\_Filmes\_Radiologicos\_com\_anexo\_.pdf

---

Assinado digitalmente (emissão + anexos) por:

Assinante	Data	Assinatura
Anderson Augusto Carvalho ...	19/10/2024 16:59:52	1Doc ANDERSON AUGUSTO CARVALHO MOURA CPF 345.XXX...

Para verificar as assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/> e informe o código: **7857-6875-7A92-1FFF**



## **0502024 - TERMO DE REFERÊNCIA**

**1. DEFINIÇÃO DO OBJETO, INCLUÍDOS SUA NATUREZA, OS QUANTITATIVOS, O PRAZO DO CONTRATO E, SE FOR O CASO, A POSSIBILIDADE DE SUA PRORROGAÇÃO.**

**1.1 Definição do objeto:** Aquisição de Película de Filme compatível com a impressora do Raio X digital, para ser utilizada em Serviço de Radiografia por Imagem (Raio-X) do Pronto Atendimento da Secretaria de Saúde do Município de Cajati – SP.

**1.2 Quantitativos:** As quantidades abaixo representam a previsão estimada imediata de fornecimento, sendo:

Item	Quantidade	Unidade	Descrição
1	30	CX	FILME SDS – KONICA MINOLTA. Filme seco processado termicamente que fornece qualidade de imagem ideal para radiografia em geral. SD-S são filmes secos especialmente projetados para impressoras a laser DRYPRO SIGMA. Este filme é processado termicamente e não requer nenhum processo químico úmido - Tamanho dos filmes 10x12 polegadas (25,3x30,3cm) – Caixa com no mínimo 125 unidades.

**2. Prazo do Contrato:** A aquisição dos itens está prevista no Plano Anual de 2024, tendo em vista, que o contrato terá o prazo de vigência de 30 (trinta) dias.

**3. Local de Entrega e Prazo:**

**3.1** O material deverá ser entregue no endereço: Rua Darci Bueno da Cruz, nº 200 – Bico do Pato, no Almojarifado, ao lado da Garagem Municipal, de segunda-feira a sexta-feira das 13:30 às 17:00 horas. Cidade: Cajati – SP – Telefone: (13) 3854-2079 – e-mail: [almojarifado@cajati.sp.gov.br](mailto:almojarifado@cajati.sp.gov.br).

**3.2** O material deverá ser entregue, em até 15 (quinze) dias corridos a contar do recebimento do Pedido de Compra.

**4. FUNDAMENTAÇÃO DA CONTRATAÇÃO**

**4.1** O município de Cajati/SP, através da Secretaria Municipal de Saúde, pretende, com base na Lei de Licitações nº 14.133/2021, a AQUISIÇÃO DE PELÍCULA DE FILME – FILMES SDS, para atender as necessidades do Setor de Raio-X da Secretaria de Saúde



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI**  
- SÃO PAULO -  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**



junto ao Pronto Atendimento, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no item 1.2 deste Termo de Referência.

4.2 Considerando que este item estava incluído no processo licitatório (Pregão Eletrônico nº 057/2024 – Materiais de Enfermagem) e o mesmo foi considerado **deserto**, sem o recebimento de propostas, a necessidade em adquirir películas de filme da marca SDS-Konica Minolta é **EMERGENCIAL**. Ressalta-se que os filmes deverão ser compatíveis com a impressora de raio X. Essas películas são essenciais para a impressão de resultados de exames que precisam ser entregues pessoalmente aos pacientes encaminhados para outros municípios em casos de urgência e emergência, além de serem utilizadas para comprovações solicitadas pelo INSS e para laudos epidemiológicos destinados aos médicos.

4.3 A aquisição do referido objeto será realizada observando critério de MENOR PREÇO POR ITEM, considerando o fornecimento do produto de forma parcelada pela Unidade Requisitante, de acordo com sua demanda.

4.4 O detalhamento do objeto está especificado conforme tabela referência, componente deste Termo, cujo quantitativo atende as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

## **5. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO**

5.1 Este processo deve seguir as modalidades previstas na legislação, garantindo legalidade e transparência. Portanto, para este tipo de contratação, recomendamos a utilização na **forma eletrônica**, que é adequada para a aquisição de bens e serviços comuns.

5.2 Conforme estabelecido pela Lei nº 14.133/21, que regulamenta os processos de licitação, a melhor forma de contratar uma empresa para a aquisição do objeto é através de um processo licitatório. Este processo deve seguir as modalidades previstas na legislação, garantindo legalidade e transparência.

5.3 É fundamental seguir todos os trâmites legais estabelecidos na Lei 14.133/21, além disso, é crucial garantir a transparência e a igualdade de condições para todos os participantes do processo licitatório, evitando qualquer tipo de favorecimento ou irregularidade.

5.4 Dessa forma, a aquisição do produto não apenas atende às necessidades funcionais do Departamento de Pronto Atendimento, mas também contribui para a eficiência e qualidade dos serviços prestados à comunidade visando a saúde integra de todos.

## **6. REQUISITOS**



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI**  
- SÃO PAULO -  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**



Considerando o objeto da licitação, sugerimos para previsão do futuro Instrumento Convocatório, além da documentação de Habilitação Jurídica, Fiscal e Econômica e Financeira, que será solicitado, a seguinte exigência:

6.1 Fornecer o produto, estritamente de acordo com o TR, bem como no prazo e quantitativo estabelecidos no item 1.2 e 3 deste Termo de Referência, responsabilizando-se pela substituição dos mesmos na hipótese de se constatar, quando do recebimento pela Prefeitura do Município de Cajati, estarem em desacordo com as referidas especificações.

6.2 Entregar o produto no prazo preestabelecido e de acordo com as especificações;

6.3 Remover, às suas expensas, produto se estiver em desacordo com as especificações básicas, e/ou aquele em que for constatado dano em decorrência de transporte ou acondicionamento, providenciando a substituição do mesmo, no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, contados da notificação que lhe for entregue oficialmente;

6.4 Assumir a responsabilidade pelos encargos fiscais e comerciais resultante da adjudicação desta Licitação;

6.5 Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitado pela Prefeitura do Município de Cajati.

6.6 Manter durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas por ocasião da licitação.

6.7 Designar preposto durante o período de vigência do contrato, para representá-la sempre que seja necessário.

6.8 Responsabilizar-se pelo pagamento de todos os impostos, taxas e encargos sociais relativos ao objeto contratado.

## **7. MODELO DE EXECUÇÃO DO OBJETO**

7.1 O objeto desta aquisição deverá ser entregue, no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, contados a partir do recebimento do pedido de compras expedida pelo setor responsável desta prefeitura;

7.2 Caso não seja possível a entrega na data assinalada, a empresa deverá comunicar as razões respectivas com pelo menos 05 (cinco) dias de antecedência para que qualquer pleito de prorrogação de prazo seja analisado, ressalvadas situações de caso fortuito e força maior.

7.3 O material deverá ser entregue no endereço indicado no item 3 deste TR.

7.4 O recebimento do material não implica na sua aceitação definitiva, uma vez que dependerá da análise do mesmo, por servidor, o qual deverá verificar a quantidade e



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI**  
- SÃO PAULO -  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**



atendimento a todas as especificações contidas no Termo de Referência para a aceitação definitiva.

7.5 O prazo para a aceitação definitiva ou recusa deverá ser manifestada em 05 (cinco) dias contados a partir da data de entrega dos materiais.

7.6 As decisões e providências que ultrapassarem a competência do servidor, relativas ao recebimento, deverão ser adotadas por seus superiores em tempo hábil, para a adoção das medidas convenientes à Administração Municipal.

7.7 A aceitação definitiva não exclui a responsabilidade da Contratada pelo perfeito desempenho do produto fornecido, cabendo-lhe sanar quaisquer irregularidades detectadas quando da utilização dos mesmos.

## **8. MODELO DE GESTÃO DO CONTRATO**

8.1 O contrato deverá ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as cláusulas avençadas e as normas da Lei nº 14.133, de 2021, e cada parte responderá pelas consequências de sua inexecução total ou parcial;

8.2 A fiscalização e acompanhamento da execução do pedido de compras será efetuado pelo(a) Departamento Requisitante, por um(a) servidor(a) nomeado(a) pelo(a) mesmo(a), observando-se no que couber as obrigações elencadas neste Termo, e as disposições da NLL 14.133/21;

8.3 Os Fiscais ficarão responsáveis pelo recebimento, verificação da qualidade dos materiais, datar e atestar, assim como, notificar a Contratada em caso de atrasos na entrega, de acordo com o item 4.1 deste Termo de Referência;

8.4 O(s) Fiscal(is) da Contratante deverá ter a experiência necessária para o acompanhamento e controle da execução do contrato.

## **9. CRITÉRIOS DE PAGAMENTO E DE MEDIÇÃO**

9.1 Deverá ser entregue Nota Fiscal de entrega de material de consumo da CONTRATADA para a CONTRATANTE, emitida em moeda corrente nacional;

9.2 Os valores devidos ao credenciado serão pagos de acordo com o pedido de compras efetivamente realizados no mês de referência;

9.3 O prazo de pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, contados da apresentação da nota fiscal fatura.

9.4 As notas fiscais faturas que apresentarem incorreções serão devolvidas à Contratada e seu vencimento ocorrerá 30 (trinta) dias após a data de sua apresentação válida.

9.5 O pagamento será feito mediante crédito em conta-corrente em nome da contratada em banco por ela indicado.



## **10. FORMA E CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR**

10.1 É sugerido que o fornecedor será selecionado por meio da realização de procedimento de processo licitatório, na forma eletrônica, que culminará com a seleção da proposta de menor preço por item.

10.2 As exigências de habilitação jurídica, fiscal, social e trabalhista são as usuais para a generalidade do objeto.

10.3 Previamente à celebração do contrato, a Administração verificará o eventual descumprimento das condições para contratação, especialmente quanto à existência de sanção que a impeça.

10.4 O fornecedor será convocado para manifestação previamente a uma eventual negativa de contratação.

10.5 Caso atendidas as condições para contratação, a habilitação do fornecedor será verificada, nos documentos por ele abrangidos.

10.6 É dever do fornecedor manter atualizada a respectiva documentação constante do SICAF, ou encaminhar, quando solicitado pela Administração, a respectiva documentação atualizada.

10.7 Não serão aceitos documentos de habilitação com indicação de CNPJ/CPF diferentes, salvo aqueles legalmente permitidos.

10.8 Se o fornecedor for a matriz, todos os documentos deverão estar em nome da matriz, e se o fornecedor for a filial, todos os documentos deverão estar em nome da filial, exceto para atestados de capacidade técnica, caso exigidos, e no caso daqueles documentos que, pela própria natureza, comprovadamente, forem emitidos somente em nome da matriz.

10.9 Serão aceitos registros de CNPJ de fornecedor matriz e filial com diferenças de números de documentos pertinentes ao CND e ao CRF/FGTS, quando for comprovada a centralização do recolhimento dessas contribuições.

## **11. DA REFERÊNCIA DE PREÇO DE MERCADO ESTIMADO PARA A CONTRATAÇÃO DO OBJETO**

11.1 **Método de Pesquisa:** Informamos que a pesquisa de preços foi baseada no Mapa de Preços da Dispensa nº 11/2024, conforme anexo I.

11.2 **Estimativa do Valor da Contratação:** O valor estimado para tal aquisição é de **R\$ 21.300,00** (vinte e um mil e trezentos reais).



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI**  
- SÃO PAULO -  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**



**11.3 Da dotação orçamentária:** As despesas para atender a esta aquisição estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do Município para o exercício de 2024, na classificação abaixo: Gestão/Unidade: Secretaria Municipal de Saúde

11.3.1 Fonte: Tesouro ou outra a ser indicada pelo Departamento de Finanças

11.3.2 Unid. Orçamentária: 02.0019 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

11.3.3 Elemento: 30 – MATERIAL DE CONSUMO

11.3.4 A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovação da Lei Orçamentária respectiva e liberação dos créditos correspondentes, mediante apostilamento.

## **12. OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA**

12.1 A empresa deverá arcar com todas as despesas, diretas ou indiretas, decorrentes do fornecimento dos materiais, sem qualquer ônus ao CONTRATANTE;

12.2 Caberá a Contratada entregar o produto de acordo com as especificações contidas neste Termo de Referência;

12.3 Reparar, corrigir, remover às suas expensas, no todo ou em parte, os materiais em que se verifiquem danos em decorrência do transporte, bem como providenciar a substituição dos mesmos, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da notificação que lhe for entregue oficialmente. Atender prontamente quaisquer exigências do representante da CONTRATANTE, inerente ao objeto deste Termo de Referência;

12.4 Responsabilizar-se pelas despesas dos tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, prestação de garantia e quaisquer outras que incidam ou venham a incidir na execução do contrato.

## **13. OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE**

13.1 Cumprir fielmente, além da legislação aplicável, todas as demais disposições previstas no Termo de Referência.

13.2 Empenhar os recursos necessários para o pagamento ao fornecedor.

13.3 Efetuar o recebimento do material, verificando se está em conformidade com o solicitado.

13.4 Comunicar imediatamente ao fornecedor, quando da inspeção do material, qualquer irregularidade prevista.

## **14. DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS**

14.1 Comete infração administrativa o fornecedor que cometer quaisquer das infrações



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI**  
- SÃO PAULO -  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**



previstas no art. 155 e 162 da Lei nº 14.133, de 2021, quais sejam:

- 14.1.1 dar causa à inexecução parcial do contrato;
- 14.1.2 dar causa à inexecução parcial do contrato que cause grave dano à Administração, ao funcionamento dos serviços públicos ou ao interesse coletivo;
- 14.1.3 dar causa à inexecução total do contrato;
- 14.1.4 deixar de entregar a documentação exigida para o certame;
- 14.1.5 não manter a proposta, salvo em decorrência de fato superveniente devidamente justificado;
- 14.1.6 não celebrar o contrato ou não entregar a documentação exigida para a contratação, quando convocado dentro do prazo de validade de sua proposta;
- 14.1.7 ensejar o retardamento da execução ou da entrega do objeto da licitação sem motivo justificado;
- 14.1.8 apresentar declaração ou documentação falsa exigida para o certame ou prestar declaração falsa durante a licitação ou a execução do contrato;
- 14.1.9 fraudar a licitação ou praticar ato fraudulento na execução do contrato;
- 14.1.10 comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude de qualquer natureza;
- 14.1.11 praticar atos ilícitos com vistas a frustrar os objetivos da licitação;
- 14.1.12 praticar ato lesivo previsto no art. 5º da Lei nº 12.846, de 1º de agosto de 2013.

14.2 O fornecedor que cometer qualquer das infrações discriminadas nos subitens anteriores ficará sujeito, sem prejuízo da responsabilidade civil e criminal, às seguintes sanções:

- a) Advertência pela falta do subitem 13.1 deste termo de referência, quando não se justificar a imposição de penalidade mais grave;
- b) Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor estimado dos itens prejudicados pela conduta do fornecedor, por qualquer das infrações dos subitens 13.1.1 a 13.1.12;
- c) Impedimento de licitar e contratar no âmbito da Administração Pública direta e indireta do ente federativo que tiver aplicado a sanção, pelo prazo máximo de 3 (três) anos, nos casos dos subitens 13.1.3 a 13.1.7 deste termo de referência, quando não se justificar a imposição de penalidade mais grave;
- d) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar, que impedirá o responsável de licitar ou contratar no âmbito da Administração Pública direta e indireta de todos os entes federativos, pelo prazo mínimo de 3 (três) anos e máximo de 6 (seis) anos, nos casos dos subitens 13.1.8 a 13.1.12, bem como nos demais



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI**  
- SÃO PAULO -  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**



casos que justifiquem a imposição da penalidade mais grave.

e) Multa de 0,1% (um décimo por cento) até 1% (um por cento) por dia útil sobre o valor da parcela em atraso do Contrato, em caso de atraso no fornecimento, a título de multa moratória, limitada a incidência a 15 (quinze) dias úteis. Após o décimo quinto dia útil e a critério da Administração, no caso de fornecimento com atraso, poderá ocorrer a não- aceitação do objeto, de forma a configurar, nessa hipótese, inexecução total da obrigação assumida, atraindo a aplicação da multa prevista na alínea "b", sem prejuízo da rescisão unilateral da avença;

14.3 Na aplicação das sanções serão considerados:

14.3.1 a natureza e a gravidade da infração cometida;

14.3.2 as peculiaridades do caso concreto;

14.3.3 as circunstâncias agravantes ou atenuantes;

14.3.4 os danos que dela provierem para a Administração Pública;

14.3.5 a implantação ou o aperfeiçoamento de programa de integridade, conforme normas e orientações dos órgãos de controle.

14.4 Se a multa aplicada e as indenizações cabíveis forem superiores ao valor de pagamento eventualmente devido pela Administração ao contratado, além da perda desse valor, a diferença será descontada da garantia prestada ou será cobrada judicialmente.

14.5 A aplicação das sanções previstas neste termo de referência não exclui, em hipótese alguma, a obrigação de reparação integral do dano causado à Administração Pública.

14.6 A penalidade de multa pode ser aplicada cumulativamente com as demais sanções.

14.7 A aplicação de qualquer das penalidades previstas realizar-se-á em processo administrativo que assegurará o contraditório e a ampla defesa ao fornecedor/adjudicatário, observando-se o procedimento previsto na Lei nº 14.133, de 2021, e subsidiariamente na Lei nº 9.784, de 1999.

Cajati, 18 de outubro de 2024.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**Divisão de Suprimentos e Almoxarifado – Saúde**



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI**  
- SÃO PAULO -  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**



# ANEXO I

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI  
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

ID: bruna.morelli

DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Exercício: 2024

JL SOFT

MAPA DE PREÇO - ANALÍTICO - POR CÓDIGO

Página: 1/1

Justificativa: MENOR PRECO

Processo: Dispensa nro. 11/2024

Valor Total Proc.:

0,00

Valor Total Mapa:

0,00

Item	Quantidade	Unidade	Cd. Produto	Descrição				
0001	2,0000	CX	30.18620	FILME SDS – KONICA MINOLTA: Filme seco processado ...				
Cd. Fornecedor	Razão Social				CNPJ/CPF			
Marca			Qd. Cotada	Valor Unitário	Valor Desconto	Valor Imposto	Valor Líquido	
14766	51.924.197 LUAN FERREIRA PATUCCI - ME		2,0000	750,0000	0,00	0,00	1.500,00	
6490	N.A COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - E		2,0000	5.000,0000	0,00	0,00	10.000,00	
7353	MEGA MED PRODUTOS E SERVICOS HOSPITALARES LTDA - E		2,0000	710,0000	0,00	0,00	1.420,00	
KONICA MINOLTA								

MAIS INFORMAÇÕES

Fornec.	Contato	Garantia	Condição de Pagamento	Validade	Telefone	Prazo de Entrega	Total Proposta	Total Comprado
								Valor Frete
7353			15 dias	60 dias		10 dias	1.420,00	1.420,00 0,00
14766			15 dias	60 dias		10 dias	1.500,00	0,00 0,00
6490			15 dias	60 dias		10 dias	10.000,00	0,00 0,00

CAJATI, 16 de Julho de 2024.

Rosemeire Vieira dos Santos  
Diretora do Departamento de Suprimentos  
RG 29.009.502-5

## Memorando 5- 18.326/2024

**De:** Rosemeire S. - SEADM-DESUP

**Para:** Envolvidos internos acompanhando

**Data:** 21/10/2024 às 08:07:52

**Setores (CC):**

SEAJ-PGM

Bom dia!

Solicito a retificação dos documentos apresentados, ha vista que o ETP consta relação de materiais de enfermagem, o que não é objeto da presente demanda.

Além disso, o TR possui cláusulas contraditórias, uma vez que o item 2 menciona vigência do contrato de 30 (trinta) dias. Todavia, o item 4.3 informa que a entrega deverá ser parcelada. Conforme informado pela Sr<sup>a</sup> Miriam, o Sr. Sidney (servidor da área de raio-x) informou que não temos como estocar esse material. pois possui película que compromete o armazenamento a longo prazo, motivo pelo qual a aquisição deverá ser realizada parceladamente.

Nõa vislumbrei nenhuma justificativa para aumento da quantidade no TR, uma vez que o item 328do ETP, enviado para abertura de materiais de enfermagem possui 24 (vinte e quatro) caixas, quantidade estimada para atendimento pelo período de 12 meses.

Conforme Acórdãp 2064/2024 - TCU, documentos mal elaborados, mal estruturados ou mesmo contraditórios podem ser questionados sua legalidade, haja vista que todos os documentos são disponibilizados junto ao PNCP.

Aguardo a retificação para dar prosseguimento na contratação.

—

**Rosemeire Vieira Dos Santos**

*Diretora do Departamento de Suprimentos*

**Memorando 6- 18.326/2024**

**De:** Pablo L. - SMS-DGS-DAIS

**Para:** SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos - A/C Rosemeire S.

**Data:** 21/10/2024 às 08:48:38

Prezada [Rosemeire](#),

Por solicitação do [Hotton](#), no despacho 1, a servidora [Bruna](#) fez a juntada do ETP de enfermagem neste processo considerando que este item foi deserto no processo licitatório com os demais materiais, todavia, em razão do valor, esta nova demanda é facultada a elaboração do ETP.

Sobre a entrega parcelada a expectativa é de que seja emitido pedidos parciais para entrega, como a quantidade é pouca bem como o valor, não seria adequado fazer uma Ata de Registro de Preço para este item.

Quanto ao ajuste nas quantidades, esta foi a nova demanda recebida pelo setor requisitante, uma diferença de 6 caixas a mais que poder ser utilizada, devendo ser anulado caso não.

Atenciosamente,

—

**Pablo Rogério Cugler de Lima**

*Chefe da Divisão de Administração e Informação em Saúde*

## Memorando 7- 18.326/2024

**De:** Rosemeire S. - SEADM-DESUP

**Para:** Envolvidos internos acompanhando

**Data:** 21/10/2024 às 09:00:43

Prezado [Pablo Rogério Cugler de Lima - SMS](#)

Exatamente por ser entrega de forma parcelada, é que o contrato deve ter a vigência de 12 meses, uma vez que a estimativa é anual.

Salientamos que mesmo sendo a demanda recebida atualmente, tudo deve ser justificado.

Aguardo o documento devidamente retificado.

—

**Rosemeire Vieira Dos Santos**

*Diretora do Departamento de Suprimentos*

**Memorando 8- 18.326/2024**

**De:** Bruna P. - SMS-DGS-AQUI

**Para:** SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

**Data:** 21/10/2024 às 13:35:01

Prezados,

Considerando as informações recebidas por meio do Pronto Atendimento, verificou-se que a estimativa solicitada não atende à demanda da instituição. Infelizmente, há instituições que não aceitam os protocolos fornecidos pelo setor, aceitando apenas imagens. Atualmente, o Pronto Atendimento apresenta uma estimativa de uso mensal de duas a duas caixas e meia, e a quantidade anteriormente solicitada resultou em desfalque, o que motivou nosso pedido por uma quantidade maior.

Diante disso, anexo o Termo de Referência, retificando o prazo do contrato.

Sem mais.

—  
**Bruna Morelli R. Pereira**  
Secretaria Municipal de Saúde  
*DIVISÃO DE SUPRIMENTOS*

**Anexos:**

TR\_0502024\_Filmes\_Radiologicos\_002\_com\_anexo\_.pdf

---

Assinado digitalmente (emissão + anexos) por:

Assinante	Data	Assinatura
Anderson Augusto Carvalho ...	22/10/2024 11:52:21	1Doc ANDERSON AUGUSTO CARVALHO MOURA CPF 345.XXX...

Para verificar as assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/> e informe o código: **6BD7-5A3D-C663-A315**



## **0502024 - TERMO DE REFERÊNCIA**

**1. DEFINIÇÃO DO OBJETO, INCLUÍDOS SUA NATUREZA, OS QUANTITATIVOS, O PRAZO DO CONTRATO E, SE FOR O CASO, A POSSIBILIDADE DE SUA PRORROGAÇÃO.**

**1.1 Definição do objeto:** Aquisição de Película de Filme compatível com a impressora do Raio X digital, para ser utilizada em Serviço de Radiografia por Imagem (Raio-X) do Pronto Atendimento da Secretaria de Saúde do Município de Cajati – SP.

**1.2 Quantitativos:** As quantidades abaixo representam a previsão estimada imediata de fornecimento, sendo:

Item	Quantidade	Unidade	Descrição
1	30	CX	FILME SDS – KONICA MINOLTA. Filme seco processado termicamente que fornece qualidade de imagem ideal para radiografia em geral. SD-S são filmes secos especialmente projetados para impressoras a laser DRYPRO SIGMA. Este filme é processado termicamente e não requer nenhum processo químico úmido - Tamanho dos filmes 10x12 polegadas (25,3x30,3cm) – Caixa com no mínimo 125 unidades.

**2. Prazo do Contrato:** A aquisição dos itens está prevista no Plano Anual de 2024, tendo em vista, que o contrato terá o prazo de vigência de 12 (doze) meses.

**3. Local de Entrega e Prazo:**

3.1 O material deverá ser entregue no endereço: Rua Darci Bueno da Cruz, nº 200 – Bico do Pato, no Almojarifado, ao lado da Garagem Municipal, de segunda-feira a sexta-feira das 13:30 às 17:00 horas. Cidade: Cajati – SP – Telefone: (13) 3854-2079 – e-mail: [almojarifado@cajati.sp.gov.br](mailto:almojarifado@cajati.sp.gov.br).

3.2 O material deverá ser entregue, em até 15 (quinze) dias corridos a contar do recebimento do Pedido de Compra.

**4. FUNDAMENTAÇÃO DA CONTRATAÇÃO**

4.1 O município de Cajati/SP, através da Secretaria Municipal de Saúde, pretende, com base na Lei de Licitações nº 14.133/2021, a AQUISIÇÃO DE PELÍCULA DE FILME – FILMES SDS, para atender as necessidades do Setor de Raio-X da Secretaria de Saúde



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI**  
- SÃO PAULO -  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**



junto ao Pronto Atendimento, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no item 1.2 deste Termo de Referência.

4.2 Considerando que este item estava incluído no processo licitatório (Pregão Eletrônico nº 057/2024 – Materiais de Enfermagem) e o mesmo foi considerado **deserto**, sem o recebimento de propostas, a necessidade em adquirir películas de filme da marca SDS-Konica Minolta é **EMERGENCIAL**. Ressalta-se que os filmes deverão ser compatíveis com a impressora de raio X. Essas películas são essenciais para a impressão de resultados de exames que precisam ser entregues pessoalmente aos pacientes encaminhados para outros municípios em casos de urgência e emergência, além de serem utilizadas para comprovações solicitadas pelo INSS e para laudos epidemiológicos destinados aos médicos.

4.3 A aquisição do referido objeto será realizada observando critério de MENOR PREÇO POR ITEM, considerando o fornecimento do produto de forma parcelada pela Unidade Requisitante, de acordo com sua demanda.

4.4 O detalhamento do objeto está especificado conforme tabela referência, componente deste Termo, cujo quantitativo atende as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

## **5. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO**

5.1 Este processo deve seguir as modalidades previstas na legislação, garantindo legalidade e transparência. Portanto, para este tipo de contratação, recomendamos a utilização na **forma eletrônica**, que é adequada para a aquisição de bens e serviços comuns.

5.2 Conforme estabelecido pela Lei nº 14.133/21, que regulamenta os processos de licitação, a melhor forma de contratar uma empresa para a aquisição do objeto é através de um processo licitatório. Este processo deve seguir as modalidades previstas na legislação, garantindo legalidade e transparência.

5.3 É fundamental seguir todos os trâmites legais estabelecidos na Lei 14.133/21, além disso, é crucial garantir a transparência e a igualdade de condições para todos os participantes do processo licitatório, evitando qualquer tipo de favorecimento ou irregularidade.

5.4 Dessa forma, a aquisição do produto não apenas atende às necessidades funcionais do Departamento de Pronto Atendimento, mas também contribui para a eficiência e qualidade dos serviços prestados à comunidade visando a saúde integra de todos.

## **6. REQUISITOS**



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI**  
- SÃO PAULO -  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**



Considerando o objeto da licitação, sugerimos para previsão do futuro Instrumento Convocatório, além da documentação de Habilitação Jurídica, Fiscal e Econômica e Financeira, que será solicitado, a seguinte exigência:

- 6.1 Fornecer o produto, estritamente de acordo com o TR, bem como no prazo e quantitativo estabelecidos no item 1.2 e 3 deste Termo de Referência, responsabilizando-se pela substituição dos mesmos na hipótese de se constatar, quando do recebimento pela Prefeitura do Município de Cajati, estarem em desacordo com as referidas especificações.
- 6.2 Entregar o produto no prazo preestabelecido e de acordo com as especificações;
- 6.3 Remover, às suas expensas, produto se estiver em desacordo com as especificações básicas, e/ou aquele em que for constatado dano em decorrência de transporte ou acondicionamento, providenciando a substituição do mesmo, no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, contados da notificação que lhe for entregue oficialmente;
- 6.4 Assumir a responsabilidade pelos encargos fiscais e comerciais resultante da adjudicação desta Licitação;
- 6.5 Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitado pela Prefeitura do Município de Cajati.
- 6.6 Manter durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas por ocasião da licitação.
- 6.7 Designar preposto durante o período de vigência do contrato, para representá-la sempre que seja necessário.
- 6.8 Responsabilizar-se pelo pagamento de todos os impostos, taxas e encargos sociais relativos ao objeto contratado.

## **7. MODELO DE EXECUÇÃO DO OBJETO**

- 7.1 O objeto desta aquisição deverá ser entregue, no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, contados a partir do recebimento do pedido de compras expedida pelo setor responsável desta prefeitura;
- 7.2 Caso não seja possível a entrega na data assinalada, a empresa deverá comunicar as razões respectivas com pelo menos 05 (cinco) dias de antecedência para que qualquer pleito de prorrogação de prazo seja analisado, ressalvadas situações de caso fortuito e força maior.
- 7.3 O material deverá ser entregue no endereço indicado no item 3 deste TR.
- 7.4 O recebimento do material não implica na sua aceitação definitiva, uma vez que dependerá da análise do mesmo, por servidor, o qual deverá verificar a quantidade e



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI**  
- SÃO PAULO -  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**



atendimento a todas as especificações contidas no Termo de Referência para a aceitação definitiva.

7.5 O prazo para a aceitação definitiva ou recusa deverá ser manifestada em 05 (cinco) dias contados a partir da data de entrega dos materiais.

7.6 As decisões e providências que ultrapassarem a competência do servidor, relativas ao recebimento, deverão ser adotadas por seus superiores em tempo hábil, para a adoção das medidas convenientes à Administração Municipal.

7.7 A aceitação definitiva não exclui a responsabilidade da Contratada pelo perfeito desempenho do produto fornecido, cabendo-lhe sanar quaisquer irregularidades detectadas quando da utilização dos mesmos.

## **8. MODELO DE GESTÃO DO CONTRATO**

8.1 O contrato deverá ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as cláusulas avençadas e as normas da Lei nº 14.133, de 2021, e cada parte responderá pelas consequências de sua inexecução total ou parcial;

8.2 A fiscalização e acompanhamento da execução do pedido de compras será efetuado pelo(a) Departamento Requisitante, por um(a) servidor(a) nomeado(a) pelo(a) mesmo(a), observando-se no que couber as obrigações elencadas neste Termo, e as disposições da NLL 14.133/21;

8.3 Os Fiscais ficarão responsáveis pelo recebimento, verificação da qualidade dos materiais, datar e atestar, assim como, notificar a Contratada em caso de atrasos na entrega, de acordo com o item 4.1 deste Termo de Referência;

8.4 O(s) Fiscal(is) da Contratante deverá ter a experiência necessária para o acompanhamento e controle da execução do contrato.

## **9. CRITÉRIOS DE PAGAMENTO E DE MEDIÇÃO**

9.1 Deverá ser entregue Nota Fiscal de entrega de material de consumo da CONTRATADA para a CONTRATANTE, emitida em moeda corrente nacional;

9.2 Os valores devidos ao credenciado serão pagos de acordo com o pedido de compras efetivamente realizados no mês de referência;

9.3 O prazo de pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, contados da apresentação da nota fiscal fatura.

9.4 As notas fiscais faturas que apresentarem incorreções serão devolvidas à Contratada e seu vencimento ocorrerá 30 (trinta) dias após a data de sua apresentação válida.

9.5 O pagamento será feito mediante crédito em conta-corrente em nome da contratada em banco por ela indicado.



## **10. FORMA E CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR**

10.1 É sugerido que o fornecedor será selecionado por meio da realização de procedimento de processo licitatório, na forma eletrônica, que culminará com a seleção da proposta de menor preço por item.

10.2 As exigências de habilitação jurídica, fiscal, social e trabalhista são as usuais para a generalidade do objeto.

10.3 Previamente à celebração do contrato, a Administração verificará o eventual descumprimento das condições para contratação, especialmente quanto à existência de sanção que a impeça.

10.4 O fornecedor será convocado para manifestação previamente a uma eventual negativa de contratação.

10.5 Caso atendidas as condições para contratação, a habilitação do fornecedor será verificada, nos documentos por ele abrangidos.

10.6 É dever do fornecedor manter atualizada a respectiva documentação constante do SICAF, ou encaminhar, quando solicitado pela Administração, a respectiva documentação atualizada.

10.7 Não serão aceitos documentos de habilitação com indicação de CNPJ/CPF diferentes, salvo aqueles legalmente permitidos.

10.8 Se o fornecedor for a matriz, todos os documentos deverão estar em nome da matriz, e se o fornecedor for a filial, todos os documentos deverão estar em nome da filial, exceto para atestados de capacidade técnica, caso exigidos, e no caso daqueles documentos que, pela própria natureza, comprovadamente, forem emitidos somente em nome da matriz.

10.9 Serão aceitos registros de CNPJ de fornecedor matriz e filial com diferenças de números de documentos pertinentes ao CND e ao CRF/FGTS, quando for comprovada a centralização do recolhimento dessas contribuições.

## **11. DA REFERÊNCIA DE PREÇO DE MERCADO ESTIMADO PARA A CONTRATAÇÃO DO OBJETO**

11.1 **Método de Pesquisa:** Informamos que a pesquisa de preços foi baseada no Mapa de Preços da Dispensa nº 11/2024, conforme anexo I.

11.2 **Estimativa do Valor da Contratação:** O valor estimado para tal aquisição é de **R\$ 21.300,00** (vinte e um mil e trezentos reais).



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI**  
- SÃO PAULO -  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**



11.3 **Da dotação orçamentária:** As despesas para atender a esta aquisição estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do Município para o exercício de 2024, na classificação abaixo: Gestão/Unidade: Secretaria Municipal de Saúde

11.3.1 Fonte: Tesouro ou outra a ser indicada pelo Departamento de Finanças

11.3.2 Unid. Orçamentária: 02.0019 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

11.3.3 Elemento: 30 – MATERIAL DE CONSUMO

11.3.4 A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovação da Lei Orçamentária respectiva e liberação dos créditos correspondentes, mediante apostilamento.

## **12. OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA**

12.1 A empresa deverá arcar com todas as despesas, diretas ou indiretas, decorrentes do fornecimento dos materiais, sem qualquer ônus ao CONTRATANTE;

12.2 Caberá a Contratada entregar o produto de acordo com as especificações contidas neste Termo de Referência;

12.3 Reparar, corrigir, remover às suas expensas, no todo ou em parte, os materiais em que se verificarem danos em decorrência do transporte, bem como providenciar a substituição dos mesmos, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da notificação que lhe for entregue oficialmente. Atender prontamente quaisquer exigências do representante da CONTRATANTE, inerente ao objeto deste Termo de Referência;

12.4 Responsabilizar-se pelas despesas dos tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, prestação de garantia e quaisquer outras que incidam ou venham a incidir na execução do contrato.

## **13. OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE**

13.1 Cumprir fielmente, além da legislação aplicável, todas as demais disposições previstas no Termo de Referência.

13.2 Empenhar os recursos necessários para o pagamento ao fornecedor.

13.3 Efetuar o recebimento do material, verificando se está em conformidade com o solicitado.

13.4 Comunicar imediatamente ao fornecedor, quando da inspeção do material, qualquer irregularidade prevista.

## **14. DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS**

14.1 Comete infração administrativa o fornecedor que cometer quaisquer das infrações



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI**  
- SÃO PAULO -  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**



previstas no art. 155 e 162 da Lei nº 14.133, de 2021, quais sejam:

- 14.1.1 dar causa à inexecução parcial do contrato;
- 14.1.2 dar causa à inexecução parcial do contrato que cause grave dano à Administração, ao funcionamento dos serviços públicos ou ao interesse coletivo;
- 14.1.3 dar causa à inexecução total do contrato;
- 14.1.4 deixar de entregar a documentação exigida para o certame;
- 14.1.5 não manter a proposta, salvo em decorrência de fato superveniente devidamente justificado;
- 14.1.6 não celebrar o contrato ou não entregar a documentação exigida para a contratação, quando convocado dentro do prazo de validade de sua proposta;
- 14.1.7 ensejar o retardamento da execução ou da entrega do objeto da licitação sem motivo justificado;
- 14.1.8 apresentar declaração ou documentação falsa exigida para o certame ou prestar declaração falsa durante a licitação ou a execução do contrato;
- 14.1.9 fraudar a licitação ou praticar ato fraudulento na execução do contrato;
- 14.1.10 comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude de qualquer natureza;
- 14.1.11 praticar atos ilícitos com vistas a frustrar os objetivos da licitação;
- 14.1.12 praticar ato lesivo previsto no art. 5º da Lei nº 12.846, de 1º de agosto de 2013.

14.2 O fornecedor que cometer qualquer das infrações discriminadas nos subitens anteriores ficará sujeito, sem prejuízo da responsabilidade civil e criminal, às seguintes sanções:

- a) Advertência pela falta do subitem 13.1 deste termo de referência, quando não se justificar a imposição de penalidade mais grave;
- b) Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor estimado dos itens prejudicados pela conduta do fornecedor, por qualquer das infrações dos subitens 13.1.1 a 13.1.12;
- c) Impedimento de licitar e contratar no âmbito da Administração Pública direta e indireta do ente federativo que tiver aplicado a sanção, pelo prazo máximo de 3 (três) anos, nos casos dos subitens 13.1.3 a 13.1.7 deste termo de referência, quando não se justificar a imposição de penalidade mais grave;
- d) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar, que impedirá o responsável de licitar ou contratar no âmbito da Administração Pública direta e indireta de todos os entes federativos, pelo prazo mínimo de 3 (três) anos e máximo de 6 (seis) anos, nos casos dos subitens 13.1.8 a 13.1.12, bem como nos demais



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI**  
- SÃO PAULO -  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**



casos que justifiquem a imposição da penalidade mais grave.

e) Multa de 0,1% (um décimo por cento) até 1% (um por cento) por dia útil sobre o valor da parcela em atraso do Contrato, em caso de atraso no fornecimento, a título de multa moratória, limitada a incidência a 15 (quinze) dias úteis. Após o décimo quinto dia útil e a critério da Administração, no caso de fornecimento com atraso, poderá ocorrer a não- aceitação do objeto, de forma a configurar, nessa hipótese, inexecução total da obrigação assumida, atraindo a aplicação da multa prevista na alínea "b", sem prejuízo da rescisão unilateral da avença;

14.3 Na aplicação das sanções serão considerados:

14.3.1 a natureza e a gravidade da infração cometida;

14.3.2 as peculiaridades do caso concreto;

14.3.3 as circunstâncias agravantes ou atenuantes;

14.3.4 os danos que dela provierem para a Administração Pública;

14.3.5 a implantação ou o aperfeiçoamento de programa de integridade, conforme normas e orientações dos órgãos de controle.

14.4 Se a multa aplicada e as indenizações cabíveis forem superiores ao valor de pagamento eventualmente devido pela Administração ao contratado, além da perda desse valor, a diferença será descontada da garantia prestada ou será cobrada judicialmente.

14.5 A aplicação das sanções previstas neste termo de referência não exclui, em hipótese alguma, a obrigação de reparação integral do dano causado à Administração Pública.

14.6 A penalidade de multa pode ser aplicada cumulativamente com as demais sanções.

14.7 A aplicação de qualquer das penalidades previstas realizar-se-á em processo administrativo que assegurará o contraditório e a ampla defesa ao fornecedor/adjudicatário, observando-se o procedimento previsto na Lei nº 14.133, de 2021, e subsidiariamente na Lei nº 9.784, de 1999.

Cajati, 18 de outubro de 2024.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**Divisão de Suprimentos e Almoxarifado – Saúde**



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI**  
- SÃO PAULO -  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**



# ANEXO I

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI  
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

ID: bruna.morelli

DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Exercício: 2024

JL SOFT

MAPA DE PREÇO - ANALÍTICO - POR CÓDIGO

Página: 1/1

Justificativa: MENOR PRECO

Processo: Dispensa nro. 11/2024

Valor Total Proc.:

0,00

Valor Total Mapa:

0,00

Item	Quantidade	Unidade	Cd. Produto	Descrição				
0001	2,0000	CX	30.18620	FILME SDS – KONICA MINOLTA: Filme seco processado ...				
Cd. Fornecedor	Razão Social				CNPJ/CPF			
Marca			Qd. Cotada	Valor Unitário	Valor Desconto	Valor Imposto	Valor Líquido	
14766	51.924.197 LUAN FERREIRA PATUCCI - ME		2,0000	750,0000	0,00	0,00	1.500,00	
6490	N.A COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - E		2,0000	5.000,0000	0,00	0,00	10.000,00	
7353	MEGA MED PRODUTOS E SERVICOS HOSPITALARES LTDA - E		2,0000	710,0000	0,00	0,00	1.420,00	
KONICA MINOLTA								

MAIS INFORMAÇÕES

Fornec.	Contato	Garantia	Condição de Pagamento	Validade	Telefone	Prazo de Entrega	Total Proposta	Total Comprado
								Valor Frete
7353			15 dias	60 dias		10 dias	1.420,00	1.420,00 0,00
14766			15 dias	60 dias		10 dias	1.500,00	0,00 0,00
6490			15 dias	60 dias		10 dias	10.000,00	0,00 0,00

CAJATI, 16 de Julho de 2024.

Rosemeire Vieira dos Santos  
Diretora do Departamento de Suprimentos  
RG 29.009.502-5

**Memorando 9- 18.326/2024**

**De:** Bruna P. - SMS-DGS-AQUI

**Para:** SEADM - Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoas - A/C Hotton B.

**Data:** 23/10/2024 às 14:20:39

Prezado,

Favor desconsiderar o ETP do despacho 3.

Segue anexo o documento correto.

Sem mais.

—  
**Bruna Morelli R. Pereira**

Secretaria Municipal de Saúde

*DIVISÃO DE SUPRIMENTOS*

**Anexos:**

ETP\_INSUMOS\_DE\_ENFERMAGEM.pdf